
ОФИЦИАЛЬНО

ВЕДОМОСТИ
WWW.D-VED.RU

Д З Е Р Ж И Н С К И Е

ОБЩЕСТВЕННО-ПОЛИТИЧЕСКАЯ ГОРОДСКАЯ ГАЗЕТА

ВЕДОМОСТИ
Д З Е Р Ж И Н С К И Е

WWW.D-VED.RU ОБЩЕСТВЕННО-ПОЛИТИЧЕСКАЯ ГОРОДСКАЯ ГАЗЕТА

№ 16 (912)
4 МАРТА 

2021 года

ОФИЦИАЛЬНО
Городская Дума города Дзержинска

Р Е Ш Е Н И Е
от 25 февраля 2021 г. № 92

О внесении изменений в решение городской Думы от 17.12.2020 № 57
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Налоговым кодексом Российской Федерации, Уста-

вом городского округа город Дзержинск, Положением о бюджетном процессе в городе Дзержинске, утвержденным 
постановлением городской Думы от 30.10.2008 № 389(с изменениями от 02.04.2009 № 445; от 08.09.2009 № 505; от 
14.07.2010№ 594; от 31.03.2011 № 71; от 01.11.2012 № 425; от 25.12.2012 № 470; от 28.02.2013 № 500; от 31.10.2013 
№ 634; от 24.10.2014 № 804; от 29.10.2015№ 17; от 07.04.2016 № 113; от 26.05.2016 № 168; от 30.06.2016 № 201; от 
27.10.2016 № 243; от 28.02.2017 № 292; от 29.06.2017 № 382; от 07.09.2017№ 385; от 26.10.2017 № 419; от 08.11.2017 
№ 428; от 12.12.2017 № 445; от 30.01.2018 № 451; от 28.06.2018 № 539; от 04.09.2018 № 545; от 27.09.2018№ 572; от 
25.10.2018 № 581; от 25.10.2018 № 582; от 20.12.2018 № 655; от 12.09.2019№ 773; от 24.10.2019 № 793; от 27.02.2020 
№ 841; от 20.04.2020№ 865; от 03.09.2020 № 928; от 29.10.2020 № 15; от 17.12.2020 № 55), городская Дума решила:

1. Внести в решение городской Думы от 17.12.2020 № 57 «О городском бюджете на 2021 год и плановый период 2022 
и 2023 годов»:

1) пункт 1 изложить в следующей редакции:
 «1. Утвердить основные характеристики городского бюджета на 2021 год:
1) общий объем доходов в сумме 6 287 406 606,64 рублей;
2) общий объем расходов в сумме 6 284 884 813,83рублей;
3) профицит городского бюджета в сумме 2 521 792,81 рублей.»;
2) пункт 2 изложить в следующей редакции:
 «2. Утвердить основные характеристики городского бюджета на плановый период 2022 и 2023 годов:
1) общий объем доходов на 2022 год в сумме 6 658 530 171,01 рублей;
2) общий объем расходов на 2022 год в сумме 6 658 530 171,01 рублей, в том числе условно утвержденные расходы 

в сумме 80 102 393,61 рублей;
3) дефицит городского бюджета на 2022 год в сумме 0,00 рублей;
4) общий объем доходов на 2023 год в сумме 6 118 901 416,26 рублей;
5) общий объем расходов на 2023 год в сумме6 118 901 416,26 рублей, в том числе условно утвержденные расходы 

в сумме 328 284 929,59 рублей;
6) дефицит городского бюджета на 2023 год в сумме 0,00 рублей.»;
3) пункт 6 дополнить подпунктом «х» следующего содержания:
«х) платы, поступившей в рамках договора за предоставление права на размещение и эксплуатацию нестационарно-

го торгового объекта, установку и эксплуатацию рекламных конструкций на землях или земельных участках, находящих-
ся в собственности городских округов, и на землях или земельных участках, государственная собственность на которые 
не разграничена, в размере 100 процентов.»; 

4) в пункте 13 слова «на 2021 год в размере 10 595 000,00 рублей» заменить словами «на 2021 год в размере  
11 374402,38 рублей»;

5) пункт 24 изложить в новой редакции:
«Установить верхний предел муниципального внутреннего долга городского округа город Дзержинск: 
1) на 1 января 2022 года в размере 1 333 500 000,00 рублей, в том числе установить верхний предел долга по муници-

пальным гарантиям в валюте Российской Федерации на 1 января 2022 года в размере 0,00 рублей;
2) на 1 января 2023 года в размере 1 333 500 000,00рублей, в том числе установить верхний предел долга по муници-

пальным гарантиям в валюте Российской Федерации на 1 января 2023 года в размере 0,00 рублей;
3) на 1 января 2024 года в размере 1 333 500 000,00рублей, в том числе установить верхний предел долга по муници-

пальным гарантиям в валюте Российской Федерации на 1 января 2024 года в размере 0,00 рублей.»;
6) Приложение 1 «Перечень главных администраторов доходов городского бюджета» изложить в новой редакции со-

гласно Приложению 1;
7) Приложение 3 «Доходы городского бюджета по группам, подгруппам и статьям классификации доходов на 2021 

год и плановый период 2022 и 2023 годов» изложить в новой редакции согласно Приложению 2;
8) Приложение 4 «Источники финансирования дефицита городского бюджета на 2021 год и плановый период 2022 и 

2023 годов» изложить в новой редакции согласно Приложению 3;
9)Приложение 5 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муници-

пальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расхо-
дов бюджетов на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» изложить в новой редакции согласно Приложению 4;

10) Приложение 6 «Ведомственная структура расходов городского бюджета на 2021 год и плановый период 2022 и 
2023 годов» изложить в новой редакции согласно Приложению 5;

11) Приложение 7 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и 
непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2021 год 
и плановый период 2022 и 2023 годов» изложить в новой редакции согласно Приложению6;

12) Приложение 8 «Программа муниципальных внутренних заимствований города Дзержинска на 2021 год и плано-
вый период 2022 и 2023 годов» изложить в новой редакции согласно Приложению 7.

2.Настоящее решение опубликовать в средствах массовой информации.
3.Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 
4.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет городской Думы по социальному развитию 

города, бюджетной, финансовой и налоговой политике.
Председатель городской Думы       Глава города
В.Г.НИКОЛАЕВА       И.Н.НОСКОВ

Приложение 1
к решению городской Думы от 25 февраля 2021 г. № 92

Приложение 1
к решению городской Думы от 17 декабря 2020 г. № 57

ПЕРЕЧЕНЬ главных администраторов доходов городского бюджета

Ко
д 

гл
ав

но
го

 ад
ми

ни
ст

ра
то

ра

Код бюджетной класси-
фикации Наименование

001 Администрация города Дзержинска
001 1 08 07150 01 1000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной конструкции
001 1 08 07150 01 4000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной конструкции
001 1 08 07173 01 1000 110 Государственная пошлина за выдачу органом местногосамоуправления городского округа специального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных, 

тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемая в бюджеты городских округов
001 1 08 07173 01 4000 110 Государственная пошлина за выдачу органом местногосамоуправления городского округа специального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных, 

тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемая в бюджеты городских округов
001 1 11 05012 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских округов, а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды указанных земельных участков
001 1 11 05024 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности городских округов (за исключением земельных участков муници-

пальных бюджетных и автономных учреждений)
001 1 11 05034 04 0140 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления городских округов и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений)
001 1 11 05034 04 0230 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления городских округов и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 
001 1 11 05034 04 0245 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления городских округов и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 
001 1 11 05074 04 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских округов (за исключением земельных участков)
001 1 11 05312 04 0000 120 Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным органами местного самоуправления городских округов, государственными или муниципальными предприятиями либо государственными или муниципаль-

ными учреждениями в отношении земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских округов
001 1 11 05324 04 0000 120 Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным органами местного самоуправления городских округов, государственными или муниципальными предприятиями либо государственными или муниципаль-

ными учреждениями в отношении земельных участков, находящихся в собственности городских округов
001 1 11 05410 04 0000 120 Плата за публичный сервитут, предусмотренная решением уполномоченного органа об установлении публичного сервитута в отношении земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и 

которые расположены в границах городских округов и не предоставленных гражданам или юридическим лицам (за исключением органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправ-
ления (муниципальных органов), органов управления государственными внебюджетными фондами и казенных учреждений)

001 1 11 05420 04 0000 120 Плата за публичный сервитут, предусмотренная решением уполномоченного органа об установлении публичного сервитута в отношении земельных участков, находящихся в собственности городских округов и не предо-
ставленных гражданам или юридическим лицам (за исключением органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления (муниципальных органов), органов управления государ-
ственными внебюджетными фондами и казенных учреждений)

001 1 11 07014 04 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных городскими округами
001 1 11 09044 04 0120 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных)
001 1 11 09044 04 0140 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных) 
001 1 11 09044 04 0150 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных) 
001 1 11 09044 04 0160 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных) 
001 1 11 09044 04 0165 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных) 
001 1 11 09044 04 0200 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных)
001 1 11 09080 04 0160 120 Плата, поступившая в рамках договора за предоставление права на размещение и эксплуатацию нестационарного торгового объекта, установку и эксплуатацию рекламных конструкций на землях или земельных участках, 

находящихся в собственности городских округов, и на землях или земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена
001 1 11 09080 04 0165 120 Плата, поступившая в рамках договора за предоставление права на размещение и эксплуатацию нестационарного торгового объекта, установку и эксплуатацию рекламных конструкций на землях или земельных участках, 

находящихся в собственности городских округов, и на землях или земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена
001 1 12 04041 04 0000 120 Плата за использование лесов, расположенных на землях иных категорий, находящихся в собственности городских округов, в части платы по договору купли-продажи лесных насаждений
001 1 12 04042 04 0000 120 Плата за использование лесов, расположенных на землях иных категорий, находящихся в собственности городских округов, в части арендной платы
001 1 13 01994 04 0210 130 Прочиедоходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов городских округов 
001 1 13 02994 04 0120 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов 
001 1 13 02994 04 0140 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов 
001 1 13 02994 04 0141 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов 
001 1 13 02994 04 0142 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов 
001 1 13 02994 04 0245 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов 
001 1 14 02043 04 0002 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитар-

ных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу
001 1 14 02043 04 0003 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитар-

ных предприятий, в том числе казенных),в части реализации основных средств по указанному имуществу 
001 1 14 03040 04 0000 410 Средства от распоряжения и реализации выморочного имущества, обращенного в собственность городских округов (в части реализации основных средств по указанному имуществу)
001 1 14 03040 04 0000 440 Средства от распоряжения и реализации выморочного имущества, обращенного в собственность городских округов (в части реализации материальных запасов по указанному имуществу)
001 1 14 06012 04 0004 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских округов
001 1 14 06012 04 0005 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских округов
001 1 14 06312 04 0000 430 Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земель (или) земельных участков, государственная собственность на 

которые не разграничена и которые расположены в границах городских округов
001 1 14 06324 04 0000 430 Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земельных участков, находящихся в собственности городских окру-

гов
001 1 14 13040 04 0001 410 Доходы от приватизации имущества, находящегося в собственности городских округов, в части приватизации нефинансовых активов имущества казны
001 1 14 13040 04 0006 410 Доходы от приватизации имущества, находящегося в собственности городских округов, в части приватизации нефинансовых активов имущества казны
001 1 16 01074 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения в области охраны собственности, выявленные долж-

ностными лицами органов муниципального контроля
001 1 16 01084 01 0130 140 Административные штрафы, установленные Главой 8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения в области охраны окружающей среды и природополь-

зования, выявленные должностными лицами органов муниципального контроля
001 1 16 01194 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 19 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения против порядка управления, выявленные должност-

ными лицами органов муниципального контроля
001 1 16 02020 02 0175 140 Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых актов
001 1 16 02020 02 0260 140 Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых актов
001 1 16 07010 04 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным муниципальным органом, 

казенным учреждением городского округа

001 1 16 07090 04 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным уч-
реждением) городского округа

001 1 16 10031 04 0000 140 Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, когда выгодоприобретателямивыступают получатели средств бюджета городского округа
001 1 16 10031 04 0140 140 Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, когда выгодоприобретателямивыступают получатели средств бюджета городского округа
001 1 16 10032 04 0120 140 Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному имуществу городского округа (за исключением имущества, закрепленного за муниципальными бюджетными (автономными) учреждениями, унитарными пред-

приятиями)
001 1 16 10032 04 0140 140 Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному имуществу городского округа (за исключением имущества, закрепленного за муниципальными бюджетными (автономными) учреждениями, унитарными пред-

приятиями)
001 1 16 10032 04 0150 140 Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному имуществу городского округа (за исключением имущества, закрепленного за муниципальными бюджетными (автономными) учреждениями, унитарными пред-

приятиями)
001 1 16 10032 04 0152 140 Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному имуществу городского округа (за исключением имущества, закрепленного за муниципальными бюджетными (автономными) учреждениями, унитарными пред-

приятиями)
001 1 16 10061 04 0000 140 Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от заключения с муниципальным органом городского округа (муниципальным казенным учреждением) муниципального контракта, а также иные денежные 

средства, подлежащие зачислению в бюджет городского округа за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд (за исключением муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда)

001 1 16 10061 04 0140 140 Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от заключения с муниципальным органом городского округа (муниципальным казенным учреждением) муниципального контракта, а также иные денежные 
средства, подлежащие зачислению в бюджет городского округа за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд (за исключением муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда)

001 1 16 10062 04 0000 140 Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от заключения с муниципальным органом городского округа (муниципальным казенным учреждением) муниципального контракта, финансируемого за счет 
средств муниципального дорожного фонда, а также иные денежные средства, подлежащие зачислению в бюджет городского округа за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере 
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд

001 1 16 10081 04 0000 140 Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муниципального контракта, заключенного с муниципальным органом городского округа (муниципальным казенным учреждением), в связи с односторонним отказом 
исполнителя (подрядчика) от его исполнения (за исключением муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда)

001 1 16 10082 04 0000 140 Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда городского округа, в связи с односторонним отказом исполнителя 
(подрядчика) от его исполнения

001 1 16 10100 04 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате незаконного или нецелевого использования бюджетных средств (в части бюджетов городских округов)
001 1 16 10123 01 0120 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, дей-

ствующим до 1 января 2020 года
001 1 16 10123 01 0140 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, дей-

ствующим до 1 января 2020 года
001 1 16 10123 01 0152 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, дей-

ствующим до 1 января 2020 года
001 1 16 10123 01 0175 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, дей-

ствующим до 1 января 2020 года
001 1 16 10123 01 0250 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, дей-

ствующим до 1 января 2020 года
001 1 16 10123 01 0260 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, дей-

ствующим до 1 января 2020 года
001 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов
001 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов
001 2 01 04010 04 0000 150 Предоставление нерезидентами грантов для получателей средств бюджетов городских округов 
001 2 01 04020 04 0000 150 Поступления отденежных пожертвований, предоставляемых нерезидентами получателям средств бюджетов городских округов 
001 2 01 04099 04 0000 150 Прочие безвозмездные поступления от нерезидентов в бюджеты городских округов 
001 2 02 15001 04 0220 150 Дотации бюджетам городских округов на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации
001 2 02 15002 04 0220 150 Дотации бюджетам городских округов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
001 2 02 19999 04 0110 150 Прочие дотации бюджетам городских округов 
001 2 02 19999 04 0220 150 Прочие дотации бюджетам городских округов
001 2 02 20077 04 0220 150 Субсидии бюджетам городских округов на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности
001 2 02 20216 04 0220 150 Субсидии бюджетам городских округов на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных 

домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов
001 2 02 20299 04 0220 150 Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимо-

сти развития малоэтажного жилищного строительства, за счет средств, поступивших от государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства
001 2 02 20302 04 0220 150 Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимо-

сти развития малоэтажного жилищного строительства, за счет средств бюджетов
001 2 02 25097 04 0110 150 Субсидии бюджетам городских округов на создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, условий для занятий физической культурой и спортом
001 2 02 25097 04 0220 150 Субсидии бюджетам городских округов на создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, условий для занятий физической культурой и спортом
001 2 02 25304 04 0110 150 Субсидии бюджетам городских округов на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных и муниципальных образовательных организациях
001 2 02 25304 04 0220 150 Субсидии бюджетам городских округов на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных и муниципальных образовательных организациях
001 2 02 25466 04 0110 150 Субсидии бюджетам городских округов на поддержку творческой деятельности и укрепление материально-технической базы муниципальных театров в населенных пунктах с численностью населения до 300 тысяч человек
001 2 02 25466 04 0220 150 Субсидии бюджетам городских округов на поддержку творческой деятельности и укрепление материально-технической базы муниципальных театров в населенных пунктах с численностью населения до 300 тысяч человек
001 2 02 25497 04 0110 150 Субсидии бюджетам городских округов на реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых семей
001 2 02 25497 04 0220 150 Субсидии бюджетам городских округов на реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых семей
001 2 02 25555 04 0110 150 Субсидии бюджетам городских округов на реализацию программ формирования современной городской среды
001 2 02 25555 04 0220 150 Субсидии бюджетам городских округов на реализацию программ формирования современной городской среды
001 2 02 29999 04 0220 150 Прочие субсидии бюджетам городских округов
001 2 02 30024 04 0220 150 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 
001 2 02 30029 04 0220 150 Субвенции бюджетам городских округов на компенсацию части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные организации, реализующие об-

разовательные программы дошкольного образования
001 2 02 35082 04 0110 150 Субвенции бюджетам городских округов на предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых поме-

щений
001 2 02 35082 04 0220 150 Субвенции бюджетам городских округов на предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых поме-

щений
001 2 02 35120 04 0110 150 Субвенции бюджетам городских округов на осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации
001 2 02 35135 04 0110 150 Субвенции бюджетам городских округов на осуществлениеполномочий по обеспечению жильем отдельных категорий граждан,установленных Федеральным законом от 12 января 1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах»
001 2 02 35176 04 0110 150 Субвенции бюджетам городских округов на осуществление полномочий по обеспечению жильем отдельных категорий граждан, установленных Федеральным законом от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О социальной за-

щите инвалидов в Российской Федерации»
001 2 02 35303 04 0110 150 Субвенции бюджетам городских округов на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных общеобразовательных организаций
001 2 02 45160 04 0220 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня
001 2 02 45393 04 0110 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов на финансовое обеспечение дорожной деятельности в рамках реализации национального проекта «Безопасные и качественные автомобильные 

дороги»
001 2 03 04010 04 0000 150 Предоставлениегосударственными (муниципальными) организациями грантов для получателей средств бюджетов городских округов 
001 2 03 04020 04 0000 150 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых государственными (муниципальными) организациямиполучателям средствбюджетов городских округов 
001 2 03 04099 04 0000 150 Прочие безвозмездные поступления от государственных (муниципальных) организацийв бюджеты городских округов 
001 2 04 04010 04 0000 150 Предоставление негосударственными организациями грантов для получателей средствбюджетов городских округов 
001 2 04 04020 04 0000 150 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых негосударственными организациями получателям средств бюджетов городских округов
001 2 04 04099 04 0000 150 Прочие безвозмездные поступления от негосударственных организаций в бюджеты городских округов 
001 2 07 04010 04 0000 150 Безвозмездные поступления от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольных пожертвований, в отношении автомобильных дорог общего пользования 

местного значения городских округов 
001 2 07 04020 04 0120 150 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателям средств бюджетов городских округов 
001 2 07 04050 04 0120 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов 
001 2 07 04050 04 0560 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов 
001 2 08 04000 04 0000 150 Перечисления из бюджетов городских округов (в бюджеты городских округов) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм про-

центов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы
001 2 18 04010 04 0000 150 Доходы бюджетов городских округов от возврата бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых лет
001 2 18 04020 04 0000 150 Доходы бюджетов городских округов от возврата автономными учреждениями остатков субсидий прошлых лет
001 2 18 04030 04 0000 150 Доходы бюджетов городских округов от возврата иными организациями остатков субсидий прошлых лет 
001 2 19 35120 04 0110 150 Возврат остатков субвенций на осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации из бюджетов го-

родских округов
001 2 19 45160 04 0110 150 Возврат остатков иных межбюджетных трансфертов, передаваемых для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня, из бюджетов городских 

округов 
001 2 19 45160 04 0220 150 Возврат остатков иных межбюджетных трансфертов, передаваемых для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня, из бюджетов городских 

округов
001 2 19 60010 04 0110 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов городских округов
001 2 19 60010 04 0220 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов городских округов
048 Межрегиональное управление Федеральной службы по надзору в сфере природопользования по Нижегородской области и республике Мордовия
048 1 12 01010 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух стационарными объектами
048 1 12 01030 01 0000 120 Плата за сбросы загрязняющих веществ в водные объекты
048 1 12 01041 01 0000 120 Плата за размещение отходов производства
048 1 12 01042 01 0000 120 Плата за размещение твердых коммунальных отходов
048 1 16 10123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, дей-

ствовавшим в 2019 году
071 Министерство экологии и природных ресурсов Нижегородской области
071 1 16 10123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, дей-

ствовавшим в 2019 году
076 Федеральное агентство по рыболовству
076 1 16 10123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, дей-

ствовавшим в 2019 году
081 Федеральная служба по ветеринарному и фитосанитарному надзору
081 1 16 10123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, дей-

ствовавшим в 2019 году
100 Управление Федерального казначейства по Нижегородской области
100 1 03 02231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов от-

числений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
100 1 03 02241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджета-

ми с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации)

100 1 03 02251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

100 1 03 02261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

106 Федеральная служба по надзору в сфере транспорта (Приволжскоемежрегиональное управление государственного автодорожного надзора Федеральной службы по надзору в сфере транспорта)
106 1 16 10123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, дей-

ствовавшим в 2019 году
141 Федеральная служба по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека
141 1 16 10123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, дей-

ствовавшим в 2019 году
143 Министерство имущественных и земельных отношений Нижегородской области
143 1 11 05012 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских округов, а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды указанных земельных участков
143 1 11 05312 04 0000 120 Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным органами местного самоуправления городских округов, государственными или муниципальными предприятиями либо государственными или муниципаль-

ными учреждениями в отношении земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских округов
150 Министерство социальной политики Нижегородской области
150 1 16 01053 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на права граждан, налагаемые мировы-

ми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав
150 1 16 01063 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 6 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на здоровье, санитарно-эпидемиологи-

ческое благополучие населения и общественную нравственность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав
150 1 16 01073 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения в области охраны собственности, налагаемые миро-

выми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав
150 1 16 01203 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 20 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на общественный порядок и обще-

ственную безопасность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав
157 Федеральная служба государственной статистики
157 1 16 10123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, дей-

ствовавшим в 2019 году
177 Главное управление МЧС России по Нижегородской области
177 1 16 10123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, дей-

ствовавшим в 2019 году
182 Управление Федеральной налоговой службы по Нижегородской области
182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 

227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
182 1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
182 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
182 1 01 02040 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей с доходов, полученных физическими лицами, являющимися иностранными гражданами, осуществляющими трудовую деятельность по найму на 

основании патента в соответствии со статьей 227.1 Налогового кодекса Российской Федерации
182 1 01 02050 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой иностранной компании, полученной физическими лицами, признаваемыми контролирующими лицами этой компании (сумма платежа (перерасчеты, недо-

имка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
182 1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы
182 1 05 01021 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов (в том числе минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской 

Федерации)
182 1 05 01050 01 0000 110 Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2016 года)
182 1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности
182 1 05 02020 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года)
182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог
182 1 05 04010 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, зачисляемый в бюджеты городских округов
182 1 06 01020 04 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах городских округов
182 1 06 06032 04 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских округов
182 1 06 06042 04 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских округов
182 1 08 03010 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями (за исключением Верховного Суда Российской Федерации)
182 1 09 07032 04 0000 110 Целевые сборы с граждан и предприятий, учреждений, организаций на содержание милиции, на благоустройство территорий, на нужды образования и другие цели, мобилизуемые на территориях городских округов



ВЕДОМОСТИ
Д З Е Р Ж И Н С К И Е

№ 16 (912) 4 МАРТА 2021 ГОДА

WWW.D-VED.RU

2 ОФИЦИАЛЬНО
182 1 16 10123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, дей-

ствовавшим в 2019 году
182 1 16 10129 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в федеральный бюджет и бюджет муниципального образования 

по нормативам, действовавшим в 2019 году
188 Главное управление МВД России по Нижегородской области
188 1 16 10123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, дей-

ствовавшим в 2019 году
218 Управление по обеспечению деятельности мировых судей, адвокатуры и нотариата Нижегородской области
218 1 16 01063 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 6 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на здоровье, санитарно-эпидемиологи-

ческое благополучие населения и общественную нравственность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав
218 1 16 01073 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения в области охраны собственности, налагаемые миро-

выми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав
218 1 16 01083 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения в области охраны окружающей среды и природополь-

зования, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав
218 1 16 01093 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 9 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения в промышленности, строительстве и энергетике, на-

лагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав
218 1 16 01143 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 14 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения в области предпринимательской деятельности и де-

ятельности саморегулируемых организаций, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав
218 1 16 01153 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 15 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения в области финансов, налогов и сборов, страхования, 

рынка ценных бумаг (за исключением штрафов, указанных в пункте 6 статьи 46 Бюджетного кодекса Российской Федерации), налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав
218 1 16 01193 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 19 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения против порядка управления, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав
218 1 16 01203 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 20 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на общественный порядок и обще-

ственную безопасность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав
321 Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Нижегородской области
321 1 16 10123 01 0041 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, дей-

ствовавшим в 2019 году
322 Управление Федеральной службы судебных приставов по Нижегородской области
322 1 16 10123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, дей-

ствовавшим в 2019 году
415 Управление Генеральной прокуратуры Российской Федерации в Приволжском федеральном округе
415 1 16 10123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, дей-

ствовавшим в 2019 году
798 Государственная жилищная инспекция Нижегородской области
798 1 16 10123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, дей-

ствовавшим в 2019 году
881 Комитет ветеринарии Нижегородской области
881 1 16 10123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, дей-

ствовавшим в 2019 году

Директор департамента финансов С.В.Федоров
Приложение 2

к решению городской Думы от 25 февраля 2021 г. № 92
Приложение 3

к решению городской Думы от 17 декабря 2020 г. № 57
ДОХОДЫ  городского бюджета по группам, подгруппам и статьям  

классификации доходов  на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов
Код бюджетной клас-

сификации Российской 
Федерации

Наименование доходов Всего 2021 год 
(руб.)

Всего 2022 год 
(руб.)

Всего 2023 год 
(руб.)

 ВСЕГО ДОХОДОВ 6 287 406 606,64 6 658 530 171,01 6 118 901 416,26
     

1 00 00 000 00 0 000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 2 481 599 023,00 2 613 652 625,00 2 696 028 232,00
1 01 00 000 00 0 000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 677 393 903,00 1 789 162 555,00 1 831 667 232,00
1 01 02 000 01 0 000 110 Налог на доходы физических лиц 1 677 393 903,00 1 789 162 555,00 1 831 667 232,00
1 03 00 000 00 0 000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 10 595 000,00 11 487 600,00 12 632 200,00
1 03 02 000 01 0 000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации 10 595 000,00 11 487 600,00 12 632 200,00
1 05 00 000 00 0 000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 259 577 320,00 256 094 070,00 273 249 900,00
1 05 01 000 00 0 000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения 194 178 420,00 209 709 270,00 223 759 800,00
1 05 02 000 02 0 000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 21 761 000,00 0,00 0,00
1 05 03 000 01 0 000 110 Единый сельскохозяйственный налог 53 000,00 54 100,00 55 200,00
1 05 04 000 02 0 000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения 43 584 900,00 46 330 700,00 49 434 900,00
1 06 00 000 00 0 000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 306 318 200,00 323 855 700,00 339 497 300,00
1 06 01 000 00 0 000 110 Налог на имущество физических лиц 104 140 600,00 114 554 700,00 126 010 200,00
1 06 06 000 00 0 000 110 Земельный налог 202 177 600,00 209 301 000,00 213 487 100,00
1 08 00 000 00 0 000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 39 804 100,00 41 396 300,00 43 052 200,00
1 08 03 000 01 0 000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями 39 688 300,00 41 275 868,00 42 926 950,00
1 08 07 000 01 0 000 110 Государственная пошлина за государственную регистрацию, а также за совершение прочих юридически значимых действий 115 800,00 120 432,00 125 250,00
1 11 00 000 00 0 000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 135 638 600,00 141 064 100,00 146 706 800,00
1 11 05 000 00 0 000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением иму-

щества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 105 798 400,00 110 030 400,00 114 431 700,00
1 11 05 010 00 0 000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, а также средства от продажи права 

на заключение договоров аренды указанных земельных участков 68 346 782,52 71 080 673,80 73 923 940,77
1 11 05 012 04 0 000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах 

городских округов, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков 68 346 782,52 71 080 673,80 73 923 940,77
1 11 05 020 00 0 000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения государственной собственности на землю, а также средства от продажи права на заклю-

чение договоров аренды указанных земельных участков (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений) 9 765 217,48 10 155 826,20 10 562 059,23
1 11 05 024 04 0 000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности городских 

округов (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 9 765 217,48 10 155 826,20 10 562 059,23
1 11 05 070 00 0 000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего государственную (муниципальную) казну (за исключением земельных участков) 27 686 400,00 28 793 900,00 29 945 700,00
1 11 05 074 04 0 000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских округов (за исключением земельных участков) 27 686 400,00 28 793 900,00 29 945 700,00
1 11 05 300 00 0 000 120 Плата по соглашениям об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности 208 400,00 216 700,00 225 400,00
1 11 05 312 04 0 000 120 Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным органами местного самоуправления городских округов, государственными или муниципальными 

предприятиями либо государственными или муниципальными учреждениями в отношении земельных участков, государственная собственность на которые не раз-
граничена и которые расположены в границах городских округов 208 400,00 216 700,00 225 400,00

1 11 07 000 00 0 000 120 Платежи от государственных и муниципальных унитарных предприятий 365 800,00 380 400,00 395 600,00
1 11 07 010 00 0 000 120 Доходы от перечисления части прибыли государственных и муниципальных унитарных предприятий, остающейся после уплаты налогов и обязательных платежей 365 800,00 380 400,00 395 600,00
1 11 07 014 04 0 000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных го-

родскими округами 365 800,00 380 400,00 395 600,00
1 11 09 000 00 0 000 120 Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и ав-

тономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 29 266 000,00 30 436 600,00 31 654 100,00
1 11 09 040 00 0 000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и авто-

номных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 22 013 000,00 22 693 360,00 23 404 000,00
1 11 09 044 04 0 000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и авто-

номных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 22 013 000,00 22 693 360,00 23 404 000,00
1 11 09 080 00 0 000 120 Плата, поступившая в рамках договора за предоставление права на размещение и эксплуатацию нестационарного торгового объекта, установку и эксплуатацию ре-

кламных конструкций на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и на землях или земельных участках, 
государственная собственность на которые не разграничена 7 253 000,00 7 743 240,00 8 250 100,00

1 11 09 080 04 0 000 120 Плата, поступившая в рамках договора за предоставление права на размещение и эксплуатацию нестационарного торгового объекта, установку и эксплуатацию 
рекламных конструкций на землях или земельных участках, находящихся в собственности городских округов, и на землях или земельных участках, государственная 
собственность на которые не разграничена 7 253 000,00 7 743 240,00 8 250 100,00

1 12 00 000 00 0 000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 16 451 900,00 17 110 000,00 17 794 400,00
1 12 01 000 01 0 000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду 16 347 300,00 17 001 200,00 17 681 200,00
1 12 04 000 00 0 000 120 Плата за использование лесов 104 600,00 108 800,00 113 200,00
1 13 00 000 00 0 000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 4 333 700,00 4 507 000,00 4 687 300,00
1 13 01 000 00 0 000 130 Доходы от оказания платных услуг (работ) 1 200 000,00 1 248 000,00 1 297 900,00
1 13 01 994 04 0 000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов городских округов 1 200 000,00 1 248 000,00 1 297 900,00
1 13 02 000 00 0 000 130 Доходы от компенсации затрат государства 3 133 700,00 3 259 000,00 3 389 400,00
1 13 02 994 04 0 000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов 3 133 700,00 3 259 000,00 3 389 400,00
1 14 00 000 00 0 000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 26 932 000,00 24 238 800,00 21 814 900,00
1 14 02 000 00 0 000 000 Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исключением движимого имущества бюджетных и автоном-

ных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 1 452 000,00 1 306 800,00 1 176 100,00
1 14 02 040 04 0 000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности городских округов (за исключением движимого имущества муниципальных бюджетных и автоном-

ных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу 1 452 000,00 1 306 800,00 1 176 100,00
1 14 02 043 04 0 000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных уч-

реждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу 1 452 000,00 1 306 800,00 1 176 100,00
1 14 06 000 00 0 000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности 15 000 000,00 13 500 000,00 12 150 000,00
1 14 06 010 00 0 000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена 15 000 000,00 13 500 000,00 12 150 000,00
1 14 06 012 04 0 000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских округов 15 000 000,00 13 500 000,00 12 150 000,00
1 14 06 300 00 0 000 430 Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земель (или) 

земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности 4 000 000,00 3 600 000,00 3 240 000,00
1 14 06 310 00 0 000 430 Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земель (или) 

земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена 4 000 000,00 3 600 000,00 3 240 000,00
1 14 06 312 04 0 000 430 Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земель (или) 

земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских округов 4 000 000,00 3 600 000,00 3 240 000,00
1 14 13 000 00 0 000 000 Доходы от приватизации имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности 6 480 000,00 5 832 000,00 5 248 800,00
1 14 13 040 04 0 000 410 Доходы от приватизации имущества, находящегося в собственности городских округов, в части приватизации нефинансовых активов имущества казны 6 480 000,00 5 832 000,00 5 248 800,00
1 16 00 000 00 0 000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 4 554 300,00 4 736 500,00 4 926 000,00
1 16 01 000 01 0 000 140 Административные штрафы, установленные Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях 921 500,00 958 380,00 996 750,00
1 16 02 000 02 0 000 140 Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях 2 917 800,00 3 034 520,00 3 155 900,00
1 16 07 000 00 0 000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед государ-

ственным (муниципальным) органом, органом управления государственным внебюджетным фондом, казенным учреждением, Центральным банком Российской Фе-
дерации, иной организацией, действующей от имени Российской Федерации 5 000,00 5 200,00 5 410,00

1 16 10 000 00 0 000 140 Платежи в целях возмещения причиненного ущерба (убытков) 710 000,00 738 400,00 767 940,00
2 00 00 000 00 0 000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 3 805 807 583,64 4 044 877 546,01 3 422 873 184,26
2 02 00 000 00 0 000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 3 806 103 678,07 4 044 877 546,01 3 422 873 184,26
2 02 10 000 00 0 000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 573 737 200,00 492 706 700,00 393 075 800,00
2 02 15 001 04 0 000 150 Дотации бюджетам городских округов на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации 5 256 800,00 12 194 900,00 97 000,00
2 02 15 002 04 0 000 150 Дотации бюджетам городских округов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 568 480 400,00 480 511 800,00 392 978 800,00
2 02 20 000 00 0 000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 841 478 978,07 1 353 403 346,01 868 332 784,26
2 02 20 077 00 0 000 150 Субсидии бюджетам на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности 97 766 133,00 701 139 303,00 35 097 700,00
2 02 20 077 04 0 220 150 Субсидии бюджетам городских округов на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности 97 766 133,00 701 139 303,00 35 097 700,00
2 02 20 216 00 0 000 150 Субсидии бюджетам на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта 

дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов 0,00 120 356 600,00 54 585 100,00
2 02 20 216 04 0 220 150 Субсидии бюджетам городских округов на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ре-

монта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов 0,00 120 356 600,00 54 585 100,00
2 02 20 299 00 0 000 150 Субсидии бюджетам муниципальных образований на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства, за счет средств, поступивших от государствен-
ной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства 212 101 183,65 0,00 0,00

2 02 20 299 04 0 220 150 Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан 
из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства, за счет средств, поступивших от государственной кор-
порации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства 212 101 183,65 0,00 0,00

2 02 20 302 00 0 000 150 Субсидии бюджетам муниципальных образований на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства, за счет средств бюджетов 6 572 953,00 2 297 952,00 0,00

2 02 20 302 04 0 220 150 Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан 
из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства, за счет средств бюджетов 6 572 953,00 2 297 952,00 0,00

2 02 25 021 00 0 000 150 Субсидии бюджетам на реализацию мероприятий по стимулированию программ развития жилищного строительства субъектов Российской Федерации 0,00 0,00 81 376 400,00
2 02 25 021 04 0 110 150 Субсидии бюджетам городских округов на мероприятия по стимулированию программ развития жилищного строительства субъектов Российской Федерации 0,00 0,00 78 751 400,00
2 02 25 021 04 0 220 150 Субсидии бюджетам городских округов на мероприятия по стимулированию программ развития жилищного строительства субъектов Российской Федерации 0,00 0,00 2 625 000,00
2 02 25 097 00 0 000 150 Субсидии бюджетам на создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, условий для занятий физической 

культурой и спортом 900 000,00 0,00 0,00
2 02 25 097 04 0 110 150 Субсидии бюджетам городских округов на создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятий физической 

культурой и спортом 864 000,00 0,00 0,00
2 02 25 097 04 0 220 150 Субсидии бюджетам городских округов на создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятий физической 

культурой и спортом 36 000,00 0,00 0,00
2 02 25 304 00 0 000 150 Субсидии бюджетам на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных и муниципальных 

образовательных организациях 99 661 091,04 104 642 239,31 103 477 098,31
2 02 25 304 04 0 110 150 Субсидии бюджетам городских округов на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных 

и муниципальных образовательных организациях 73 749 210,95 79 528 101,99 78 642 593,64
2 02 25 304 04 0 220 150 Субсидии бюджетам городских округов на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных 

и муниципальных образовательных организациях 25 911 880,09 25 114 137,32 24 834 504,67
2 02 25 466 00 0 000 150 Субсидии бюджетам на поддержку творческой деятельности и укрепление материально-технической базы муниципальных театров в населенных пунктах с численно-

стью населения до 300 тысяч человек 8 933 017,38 8 141 951,70 7 800 585,95
2 02 25 466 04 0 110 150 Субсидии бюджетам городских округов на поддержку творческой деятельности и укрепление материально-технической базы муниципальных театров в населенных 

пунктах с численностью населения до 300 тысяч человек 6 610 432,86 6 187 883,29 5 928 445,32
2 02 25 466 04 0 220 150 Субсидии бюджетам городских округов на поддержку творческой деятельности и укрепление материально-технической базы муниципальных театров в населенных 

пунктах с численностью населения до 300 тысяч человек 2 322 584,52 1 954 068,41 1 872 140,63
2 02 25 497 00 0 000 150 Субсидии бюджетам на реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых семей 10 120 600,00 10 216 100,00 11 968 700,00

2 02 25 497 04 0 110 150 Субсидии бюджетам городских округов на реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых семей 2 799 600,00 2 914 600,00 3 392 500,00
2 02 25 497 04 0 220 150 Субсидии бюджетам городских округов на реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых семей 7 321 000,00 7 301 500,00 8 576 200,00
2 02 25 555 00 0 000 150 Субсидии бюджетам на реализацию программ формирования современной городской среды 77 277 500,00 71 922 000,00 71 922 000,00
2 02 25 555 04 0 110 150 Субсидии бюджетам городских округов на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования со-

временной городской среды 74 186 400,00 69 045 100,00 69 045 100,00
2 02 25 555 04 0 220 150 Субсидии бюджетам городских округов на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования со-

временной городской среды 3 091 100,00 2 876 900,00 2 876 900,00
2 02 29 999 04 0 220 150 Прочие субсидии бюджетам городских округов 328 146 500,00 334 687 200,00 502 105 200,00

 в том числе:    
 - на выплату заработной платы с начислениями на нее работникам муниципальных учреждений и органов местного самоуправления 158 228 300,00 180 506 500,00 358 049 100,00
 - на компенсацию части платежа по полученным гражданами-участниками социальной (льготной) ипотеки ипотечным жилищным кредитам (займам) 117 200,00 14 500,00 0,00
 - на ликвидацию свалок и объектов размещения отходов 40 000 000,00 23 700 000,00 0,00
 - на обеспечение доступа к системе электронного документооборота 1 700 400,00 1 700 400,00 1 700 400,00
 - на оказание частичной финансовой поддержки районных (городских) средств массовой информации 1 469 000,00 1 469 000,00 1 469 000,00
 - на капитальный ремонт образовательных организаций, реализующих общеобразовательные программы Нижегородской области 9 134 400,00 9 799 600,00 23 389 500,00
 - на дополнительное финансовое обеспечение мероприятий по организации бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование 

в муниципальных образовательных организациях Нижегородской области 29 897 200,00 29 897 200,00 29 897 200,00
 - на приобретение автобусов 87 600 000,00 87 600 000,00 87 600 000,00

2 02 30 000 00 0 000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 2 163 030 100,00 2 162 467 500,00 2 161 464 600,00
2 02 30 024 04 0 220 150 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 1 981 576 900,00 1 981 691 700,00 1 981 356 400,00

 в том числе:    
 - на исполнение полномочий в сфере общего образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях 834 699 800,00 834 699 800,00 834 699 800,00
 - на исполнение полномочий по финансовому обеспечению осуществления присмотра и ухода за детьми инвалидами, детьми-сиротами и детьми, оставшихся без 

попечения родителей, а также за детьми с туберкулезной интоксикацией, обучающихся в муниципальных образовательных организациях, реализующих образова-
тельные программы дошкольного образования 8 934 400,00 8 934 400,00 8 934 400,00

 - на исполнение полномочий в сфере общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях 1 032 620 500,00 1 032 620 500,00 1 032 620 500,00
 - на исполнение полномочий по дополнительному финансовому обеспечению мероприятий по организации двухразового бесплатного питания обучающихся с огра-

ниченными возможностями здоровья, не проживающих в муниципальных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по адаптированным основ-
ным общеобразовательных программ, в части финансирования стоимости наборов продуктов для организации питания 16 985 500,00 16 985 500,00 16 985 500,00

 - на исполнение полномочий по финансовому обеспечению получения дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в частных 
общеобразовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по имеющим государственную аккредитацию основным общеобразователь-
ным программам, посредством предоставления указанным образовательным организациям субсидий на возмещение затрат, включая расходы на оплату труда, при-
обретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг) 33 272 500,00 33 272 500,00 33 272 500,00

 - на исполнение полномочий по финансовому обеспечению получения дошкольного образования в частных дошкольных образовательных организациях посредствам 
предоставления указанным образовательным организациям субсидий на возмещение затрат, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных 
пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг) 29 438 400,00 29 438 400,00 29 438 400,00

 - на компенсацию части расходов по приобретению путевок и предоставлению путевки с частичной оплатой за счет средств областного бюджета в организации, осу-
ществляющие санаторно-курортное лечение детей в соответствии с имеющейся лицензией, организации, осуществляющие санаторно-курортную помощь детям в 
соответствии с имеющейся лицензией, расположенные на территории Российской Федерации 5 229 300,00 5 229 300,00 5 229 300,00

 - на осуществление полномочий по организационно-техническому и информационно-методическому сопровождению аттестации педагогических работников муни-
ципальных и частных организаций, осуществляющих образовательную деятельность, с целью установления соответствия уровня квалификации требованиям, предъ-
являемым к первой квалификационной категории 2 977 500,00 2 977 500,00 2 977 500,00

 - на исполнение полномочий по финансовому обеспечению выплаты компенсации педагогическим и иным работникам муниципальных образовательных организаций 
за работу по подготовке и проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования 4 700 500,00 4 700 500,00 4 700 500,00

 - на осуществление полномочий по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних граждан 6 464 500,00 6 464 500,00 6 464 500,00
 - на проведение ремонта жилых помещений, собственниками которых являются дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей, а также лица из числа 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, либо жилых помещений государственного жилищного фонда, право пользования которыми за ними со-
хранено, в целях обеспечения надлежащего санитарного и технического состояния этих жилых помещений 220 500,00 335 300,00 0,00

 - на осуществление полномочий по созданию административных комиссий в Нижегородской области и на осуществление отдельных полномочий в области законода-
тельства об административных правонарушениях 47 700,00 47 700,00 47 700,00

 - на осуществление полномочий по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству в отношении совершеннолетних граждан 1 262 100,00 1 262 100,00 1 262 100,00
 - на осуществление полномочий по созданию и организации деятельности муниципальных комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав 2 026 700,00 2 026 700,00 2 026 700,00
 - на осуществление полномочий по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными в части отлова и содержания живот-

ных без владельцев 2 697 000,00 2 697 000,00 2 697 000,00
2 02 30 029 00 0 000 150 Субвенции бюджетам на компенсацию части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, посещающими образователь-

ные организации, реализующие образовательные программы дошкольного образования 68 188 000,00 68 188 000,00 68 188 000,00
2 02 30 029 04 0 220 150 Субвенции бюджетам городских округов на компенсацию части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, посещаю-

щими образовательные организации, реализующие образовательные программы дошкольного образования 68 188 000,00 68 188 000,00 68 188 000,00
2 02 35 082 00 0 000 150 Субвенции бюджетам муниципальных образований на предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их 

числа по договорам найма специализированных жилых помещений 42 525 600,00 42 525 500,00 41 059 100,00
2 02 35 082 04 0 110 150 Субвенции бюджетам городских округов на предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по 

договорам найма специализированных жилых помещений 3 348 900,00 7 887 800,00 10 358 500,00
2 02 35 082 04 0 220 150 Субвенции бюджетам городских округов на предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по 

договорам найма специализированных жилых помещений 39 176 700,00 34 637 700,00 30 700 600,00
2 02 35 120 00 0 000 150 Субвенции бюджетам на осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрис-

дикции в Российской Федерации 75 200,00 325 400,00 30 600,00
2 02 35 120 04 0 110 150 Субвенции бюджетам городских округов на осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных су-

дов общей юрисдикции в Российской Федерации 75 200,00 325 400,00 30 600,00
2 02 35 135 00 0 000 150 Субвенции бюджетам на осуществление полномочий по обеспечению жильем отдельных категорий граждан, установленных Федеральным законом от 12 января 1995 

года № 5-ФЗ «О ветеранах» 968 200,00 0,00 2 102 500,00
2 02 35 135 04 0 110 150 Субвенции бюджетам городских округов на осуществление полномочий по обеспечению жильем отдельных категорий граждан, установленных Федеральным законом 

от 12 января 1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах» 968 200,00 0,00 2 102 500,00
2 02 35 176 00 0 000 150 Субвенции бюджетам на осуществление полномочий по обеспечению жильем отдельных категорий граждан, установленных Федеральным законом от 24 ноября 1995 

года № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации» 968 200,00 1 008 900,00 0,00
2 02 35 176 04 0 110 150 Субвенции бюджетам городских округов на осуществление полномочий по обеспечению жильем отдельных категорий граждан, установленных Федеральным законом 

от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации» 968 200,00 1 008 900,00 0,00
2 02 35 303 00 0 000 150 Субвенции бюджетам муниципальных образований на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государствен-

ных и муниципальных общеобразовательных организаций 68 728 000,00 68 728 000,00 68 728 000,00
2 02 35 303 04 0 110 150 Субвенции бюджетам городских округов на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государственных и муни-

ципальных общеобразовательных организаций 68 728 000,00 68 728 000,00 68 728 000,00
2 02 40 000 00 0 000 150 Иные межбюджетные трансферты 227 857 400,00 36 300 000,00 0,00
2 02 45 160 00 0 000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти 

другого уровня 70 000 000,00 0,00 0,00
2 02 45 160 04 0 220 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых 

органами власти другого уровня 70 000 000,00 0,00 0,00
2 02 45 393 00 0 000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам на финансовое обеспечение дорожной деятельности в рамках реализации национального проекта «Безопас-

ные и качественные автомобильные дороги» 157 857 400,00 0,00 0,00
2 02 45 393 04 0 110 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов на финансовое обеспечение дорожной деятельности в рамках реализации национального 

проекта «Безопасные и качественные автомобильные дороги» 157 857 400,00 0,00 0,00
2 02 49 999 00 0 000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 0,00 36 300 000,00 0,00
2 02 49 999 04 0 220 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов 0,00 36 300 000,00 0,00
2 18 00 000 00 0 000 000 ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ ВОЗВРАТА ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНС-

ФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ 9 699 722,23 0,00 0,00
2 18 04 010 04 0 000 150 Доходы бюджетов городских округов от возврата бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых лет 9 699 722,23 0,00 0,00
2 19 00 000 00 0 000 000 ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ -9 995 816,66 0,00 0,00
2 19 45 160 04 0 220 150 Возврат остатков иных межбюджетных трансфертов, передаваемых для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органа-

ми власти другого уровня, из бюджетов городских округов -1 200 831,78 0,00 0,00
2 19 60 010 04 0 220 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов городских округов -8 794 984,88 0,00 0,00

Директор департамента финансов С.В.Федоров
Приложение 3

к решению городской Думы от 25 февраля 2021 г. № 92
Приложение 4

  к решению городской Думы  от 17 декабря 2020 г. № 57
Источники финансирования дефицита городского бюджета  

на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов
Наименование 2021 год  (руб.) 2022 год (руб.) 2023 год(руб.)

Источники внутреннего финансирования дефицита городского бюджета, в том числе: - 2 521 792,81 0,00 00,00
разница между привлеченными и погашенными кредитами кредитных организаций в валюте Российской Федерации - 70 000 000,00 0,00 30 000 000,00
разница между привлеченными и погашенными в валюте Российской Федерации бюджетными кредитами, предоставленными городскому бюджету другими бюджетами бюджетной системы Рос-
сийской Федерации 0,00 0,00 - 30 000 000,00
разница между средствами, перечисленными с единого счета городского бюджета, и средствами, зачисленными на единый счет городского бюджета, при проведении операций по управлению 
остатками средств на едином счете городского бюджета 67 478 207,19 0,00 0,00
Источники внешнего финансирования дефицита городского бюджета, в том числе: 0,00 0,00 0,00
разница между привлеченными в иностранной валюте от Российской Федерации и погашенными бюджетными кредитами, предоставленными в рамках использования целевых иностранных кредитов 0,00 0,00 0,00
ВСЕГО источников финансирования дефицита бюджета - 2 521 792,81 0,00 0,00

Директор департамента финансов С.В.Федоров
Приложение 4

к решению городской Думы  от 25 февраля 2021 г. № 92
Приложение 5

 к решению городской Думы  от 17 декабря 2020 г. № 57
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ  

по разделам, подразделам, целевым статьям  
(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности),  

группам видов расходов классификации расходов бюджетов  
на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов

Наименование расходов

Код бюджетной класси-
фикации

Всего 2021 год 
(руб.)

Всего 2022 год 
(руб.)

Всего 2023 год 
(руб.)

Ра
зд

ел

По
др

аз
де

л

Це
ле

ва
я 

ст
ат

ья
 р

ас
-

хо
до

в

Ви
д 

ра
сх

од
а

ВСЕГО РАСХОДОВ     6 284 884 813,83 6 658 530 171,01 6 118 901 416,26
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 00.0.00.00000 000 553 071 806,15 591 710 577,82 839 357 526,00
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 01 02 00.0.00.00000 000 3 387 292,91 2 883 792,91 2 883 792,91
Непрограммные расходы 01 02 90.0.00.00000 000 3 387 292,91 2 883 792,91 2 883 792,91
Непрограммные расходы по обеспечению деятельности администрации города Дзержинска 01 02 90.2.00.00000 000 3 387 292,91 2 883 792,91 2 883 792,91
Содержание органов местного самоуправления 01 02 90.2.01.00000 000 3 387 292,91 2 883 792,91 2 883 792,91
Глава города 01 02 90.2.01.92015 000 3 387 292,91 2 883 792,91 2 883 792,91
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 01 02 90.2.01.92015 100 3 387 292,91 2 883 792,91 2 883 792,91
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований 01 03 00.0.00.00000 000 27 104 816,33 26 603 918,22 26 603 918,22
Непрограммные расходы 01 03 90.0.00.00000 000 27 104 816,33 26 603 918,22 26 603 918,22
Непрограммные расходы по обеспечению деятельности городской Думы города Дзержинска 01 03 90.1.00.00000 000 27 104 816,33 26 603 918,22 26 603 918,22
Содержание органов местного самоуправления 01 03 90.1.01.00000 000 27 104 816,33 26 603 918,22 26 603 918,22
Председатель представительного органа муниципального образования 01 03 90.1.01.91015 000 2 421 792,91 2 421 792,91 2 421 792,91
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 01 03 90.1.01.91015 100 2 421 792,91 2 421 792,91 2 421 792,91
Депутаты представительного органа муниципального образования 01 03 90.1.01.91020 000 2 776 219,67 2 776 219,67 2 776 219,67
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 01 03 90.1.01.91020 100 2 776 219,67 2 776 219,67 2 776 219,67
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 01 03 90.1.01.91190 000 21 906 803,75 21 405 905,64 21 405 905,64
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 01 03 90.1.01.91190 100 20 032 979,62 19 626 505,64 19 626 505,64
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 03 90.1.01.91190 200 1 739 400,00 1 739 400,00 1 739 400,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 01 03 90.1.01.91190 300 94 424,13   
Иные бюджетные ассигнования 01 03 90.1.01.91190 800 40 000,00 40 000,00 40 000,00
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 01 04 00.0.00.00000 000 297 007 467,69 295 556 187,69 295 556 187,69
Муниципальная программа «Повышение эффективности бюджетных расходов в городском округе город Дзержинск» 01 04 17.0.00.00000 000 14 049 133,51 14 049 133,51 14 049 133,51
Стимулирование повышения качества управления бюджетым процессом 01 04 17.0.04.00000 000 13 049 133,51 13 049 133,51 13 049 133,51
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 01 04 17.0.04.92190 000 13 049 133,51 13 049 133,51 13 049 133,51
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 01 04 17.0.04.92190 100 13 049 133,51 13 049 133,51 13 049 133,51
Обеспечение реализации эффективной бюджетной политики 01 04 17.0.05.00000 000 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 01 04 17.0.05.92190 000 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 04 17.0.05.92190 200 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00
Непрограммные расходы 01 04 90.0.00.00000 000 282 958 334,18 281 507 054,18 281 507 054,18
Непрограммные расходы по обеспечению деятельности администрации города Дзержинска 01 04 90.2.00.00000 000 282 958 334,18 281 507 054,18 281 507 054,18
Содержание органов местного самоуправления 01 04 90.2.01.00000 000 270 227 534,18 268 776 254,18 268 776 254,18
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 01 04 90.2.01.92190 000 270 227 534,18 268 776 254,18 268 776 254,18

Директор
ТРЕСКИН П.А. 
Главный 
редактор
ШУМИЛОВА Н.В.  

Учредители:
Правительство 

Нижегородской области
Администрация 

г. Дзержинска 
Нижегородской области

ОБЩЕСТВЕННО-ПОЛИТИЧЕСКАЯ 

ГОРОДСКАЯ ГАЗЕТА

Распространяется бесплатно

Издатель: 
МАУ «ИЦ «Дзержинские ведомости»
Адрес редакции и издателя:
606000 Нижегородская обл.,  
г. Дзержинск, пр. Дзержинского, 9
Тел./факс 25-30-81.  
E-mail: dzved@mail.ru

Мнение редакции может  
не совпадать с мнением  
авторов публикаций

Материалы с пометками 
«Реклама» или  
«На правах рекламы» 
публикуются  
на коммерческой основе

Отпечатано 
АО «Прайм Принт Нижний 
Новгород»,  
603028,  
Нижегородская обл.,  
г. Нижний Новгород,  
проезд Базовый, дом № 11
Заказ № 7813
Тираж 200 экз.

16+ Газета зарегистрирована Управлением Федеральной  
службы по надзору за соблюдением законодательства  
в сфере массовых коммуникаций и охране культурного  
наследия по Приволжскому федеральному округу.   
Свидетельство ПИ № ФС 18-2973 от 6 октября 2006 г. 
№ 16, 04.03.2021 г.  
Время подписания в печать, установленное по графику, 
- 18.00, фактическое - 18.00, 03.03.2021 г.

«Дзержинские 
ведомости»



ВЕДОМОСТИ
Д З Е Р Ж И Н С К И Е

 № 16 (912) 4 МАРТА 2021 ГОДА

WWW.D-VED.RU ОФИЦИАЛЬНО 3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 01 04 90.2.01.92190 100 264 822 050,26 263 370 770,26 263 370 770,26
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 04 90.2.01.92190 200 5 266 903,92 5 266 903,92 5 266 903,92
Иные бюджетные ассигнования 01 04 90.2.01.92190 800 138 580,00 138 580,00 138 580,00
Исполнение переданных государственных полномочий 01 04 90.2.05.00000 000 12 730 800,00 12 730 800,00 12 730 800,00
Расходы на осуществление полномочий по организационно-техническому и информационно-методическому сопровождению аттестации педагогических ра-
ботников муниципальных и частных организаций, осуществляющих образовательную деятельность, с целью установления соответствия уровня квалификации 
требованиям, предъявляемым к первой квалификационной категории 01 04 90.2.05.73010 000 2 977 500,00 2 977 500,00 2 977 500,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 01 04 90.2.05.73010 100 466 509,20 466 509,20 466 509,20
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 04 90.2.05.73010 200 2 510 990,80 2 510 990,80 2 510 990,80
Расходы на осуществление полномочий по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних граждан 01 04 90.2.05.73020 000 6 464 500,00 6 464 500,00 6 464 500,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 01 04 90.2.05.73020 100 6 388 400,00 6 388 400,00 6 388 400,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 04 90.2.05.73020 200 76 100,00 76 100,00 76 100,00
Расходы на осуществление полномочий по созданию и организации деятельности муниципальных комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав 01 04 90.2.05.73040 000 2 026 700,00 2 026 700,00 2 026 700,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 01 04 90.2.05.73040 100 1 905 000,00 1 905 000,00 1 905 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 04 90.2.05.73040 200 121 700,00 121 700,00 121 700,00
Расходы на осуществление полномочий по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству в отношении совершеннолетних граждан 01 04 90.2.05.73060 000 1 262 100,00 1 262 100,00 1 262 100,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 01 04 90.2.05.73060 100 1 205 400,00 1 205 400,00 1 205 400,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 04 90.2.05.73060 200 56 700,00 56 700,00 56 700,00
Судебная система 01 05 00.0.00.00000 000 75 200,00 325 400,00 30 600,00
Непрограммные расходы 01 05 90.0.00.00000 000 75 200,00 325 400,00 30 600,00
Непрограммные расходы по обеспечению деятельности администрации города Дзержинска 01 05 90.2.00.00000 000 75 200,00 325 400,00 30 600,00
Исполнение переданных государственных полномочий 01 05 90.2.05.00000 000 75 200,00 325 400,00 30 600,00
Расходы за счет субвенции на реализацию переданных исполнительно-распорядительным органам муниципальных образований Нижегородской области го-
сударственных полномочий по составлению (изменению, дополнению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции 
в Российской Федерации 01 05 90.2.05.51200 000 75 200,00 325 400,00 30 600,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 05 90.2.05.51200 200 75 200,00 325 400,00 30 600,00
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 01 06 00.0.00.00000 000 10 874 593,23 10 874 593,23 10 874 593,23
Непрограммные расходы 01 06 90.0.00.00000 000 10 874 593,23 10 874 593,23 10 874 593,23
Непрограммные расходы по обеспечению деятельности контрольно-счетной палаты города Дзержинска 01 06 90.8.00.00000 000 10 874 593,23 10 874 593,23 10 874 593,23
Содержание органов местного самоуправления 01 06 90.8.01.00000 000 10 874 593,23 10 874 593,23 10 874 593,23
Председатель, заместитель председателя, аудитор контрольно-счетной палаты города Дзержинска 01 06 90.8.01.98010 000 3 928 068,90 3 928 068,90 3 928 068,90
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 01 06 90.8.01.98010 100 3 928 068,90 3 928 068,90 3 928 068,90
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 01 06 90.8.01.98190 000 6 946 524,33 6 946 524,33 6 946 524,33
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 01 06 90.8.01.98190 100 5 746 968,52 5 751 606,62 5 756 430,26
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 06 90.8.01.98190 200 1 193 555,81 1 188 917,71 1 184 094,07
Иные бюджетные ассигнования 01 06 90.8.01.98190 800 6 000,00 6 000,00 6 000,00
Резервные фонды 01 11 00.0.00.00000 000 5 000 000,00 5 000 000,00 5 000 000,00
Непрограммные расходы 01 11 90.0.00.00000 000 5 000 000,00 5 000 000,00 5 000 000,00
Другие непрограммные расходы по реализации вопросов местного значения города Дзержинска, связанные с общегородским управлением 01 11 90.3.00.00000 000 5 000 000,00 5 000 000,00 5 000 000,00
Резервный фонд администрации города 01 11 90.3.01.00000 000 5 000 000,00 5 000 000,00 5 000 000,00
Резервный фонд администрации города 01 11 90.3.01.93010 000 5 000 000,00 5 000 000,00 5 000 000,00
Иные бюджетные ассигнования 01 11 90.3.01.93010 800 5 000 000,00 5 000 000,00 5 000 000,00
Другие общегосударственные вопросы 01 13 00.0.00.00000 000 209 622 435,99 250 466 685,77 498 408 433,95
Муниципальная программа «Обеспечение населения городского округа город Дзержинск качественными услугами в сфере городского хозяйства» 01 13 05.0.00.00000 000 13 506 679,11 12 506 679,11 12 506 679,11
Подпрограмма «Организация содержания и ремонта жилищного фонда городского округа город Дзержинск» 01 13 05.1.00.00000 000 13 506 679,11 12 506 679,11 12 506 679,11
Обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) МБУ «Централизованная бухгалтерия учреждений производственной сферы» 01 13 05.1.16.00000 000 13 506 679,11 12 506 679,11 12 506 679,11
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) МБУ «Централизованная бухгалтерия учреждений производственной сферы» 01 13 05.1.16.12590 000 13 506 679,11 12 506 679,11 12 506 679,11
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 01 13 05.1.16.12590 600 13 506 679,11 12 506 679,11 12 506 679,11
Муниципальная программа «Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления городского округа город Дзержинск» 01 13 06.0.00.00000 000 102 804 743,18 77 804 743,18 77 563 955,38
Подпрограмма «Материально-техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления» 01 13 06.1.00.00000 000 95 637 893,18 70 637 893,18 70 397 105,38
Проведение мероприятий в соответствии с Календарем официальных городских мероприятий 01 13 06.1.01.00000 000 4 280 100,00 4 280 100,00 4 280 100,00
Расходы на проведение мероприятий в соответствии с Календарем официальных городских мероприятий 01 13 06.1.01.24050 000 4 280 100,00 4 280 100,00 4 280 100,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 06.1.01.24050 200 4 280 100,00 4 280 100,00 4 280 100,00
Прием и обслуживание иностранных делегаций, зарубежные визиты официальных делегаций администрацией города 01 13 06.1.02.00000 000 305 841,00 305 841,00 305 841,00
Расходы на прием и обслуживание иностранных делегаций, зарубежные визиты официальных делегаций администрацией города 01 13 06.1.02.24060 000 305 841,00 305 841,00 305 841,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 01 13 06.1.02.24060 100 141 429,00 141 429,00 141 429,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 06.1.02.24060 200 164 412,00 164 412,00 164 412,00
Участие в выставочно-ярмарочной деятельности, областных конкурсах, научно-технических конференциях, семинарах, конкурсах 01 13 06.1.03.00000 000 103 075,35 103 075,35 103 075,35
Расходы на участие в выставочно-ярмарочной деятельности, областных конкурсах, научно-технических конференциях, семинарах, конкурсах 01 13 06.1.03.24070 000 103 075,35 103 075,35 103 075,35
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 06.1.03.24070 200 103 075,35 103 075,35 103 075,35
Хозяйственное и техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления 01 13 06.1.04.00000 000 79 721 077,89 54 721 077,89 54 480 290,09
Расходы на обеспечение деятельности МКУ «Специалист» 01 13 06.1.04.62590 000 79 721 077,89 54 721 077,89 54 480 290,09
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 01 13 06.1.04.62590 100 32 985 236,62 32 985 236,62 32 985 236,62
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 06.1.04.62590 200 46 581 057,16 21 581 057,16 21 340 269,36
Иные бюджетные ассигнования 01 13 06.1.04.62590 800 154 784,11 154 784,11 154 784,11
Обеспечение функционирования помощников депутатов городской Думы города Дзержинска 01 13 06.1.05.00000 000 11 227 798,94 11 227 798,94 11 227 798,94
Расходы на обеспечение деятельности МКУ «Специалист» 01 13 06.1.05.62590 000 11 227 798,94 11 227 798,94 11 227 798,94
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 01 13 06.1.05.62590 100 11 148 598,94 11 148 598,94 11 148 598,94
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 06.1.05.62590 200 79 200,00 79 200,00 79 200,00
Подпрограмма «Информационное освещение деятельности администрации» 01 13 06.2.00.00000 000 4 166 850,00 4 166 850,00 4 166 850,00
Обеспечение размещения информации о деятельности ОМСУ на городских, областных и федеральный каналах телевещания 01 13 06.2.01.00000 000 2 397 876,00 2 000 000,00 2 000 000,00
Расходы на обеспечение размещения информации о деятельности ОМСУ на городских, областных и федеральных каналах телевещания 01 13 06.2.01.24010 000 2 397 876,00 2 000 000,00 2 000 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 06.2.01.24010 200 2 397 876,00 2 000 000,00 2 000 000,00
Обеспечение размещения информации о деятельности ОМСУ в городских, областных и федеральных печатных СМИ 01 13 06.2.02.00000 000 968 974,00 1 500 000,00 1 500 000,00
Расходы на обеспечение размещения информации о деятельности ОМСУ в городских, областных и федеральных печатных СМИ 01 13 06.2.02.24020 000 968 974,00 1 500 000,00 1 500 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 06.2.02.24020 200 968 974,00 1 500 000,00 1 500 000,00
Обеспечение размещения информации о деятельности ОМСУ в городских, областных и федеральных электронных СМИ 01 13 06.2.03.00000 000 800 000,00 666 850,00 666 850,00
Расходы на обеспечение размещения информации о деятельности ОМСУ в городских, областных и федеральных электронных СМИ 01 13 06.2.03.24030 000 800 000,00 666 850,00 666 850,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 06.2.03.24030 200 800 000,00 666 850,00 666 850,00
Подпрограмма «Развитие институтов гражданского общества в городском округе» 01 13 06.4.00.00000 000 3 000 000,00 3 000 000,00 3 000 000,00
Финансовая поддержка социально-ориентированным некоммерческим организациям на реализацию общественно-полезных (социальных) мероприятий (на-
правлений) 01 13 06.4.01.00000 000 3 000 000,00 3 000 000,00 3 000 000,00
Расходы на финансовую поддержку социально-ориентированным некоммерческим организациям на реализацию общественно-полезных (социальных) меро-
приятий (направлений) 01 13 06.4.01.65010 000 3 000 000,00 3 000 000,00 3 000 000,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 01 13 06.4.01.65010 600 3 000 000,00 3 000 000,00 3 000 000,00
Муниципальная программа «Градостроительная деятельность и управление муниципальным имуществом городского округа город Дзержинск» 01 13 09.0.00.00000 000 27 559 206,38 27 680 620,38 27 680 620,38
Подпрограмма «Содержание и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности» 01 13 09.1.00.00000 000 27 559 206,38 27 680 620,38 27 680 620,38
Управление муниципальным имуществом 01 13 09.1.01.00000 000 17 304 315,68 17 425 729,68 17 425 729,68
Расходы на управление муниципальным имуществом 01 13 09.1.01.23120 000 17 304 315,68 17 425 729,68 17 425 729,68
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 09.1.01.23120 200 16 567 138,87 16 688 552,87 16 688 552,87
Иные бюджетные ассигнования 01 13 09.1.01.23120 800 737 176,81 737 176,81 737 176,81
Обеспечение деятельности МКУ «Дирекция по эксплуатации муниципальных объектов и сносу» 01 13 09.1.10.00000 000 10 254 890,70 10 254 890,70 10 254 890,70
Расходы на обеспечение деятельности МКУ «Дирекция по эксплуатации муниципальных объектов и сносу» 01 13 09.1.10.16590 000 10 254 890,70 10 254 890,70 10 254 890,70
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 01 13 09.1.10.16590 100 9 558 743,83 9 558 743,83 9 558 743,83
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 09.1.10.16590 200 689 654,57 689 654,57 689 654,57
Иные бюджетные ассигнования 01 13 09.1.10.16590 800 6 492,30 6 492,30 6 492,30
Муниципальная программа «Развитие культуры в городском округе город Дзержинск» 01 13 11.0.00.00000 000 17 696 239,19 17 696 239,19 17 696 239,19
Подпрограмма «Организация предоставления муниципальных услуг в сфере культуры» 01 13 11.1.00.00000 000 17 696 239,19 17 696 239,19 17 696 239,19
Обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) городского архива 01 13 11.1.07.00000 000 17 696 239,19 17 696 239,19 17 696 239,19
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) городского архива 01 13 11.1.07.44590 000 17 696 239,19 17 696 239,19 17 696 239,19
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 01 13 11.1.07.44590 600 17 696 239,19 17 696 239,19 17 696 239,19
Муниципальная программа «Профилактика терроризма и экстремизма, минимизация и ликвидация последствий терроризма и экстремизма на территории 
городского округа город Дзержинск» 01 13 14.0.00.00000 000 300 000,00 300 000,00 300 000,00
Подпрограмма «Обеспечение безопасности граждан в местах массового пребывания и на транспорте» 01 13 14.2.00.00000 000 300 000,00 300 000,00 300 000,00
Профилактические мероприятия по сохранению жизни и здоровья людей в местах массового пребывания людей и на объектах спорта 01 13 14.2.01.00000 000 300 000,00 300 000,00 300 000,00
Расходы на профилактические мероприятия по сохранению жизни и здоровья людей в местах массового пребывания людей и на объектах спорта 01 13 14.2.01.30050 000 300 000,00 300 000,00 300 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 14.2.01.30050 200 300 000,00 300 000,00 300 000,00
Муниципальная программа «Повышение эффективности бюджетных расходов в городском округе город Дзержинск» 01 13 17.0.00.00000 000 28 424 557,83 15 045 000,00 15 045 000,00
Членские взносы в Союз финансистов России 01 13 17.0.01.00000 000 45 000,00 45 000,00 45 000,00
Расходы на уплату членских взносов в Союз финансистов России 01 13 17.0.01.92050 000 45 000,00 45 000,00 45 000,00
Иные бюджетные ассигнования 01 13 17.0.01.92050 800 45 000,00 45 000,00 45 000,00
Исполнение решений судебных органов, уплата иных платежей (в том числе административных штрафов) 01 13 17.0.03.00000 000 28 379 557,83 15 000 000,00 15 000 000,00
Расходы на исполнение решений судебных органов, уплата иных платежей (в том числе административных штрафов) 01 13 17.0.03.93020 000 28 379 557,83 15 000 000,00 15 000 000,00
Иные бюджетные ассигнования 01 13 17.0.03.93020 800 28 379 557,83 15 000 000,00 15 000 000,00
Непрограммные расходы 01 13 90.0.00.00000 000 19 331 010,30 99 433 403,91 347 615 939,89
Непрограммные расходы по обеспечению деятельности городской Думы города Дзержинска 01 13 90.1.00.00000 000 2 767 710,30 2 767 710,30 2 767 710,30
Общегородские мероприятия 01 13 90.1.02.00000 000 2 767 710,30 2 767 710,30 2 767 710,30
Расходы на общегородские мероприятия 01 13 90.1.02.91030 000 2 767 710,30 2 767 710,30 2 767 710,30
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 90.1.02.91030 200 2 767 710,30 2 767 710,30 2 767 710,30
Непрограммные расходы по обеспечению деятельности администрации города Дзержинска 01 13 90.2.00.00000 000 363 300,00 363 300,00 363 300,00
Членские взносы 01 13 90.2.04.00000 000 363 300,00 363 300,00 363 300,00
Расходы на членские взносы в Совет муниципальных образований НО 01 13 90.2.04.92040 000 363 300,00 363 300,00 363 300,00
Иные бюджетные ассигнования 01 13 90.2.04.92040 800 363 300,00 363 300,00 363 300,00
Другие непрограммные расходы по реализации вопросов местного значения города Дзержинска, связанные с общегородским управлением 01 13 90.3.00.00000 000 16 200 000,00 96 302 393,61 344 484 929,59
Условно утверждаемые расходы 01 13 90.3.02.00000 000  80 102 393,61 328 284 929,59
Планирование условно утверждаемых расходов 01 13 90.3.02.93040 000  80 102 393,61 328 284 929,59
Иные бюджетные ассигнования 01 13 90.3.02.93040 800  80 102 393,61 328 284 929,59
Резерв поддержки территорий 01 13 90.3.03.00000 000 16 200 000,00 16 200 000,00 16 200 000,00
Расходы за счет средств резерва поддержки территорий 01 13 90.3.03.93050 000 16 200 000,00 16 200 000,00 16 200 000,00
Иные бюджетные ассигнования 01 13 90.3.03.93050 800 16 200 000,00 16 200 000,00 16 200 000,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 00 00.0.00.00000 000 32 518 870,10 29 746 270,10 29 746 270,10
Гражданская оборона 03 09 00.0.00.00000 000 29 105 755,79 26 333 155,79 26 333 155,79
Муниципальная программа «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения городского округа город Дзержинск» 03 09 04.0.00.00000 000 29 105 755,79 26 333 155,79 26 333 155,79
Подпрограмма «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности, защиты населения и территории городского округа от чрезвычайных ситуаций природно-
го и техногенного характера, мероприятий по гражданской обороне» 03 09 04.1.00.00000 000 27 147 355,79 24 374 755,79 24 374 755,79
Обеспечение пожарной безопасности 03 09 04.1.01.00000 000 13 704 471,88 11 479 431,88 11 479 431,88
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) МБУ «Гражданская защита» 03 09 04.1.01.46590 000 13 704 471,88 11 479 431,88 11 479 431,88
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 03 09 04.1.01.46590 600 13 704 471,88 11 479 431,88 11 479 431,88
Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера (за исключением обеспечения безопасности на водных объ-
ектах) 03 09 04.1.02.00000 000 9 667 193,64 9 119 633,64 9 119 633,64
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) МБУ «Гражданская защита» 03 09 04.1.02.46590 000 9 667 193,64 9 119 633,64 9 119 633,64
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 03 09 04.1.02.46590 600 9 667 193,64 9 119 633,64 9 119 633,64
Мероприятия в сфере гражданской обороны 03 09 04.1.03.00000 000 3 201 429,06 3 201 429,06 3 201 429,06
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) МБУ «Гражданская защита» 03 09 04.1.03.46590 000 3 201 429,06 3 201 429,06 3 201 429,06
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 03 09 04.1.03.46590 600 3 201 429,06 3 201 429,06 3 201 429,06
Обеспечение безопасности населения на водных объектах 03 09 04.1.04.00000 000 574 261,21 574 261,21 574 261,21
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) МБУ «Гражданская защита» 03 09 04.1.04.46590 000 574 261,21 574 261,21 574 261,21
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 03 09 04.1.04.46590 600 574 261,21 574 261,21 574 261,21
Подпрограмма «Развитие системы обеспечения безопасности населения на территории городского округа» 03 09 04.2.00.00000 000 1 958 400,00 1 958 400,00 1 958 400,00
Установка пожарных емкостей 03 09 04.2.08.00000 000 1 600 000,00 1 600 000,00 1 600 000,00
Расходы на установку пожарных емкостей 03 09 04.2.08.27220 000 1 600 000,00 1 600 000,00 1 600 000,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 03 09 04.2.08.27220 600 1 600 000,00 1 600 000,00 1 600 000,00
Приобретение средств индивидуальной защиты 03 09 04.2.09.00000 000 150 000,00 150 000,00 150 000,00
Расходы на приобретение средств индивидуальной защиты 03 09 04.2.09.27250 000 150 000,00 150 000,00 150 000,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 03 09 04.2.09.27250 600 150 000,00 150 000,00 150 000,00
Сбор и утилизация химически опасных веществ 03 09 04.2.11.00000 000 208 400,00 208 400,00 208 400,00
Расходы на сбор и утилизацию химически опасных веществ 03 09 04.2.11.27270 000 208 400,00 208 400,00 208 400,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 03 09 04.2.11.27270 600 208 400,00 208 400,00 208 400,00
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 03 14 00.0.00.00000 000 3 413 114,31 3 413 114,31 3 413 114,31
Муниципальная программа «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения городского округа город Дзержинск» 03 14 04.0.00.00000 000 3 413 114,31 3 413 114,31 3 413 114,31
Подпрограмма «Развитие системы обеспечения безопасности населения на территории городского округа» 03 14 04.2.00.00000 000 3 413 114,31 3 413 114,31 3 413 114,31
Применение систем видеофиксации в раскрытии преступлений и нарушений правил дорожного движения. Модернизация аппаратно-программных комплексов 
«Безопасный город» и «Поток» 03 14 04.2.04.00000 000 1 913 114,31 1 913 114,31 1 913 114,31
Расходы на обеспечение аппаратно-программных комплексов «Безопасный город» и «Поток» 03 14 04.2.04.27120 000 1 913 114,31 1 913 114,31 1 913 114,31
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 03 14 04.2.04.27120 600 1 913 114,31 1 913 114,31 1 913 114,31
Повышение безопасности дорожного движения 03 14 04.2.13.00000 000 1 500 000,00 1 500 000,00 1 500 000,00
Расходы на повышение безопасности дорожного движения 03 14 04.2.13.27320 000 1 500 000,00 1 500 000,00 1 500 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 14 04.2.13.27320 200 312 000,00 312 000,00 312 000,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 03 14 04.2.13.27320 600 1 188 000,00 1 188 000,00 1 188 000,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 00.0.00.00000 000 663 784 890,30 661 844 571,49 615 791 576,00
Общеэкономические вопросы 04 01 00.0.00.00000 000 1 279 254,06 1 279 254,06 1 279 254,06
Муниципальная программа «Развитие дорожной сети, транспортного обслуживания населения и благоустройство территории городского округа город Дзер-
жинск» 04 01 02.0.00.00000 000 1 279 254,06 1 279 254,06 1 279 254,06
Подпрограмма «Благоустройство территории городского округа» 04 01 02.2.00.00000 000 1 279 254,06 1 279 254,06 1 279 254,06
Организация общественных работ 04 01 02.2.04.00000 000 1 279 254,06 1 279 254,06 1 279 254,06
Расходы на организацию общественных работ 04 01 02.2.04.20220 000 1 279 254,06 1 279 254,06 1 279 254,06
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 04 01 02.2.04.20220 600 1 279 254,06 1 279 254,06 1 279 254,06
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 00.0.00.00000 000 2 697 000,00 2 697 000,00 2 697 000,00
Муниципальная программа «Развитие дорожной сети, транспортного обслуживания населения и благоустройство территории городского округа город Дзер-
жинск» 04 05 02.0.00.00000 000 2 697 000,00 2 697 000,00 2 697 000,00
Подпрограмма «Благоустройство территории городского округа» 04 05 02.2.00.00000 000 2 697 000,00 2 697 000,00 2 697 000,00
Осуществление полномочий по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными в части отлова и содержания живот-
ных без владельцев 04 05 02.2.07.00000 000 2 697 000,00 2 697 000,00 2 697 000,00
Расходы на осуществление полномочий по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными в части отлова и содер-
жания животных без владельцев 04 05 02.2.07.73310 000 2 697 000,00 2 697 000,00 2 697 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 05 02.2.07.73310 200 2 697 000,00 2 697 000,00 2 697 000,00
Водное хозяйство 04 06 00.0.00.00000 000 3 337 864,20 3 337 864,20 3 337 864,20
Муниципальная программа «Охрана окружающей среды и развитие лесного хозяйства городского округа город Дзержинск» 04 06 07.0.00.00000 000 3 337 864,20 3 337 864,20 3 337 864,20
Подпрограмма «Организация мероприятий по охране окружающей среды в границах городского округа» 04 06 07.1.00.00000 000 3 337 864,20 3 337 864,20 3 337 864,20
Выполнение работ по эксплуатации гидротехнических сооружений (ГТС) и водохозяйственных систем, находящихся в оперативном управлении Учреждения 04 06 07.1.01.00000 000 3 337 864,20 3 337 864,20 3 337 864,20
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) МБУ «Инженерно-экологическая служба г.Дзержинска» 04 06 07.1.01.07590 000 3 337 864,20 3 337 864,20 3 337 864,20
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 04 06 07.1.01.07590 600 3 337 864,20 3 337 864,20 3 337 864,20
Лесное хозяйство 04 07 00.0.00.00000 000 9 673 000,00 9 673 000,00 9 673 000,00
Муниципальная программа «Охрана окружающей среды и развитие лесного хозяйства городского округа город Дзержинск» 04 07 07.0.00.00000 000 9 673 000,00 9 673 000,00 9 673 000,00
Подпрограмма «Развитие лесного хозяйства в границах городского округа» 04 07 07.2.00.00000 000 9 673 000,00 9 673 000,00 9 673 000,00
Охрана, защита и воспроизводство лесов 04 07 07.2.01.00000 000 9 378 000,00 9 378 000,00 9 378 000,00
Расходы на охрану, защиту и воспроизводство лесов 04 07 07.2.01.23060 000 9 378 000,00 9 378 000,00 9 378 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 07 07.2.01.23060 200 9 378 000,00 9 378 000,00 9 378 000,00
Разработка лесохозяйственного регламента и проведение лесоустройства 04 07 07.2.02.00000 000 295 000,00 295 000,00 295 000,00
Расходы на разработку лесохозяйственного регламента и проведение лесоустройства 04 07 07.2.02.23260 000 295 000,00 295 000,00 295 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 07 07.2.02.23260 200 295 000,00 295 000,00 295 000,00
Транспорт 04 08 00.0.00.00000 000 150 141 528,50 150 586 626,50 145 213 848,50
Муниципальная программа «Развитие дорожной сети, транспортного обслуживания населения и благоустройство территории городского округа город Дзер-
жинск» 04 08 02.0.00.00000 000 145 213 848,50 145 213 848,50 145 213 848,50
Подпрограмма «Организация транспортного обслуживания населения городского округа транспортом общего пользования» 04 08 02.3.00.00000 000 145 213 848,50 145 213 848,50 145 213 848,50
Возмещение затрат или недополученных доходов в связи с оказанием услуг по перевозке пассажиров городским электрическим транспортом 04 08 02.3.01.00000 000 56 729 000,00 56 729 000,00 56 729 000,00
Расходы на возмещение затрат или недополученных доходов в связи с оказанием услуг по перевозке пассажиров городским электрическим транспортом 04 08 02.3.01.60010 000 56 729 000,00 56 729 000,00 56 729 000,00
Иные бюджетные ассигнования 04 08 02.3.01.60010 800 56 729 000,00 56 729 000,00 56 729 000,00
Обновление муниципального автобусного парка 04 08 02.3.04.00000 000 88 484 848,50 88 484 848,50 88 484 848,50
Расходы на закупку автобусов по договору лизинга 04 08 02.3.04.S2610 000 88 484 848,50 88 484 848,50 88 484 848,50
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 08 02.3.04.S2610 200 88 484 848,50 88 484 848,50 88 484 848,50
Муниципальная программа «Развитие инженерной и социальной инфраструктуры городского округа город Дзержинск» 04 08 16.0.00.00000 000 4 927 680,00 5 372 778,00  
Подпрограмма «Развитие социальной инфраструктуры городского округа» 04 08 16.2.00.00000 000 4 927 680,00 5 372 778,00  
Реконструкция причальной стенки возле бывшего речного вокзала в г.Дзержинске 04 08 16.2.17.00000 000  3 794 400,00  
Расходы на реконструкцию причальной стенки возле бывшего речного вокзала в г.Дзержинске 04 08 16.2.17.28350 000  3 794 400,00  
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 04 08 16.2.17.28350 400  3 794 400,00  
Строительство причала-понтона возле Шуховской башни г.Дзержинска 04 08 16.2.18.00000 000 3 271 608,00   
Расходы на строительство причала-понтона возле Шуховской башни г.Дзержинска 04 08 16.2.18.28360 000 3 271 608,00   
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 04 08 16.2.18.28360 400 3 271 608,00   
Строительство пассажирского павильона и портовой площади возле бывшего речного вокзала в г.Дзержинске 04 08 16.2.19.00000 000  1 578 378,00  
Расходы на строительство пассажирского павильона и портовой площади возле бывшего речного вокзала в г.Дзержинске 04 08 16.2.19.28370 000  1 578 378,00  
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 04 08 16.2.19.28370 400  1 578 378,00  
Строительство пассажирского павильона возле Шуховской башни г.Дзержинска 04 08 16.2.20.00000 000 1 656 072,00   
Расходы на строительство пассажирского павильона возле Шуховской башни г.Дзержинска 04 08 16.2.20.28380 000 1 656 072,00   
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 04 08 16.2.20.28380 400 1 656 072,00   
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 00.0.00.00000 000 420 947 490,53 426 602 245,72 385 922 028,23
Муниципальная программа «Развитие дорожной сети, транспортного обслуживания населения и благоустройство территории городского округа город Дзер-
жинск» 04 09 02.0.00.00000 000 373 117 944,46 354 775 068,20 286 969 368,20
Подпрограмма «Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения» 04 09 02.1.00.00000 000 370 467 241,96 354 775 068,20 286 969 368,20
Организация капитального ремонта, ремонта и содержание закрепленных автомобильных дорог общего пользования и искусственных дорожных сооружений 
в их составе 04 09 02.1.01.00000 000 167 346 095,61 230 696 068,20 230 696 068,20
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) МБУ «Город» 04 09 02.1.01.01590 000 149 866 714,74 230 696 068,20 230 696 068,20
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 04 09 02.1.01.01590 600 149 866 714,74 230 696 068,20 230 696 068,20
Расходы на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения 04 09 02.1.01.S2310 000 17 479 380,87   
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 04 09 02.1.01.S2310 600 17 479 380,87   
Приобретение спецтехники по договору лизинга 04 09 02.1.04.00000 000 40 381 546,35   
Расходы на приобретение спецтехники по договору лизинга (1 этап) 04 09 02.1.04.27310 000 12 302 283,22   
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 04 09 02.1.04.27310 600 12 302 283,22   
Расходы на приобретение спецтехники по договору лизинга (2 этап) 04 09 02.1.04.27340 000 28 079 263,13   
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 04 09 02.1.04.27340 600 28 079 263,13   
Федеральный проект «Дорожная сеть» 04 09 02.1.R1.00000 000 162 739 600,00 124 079 000,00 56 273 300,00
Расходы на финансовое обеспечение дорожной деятельности в рамках реализации национального проекта «Безопасные и качественные автомобильные до-
роги» за счет средств местного бюджета 04 09 02.1.R1.27020 000 4 882 200,00 3 722 400,00 1 688 200,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 04 09 02.1.R1.27020 600 4 882 200,00 3 722 400,00 1 688 200,00
Финансовое обеспечение дорожной деятельности 04 09 02.1.R1.53930 000 157 857 400,00   
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 04 09 02.1.R1.53930 600 157 857 400,00   
Расходы на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в рамках реализации национального проекта «Безопас-
ные и качественные автомобильные дороги» 04 09 02.1.R1.S2210 000  120 356 600,00 54 585 100,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 04 09 02.1.R1.S2210 600  120 356 600,00 54 585 100,00
Подпрограмма «Благоустройство территории городского округа» 04 09 02.2.00.00000 000 2 650 702,50   
Реализация проекта по поддержке местных инициатив 04 09 02.2.08.00000 000 2 650 702,50   
Расходы на реализацию проекта по поддержке местных инициатив 04 09 02.2.08.S2600 000 2 650 702,50   
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 04 09 02.2.08.S2600 600 2 650 702,50   
Муниципальная программа «Развитие инженерной и социальной инфраструктуры городского округа город Дзержинск» 04 09 16.0.00.00000 000 47 829 546,07 71 827 177,52 98 952 660,03
Подпрограмма «Развитие инженерной инфраструктуры городского округа» 04 09 16.1.00.00000 000 47 829 546,07 71 827 177,52 98 952 660,03
Строительство объездной дороги в пос.Дачный 04 09 16.1.06.00000 000 16 555 555,55 15 545 900,00  
Расходы на строительство объездной дороги в пос.Дачный 04 09 16.1.06.28080 000 16 555 555,55 15 545 900,00  
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 04 09 16.1.06.28080 400 16 555 555,55 15 545 900,00  
Строительство автомобильной дороги от пр.Ленинского Комсомола до ул.Самохвалова в г.Дзержинске Нижегородской области 04 09 16.1.07.00000 000 2 126 029,00 8 049 900,00  
Расходы на строительство автомобильной дороги от пр.Ленинского Комсомола до ул.Самохвалова в г.Дзержинске Нижегородской области 04 09 16.1.07.28160 000 2 126 029,00 8 049 900,00  
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 04 09 16.1.07.28160 400 2 126 029,00 8 049 900,00  
Строительство проездов малоэтажной застройки в пос.Гавриловка городского округа г.Дзержинск 04 09 16.1.09.00000 000 1 416 256,96 15 424 000,00  
Расходы на строительство проездов малоэтажной застройки в пос.Гавриловка городского округа г.Дзержинск 04 09 16.1.09.28020 000 1 416 256,96 15 424 000,00  
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 04 09 16.1.09.28020 400 1 416 256,96 15 424 000,00  
Строительство дорожной инфраструктуры территории малоэтажного жилищного строительства по пр.Свердлова (1,2-ая очередь) 04 09 16.1.13.00000 000 2 523 288,23 5 733 600,00 2 866 800,00
Расходы на строительство дорожной инфраструктуры территории малоэтажного жилищного строительства по пр.Свердлова (1,2-ая очередь) 04 09 16.1.13.28110 000 2 523 288,23 5 733 600,00 2 866 800,00
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 04 09 16.1.13.28110 400 2 523 288,23 5 733 600,00 2 866 800,00
Строительство дорожной инфраструктуры территории малоэтажного жилищного строительства ЖК «Северные ворота» 04 09 16.1.14.00000 000 11 899 188,57   
Расходы на строительство дорожной инфраструктуры территории малоэтажного жилищного строительства ЖК «Северные ворота» 04 09 16.1.14.28230 000 2 419 356,57   
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 04 09 16.1.14.28230 400 2 419 356,57   
Расходы на проектирование и строительство (реконструкцию) автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципальных образований Ни-
жегородской области, в том числе на строительство объектов скоростного внеуличного транспорта за счет средств областного бюджета 04 09 16.1.14.S2200 000 9 479 832,00   
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 04 09 16.1.14.S2200 400 9 479 832,00   
Строительство автодороги к Шуховской башне 04 09 16.1.16.00000 000 13 309 227,76 19 992 000,00  
Расходы на строительство автодороги к Шуховской башне 04 09 16.1.16.28280 000 2 631 457,76 19 992 000,00  
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 04 09 16.1.16.28280 400 2 631 457,76 19 992 000,00  
Расходы на проектирование и строительство (реконструкцию) автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципальных образований Ни-
жегородской области, в том числе на строительство объектов скоростного внеуличного транспорта за счет средств областного бюджета 04 09 16.1.16.S2200 000 10 677 770,00   
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 04 09 16.1.16.S2200 400 10 677 770,00   
Строительство автомобильной дороги от ул.Самохвалова до пр.Ленинского Комсомола, до ул.КомбригаПатоличева, до пр.Циолковского 04 09 16.1.17.00000 000  4 238 225,24 6 140 000,00
Расходы на строительство автомобильной дороги от ул.Самохвалова до пр.Ленинского Комсомола, до ул.КомбригаПатоличева, до пр.Циолковского 04 09 16.1.17.28270 000  4 238 225,24 6 140 000,00
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 04 09 16.1.17.28270 400  4 238 225,24 6 140 000,00
Строительство дорожной инфраструктуры на территории ул.Чапаева – ул.Бутлерова (ул.Новая) 04 09 16.1.18.00000 000  2 843 552,28 4 396 000,00
Расходы на строительство дорожной инфраструктуры на территории ул.Чапаева – ул.Бутлерова (ул.Новая) 04 09 16.1.18.28290 000  2 843 552,28 4 396 000,00
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 04 09 16.1.18.28290 400  2 843 552,28 4 396 000,00
Строительство дорожной инфраструктуры малоэтажного жилищного строительства пос.Пыра квартал Южный 04 09 16.1.21.00000 000   2 661 460,03
Расходы на строительство дорожной инфраструктуры малоэтажного жилищного строительства пос.Пыра квартал Южный 04 09 16.1.21.28390 000   2 661 460,03
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 04 09 16.1.21.28390 400   2 661 460,03
Федеральный проект «Жилье» 04 09 16.1.F1.00000 000   82 888 400,00
Расходы на мероприятия по стимулированию программ жилищного строительства 04 09 16.1.F1.50210 000   82 888 400,00
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 04 09 16.1.F1.50210 400   82 888 400,00
Связь и информатика 04 10 00.0.00.00000 000 32 206 413,32 24 406 241,32 24 406 241,32
Муниципальная программа «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения городского округа город Дзержинск» 04 10 04.0.00.00000 000 5 488 943,29 3 288 943,29 3 288 943,29
Подпрограмма «Развитие системы обеспечения безопасности населения на территории городского округа» 04 10 04.2.00.00000 000 5 488 943,29 3 288 943,29 3 288 943,29
Реконструкция региональной автоматизированной системы централизованного оповещения Нижегородской области в части муниципального сегмента (РАСЦО) 04 10 04.2.02.00000 000 5 488 943,29 3 288 943,29 3 288 943,29
Расходы на техническое обслуживание и ремонт региональной автоматизированной системы централизованного оповещения Нижегородской области в части 
муниципального сегмента 04 10 04.2.02.27280 000 5 488 943,29 3 288 943,29 3 288 943,29
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 04 10 04.2.02.27280 600 5 488 943,29 3 288 943,29 3 288 943,29
Муниципальная программа «Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления городского округа город Дзержинск» 04 10 06.0.00.00000 000 20 717 470,03 15 117 298,03 15 117 298,03
Подпрограмма «Информатизация деятельности органов местного самоуправления» 04 10 06.3.00.00000 000 20 717 470,03 15 117 298,03 15 117 298,03
Модернизация существующих информационно-коммуникационных инфраструктур, создание единой информационно-коммуникационной инфраструктуры 04 10 06.3.01.00000 000 18 591 970,03 12 991 798,03 12 991 798,03
Расходы на модернизацию существующих информационно-коммуникационных инфраструктур, создание единой информационно-коммуникационной ин-
фраструктуры 04 10 06.3.01.27140 000 18 591 970,03 12 991 798,03 12 991 798,03
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 10 06.3.01.27140 200 18 591 970,03 12 991 798,03 12 991 798,03
Обеспечение доступа к системе электронного документооборота 04 10 06.3.04.00000 000 2 125 500,00 2 125 500,00 2 125 500,00
Расходы на обеспечение доступа к системе электронного документооборота 04 10 06.3.04.S2300 000 2 125 500,00 2 125 500,00 2 125 500,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 10 06.3.04.S2300 200 2 125 500,00 2 125 500,00 2 125 500,00
Муниципальная программа «Повышение эффективности бюджетных расходов в городском округе город Дзержинск» 04 10 17.0.00.00000 000 6 000 000,00 6 000 000,00 6 000 000,00
Обеспечение реализации эффективной бюджетной политики 04 10 17.0.05.00000 000 6 000 000,00 6 000 000,00 6 000 000,00
Расходы на модернизацию существующих информационно-коммуникационных инфраструктур, создание единой информационно-коммуникационной ин-
фраструктуры 04 10 17.0.05.27140 000 6 000 000,00 6 000 000,00 6 000 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 10 17.0.05.27140 200 6 000 000,00 6 000 000,00 6 000 000,00
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 00.0.00.00000 000 43 502 339,69 43 262 339,69 43 262 339,69
Муниципальная программа «Развитие дорожной сети, транспортного обслуживания населения и благоустройство территории городского округа город Дзер-
жинск» 04 12 02.0.00.00000 000 6 029 708,74 6 029 708,74 6 029 708,74
Подпрограмма «Благоустройство территории городского округа» 04 12 02.2.00.00000 000 6 029 708,74 6 029 708,74 6 029 708,74
Демонтаж рекламных конструкций, незаконно установленных на территории города Дзержинска 04 12 02.2.05.00000 000 6 029 708,74 6 029 708,74 6 029 708,74
Расходы на обеспечение деятельности МКУ «АТИ» 04 12 02.2.05.15590 000 6 029 708,74 6 029 708,74 6 029 708,74
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 04 12 02.2.05.15590 100 4 493 631,60 4 493 631,60 4 493 631,60
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 12 02.2.05.15590 200 1 535 416,61 1 535 416,61 1 535 416,61
Иные бюджетные ассигнования 04 12 02.2.05.15590 800 660,53 660,53 660,53
Муниципальная программа «Развитие предпринимательства и сельского хозяйства на территории городского округа город Дзержинск» 04 12 03.0.00.00000 000 12 215 502,78 11 975 502,78 11 975 502,78
Подпрограмма «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства» 04 12 03.1.00.00000 000 12 215 502,78 11 975 502,78 11 975 502,78
Оказание имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в виде передачи в пользование муниципального имущества на 
льготных условиях 04 12 03.1.01.00000 000 5 760 983,14 5 760 983,14 5 760 983,14
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) МБУ «Бизнес-инкубатор г.Дзержинска» 04 12 03.1.01.03590 000 5 760 983,14 5 760 983,14 5 760 983,14
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 04 12 03.1.01.03590 600 5 760 983,14 5 760 983,14 5 760 983,14
Субсидии субъектам инфраструктуры поддержки малого и среднего предпринимательства в целях возмещения затрат в связи с оказанием услуг в сфере содей-
ствия развитию малого и среднего предпринимательства 04 12 03.1.02.00000 000 4 376 400,00 4 376 400,00 4 376 400,00
Расходы субъектам инфраструктуры поддержки малого и среднего предпринимательства в целях возмещения затрат в связи с оказанием услуг в сфере содей-
ствия развитию малого и среднего предпринимательства 04 12 03.1.02.60020 000 4 376 400,00 4 376 400,00 4 376 400,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 04 12 03.1.02.60020 600 4 376 400,00 4 376 400,00 4 376 400,00
Субсидии на возмещение части затрат на уплату процентов по кредитам (займам), привлеченным в российских кредитных организациях на приобретение ос-
новных средств для расширения деятельности и развития производства субъектов малого и среднего предпринимательства на территории городского округа 
город Дзержинск 04 12 03.1.03.00000 000 300 000,00 300 000,00 300 000,00
Расходы на возмещение части затрат на уплату процентов по кредитам (займам), привлеченным в российских кредитных организациях на приобретение ос-
новных средств для расширения деятельности и развития производства субъектов малого и среднего предпринимательства на территории городского округа 
город Дзержинск 04 12 03.1.03.60090 000 300 000,00 300 000,00 300 000,00
Иные бюджетные ассигнования 04 12 03.1.03.60090 800 300 000,00 300 000,00 300 000,00
Материально-техническое обеспечение бизнес-инкубаторов и муниципальных центров (фондов) поддержки предпринимательства 04 12 03.1.06.00000 000 140 000,00   
Расходы на материально-техническое обеспечение бизнес-инкубаторов и муниципальных центров (фондов) поддержки предпринимательства 04 12 03.1.06.S2100 000 140 000,00   
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 04 12 03.1.06.S2100 600 140 000,00   
Материально-техническое обеспечение АНО «Микрокредитная компания Центр развития предпринимательства г.Дзержинска» 04 12 03.1.07.00000 000 100 000,00   
Расходы на материально-техническое обеспечение АНО «Микрокредитная компания Центр развития предпринимательства г.Дзержинска» 04 12 03.1.07.S2100 000 100 000,00   
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 04 12 03.1.07.S2100 600 100 000,00   
Предоставление субсидии в виде имущественного взноса в целях финансового обеспечения уставной деятельности АНО «Микрокредитная компания Центр раз-
вития предпринимательства г.Дзержинска» в связи с содержанием и обслуживанием модуля окон центра «Мой бизнес» 04 12 03.1.08.00000 000 600 000,00 600 000,00 600 000,00
Расходы на предоставление субсидии в виде имущественного взноса в целях финансового обеспечения уставной деятельности АНО «Микрокредитная компа-
ния Центр развития предпринимательства г.Дзержинска» в связи с содержанием и обслуживанием модуля окон центра «Мой бизнес» 04 12 03.1.08.60160 000 600 000,00 600 000,00 600 000,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 04 12 03.1.08.60160 600 600 000,00 600 000,00 600 000,00
Субсидии в виде имущественного взноса в целях финансового обеспечения уставной деятельности автономной некоммерческой организации «Проектный офис 
по управлению инфраструктурой социальной, культурной сферы, инфраструктурного развития и цифровизации городского округа город Дзержинск» 04 12 03.1.10.00000 000 938 119,64 938 119,64 938 119,64
Расходы в виде имущественного взноса в целях финансового обеспечения уставной деятельности автономной некоммерческой организации «Проектный офис 
по управлению инфраструктурой социальной, культурной сферы, инфраструктурного развития и цифровизации городского округа город Дзержинск» 04 12 03.1.10.23290 000 938 119,64 938 119,64 938 119,64
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 04 12 03.1.10.23290 600 938 119,64 938 119,64 938 119,64
Муниципальная программа «Градостроительная деятельность и управление муниципальным имуществом городского округа город Дзержинск» 04 12 09.0.00.00000 000 16 494 176,32 16 494 176,32 16 494 176,32
Подпрограмма «Организация реализации единой политки в области градостроительства и архитектуры на территории городского округа» 04 12 09.2.00.00000 000 16 494 176,32 16 494 176,32 16 494 176,32
Подготовка разрешительной и градостроительной документации 04 12 09.2.01.00000 000 16 494 176,32 16 494 176,32 16 494 176,32
Расходы на обеспечение деятельности МКУ «Градостроительство» 04 12 09.2.01.04590 000 16 494 176,32 16 494 176,32 16 494 176,32
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 04 12 09.2.01.04590 100 10 176 513,83 10 176 513,83 10 176 513,83
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 12 09.2.01.04590 200 6 315 473,79 6 315 473,79 6 315 473,79
Иные бюджетные ассигнования 04 12 09.2.01.04590 800 2 188,70 2 188,70 2 188,70
Муниципальная программа «Развитие инженерной и социальной инфраструктуры городского округа город Дзержинск» 04 12 16.0.00.00000 000 8 762 951,85 8 762 951,85 8 762 951,85
Подпрограмма «Развитие инженерной инфраструктуры городского округа» 04 12 16.1.00.00000 000 8 762 951,85 8 762 951,85 8 762 951,85
Обеспечение деятельности учреждения, выполняющего функции муниципального заказчика в области строительства, реконструкции и капитального ремонта 
объектов коммунального и социального назначения 04 12 16.1.01.00000 000 8 762 951,85 8 762 951,85 8 762 951,85
Расходы на обеспечние деятельности МКУ «Строитель» 04 12 16.1.01.06590 000 8 762 951,85 8 762 951,85 8 762 951,85
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 04 12 16.1.01.06590 100 6 465 201,83 6 465 201,83 6 465 201,83
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 12 16.1.01.06590 200 963 076,70 963 076,70 963 076,70
Иные бюджетные ассигнования 04 12 16.1.01.06590 800 1 334 673,32 1 334 673,32 1 334 673,32
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00 00.0.00.00000 000 740 845 222,66 455 132 282,89 422 035 720,63
Жилищное хозяйство 05 01 00.0.00.00000 000 286 523 112,78 57 363 807,22 54 491 366,76
Муниципальная программа «Обеспечение населения городского округа город Дзержинск качественными услугами в сфере городского хозяйства» 05 01 05.0.00.00000 000 46 715 856,36 44 491 366,76 44 491 366,76
Подпрограмма «Организация содержания и ремонта жилищного фонда городского округа город Дзержинск» 05 01 05.1.00.00000 000 46 715 856,36 44 491 366,76 44 491 366,76
Организация содержания и ремонта муниципального жилищного фонда 05 01 05.1.01.00000 000 4 168 000,00 4 168 000,00 4 168 000,00
Расходы на обеспечение деятельности МКУ «Городское жилье» 05 01 05.1.01.08590 000 4 168 000,00 4 168 000,00 4 168 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 01 05.1.01.08590 200 4 168 000,00 4 168 000,00 4 168 000,00
Субсидии на возмещение затрат в связи с содержанием дежурных по общежитиям и проведение необходимых мероприятий по обеспечению безопасного про-
живания в общежитиях 05 01 05.1.03.00000 000 2 568 195,15 2 568 195,15 2 568 195,15



ВЕДОМОСТИ
Д З Е Р Ж И Н С К И Е

 № 16 (912) 4 МАРТА 2021 ГОДА

WWW.D-VED.RU

4 ОФИЦИАЛЬНО
Расходы на возмещение затрат в связи с содержанием дежурных по общежитиям и проведение необходимых мероприятий по обеспечению безопасного про-
живания в общежитиях 05 01 05.1.03.60060 000 2 568 195,15 2 568 195,15 2 568 195,15
Иные бюджетные ассигнования 05 01 05.1.03.60060 800 2 568 195,15 2 568 195,15 2 568 195,15
Субсидии на возмещение затрат в связи с оказанием услуг по вывозу жидких бытовых отходов с выгребных ям, придомовых туалетов, отстойников, предназна-
ченных для обслуживания неканализированных многоквартирных домов 05 01 05.1.04.00000 000 5 867 071,61 5 867 071,61 5 867 071,61
Расходы на возмещение затрат в связи с оказанием услуг по вывозу жидких бытовых отходов с выгребных ям, придомовых туалетов, отстойников, предназна-
ченных для обслуживания неканализированных многоквартирных домов 05 01 05.1.04.60040 000 5 867 071,61 5 867 071,61 5 867 071,61
Иные бюджетные ассигнования 05 01 05.1.04.60040 800 5 867 071,61 5 867 071,61 5 867 071,61
Уплата взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме 05 01 05.1.09.00000 000 31 888 100,00 31 888 100,00 31 888 100,00
Расходы на уплату взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме 05 01 05.1.09.23030 000 31 888 100,00 31 888 100,00 31 888 100,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 01 05.1.09.23030 200 31 888 100,00 31 888 100,00 31 888 100,00
Оказание дополнительной помощи при возникновении неотложной необходимости в проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартир-
ных домах 05 01 05.1.12.00000 000 1 042 000,00   
Расходы на оказание дополнительной помощи при возникновении неотложной необходимости в проведении капитального ремонта общего имущества в много-
квартирных домах 05 01 05.1.12.23040 000 1 042 000,00   
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 01 05.1.12.23040 200 1 042 000,00   
Оборудование (дооборудование) общего имущества МКД элементами безбарьерной среды 05 01 05.1.15.00000 000 1 182 489,60   
Расходы на оборудование (дооборудование) общего имущества МКД элементами безбарьерной среды 05 01 05.1.15.23300 000 1 182 489,60   
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 01 05.1.15.23300 200 1 182 489,60   
Муниципальная программа «Обеспечение жителей городского округа город Дзержинск доступным и комфортным жильем» 05 01 08.0.00.00000 000 229 807 256,42 2 872 440,46  
Подпрограмма «Расселение аварийного фонда» 05 01 08.5.00.00000 000 229 807 256,42 2 872 440,46  
Снос (демонтаж) жилых домов, прочих зданий (сооружений), признанных аварийными и подлежащими сносу администрацией города 05 01 08.5.01.00000 000 121 414,00   
Расходы на снос (демонтаж) жилых домов, прочих зданий (сооружений), признанных аварийными и подлежащими сносу администрацией города 05 01 08.5.01.23220 000 121 414,00   
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 01 08.5.01.23220 200 121 414,00   
Приобретение жилых помещений для расселения жителей аварийных домов 05 01 08.5.02.00000 000 9 205 954,07   
Расходы на приобретение жилых помещений для расселения жителей аварийных домов 05 01 08.5.02.6748S 000 9 205 954,07   
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 05 01 08.5.02.6748S 400 9 205 954,07   
Федеральный проект «Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда» 05 01 08.5.F3.00000 000 220 479 888,35 2 872 440,46  
Расходы на реализацию мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств государственной корпорации – Фонда содей-
ствия реформированию жилищно-коммунального хозяйства 05 01 08.5.F3.67483 000 212 101 183,65   
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 05 01 08.5.F3.67483 400 212 101 183,65   
Расходы на реализацию мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств областного бюджета 05 01 08.5.F3.67484 000 6 572 953,00 2 297 952,00  
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 05 01 08.5.F3.67484 400 6 572 953,00 2 297 952,00  
Расходы на реализацию мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств местного бюджета 05 01 08.5.F3.6748S 000 1 805 751,70 574 488,46  
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 05 01 08.5.F3.6748S 400 1 805 751,70 574 488,46  
Муниципальная программа «Градостроительная деятельность и управление муниципальным имуществом городского округа город Дзержинск» 05 01 09.0.00.00000 000 10 000 000,00 10 000 000,00 10 000 000,00
Подпрограмма «Содержание и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности» 05 01 09.1.00.00000 000 10 000 000,00 10 000 000,00 10 000 000,00
Обеспечение деятельности МКУ «Дирекция по эксплуатации муниципальных объектов и сносу» 05 01 09.1.10.00000 000 10 000 000,00 10 000 000,00 10 000 000,00
Расходы на обеспечение деятельности МКУ «Дирекция по эксплуатации муниципальных объектов и сносу» 05 01 09.1.10.16590 000 10 000 000,00 10 000 000,00 10 000 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 01 09.1.10.16590 200 10 000 000,00 10 000 000,00 10 000 000,00
Коммунальное хозяйство 05 02 00.0.00.00000 000 79 018 553,43 79 550 728,19 49 326 606,39
Муниципальная программа «Развитие дорожной сети, транспортного обслуживания населения и благоустройство территории городского округа город Дзер-
жинск» 05 02 02.0.00.00000 000 44 999 651,84 26 195 000,00  
Подпрограмма «Благоустройство территории городского округа» 05 02 02.2.00.00000 000 44 999 651,84 26 195 000,00  
Ликвидация свалок и объектов размещения отходов 05 02 02.2.06.00000 000 44 999 651,84 26 195 000,00  
Расходы на ликвидацию свалок и объектов размещения отходов 05 02 02.2.06.S2290 000 44 999 651,84 26 195 000,00  
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 05 02 02.2.06.S2290 600 44 999 651,84 26 195 000,00  
Муниципальная программа «Обеспечение населения городского округа город Дзержинск качественными услугами в сфере городского хозяйства» 05 02 05.0.00.00000 000 1 259 702,00 1 058 191,60 458 944,80
Подпрограмма «Организация содержания и ремонта жилищного фонда городского округа город Дзержинск» 05 02 05.1.00.00000 000 1 259 702,00 1 058 191,60 458 944,80
Субсидии муниципальным унитарным предприятиям на проведение ремонта теплоэнергетического оборудования 05 02 05.1.08.00000 000 1 051 510,40 850 000,00 250 753,20
Расходы на возмещение затрат на проведение ремонта теплоэнергетического оборудования муниципальным унитарным предприятиям 05 02 05.1.08.60080 000 1 051 510,40 850 000,00 250 753,20
Иные бюджетные ассигнования 05 02 05.1.08.60080 800 1 051 510,40 850 000,00 250 753,20
Актуализация (корректировка) схемы водоснабжения и водоотведения городского округа город Дзержинск 05 02 05.1.11.00000 000 208 191,60 208 191,60 208 191,60
Расходы на актуализацию (корректировка) схемы водоснабжения и водоотведения городского округа город Дзержинск 05 02 05.1.11.23020 000 208 191,60 208 191,60 208 191,60
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 02 05.1.11.23020 200 208 191,60 208 191,60 208 191,60
Муниципальная программа «Охрана окружающей среды и развитие лесного хозяйства городского округа город Дзержинск» 05 02 07.0.00.00000 000 5 000 348,16 3 430 000,00  
Подпрограмма «Организация мероприятий по охране окружающей среды в границах городского округа» 05 02 07.1.00.00000 000 5 000 348,16 3 430 000,00  
Сбор, удаление отходов за пределами жилой зоны 05 02 07.1.03.00000 000 5 000 348,16 3 430 000,00  
Расходы на ликвидацию свалок и объектов размещения отходов 05 02 07.1.03.S2290 000 5 000 348,16 3 430 000,00  
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 05 02 07.1.03.S2290 600 5 000 348,16 3 430 000,00  
Муниципальная программа «Градостроительная деятельность и управление муниципальным имуществом городского округа город Дзержинск» 05 02 09.0.00.00000 000 4 995 536,59 4 995 536,59 4 995 536,59
Подпрограмма «Содержание и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности» 05 02 09.1.00.00000 000 4 995 536,59 4 995 536,59 4 995 536,59
Капитальный ремонт инженерной инфраструктуры городской казны 05 02 09.1.02.00000 000 4 995 536,59 4 995 536,59 4 995 536,59
Расходы на капитальный ремонт инженерной инфраструктуры городской казны 05 02 09.1.02.27160 000 4 995 536,59 4 995 536,59 4 995 536,59
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 02 09.1.02.27160 200 4 995 536,59 4 995 536,59 4 995 536,59
Муниципальная программа «Развитие инженерной и социальной инфраструктуры городского округа город Дзержинск» 05 02 16.0.00.00000 000 22 763 314,84 43 872 000,00 43 872 125,00
Подпрограмма «Развитие инженерной инфраструктуры городского округа» 05 02 16.1.00.00000 000 22 763 314,84 43 872 000,00 43 872 125,00
Строительство инженерной инфраструктуры территории малоэтажного жилищного строительства по пр.Свердлова (2-ая очередь) 05 02 16.1.03.00000 000 5 272 512,84   
Расходы на строительство инженерной инфраструктуры территории малоэтажного жилищного строительства по пр.Свердлова (2-ая очередь) 05 02 16.1.03.28100 000 5 272 512,84   
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 05 02 16.1.03.28100 400 5 272 512,84   
Строительство инженерной инфраструктуры территории малоэтажного жилищного строительства ЖК «Северные ворота» 05 02 16.1.04.00000 000 381 900,00   
Расходы на строительство инженерной инфраструктуры территории малоэтажного жилищного строительства ЖК «Северные ворота» 05 02 16.1.04.28150 000 381 900,00   
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 05 02 16.1.04.28150 400 381 900,00   
Газификация поселка Пыра г.Дзержинска Нижегородской области 05 02 16.1.20.00000 000 17 108 902,00 43 872 000,00 43 872 125,00
Расходы на газификацию поселка Пыра г.Дзержинска Нижегородской области 05 02 16.1.20.28330 000 2 064 780,00   
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 05 02 16.1.20.28330 400 2 064 780,00   
Расходы на реализацию мероприятий в рамках адресной инвестиционной программы 05 02 16.1.20.S2450 000 15 044 122,00 43 872 000,00 43 872 125,00
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 05 02 16.1.20.S2450 400 15 044 122,00 43 872 000,00 43 872 125,00
Благоустройство 05 03 00.0.00.00000 000 320 365 343,77 263 229 569,25 263 229 569,25
Муниципальная программа «Развитие дорожной сети, транспортного обслуживания населения и благоустройство территории городского округа город Дзер-
жинск» 05 03 02.0.00.00000 000 158 489 731,13 115 533 739,63 115 533 739,63
Подпрограмма «Благоустройство территории городского округа» 05 03 02.2.00.00000 000 158 489 731,13 115 533 739,63 115 533 739,63
Организация благоустройства и озеленения 05 03 02.2.01.00000 000 52 124 338,71 52 124 338,71 52 124 338,71
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) МБУ «Город» 05 03 02.2.01.01590 000 52 124 338,71 52 124 338,71 52 124 338,71
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 05 03 02.2.01.01590 600 52 124 338,71 52 124 338,71 52 124 338,71
Организация освещения улиц 05 03 02.2.02.00000 000 57 334 748,92 57 334 748,92 57 334 748,92
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) МБУ «Город» 05 03 02.2.02.01590 000 57 334 748,92 57 334 748,92 57 334 748,92
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 05 03 02.2.02.01590 600 57 334 748,92 57 334 748,92 57 334 748,92
Уборка территории и аналогичная деятельность 05 03 02.2.03.00000 000 6 074 652,00 6 074 652,00 6 074 652,00
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) МБУ «Город» 05 03 02.2.03.01590 000 6 074 652,00 6 074 652,00 6 074 652,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 05 03 02.2.03.01590 600 6 074 652,00 6 074 652,00 6 074 652,00
Реализация проекта по поддержке местных инициатив 05 03 02.2.08.00000 000 2 955 991,50   
Расходы на реализацию проекта по поддержке местных инициатив 05 03 02.2.08.S2600 000 2 955 991,50   
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 05 03 02.2.08.S2600 600 2 955 991,50   
Инициативное бюджетирование 05 03 02.2.14.00000 000 40 000 000,00   
Расходы на инициативное бюджетирование 05 03 02.2.14.21500 000 40 000 000,00   
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 05 03 02.2.14.21500 600 40 000 000,00   
Муниципальная программа «Обеспечение населения городского округа город Дзержинск качественными услугами в сфере городского хозяйства» 05 03 05.0.00.00000 000 7 782 529,62 7 782 529,62 7 782 529,62
Подпрограмма «Организация и содержание мест захоронения в городском округе город Дзержинск» 05 03 05.2.00.00000 000 7 782 529,62 7 782 529,62 7 782 529,62
Организация и содержание мест захоронения 05 03 05.2.02.00000 000 7 782 529,62 7 782 529,62 7 782 529,62
Расходы на обеспечение деятельности МКУ «Ритуал» 05 03 05.2.02.14590 000 7 782 529,62 7 782 529,62 7 782 529,62
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 05.2.02.14590 200 7 782 529,62 7 782 529,62 7 782 529,62
Муниципальная программа «Формирование современной городской среды на территории городского округа город Дзержинск» 05 03 15.0.00.00000 000 145 395 341,52 139 913 300,00 139 913 300,00
Подпрограмма «Комплексное благоустройство дворовых территорий» 05 03 15.1.00.00000 000 59 531 452,63 60 000 000,00 60 000 000,00
Федеральный проект «Формирование комфортной городской среды» 05 03 15.1.F2.00000 000 59 531 452,63 60 000 000,00 60 000 000,00
Реализация программ формирования современной городской среды (федеральный, областной и местный бюджеты) 05 03 15.1.F2.55550 000 59 531 452,63 60 000 000,00 60 000 000,00
Иные бюджетные ассигнования 05 03 15.1.F2.55550 800 59 531 452,63 60 000 000,00 60 000 000,00
Подпрограмма «Комплексное благоустройство муниципальных территорий общего пользования» 05 03 15.2.00.00000 000 85 863 888,89 79 913 300,00 79 913 300,00
Федеральный проект «Формирование комфортной городской среды» 05 03 15.2.F2.00000 000 85 863 888,89 79 913 300,00 79 913 300,00
Реализация программ формирования современной городской среды (федеральный, областной и местный бюджеты) 05 03 15.2.F2.55550 000 85 863 888,89 79 913 300,00 79 913 300,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 05 03 15.2.F2.55550 600 85 863 888,89 79 913 300,00 79 913 300,00
Муниципальная программа «Развитие инженерной и социальной инфраструктуры городского округа город Дзержинск» 05 03 16.0.00.00000 000 8 697 741,50   
Подпрограмма «Развитие социальной инфраструктуры городского округа» 05 03 16.2.00.00000 000 8 697 741,50   
Строительство нового кладбища в г.Дзержинске 05 03 16.2.14.00000 000 8 697 741,50   
Расходы на строительство нового кладбища в г.Дзержинске 05 03 16.2.14.28240 000 8 697 741,50   
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 05 03 16.2.14.28240 400 8 697 741,50   
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 05 05 00.0.00.00000 000 54 938 212,68 54 988 178,23 54 988 178,23
Муниципальная программа «Обеспечение населения городского округа город Дзержинск качественными услугами в сфере городского хозяйства» 05 05 05.0.00.00000 000 54 890 512,68 54 940 478,23 54 940 478,23
Подпрограмма «Организация содержания и ремонта жилищного фонда городского округа город Дзержинск» 05 05 05.1.00.00000 000 46 302 927,58 46 352 893,13 46 352 893,13
Организация содержания и ремонта муниципального жилищного фонда 05 05 05.1.01.00000 000 13 801 085,58 13 801 085,58 13 801 085,58
Расходы на обеспечение деятельности МКУ «Городское жилье» 05 05 05.1.01.08590 000 13 801 085,58 13 801 085,58 13 801 085,58
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 05 05 05.1.01.08590 100 11 980 514,45 11 980 514,45 11 980 514,45
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 05 05.1.01.08590 200 1 817 928,13 1 817 928,13 1 817 928,13
Иные бюджетные ассигнования 05 05 05.1.01.08590 800 2 643,00 2 643,00 2 643,00
Содержание (эксплуатация) имущества, находящегося в государственной (муниципальной) собственности 05 05 05.1.17.00000 000 32 501 842,00 32 551 807,55 32 551 807,55
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) МБУ «Прометей-Дзержинск» 05 05 05.1.17.23050 000 32 501 842,00 32 551 807,55 32 551 807,55
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 05 05 05.1.17.23050 600 32 501 842,00 32 551 807,55 32 551 807,55
Подпрограмма «Организация и содержание мест захоронения в городском округе город Дзержинск» 05 05 05.2.00.00000 000 8 587 585,10 8 587 585,10 8 587 585,10
Организация и содержание мест захоронения 05 05 05.2.02.00000 000 8 587 585,10 8 587 585,10 8 587 585,10
Расходы на обеспечение деятельности МКУ «Ритуал» 05 05 05.2.02.14590 000 8 587 585,10 8 587 585,10 8 587 585,10
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 05 05 05.2.02.14590 100 7 201 242,21 7 201 242,21 7 201 242,21
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 05 05.2.02.14590 200 1 322 131,89 1 322 131,89 1 322 131,89
Иные бюджетные ассигнования 05 05 05.2.02.14590 800 64 211,00 64 211,00 64 211,00
Непрограммные расходы 05 05 90.0.00.00000 000 47 700,00 47 700,00 47 700,00
Непрограммные расходы по обеспечению деятельности администрации города Дзержинска 05 05 90.2.00.00000 000 47 700,00 47 700,00 47 700,00
Исполнение переданных государственных полномочий 05 05 90.2.05.00000 000 47 700,00 47 700,00 47 700,00
Расходы на осуществление полномочий по созданию административных комиссий в Нижегородской области и на осуществление отдельных полномочий в об-
ласти законодательства об административных правонарушениях 05 05 90.2.05.73050 000 47 700,00 47 700,00 47 700,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 05 90.2.05.73050 200 47 700,00 47 700,00 47 700,00
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 06 00 00.0.00.00000 000 12 118 417,52 48 487 147,15 12 874 347,15
Сбор, удаление отходов и очистка сточных вод 06 02 00.0.00.00000 000 1 515 930,37 38 130 000,00 2 516 000,00
Муниципальная программа «Охрана окружающей среды и развитие лесного хозяйства городского округа город Дзержинск» 06 02 07.0.00.00000 000 1 515 930,37 38 130 000,00 2 516 000,00
Подпрограмма «Организация мероприятий по охране окружающей среды в границах городского округа» 06 02 07.1.00.00000 000 1 515 930,37 38 130 000,00 2 516 000,00
Сбор, удаление отходов за пределами жилой зоны 06 02 07.1.03.00000 000 1 515 930,37 38 130 000,00 2 516 000,00
Расходы на сбор, удаление отходов за пределами жилой зоны 06 02 07.1.03.23160 000 1 515 930,37 1 830 000,00 2 516 000,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 06 02 07.1.03.23160 600 1 515 930,37 1 830 000,00 2 516 000,00
Расходы на ликвидацию свалок промышленных отходов 06 02 07.1.03.74130 000  36 300 000,00  
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 06 02 07.1.03.74130 600  36 300 000,00  
Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания 06 03 00.0.00.00000 000 10 602 487,15 10 357 147,15 10 358 347,15
Муниципальная программа «Охрана окружающей среды и развитие лесного хозяйства городского округа город Дзержинск» 06 03 07.0.00.00000 000 10 602 487,15 10 357 147,15 10 358 347,15
Подпрограмма «Организация мероприятий по охране окружающей среды в границах городского округа» 06 03 07.1.00.00000 000 10 602 487,15 10 357 147,15 10 358 347,15
Организация мероприятий по предотвращению негативного воздействия на окружающую среду 06 03 07.1.02.00000 000 9 788 390,63 9 788 390,63 9 788 390,63
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) МБУ «Инженерно-экологической службы г.Дзержинска» 06 03 07.1.02.07590 000 9 788 390,63 9 788 390,63 9 788 390,63
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 06 03 07.1.02.07590 600 9 788 390,63 9 788 390,63 9 788 390,63
Экологическое просвещение и образование жителей 06 03 07.1.04.00000 000 93 335,00 93 335,00 93 335,00
Расходы на экологическое просвещение и образование жителей 06 03 07.1.04.23110 000 93 335,00 93 335,00 93 335,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 06 03 07.1.04.23110 600 93 335,00 93 335,00 93 335,00
Развитие материально-технической базы МБУ «Инженерно-экологическая служба г.Дзержинска» 06 03 07.1.06.00000 000 720 761,52 475 421,52 476 621,52
Расходы на развитие материально-технической базы МБУ «Инженерно-экологической службы г.Дзержинска» 06 03 07.1.06.23180 000 720 761,52 475 421,52 476 621,52
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 06 03 07.1.06.23180 600 720 761,52 475 421,52 476 621,52
ОБРАЗОВАНИЕ 07 00 00.0.00.00000 000 3 482 854 236,99 4 091 162 538,40 3 414 611 198,45
Дошкольное образование 07 01 00.0.00.00000 000 1 303 602 690,80 1 303 427 900,80 1 304 685 170,80
Муниципальная программа «Развитие муниципальной системы дошкольного образования в городском округе город Дзержинск» 07 01 10.0.00.00000 000 1 302 912 886,80 1 302 738 096,80 1 303 995 366,80
Подпрограмма «Организация предоставления дошкольного и начального общего образования, присмотра и ухода за детьми» 07 01 10.1.00.00000 000 1 302 037 886,80 1 302 738 096,80 1 303 995 366,80
Обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) детских дошкольных учреждений 07 01 10.1.01.00000 000 1 257 929 667,96 1 257 929 667,96 1 257 929 667,96
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) детских дошкольных учреждений 07 01 10.1.01.20590 000 423 229 867,96 423 229 867,96 423 229 867,96
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 01 10.1.01.20590 600 423 229 867,96 423 229 867,96 423 229 867,96
Расходы на исполнение полномочий в сфере общего образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях 07 01 10.1.01.73080 000 834 699 800,00 834 699 800,00 834 699 800,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 01 10.1.01.73080 600 834 699 800,00 834 699 800,00 834 699 800,00
Исполнение полномочий по финансовому обеспечению осуществления присмотра и ухода за детьми-инвалидами, детьми-сиротами и детьми, оставшимися 
без попечения родителей, а также за детьми с туберкулезной интоксикацией, обучающимися в муниципальных образовательных организациях, реализующих 
образовательные программы дошкольного образования 07 01 10.1.02.00000 000 8 934 400,00 8 934 400,00 8 934 400,00
Расходы на исполнение полномочий по финансовому обеспечению осуществления присмотра и ухода за детьми-инвалидами, детьми-сиротами и детьми, 
оставшимися без попечения родителей, а также за детьми с туберкулезной интоксикацией, обучающимися в муниципальных образовательных организациях, 
реализующих образовательные программы дошкольного образования 07 01 10.1.02.73170 000 8 934 400,00 8 934 400,00 8 934 400,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 01 10.1.02.73170 600 8 934 400,00 8 934 400,00 8 934 400,00
Обеспечение получения дошкольного образования в частных дошкольных образовательных организациях 07 01 10.1.09.00000 000 29 438 400,00 29 438 400,00 29 438 400,00
Расходы на исполнение полномочий по финансовому обеспечению получения дошкольного образования в частных дошкольных образовательных организациях 
посредством предоставления указанным образовательным организациям субсидий на возмещение затрат, включая расходы на оплату труда, приобретение 
учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг) 07 01 10.1.09.73090 000 29 438 400,00 29 438 400,00 29 438 400,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 01 10.1.09.73090 600 29 438 400,00 29 438 400,00 29 438 400,00
Капитальный ремонт образовательных организаций Нижегородской области 07 01 10.1.11.00000 000 2 980 630,00 3 680 840,00 4 938 110,00
Расходы на капитальный ремонт образовательных организаций Нижегородской области 07 01 10.1.11.S2180 000 2 980 630,00 3 680 840,00 4 938 110,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 01 10.1.11.S2180 600 2 980 630,00 3 680 840,00 4 938 110,00
Муниципальная поддержка в сфере дошкольного образования 07 01 10.1.12.00000 000 2 754 788,84 2 754 788,84 2 754 788,84
Субсидии юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям негосударственного сектора общего образования на территории городского округа город 
Дзержинск, в том числе социально ориентированным общественным организациям и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим образовательную 
деятельность по реализации основных общеобразовательных программ дошкольного образования и (или) оказывающих услуги по присмотру и уходу за детьми 07 01 10.1.12.20210 000 2 754 788,84 2 754 788,84 2 754 788,84
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 01 10.1.12.20210 600 2 754 788,84 2 754 788,84 2 754 788,84
Подпрограмма «Обеспечение доступной среды в дошкольных организациях» 07 01 10.2.00.00000 000 875 000,00   
Мероприятия по созданию в дошкольных образовательных, общеобразовательных организациях, организациях дополнительного образования детей (в том чис-
ле в организациях, осуществляющих образовательную деятельность по адаптированным основным общеобразовательным программам) условий для получения 
детьми-инвалидами качественного образования 07 01 10.2.01.00000 000 875 000,00   
Реализация мероприятий государственной программы Российской Федерации «Доступная среда» 07 01 10.2.01.L0270 000 875 000,00   

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 01 10.2.01.L0270 600 875 000,00   
Муниципальная программа «Профилактика терроризма и экстремизма, минимизация и ликвидация последствий терроризма и экстремизма на территории 
городского округа город Дзержинск» 07 01 14.0.00.00000 000 689 804,00 689 804,00 689 804,00
Подпрограмма «Повышение антитеррористической защищенности объектов социальной сферы на территории городского округа» 07 01 14.1.00.00000 000 689 804,00 689 804,00 689 804,00
Совершенствование материально-технической базы объектов социальной сферы 07 01 14.1.01.00000 000 689 804,00 689 804,00 689 804,00
Расходы на совершенствование материально-технической базы объектов социальной сферы 07 01 14.1.01.30010 000 689 804,00 689 804,00 689 804,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 01 14.1.01.30010 600 689 804,00 689 804,00 689 804,00
Общее образование 07 02 00.0.00.00000 000 1 691 315 523,14 2 289 146 452,90 1 629 987 508,90
Муниципальная программа «Развитие общего и дополнительного образования городского округа город Дзержинск» 07 02 01.0.00.00000 000 1 614 534 990,14 1 618 104 749,90 1 629 987 508,90
Подпрограмма «Организация предоставления общего и дополнительного образования» 07 02 01.1.00.00000 000 1 614 534 990,14 1 618 104 749,90 1 629 987 508,90
Обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) общеобразовательных организаций 07 02 01.1.01.00000 000 1 329 681 230,39 1 330 287 814,38 1 330 364 220,24
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) общеобразовательных организаций 07 02 01.1.01.21590 000 297 060 730,39 297 667 314,38 297 743 720,24
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 01.1.01.21590 600 297 060 730,39 297 667 314,38 297 743 720,24
Расходы на исполнение полномочий в сфере общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях 07 02 01.1.01.73070 000 1 032 620 500,00 1 032 620 500,00 1 032 620 500,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 01.1.01.73070 600 1 032 620 500,00 1 032 620 500,00 1 032 620 500,00
Исполнение полномочий по финансовому обеспечению получения дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в 
частных общеобразовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по имеющим государственную аккредитацию основным обще-
образовательным программам, посредством предоставления указанным образовательным организациям субсидий на возмещение затрат, включая расходы 
на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату ком-
мунальных услуг) 07 02 01.1.03.00000 000 33 272 500,00 33 272 500,00 33 272 500,00
Расходы на исполнение полномочий по финансовому обеспечению получения дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образо-
вания в частных общеобразовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по имеющим государственную аккредитацию основным 
общеобразовательным программам, посредством предоставления указанным образовательным организациям субсидий на возмещение затрат, включая рас-
ходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату 
коммунальных услуг) 07 02 01.1.03.73380 000 33 272 500,00 33 272 500,00 33 272 500,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 01.1.03.73380 600 33 272 500,00 33 272 500,00 33 272 500,00
Муниципальная поддержка в сфере образования 07 02 01.1.09.00000 000 5 122 193,59 5 122 193,59 5 122 193,59
Субсидии юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям негосударственного сектора общего образования на территории городского округа город 
Дзержинск, в том числе социально ориентированным общественным организациям и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим образовательную 
деятельность по реализации основных общеобразовательных программ дошкольного образования и (или) оказывающих услуги по присмотру и уходу за детьми 07 02 01.1.09.20210 000 5 122 193,59 5 122 193,59 5 122 193,59
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 01.1.09.20210 600 5 122 193,59 5 122 193,59 5 122 193,59
Обеспечение двухразовым бесплатным питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, не проживающих в муниципальных организациях, 
осуществляющих образовательную деятельность по адаптированным основным общеобразовательным программам 07 02 01.1.10.00000 000 22 973 501,95 22 973 501,95 22 973 501,95
Расходы на организацию двухразового бесплатного питания обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, не проживающих в муниципальных орга-
низациях, осуществляющих образовательную деятельность по адаптированным основным общеобразовательным программам, кроме финансового обеспече-
ния наборов продуктов питания для организации питания 07 02 01.1.10.20330 000 5 988 001,95 5 988 001,95 5 988 001,95
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 01.1.10.20330 600 5 988 001,95 5 988 001,95 5 988 001,95
Расходы на исполнение полномочий по дополнительному финансовому обеспечению мероприятий по организации двухразового бесплатного питания обучаю-
щихся с ограниченными возможностями здоровья, не проживающих в муниципальных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по адап-
тированным основным общеобразовательным программам, в части финансового обеспечения наборов продуктов питания для организации питания 07 02 01.1.10.73180 000 16 985 500,00 16 985 500,00 16 985 500,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 01.1.10.73180 600 16 985 500,00 16 985 500,00 16 985 500,00
Капитальный ремонт образовательных организаций Нижегородской области 07 02 01.1.12.00000 000 6 634 500,00 6 634 500,00 19 682 400,00
Расходы на капитальный ремонт образовательных организаций Нижегородской области 07 02 01.1.12.S2180 000 6 634 500,00 6 634 500,00 19 682 400,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 01.1.12.S2180 600 6 634 500,00 6 634 500,00 19 682 400,00
Выплаты компенсации педагогическим работникам за работу по подготовке и проведению государственной итоговой аттестации по образовательным програм-
мам основного общего и среднего общего образования 07 02 01.1.14.00000 000 4 700 500,00 4 700 500,00 4 700 500,00
Расходы на исполнение полномочий по финансовому обеспечению выплаты компенсации педагогическим работникам за работу по подготовке и проведению 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования 07 02 01.1.14.73140 000 4 700 500,00 4 700 500,00 4 700 500,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 01.1.14.73140 600 4 700 500,00 4 700 500,00 4 700 500,00
Обеспечение бесплатным горячим питанием обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях Ни-
жегородской области 07 02 01.1.16.00000 000 141 622 564,21 146 385 739,98 145 144 193,12
Расходы на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных органи-
зациях Нижегородской области 07 02 01.1.16.L3040 000 106 741 164,21 111 504 339,98 110 262 793,12
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 01.1.16.L3040 600 106 741 164,21 111 504 339,98 110 262 793,12
Расходы на дополнительное финансовое обеспечение мероприятий по организации бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее 
образование в муниципальных образовательных организациях Нижегородской области 07 02 01.1.16.S2490 000 34 881 400,00 34 881 400,00 34 881 400,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 01.1.16.S2490 600 34 881 400,00 34 881 400,00 34 881 400,00
Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций Нижегород-
ской области 07 02 01.1.18.00000 000 68 728 000,00 68 728 000,00 68 728 000,00
Расходы на исполнение полномочий по финансовому обеспечению выплат ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим 
работникам муниципальных образовательных организаций Нижегородской области, реализующих образовательные программы начального общего, основного 
общего и среднего общего образования, в том числе адаптированные основные общеобразовательные программы 07 02 01.1.18.53030 000 68 728 000,00 68 728 000,00 68 728 000,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 01.1.18.53030 600 68 728 000,00 68 728 000,00 68 728 000,00
Федеральный проект «Успех каждого ребенка» 07 02 01.1.E2.00000 000 1 800 000,00   
Создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, условий для занятий физической культурой и спортом 07 02 01.1.E2.50970 000 1 800 000,00   
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 01.1.E2.50970 600 1 800 000,00   
Муниципальная программа «Развитие инженерной и социальной инфраструктуры городского округа город Дзержинск» 07 02 16.0.00.00000 000 76 780 533,00 671 041 703,00  
Подпрограмма «Развитие социальной инфраструктуры городского округа» 07 02 16.2.00.00000 000 76 780 533,00 671 041 703,00  
Строительство нового здания МБОУ СШ №2 в г.Дзержинске Нижегородской области 07 02 16.2.01.00000 000 76 780 533,00 671 041 703,00  
Расходы на реализацию мероприятий в рамках адресной инвестиционной программы 07 02 16.2.01.S2450 000 76 780 533,00 671 041 703,00  
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 07 02 16.2.01.S2450 400 76 780 533,00 671 041 703,00  
Дополнительное образование детей 07 03 00.0.00.00000 000 282 203 523,86 302 056 330,92 283 406 664,97
Муниципальная программа «Развитие общего и дополнительного образования городского округа город Дзержинск» 07 03 01.0.00.00000 000 96 653 985,71 101 722 007,56 101 722 007,56
Подпрограмма «Организация предоставления общего и дополнительного образования» 07 03 01.1.00.00000 000 96 653 985,71 101 722 007,56 101 722 007,56
Обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) организаций дополнительного образования 07 03 01.1.04.00000 000 60 337 430,41 65 405 452,26 65 405 452,26
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) организаций дополнительного образования 07 03 01.1.04.22590 000 60 337 430,41 65 405 452,26 65 405 452,26
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 03 01.1.04.22590 600 60 337 430,41 65 405 452,26 65 405 452,26
Обеспечение функционирования модели персонифицированного финансирования дополнительного образования детей 07 03 01.1.17.00000 000 36 316 555,30 36 316 555,30 36 316 555,30
Расходы на обеспечение функционирования модели персонифицированного финансирования дополнительного образования детей 07 03 01.1.17.22600 000 36 316 555,30 36 316 555,30 36 316 555,30
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 03 01.1.17.22600 600 36 118 377,80 36 118 377,80 36 118 377,80
Иные бюджетные ассигнования 07 03 01.1.17.22600 800 198 177,50 198 177,50 198 177,50
Муниципальная программа «Охрана окружающей среды и развитие лесного хозяйства городского округа город Дзержинск» 07 03 07.0.00.00000 000 100 000,00 100 000,00 100 000,00
Подпрограмма «Организация мероприятий по охране окружающей среды в границах городского округа» 07 03 07.1.00.00000 000 100 000,00 100 000,00 100 000,00
Экологическое просвещение и образование жителей 07 03 07.1.04.00000 000 100 000,00 100 000,00 100 000,00
Расходы на экологическое просвещение и образование жителей 07 03 07.1.04.23110 000 100 000,00 100 000,00 100 000,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 03 07.1.04.23110 600 100 000,00 100 000,00 100 000,00
Муниципальная программа «Развитие культуры в городском округе город Дзержинск» 07 03 11.0.00.00000 000 175 949 538,15 175 949 538,15 175 949 538,15
Подпрограмма «Организация предоставления муниципальных услуг в сфере культуры» 07 03 11.1.00.00000 000 175 949 538,15 175 949 538,15 175 949 538,15
Обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) организаций дополнительного образования детей 07 03 11.1.01.00000 000 175 949 538,15 175 949 538,15 175 949 538,15
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) организаций дополнительного образования детей 07 03 11.1.01.22590 000 82 449 538,15 82 449 538,15 9 671 695,44
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 03 11.1.01.22590 600 82 449 538,15 82 449 538,15 9 671 695,44
Расходы на выплату заработной платы с начислениями на нее работникам муниципальных учреждений и органов местного самоуправления 07 03 11.1.01.S2090 000 93 500 000,00 93 500 000,00 166 277 842,71
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 03 11.1.01.S2090 600 93 500 000,00 93 500 000,00 166 277 842,71
Муниципальная программа «Развитие инженерной и социальной инфраструктуры городского округа город Дзержинск» 07 03 16.0.00.00000 000 9 500 000,00 24 284 785,21 5 635 119,26
Подпрограмма «Развитие социальной инфраструктуры городского округа» 07 03 16.2.00.00000 000 9 500 000,00 24 284 785,21 5 635 119,26
Развитие территории дендропарка им.И.Н.Ильяшевича 07 03 16.2.16.00000 000 9 500 000,00 24 284 785,21 5 635 119,26
Расходы на развитие территории дендропарка им.И.Н.Ильяшевича 07 03 16.2.16.28340 000 9 500 000,00 24 284 785,21 5 635 119,26
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 07 03 16.2.16.28340 400 9 500 000,00 24 284 785,21 5 635 119,26
Молодежная политика 07 07 00.0.00.00000 000 112 638 217,17 112 680 505,10 112 680 505,10
Муниципальная программа «Развитие общего и дополнительного образования городского округа город Дзержинск» 07 07 01.0.00.00000 000 26 840 368,16 26 840 368,16 26 840 368,16
Подпрограмма «Организация предоставления общего и дополнительного образования» 07 07 01.1.00.00000 000 26 840 368,16 26 840 368,16 26 840 368,16
Обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) лагерей с дневным пребыванием детей 07 07 01.1.06.00000 000 8 494 111,36 8 494 111,36 8 494 111,36
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) лагерей с дневным пребыванием детей 07 07 01.1.06.28590 000 8 494 111,36 8 494 111,36 8 494 111,36
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 07 01.1.06.28590 600 8 494 111,36 8 494 111,36 8 494 111,36
Оздоровление детей в загородных детских оздоровительно-образовательных центрах (лагерях) в каникулярный период 07 07 01.1.07.00000 000 13 116 956,80 13 116 956,80 13 116 956,80
Возмещение части расходов по приобретению путевок в загородные детские оздоровительно-образовательные центры (лагеря) в каникулярный период 07 07 01.1.07.20010 000 13 116 956,80 13 116 956,80 13 116 956,80
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 07 07 01.1.07.20010 300 5 631 671,45 5 631 671,45 5 631 671,45
Иные бюджетные ассигнования 07 07 01.1.07.20010 800 7 485 285,35 7 485 285,35 7 485 285,35
Исполнение полномочий на компенсацию части расходов по приобретению путевки и предоставлению путевки с частичной оплатой за счет средств областного 
бюджета в организации, осуществляющие санаторно-курортное лечение детей в соответствии с имеющейся лицензией, организации, осуществляющие сана-
торно-курортную помощь детям в соответствии с имеющейся лицензией, расположенные на территории Российской Федерации 07 07 01.1.08.00000 000 5 229 300,00 5 229 300,00 5 229 300,00
Расходы на исполнение полномочий на компенсацию части расходов по приобретению путевки и предоставлению путевки с частичной оплатой за счет средств 
областного бюджета в организации, осуществляющие санаторно-курортное лечение детей в соответствии с имеющейся лицензией, организации, осуществля-
ющие санаторно-курортную помощь детям в соответствии с имеющейся лицензией, расположенные на территории Российской Федерации 07 07 01.1.08.73320 000 5 229 300,00 5 229 300,00 5 229 300,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 07 01.1.08.73320 200 261 470,00 261 470,00 261 470,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 07 07 01.1.08.73320 300 3 115 860,00 3 115 860,00 3 115 860,00
Иные бюджетные ассигнования 07 07 01.1.08.73320 800 1 851 970,00 1 851 970,00 1 851 970,00
Муниципальная программа «Развитие молодежной политики в городском округе город Дзержинск» 07 07 12.0.00.00000 000 76 776 139,12 76 818 427,05 76 818 427,05
Подпрограмма «Организация предоставления муниципальных услуг в сфере молодежной политики» 07 07 12.1.00.00000 000 68 926 345,35 68 968 633,28 68 968 633,28
Обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) учреждений молодежной политики 07 07 12.1.01.00000 000 68 926 345,35 68 968 633,28 68 968 633,28
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) учреждений молодежной политики 07 07 12.1.01.23590 000 63 467 801,59 68 968 633,28 6 979 200,58
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 07 12.1.01.23590 600 63 467 801,59 68 968 633,28 6 979 200,58
Расходы на выплату заработной платы с начислениями на нее работникам муниципальных учреждений и органов местного самоуправления 07 07 12.1.01.S2090 000 5 458 543,76  61 989 432,70
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 07 12.1.01.S2090 600 5 458 543,76  61 989 432,70
Подпрограмма «Поддержка и развитие созидательной активности молодежи, реализация ее творческого потенциала» 07 07 12.2.00.00000 000 2 270 000,00 2 270 000,00 2 270 000,00
Реализация комплекса мер, направленных на поддержку и развитие созидательной активности молодежи и реализации ее творческого потенциала 07 07 12.2.01.00000 000 2 270 000,00 2 270 000,00 2 270 000,00
Расходы на реализацию комплекса мер, направленных на поддержку и развитие созидательной активности молодежи и реализации ее творческого потенциала 07 07 12.2.01.20070 000 2 270 000,00 2 270 000,00 2 270 000,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 07 12.2.01.20070 600 2 270 000,00 2 270 000,00 2 270 000,00
Подпрограмма «Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних» 07 07 12.3.00.00000 000 3 613 017,77 3 613 017,77 3 613 017,77
Реализация комплекса мер, направленных на вовлечение детей и молодежи в организованные формы отдыха и деятельность трудовых объединений 07 07 12.3.02.00000 000 3 613 017,77 3 613 017,77 3 613 017,77
Расходы на реализацию комплекса мер, направленных на вовлечение детей и молодежи в организованные формы отдыха и деятельность трудовых объединений 07 07 12.3.02.20160 000 3 613 017,77 3 613 017,77 3 613 017,77
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 07 12.3.02.20160 600 3 613 017,77 3 613 017,77 3 613 017,77
Подпрограмма «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту, пропаганда здорового образа жизни» 07 07 12.4.00.00000 000 500 000,00 500 000,00 500 000,00
Реализация комплекса мер, направленных на организацию и проведение профилактических мероприятий по пропаганде здорового образа жизни 07 07 12.4.01.00000 000 500 000,00 500 000,00 500 000,00
Расходы на реализацию комплекса мер, направленных на организацию и проведение профилактических мероприятий по пропаганде здорового образа жизни 07 07 12.4.01.20170 000 500 000,00 500 000,00 500 000,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 07 12.4.01.20170 600 500 000,00 500 000,00 500 000,00
Подпрограмма «Патриотическое воспитание граждан» 07 07 12.5.00.00000 000 1 466 776,00 1 466 776,00 1 466 776,00
Реализация комплекса мер, направленных на патриотическое и духовно-нравственное воспитание детей и молодежи 07 07 12.5.01.00000 000 1 466 776,00 1 466 776,00 1 466 776,00
Расходы на реализацию комплекса мер, направленных на патриотическое и духовно-нравственное воспитание детей и молодежи 07 07 12.5.01.20340 000 1 466 776,00 1 466 776,00 1 466 776,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 07 12.5.01.20340 600 1 466 776,00 1 466 776,00 1 466 776,00
Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в городском округе город Дзержинск» 07 07 13.0.00.00000 000 9 021 709,89 9 021 709,89 9 021 709,89
Подпрограмма «Организация предоставления муниципальных услуг в сфере физической культуры и спорта» 07 07 13.1.00.00000 000 9 021 709,89 9 021 709,89 9 021 709,89
Обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) лагерей 07 07 13.1.03.00000 000 9 021 709,89 9 021 709,89 9 021 709,89
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) лагерей с круглосуточным пребыванием детей в каникулярное время 07 07 13.1.03.24590 000 8 259 843,19 8 259 843,19 8 259 843,19
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 07 13.1.03.24590 600 8 259 843,19 8 259 843,19 8 259 843,19
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) лагерей с дневным пребыванием детей 07 07 13.1.03.28590 000 761 866,70 761 866,70 761 866,70
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 07 13.1.03.28590 600 761 866,70 761 866,70 761 866,70
Другие вопросы в области образования 07 09 00.0.00.00000 000 93 094 282,02 83 851 348,68 83 851 348,68
Муниципальная программа «Развитие общего и дополнительного образования городского округа город Дзержинск» 07 09 01.0.00.00000 000 10 446 266,95 10 446 240,12 10 446 240,12
Подпрограмма «Организация предоставления общего и дополнительного образования» 07 09 01.1.00.00000 000 10 446 266,95 10 446 240,12 10 446 240,12
Обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) прочих учреждений образования 07 09 01.1.05.00000 000 10 446 266,95 10 446 240,12 10 446 240,12
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) прочих учреждений образования 07 09 01.1.05.49590 000 10 446 266,95 10 446 240,12 10 446 240,12
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 09 01.1.05.49590 600 10 446 266,95 10 446 240,12 10 446 240,12
Муниципальная программа «Развитие муниципальной системы дошкольного образования в городском округе город Дзержинск» 07 09 10.0.00.00000 000 59 186 958,04 50 944 051,53 50 944 051,53
Подпрограмма «Организация предоставления дошкольного и начального общего образования, присмотра и ухода за детьми» 07 09 10.1.00.00000 000 59 186 958,04 50 944 051,53 50 944 051,53
Обеспечение деятельности прочих учреждений образования 07 09 10.1.04.00000 000 5 242 906,51   
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) прочих учреждений образования 07 09 10.1.04.49590 000 5 242 906,51   
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 09 10.1.04.49590 600 5 242 906,51   
Обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) централизованной бухгалтерии 07 09 10.1.05.00000 000 53 944 051,53 50 944 051,53 50 944 051,53
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) централизованной бухгалтерии 07 09 10.1.05.27590 000 53 944 051,53 50 944 051,53 50 944 051,53
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 09 10.1.05.27590 600 53 944 051,53 50 944 051,53 50 944 051,53
Муниципальная программа «Развитие культуры в городском округе город Дзержинск» 07 09 11.0.00.00000 000 23 461 057,03 22 461 057,03 22 461 057,03
Подпрограмма «Организация предоставления муниципальных услуг в сфере культуры» 07 09 11.1.00.00000 000 23 461 057,03 22 461 057,03 22 461 057,03
Обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) централизованной бухгалтерии 07 09 11.1.02.00000 000 23 461 057,03 22 461 057,03 22 461 057,03
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) централизованной бухгалтерии 07 09 11.1.02.27590 000 2 009 200,79 22 461 057,03 22 461 057,03
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 09 11.1.02.27590 600 2 009 200,79 22 461 057,03 22 461 057,03
Расходы на выплату заработной платы с начислениями на нее работникам муниципальных учреждений и органов местного самоуправления 07 09 11.1.02.S2090 000 21 451 856,24   
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 09 11.1.02.S2090 600 21 451 856,24   
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 00.0.00.00000 000 205 460 929,80 196 754 295,64 196 399 104,89
Культура 08 01 00.0.00.00000 000 195 460 929,80 186 754 295,64 186 399 104,89
Муниципальная программа «Развитие культуры в городском округе город Дзержинск» 08 01 11.0.00.00000 000 195 460 929,80 186 754 295,64 186 399 104,89
Подпрограмма «Организация предоставления муниципальных услуг в сфере культуры» 08 01 11.1.00.00000 000 176 040 876,29 177 323 826,83 177 330 483,78
Обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) учреждений культурно-досугового типа 08 01 11.1.03.00000 000 48 663 635,72 48 571 382,24 48 571 382,24
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) учреждений культурно-досугового типа 08 01 11.1.03.40590 000 29 163 635,72 13 801 803,32 13 801 803,32
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 11.1.03.40590 600 29 163 635,72 13 801 803,32 13 801 803,32
Расходы на выплату заработной платы с начислениями на нее работникам муниципальных учреждений и органов местного самоуправления 08 01 11.1.03.S2090 000 19 500 000,00 34 769 578,92 34 769 578,92
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 11.1.03.S2090 600 19 500 000,00 34 769 578,92 34 769 578,92
Обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) музея 08 01 11.1.04.00000 000 6 766 202,06 6 766 202,06 6 766 202,06
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) музея 08 01 11.1.04.41590 000 6 766 202,06 6 766 202,06 6 766 202,06
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 11.1.04.41590 600 6 766 202,06 6 766 202,06 6 766 202,06
Обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) централизованной библиотечной системы 08 01 11.1.05.00000 000 57 412 362,06 58 722 062,06 58 722 062,06
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) централизованной библиотечной системы 08 01 11.1.05.42590 000 30 912 362,06 11 574 909,88 11 574 909,88
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 11.1.05.42590 600 30 912 362,06 11 574 909,88 11 574 909,88
Расходы на выплату заработной платы с начислениями на нее работникам муниципальных учреждений и органов местного самоуправления 08 01 11.1.05.S2090 000 26 500 000,00 47 147 152,18 47 147 152,18
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 11.1.05.S2090 600 26 500 000,00 47 147 152,18 47 147 152,18
Обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) театров 08 01 11.1.06.00000 000 63 198 676,45 63 264 180,47 63 270 837,42
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) театров 08 01 11.1.06.43590 000 31 823 676,45 13 047 811,57 7 515 582,02
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 11.1.06.43590 600 31 823 676,45 13 047 811,57 7 515 582,02
Расходы на выплату заработной платы с начислениями на нее работникам муниципальных учреждений и органов местного самоуправления 08 01 11.1.06.S2090 000 31 375 000,00 50 216 368,90 55 755 255,40
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 11.1.06.S2090 600 31 375 000,00 50 216 368,90 55 755 255,40
Подпрограмма «Обеспечение возможности реализации культурного и духовного потенциала жителей города» 08 01 11.2.00.00000 000 19 420 053,51 9 430 468,81 9 068 621,11
Обеспечение поддержки творческой деятельности и укрепление материально-технической базы муниципальных театров в населенных пунктах с численностью 
населения до 300 тысяч человек 08 01 11.2.01.00000 000 9 513 663,51 8 630 468,81 8 268 621,11
Расходы на поддержку творческой деятельности и укрепление материально-технической базы муниципальных театров в населенных пунктах с численностью 
населения до 300 тысяч человек 08 01 11.2.01.L4660 000 9 513 663,51 8 630 468,81 8 268 621,11
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 11.2.01.L4660 600 9 513 663,51 8 630 468,81 8 268 621,11
Капитальный ремонт, ремонт и ремонтно-реставрационные работы муниципальных учреждений культуры 08 01 11.2.04.00000 000 7 796 690,00   



ВЕДОМОСТИ
Д З Е Р Ж И Н С К И Е

 № 16 (912) 4 МАРТА 2021 ГОДА

WWW.D-VED.RU ОФИЦИАЛЬНО 5

Расходы на капитальный ремонт, ремонт и ремонтно-реставрационные работы муниципальных учреждений культуры 08 01 11.2.04.S2150 000 7 796 690,00   
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 11.2.04.S2150 600 7 796 690,00   
Проведение культурно-массовых и общественно-значимых мероприятий 08 01 11.2.05.00000 000 800 000,00 800 000,00 800 000,00
Расходы на проведение культурно-массовых и общественно-значимых мероприятий 08 01 11.2.05.20140 000 800 000,00 800 000,00 800 000,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 11.2.05.20140 600 800 000,00 800 000,00 800 000,00
Разработка проектно-сметной документации на реконструкцию объекта «Культурно-досуговый центр «Дом книги» 08 01 11.2.08.00000 000 1 309 700,00   
Расходы на разработку проектно-сметной документации на реконструкцию объекта «Культурно-досуговый центр «Дом книги» 08 01 11.2.08.S2450 000 1 309 700,00   
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 08 01 11.2.08.S2450 400 1 309 700,00   
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 00.0.00.00000 000 10 000 000,00 10 000 000,00 10 000 000,00
Муниципальная программа «Развитие культуры в городском округе город Дзержинск» 08 04 11.0.00.00000 000 10 000 000,00 10 000 000,00 10 000 000,00
Подпрограмма «Обеспечение возможности реализации культурного и духовного потенциала жителей города» 08 04 11.2.00.00000 000 10 000 000,00 10 000 000,00 10 000 000,00
Обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) МАУ «Дирекция управления парками городского округа город Дзержинск» 08 04 11.2.09.00000 000 10 000 000,00 10 000 000,00 10 000 000,00
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) МАУ «Дирекция управления парками городского округа город Дзержинск» 08 04 11.2.09.13590 000 10 000 000,00 10 000 000,00 10 000 000,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 04 11.2.09.13590 600 10 000 000,00 10 000 000,00 10 000 000,00
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 00.0.00.00000 000 155 599 639,14 156 570 425,15 157 735 889,22
Пенсионное обеспечение 10 01 00.0.00.00000 000 26 361 721,44 26 361 721,44 26 361 721,44
Непрограммные расходы 10 01 90.0.00.00000 000 26 361 721,44 26 361 721,44 26 361 721,44
Непрограммные расходы по обеспечению деятельности администрации города Дзержинска 10 01 90.2.00.00000 000 26 361 721,44 26 361 721,44 26 361 721,44
Выплата пенсий за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы 10 01 90.2.02.00000 000 26 361 721,44 26 361 721,44 26 361 721,44
Расходы на выплату пенсий за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы 10 01 90.2.02.92020 000 26 361 721,44 26 361 721,44 26 361 721,44
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 90.2.02.92020 300 26 361 721,44 26 361 721,44 26 361 721,44
Социальное обеспечение населения 10 03 00.0.00.00000 000 2 710 580,50 1 592 020,00 2 652 500,00
Муниципальная программа «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения городского округа город Дзержинск» 10 03 04.0.00.00000 000 10 000,00 10 000,00 10 000,00
Подпрограмма «Развитие системы обеспечения безопасности населения на территории городского округа» 10 03 04.2.00.00000 000 10 000,00 10 000,00 10 000,00
Обеспечение правовой и социальной защиты добровольных пожарных 10 03 04.2.01.00000 000 10 000,00 10 000,00 10 000,00
Расходы на обеспечение правовой и социальной защиты добровольных пожарных 10 03 04.2.01.10140 000 10 000,00 10 000,00 10 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10 03 04.2.01.10140 200 5 000,00 5 000,00 5 000,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 04.2.01.10140 300 5 000,00 5 000,00 5 000,00
Муниципальная программа «Обеспечение населения городского округа город Дзержинск качественными услугами в сфере городского хозяйства» 10 03 05.0.00.00000 000 515 000,00 515 000,00 515 000,00
Подпрограмма «Организация и содержание мест захоронения в городском округе город Дзержинск» 10 03 05.2.00.00000 000 515 000,00 515 000,00 515 000,00
Субсидии на оказание ритуальных услуг по гарантированному перечню услуг по погребению 10 03 05.2.01.00000 000 515 000,00 515 000,00 515 000,00
Расходы на возмещение недополученных доходов в связи с оказанием ритуальных услуг по гарантированному перечню услуг по погребению 10 03 05.2.01.60070 000 515 000,00 515 000,00 515 000,00
Иные бюджетные ассигнования 10 03 05.2.01.60070 800 515 000,00 515 000,00 515 000,00
Муниципальная программа «Обеспечение жителей городского округа город Дзержинск доступным и комфортным жильем» 10 03 08.0.00.00000 000 2 185 580,50 1 067 020,00 2 127 500,00
Подпрограмма «Обеспечение жильем отдельных категорий граждан» 10 03 08.3.00.00000 000 2 185 580,50 1 067 020,00 2 127 500,00
Исполнение обязательств по возмещению процентных ставок по кредитам, выданным до 31.12.2006 в рамках ДЦП «Молодой семье-доступное жилье» на 
2005-2010 годы 10 03 08.3.01.00000 000 37 000,00 31 000,00 25 000,00
Расходы на исполнение обязательств по возмещению процентных ставок по кредитам, выданным до 31.12.2006 в рамках ДЦП «Молодой семье-доступное жи-
лье» на 2005-2010 годы 10 03 08.3.01.29050 000 37 000,00 31 000,00 25 000,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 08.3.01.29050 300 37 000,00 31 000,00 25 000,00
Обеспечение жильем отдельных категорий граждан, установленных Федеральным законом от 12 января 1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах» 10 03 08.3.03.00000 000 968 200,00  2 102 500,00
Осуществление полномочий по обеспечению жильем отдельных категорий граждан, установленных Федеральным законом от 12 января 1995 года № 5-ФЗ 
«О ветеранах» 10 03 08.3.03.51350 000 968 200,00  2 102 500,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 08.3.03.51350 300 968 200,00  2 102 500,00
Обеспечение жильем отдельных категорий граждан, установленных Федеральным законом от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов 
в Российской Федерации» 10 03 08.3.04.00000 000 968 200,00 1 008 900,00  
Осуществление полномочий по обеспечению жильем отдельных категорий граждан, установленных Федеральным законом от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О 
социальной защите инвалидов в Российской Федерации» 10 03 08.3.04.51760 000 968 200,00 1 008 900,00  
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 08.3.04.51760 300 968 200,00 1 008 900,00  
Компенсация части платежа по полученным гражданами-участниками социальной (льготной) ипотеки ипотечным жилищным кредитам (займам) в рамках ведом-
ственной целевой программы «Социальное (льготное) ипотечное жилищное кредитование населения города Дзержинска» на 2009-2021 годы 10 03 08.3.07.00000 000 212 180,50 27 120,00  
Расходы на осуществление компенсации части платежа по полученным гражданами-участниками социальной (льготной) ипотеки ипотечным жилищным кре-
дитам (займам) в рамках ведомственной целевой программы «Социальное (льготное) ипотечное жилищное кредитование населения города Дзержинска» на 
2009-2021 годы 10 03 08.3.07.S2270 000 212 180,50 27 120,00  
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 08.3.07.S2270 300 212 180,50 27 120,00  
Охрана семьи и детства 10 04 00.0.00.00000 000 123 027 337,20 125 116 683,71 125 221 667,78
Муниципальная программа «Обеспечение жителей городского округа город Дзержинск доступным и комфортным жильем» 10 04 08.0.00.00000 000 54 618 837,20 56 593 383,71 57 033 667,78
Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей города Дзержинска» 10 04 08.1.00.00000 000 12 093 237,20 14 067 883,71 15 974 567,78
Социальные выплаты молодым семьям на приобретение жилья или строительство индивидуального жилого дома 10 04 08.1.01.00000 000 12 093 237,20 14 067 883,71 15 974 567,78
Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых семей 10 04 08.1.01.L4970 000 12 093 237,20 14 067 883,71 15 974 567,78
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 08.1.01.L4970 300 12 093 237,20 14 067 883,71 15 974 567,78
Подпрограмма «Обеспечение жильем отдельных категорий граждан» 10 04 08.3.00.00000 000 42 525 600,00 42 525 500,00 41 059 100,00
Обеспечение детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми 
помещениями 10 04 08.3.05.00000 000 42 525 600,00 42 525 500,00 41 059 100,00
Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных 
жилых помещений (за счет средств федерального и областного бюджетов) 10 04 08.3.05.R0820 000 42 525 600,00 42 525 500,00 41 059 100,00
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 10 04 08.3.05.R0820 400 42 525 600,00 42 525 500,00 41 059 100,00
Муниципальная программа «Развитие муниципальной системы дошкольного образования в городском округе город Дзержинск» 10 04 10.0.00.00000 000 68 188 000,00 68 188 000,00 68 188 000,00
Подпрограмма «Организация предоставления дошкольного и начального общего образования, присмотра и ухода за детьми» 10 04 10.1.00.00000 000 68 188 000,00 68 188 000,00 68 188 000,00
Исполнение полномочий на осуществление выплаты компенсации части родительской платы за присмотр и уход за ребенком в государственных, муниципаль-
ных и частных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, в том числе обеспечение организации 
выплаты компенсации части родительской платы 10 04 10.1.06.00000 000 68 188 000,00 68 188 000,00 68 188 000,00
Расходы на исполнение полномочий на осуществление выплаты компенсации части родительской платы за присмотр и уход за ребенком в государственных, 
муниципальных и частных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, в том числе обеспечение ор-
ганизации выплаты компенсации части родительской платы 10 04 10.1.06.73110 000 68 188 000,00 68 188 000,00 68 188 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10 04 10.1.06.73110 200 1 022 820,00 1 022 820,00 1 022 820,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 10.1.06.73110 300 67 165 180,00 67 165 180,00 67 165 180,00
Непрограммные расходы 10 04 90.0.00.00000 000 220 500,00 335 300,00  
Непрограммные расходы по обеспечению деятельности администрации города Дзержинска 10 04 90.2.00.00000 000 220 500,00 335 300,00  
Исполнение переданных государственных полномочий 10 04 90.2.05.00000 000 220 500,00 335 300,00  
Расходы на проведение ремонта жилых помещений, собственниками которых являются дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей, а также лица 
из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, либо жилых помещений государственного жилищного фонда, право пользования которы-
ми за ними сохранено, в целях обеспечения надлежащего санитарного и технического состояния этих жилых помещений 10 04 90.2.05.73120 000 220 500,00 335 300,00  
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 90.2.05.73120 300 220 500,00 335 300,00  
Другие вопросы в области социальной политики 10 06 00.0.00.00000 000 3 500 000,00 3 500 000,00 3 500 000,00
Муниципальная программа «Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления городского округа город Дзержинск» 10 06 06.0.00.00000 000 3 500 000,00 3 500 000,00 3 500 000,00
Подпрограмма «Развитие институтов гражданского общества в городском округе» 10 06 06.4.00.00000 000 3 500 000,00 3 500 000,00 3 500 000,00
Содействие укреплению гражданского единства и гармонизации межнациональных и этноконфессиональных отношений в городском округе город Дзержинск 10 06 06.4.02.00000 000 3 500 000,00 3 500 000,00 3 500 000,00
Расходы на содействие укреплению гражданского единства и гармонизации межнациональных и этноконфессиональных отношений в городском округе го-
род Дзержинск 10 06 06.4.02.65020 000 3 500 000,00 3 500 000,00 3 500 000,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 10 06 06.4.02.65020 600 3 500 000,00 3 500 000,00 3 500 000,00
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 00 00.0.00.00000 000 334 815 618,87 324 693 307,37 322 619 818,82
Массовый спорт 11 02 00.0.00.00000 000 48 839 242,37 42 959 240,87 40 885 752,32
Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в городском округе город Дзержинск» 11 02 13.0.00.00000 000 45 321 575,70 42 959 240,87 40 885 752,32
Подпрограмма «Организация предоставления муниципальных услуг в сфере физической культуры и спорта» 11 02 13.1.00.00000 000 38 801 752,32 38 801 752,32 38 801 752,32
Обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) организаций физической культуры и спорта 11 02 13.1.01.00000 000 38 801 752,32 38 801 752,32 38 801 752,32
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) организаций физической культуры и спорта 11 02 13.1.01.19590 000 38 801 752,32 38 801 752,32 37 630 388,37
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 11 02 13.1.01.19590 600 38 801 752,32 38 801 752,32 37 630 388,37
Расходы на выплату заработной платы с начислениями на нее работникам муниципальных учреждений и органов местного самоуправления 11 02 13.1.01.S2090 000   1 171 363,95
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 11 02 13.1.01.S2090 600   1 171 363,95
Подпрограмма «Развитие физической культуры, массового спорта и спорта высших достижений» 11 02 13.2.00.00000 000 6 519 823,38 4 157 488,55 2 084 000,00
Организация и проведение официальных физкультурных и спортивных мероприятий согласно утвержденному календарному плану 11 02 13.2.01.00000 000 2 084 000,00 2 084 000,00 2 084 000,00
Расходы на организацию и проведение официальных физкультурных и спортивных мероприятий согласно утвержденному календарному плану 11 02 13.2.01.20230 000 2 084 000,00 2 084 000,00 2 084 000,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 11 02 13.2.01.20230 600 2 084 000,00 2 084 000,00 2 084 000,00
Приобретение автобуса для перевозки спортсменов с ограниченными возможностями здоровья 11 02 13.2.20.00000 000 1 474 044,00   
Расходы на приобретение автобуса для перевозки спортсменов с ограниченными возможностями здоровья (софинансирование за счет средств местного 
бюджета) 11 02 13.2.20.20390 000 1 474 044,00   
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 11 02 13.2.20.20390 600 1 474 044,00   
Внешнее освещение лыжной трассы МБУ «СШ «Магнитная стрелка» 11 02 13.2.22.00000 000 699 791,86   
Расходы на внешнее освещение лыжной трассы МБУ «СШ «Магнитная стрелка» 11 02 13.2.22.S2450 000 699 791,86   
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 11 02 13.2.22.S2450 400 699 791,86   
Приобретение скалодрома 11 02 13.2.23.00000 000 2 261 987,52 2 073 488,55  
Расходы на приобретение скалодрома 11 02 13.2.23.20420 000 2 261 987,52 2 073 488,55  
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 11 02 13.2.23.20420 600 2 261 987,52 2 073 488,55  
Муниципальная программа «Развитие инженерной и социальной инфраструктуры городского округа город Дзержинск» 11 02 16.0.00.00000 000 3 517 666,67   
Подпрограмма «Развитие социальной инфраструктуры городского округа» 11 02 16.2.00.00000 000 3 517 666,67   
Строительство бассейна «Капролактамовец» МБУ «СШОР «Салют» 11 02 16.2.21.00000 000 1 214 166,67   
Расходы на строительство бассейна «Капролактамовец» МБУ «СШОР «Салют» 11 02 16.2.21.28400 000 1 214 166,67   
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 11 02 16.2.21.28400 400 1 214 166,67   
Строительство ФОКа с залом художественной гимнастики МАУ «СШОР «Город спорта» 11 02 16.2.22.00000 000 1 215 166,67   
Расходы на строительство ФОКа с залом художественной гимнастики МАУ «СШОР «Город спорта» 11 02 16.2.22.28410 000 1 215 166,67   
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 11 02 16.2.22.28410 400 1 215 166,67   
Строительство центра единоборств МБУ «СШОР борьбы Созвездие» 11 02 16.2.23.00000 000 1 088 333,33   
Расходы на строительство центра единоборств МБУ «СШОР борьбы Созвездие» 11 02 16.2.23.28420 000 1 088 333,33   
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 11 02 16.2.23.28420 400 1 088 333,33   
Спорт высших достижений 11 03 00.0.00.00000 000 285 976 376,50 281 734 066,50 281 734 066,50
Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в городском округе город Дзержинск» 11 03 13.0.00.00000 000 281 734 066,50 281 734 066,50 281 734 066,50
Подпрограмма «Организация предоставления муниципальных услуг в сфере физической культуры и спорта» 11 03 13.1.00.00000 000 281 734 066,50 281 734 066,50 281 734 066,50
Обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) организаций физической культуры и спорта 11 03 13.1.01.00000 000 279 956 090,32 279 956 090,32 279 956 090,32
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) организаций физической культуры и спорта 11 03 13.1.01.19590 000 279 956 090,32 279 956 090,32 199 505 316,18
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 11 03 13.1.01.19590 600 279 956 090,32 279 956 090,32 199 505 316,18
Расходы на выплату заработной платы с начислениями на нее работникам муниципальных учреждений и органов местного самоуправления 11 03 13.1.01.S2090 000   80 450 774,14
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 11 03 13.1.01.S2090 600   80 450 774,14
Выполнение требований федеральных стандартов спортивной подготовки учреждениями, осуществляющими спортивную подготовку 11 03 13.1.06.00000 000 1 777 976,18 1 777 976,18 1 777 976,18
Расходы на выполнение требований федеральных стандартов спортивной подготовки учреждениями, осуществляющими спортивную подготовку 11 03 13.1.06.S2280 000 1 777 976,18 1 777 976,18 1 777 976,18
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 11 03 13.1.06.S2280 600 1 777 976,18 1 777 976,18 1 777 976,18
Муниципальная программа «Развитие инженерной и социальной инфраструктуры городского округа город Дзержинск» 11 03 16.0.00.00000 000 4 242 310,00   
Подпрограмма «Развитие социальной инфраструктуры городского округа» 11 03 16.2.00.00000 000 4 242 310,00   
Перекладка натурального газона тренировочной площадки стадиона «Химик» на искусственное покрытие с системой подогрева в рамках концепции насле-
дия ЧМ 2018 11 03 16.2.11.00000 000 4 242 310,00   
Расходы на реализацию комплекса мероприятий, связанных с эффективным использованием тренировочных площадок после проведения чемпионата мира по 
футболу 2018 года в Российской Федерации 11 03 16.2.11.R4260 000 4 242 310,00   
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 11 03 16.2.11.R4260 400 4 242 310,00   
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12 00 00.0.00.00000 000 5 711 200,00 5 711 200,00 5 711 200,00
Периодическая печать и издательства 12 02 00.0.00.00000 000 5 711 200,00 5 711 200,00 5 711 200,00
Муниципальная программа «Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления городского округа город Дзержинск» 12 02 06.0.00.00000 000 5 711 200,00 5 711 200,00 5 711 200,00
Подпрограмма «Информационное освещение деятельности администрации» 12 02 06.2.00.00000 000 5 711 200,00 5 711 200,00 5 711 200,00
Обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) МАУ «ИЦ «Дзержинские ведомости» 12 02 06.2.04.00000 000 5 711 200,00 5 711 200,00 5 711 200,00
Расходы на обеспечение бесперебойного выхода СМИ 12 02 06.2.04.S2050 000 5 711 200,00 5 711 200,00 5 711 200,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 12 02 06.2.04.S2050 600 5 711 200,00 5 711 200,00 5 711 200,00
Обслуживание государственного (муниципального) долга 13 00 00.0.00.00000 000 98 103 982,30 96 717 555,00 102 018 765,00
Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего долга 13 01 00.0.00.00000 000 98 103 982,30 96 717 555,00 102 018 765,00
Муниципальная программа «Повышение эффективности бюджетных расходов в городском округе город Дзержинск» 13 01 17.0.00.00000 000 98 103 982,30 96 717 555,00 102 018 765,00
Процентные платежи по муниципальному долгу 13 01 17.0.02.00000 000 98 103 982,30 96 717 555,00 102 018 765,00
Расходы на уплату процентных платежей по муниципальному долгу 13 01 17.0.02.93060 000 98 103 982,30 96 717 555,00 102 018 765,00
Обслуживание государственного (муниципального) долга 13 01 17.0.02.93060 700 98 103 982,30 96 717 555,00 102 018 765,00

Директор департамента финансов С.В.Федоров
Приложение 5

к решению городской Думы  от 25 февраля 2021 г. № 92
  Приложение 6

 к решению городской Думы  от 17 декабря 2020 г. № 57
ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА  

расходов бюджета на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов
(руб.)

Наименование Код бюджетной классификации

Всего 2021 год 
(руб.)

Всего 2022 год 
(руб.)

Всего 2023 год 
(руб.)

Ве
до

мс
тв

о

Ра
зд

ел

По
др

аз
де

л

Це
ле

ва
я 

ст
ат

ья
 р

ас
-

хо
до

в

Ви
д 

ра
сх

од
а

ВСЕГО РАСХОДОВ      6 284 884 813,83 6 658 530 171,01 6 118 901 416,26
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДЗЕРЖИНСКА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 001 00 00 00.0.00.00000 000 6 244 137 693,97 6 618 283 949,26 6 078 655 194,51
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ  01 00 00.0.00.00000 000 512 324 686,29 551 464 356,07 799 111 304,25
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования  01 02 00.0.00.00000 000 3 387 292,91 2 883 792,91 2 883 792,91
Непрограммные расходы  01 02 90.0.00.00000 000 3 387 292,91 2 883 792,91 2 883 792,91
Непрограммные расходы по обеспечению деятельности администрации города Дзержинска  01 02 90.2.00.00000 000 3 387 292,91 2 883 792,91 2 883 792,91
Содержание органов местного самоуправления  01 02 90.2.01.00000 000 3 387 292,91 2 883 792,91 2 883 792,91
Глава города  01 02 90.2.01.92015 000 3 387 292,91 2 883 792,91 2 883 792,91
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, орга-
нами управления государственными внебюджетными фондами  01 02 90.2.01.92015 100 3 387 292,91 2 883 792,91 2 883 792,91
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций  01 04 00.0.00.00000 000 297 007 467,69 295 556 187,69 295 556 187,69
Муниципальная программа «Повышение эффективности бюджетных расходов в городском округе город Дзержинск»  01 04 17.0.00.00000 000 14 049 133,51 14 049 133,51 14 049 133,51
Стимулирование повышения качества управления бюджетым процессом  01 04 17.0.04.00000 000 13 049 133,51 13 049 133,51 13 049 133,51
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления  01 04 17.0.04.92190 000 13 049 133,51 13 049 133,51 13 049 133,51
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, орга-
нами управления государственными внебюджетными фондами  01 04 17.0.04.92190 100 13 049 133,51 13 049 133,51 13 049 133,51
Обеспечение реализации эффективной бюджетной политики  01 04 17.0.05.00000 000 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления  01 04 17.0.05.92190 000 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  01 04 17.0.05.92190 200 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00
Непрограммные расходы  01 04 90.0.00.00000 000 282 958 334,18 281 507 054,18 281 507 054,18
Непрограммные расходы по обеспечению деятельности администрации города Дзержинска  01 04 90.2.00.00000 000 282 958 334,18 281 507 054,18 281 507 054,18
Содержание органов местного самоуправления  01 04 90.2.01.00000 000 270 227 534,18 268 776 254,18 268 776 254,18

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления  01 04 90.2.01.92190 000 270 227 534,18 268 776 254,18 268 776 254,18
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, орга-
нами управления государственными внебюджетными фондами  01 04 90.2.01.92190 100 264 822 050,26 263 370 770,26 263 370 770,26
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  01 04 90.2.01.92190 200 5 266 903,92 5 266 903,92 5 266 903,92
Иные бюджетные ассигнования  01 04 90.2.01.92190 800 138 580,00 138 580,00 138 580,00
Исполнение переданных государственных полномочий  01 04 90.2.05.00000 000 12 730 800,00 12 730 800,00 12 730 800,00
Расходы на осуществление полномочий по организационно-техническому и информационно-методическому сопровождению аттестации педагогических 
работников муниципальных и частных организаций, осуществляющих образовательную деятельность, с целью установления соответствия уровня квалифи-
кации требованиям, предъявляемым к первой квалификационной категории  01 04 90.2.05.73010 000 2 977 500,00 2 977 500,00 2 977 500,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, орга-
нами управления государственными внебюджетными фондами  01 04 90.2.05.73010 100 466 509,20 466 509,20 466 509,20
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  01 04 90.2.05.73010 200 2 510 990,80 2 510 990,80 2 510 990,80
Расходы на осуществление полномочий по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних 
граждан  01 04 90.2.05.73020 000 6 464 500,00 6 464 500,00 6 464 500,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, орга-
нами управления государственными внебюджетными фондами  01 04 90.2.05.73020 100 6 388 400,00 6 388 400,00 6 388 400,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  01 04 90.2.05.73020 200 76 100,00 76 100,00 76 100,00
Расходы на осуществление полномочий по созданию и организации деятельности муниципальных комиссий по делам несовершеннолетних и защите их 
прав  01 04 90.2.05.73040 000 2 026 700,00 2 026 700,00 2 026 700,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, орга-
нами управления государственными внебюджетными фондами  01 04 90.2.05.73040 100 1 905 000,00 1 905 000,00 1 905 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  01 04 90.2.05.73040 200 121 700,00 121 700,00 121 700,00
Расходы на осуществление полномочий по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству в отношении совершеннолетних граждан  01 04 90.2.05.73060 000 1 262 100,00 1 262 100,00 1 262 100,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, орга-
нами управления государственными внебюджетными фондами  01 04 90.2.05.73060 100 1 205 400,00 1 205 400,00 1 205 400,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  01 04 90.2.05.73060 200 56 700,00 56 700,00 56 700,00
Судебная система  01 05 00.0.00.00000 000 75 200,00 325 400,00 30 600,00
Непрограммные расходы  01 05 90.0.00.00000 000 75 200,00 325 400,00 30 600,00
Непрограммные расходы по обеспечению деятельности администрации города Дзержинска  01 05 90.2.00.00000 000 75 200,00 325 400,00 30 600,00
Исполнение переданных государственных полномочий  01 05 90.2.05.00000 000 75 200,00 325 400,00 30 600,00
Расходы за счет субвенции на реализацию переданных исполнительно-распорядительным органам муниципальных образований Нижегородской области 
государственных полномочий по составлению (изменению, дополнению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрис-
дикции в Российской Федерации  01 05 90.2.05.51200 000 75 200,00 325 400,00 30 600,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  01 05 90.2.05.51200 200 75 200,00 325 400,00 30 600,00
Резервные фонды  01 11 00.0.00.00000 000 5 000 000,00 5 000 000,00 5 000 000,00
Непрограммные расходы  01 11 90.0.00.00000 000 5 000 000,00 5 000 000,00 5 000 000,00
Другие непрограммные расходы по реализации вопросов местного значения города Дзержинска, связанные с общегородским управлением  01 11 90.3.00.00000 000 5 000 000,00 5 000 000,00 5 000 000,00
Резервный фонд администрации города  01 11 90.3.01.00000 000 5 000 000,00 5 000 000,00 5 000 000,00
Резервный фонд администрации города  01 11 90.3.01.93010 000 5 000 000,00 5 000 000,00 5 000 000,00
Иные бюджетные ассигнования  01 11 90.3.01.93010 800 5 000 000,00 5 000 000,00 5 000 000,00
Другие общегосударственные вопросы  01 13 00.0.00.00000 000 206 854 725,69 247 698 975,47 495 640 723,65
Муниципальная программа «Обеспечение населения городского округа город Дзержинск качественными услугами в сфере городского хозяйства»  01 13 05.0.00.00000 000 13 506 679,11 12 506 679,11 12 506 679,11
Подпрограмма «Организация содержания и ремонта жилищного фонда городского округа город Дзержинск»  01 13 05.1.00.00000 000 13 506 679,11 12 506 679,11 12 506 679,11
Обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) МБУ «Централизованная бухгалтерия учреждений производственной сферы»  01 13 05.1.16.00000 000 13 506 679,11 12 506 679,11 12 506 679,11
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) МБУ «Централизованная бухгалтерия учреждений производственной сферы»  01 13 05.1.16.12590 000 13 506 679,11 12 506 679,11 12 506 679,11
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям  01 13 05.1.16.12590 600 13 506 679,11 12 506 679,11 12 506 679,11
Муниципальная программа «Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления городского округа город Дзержинск»  01 13 06.0.00.00000 000 102 804 743,18 77 804 743,18 77 563 955,38
Подпрограмма «Материально-техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления»  01 13 06.1.00.00000 000 95 637 893,18 70 637 893,18 70 397 105,38
Проведение мероприятий в соответствии с Календарем официальных городских мероприятий  01 13 06.1.01.00000 000 4 280 100,00 4 280 100,00 4 280 100,00
Расходы на проведение мероприятий в соответствии с Календарем официальных городских мероприятий  01 13 06.1.01.24050 000 4 280 100,00 4 280 100,00 4 280 100,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  01 13 06.1.01.24050 200 4 280 100,00 4 280 100,00 4 280 100,00
Прием и обслуживание иностранных делегаций, зарубежные визиты официальных делегаций администрацией города  01 13 06.1.02.00000 000 305 841,00 305 841,00 305 841,00
Расходы на прием и обслуживание иностранных делегаций, зарубежные визиты официальных делегаций администрацией города  01 13 06.1.02.24060 000 305 841,00 305 841,00 305 841,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, орга-
нами управления государственными внебюджетными фондами  01 13 06.1.02.24060 100 141 429,00 141 429,00 141 429,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  01 13 06.1.02.24060 200 164 412,00 164 412,00 164 412,00
Участие в выставочно-ярмарочной деятельности, областных конкурсах, научно-технических конференциях, семинарах, конкурсах  01 13 06.1.03.00000 000 103 075,35 103 075,35 103 075,35
Расходы на участие в выставочно-ярмарочной деятельности, областных конкурсах, научно-технических конференциях, семинарах, конкурсах  01 13 06.1.03.24070 000 103 075,35 103 075,35 103 075,35
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  01 13 06.1.03.24070 200 103 075,35 103 075,35 103 075,35
Хозяйственное и техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления  01 13 06.1.04.00000 000 79 721 077,89 54 721 077,89 54 480 290,09
Расходы на обеспечение деятельности МКУ «Специалист»  01 13 06.1.04.62590 000 79 721 077,89 54 721 077,89 54 480 290,09
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, орга-
нами управления государственными внебюджетными фондами  01 13 06.1.04.62590 100 32 985 236,62 32 985 236,62 32 985 236,62
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  01 13 06.1.04.62590 200 46 581 057,16 21 581 057,16 21 340 269,36
Иные бюджетные ассигнования  01 13 06.1.04.62590 800 154 784,11 154 784,11 154 784,11
Обеспечение функционирования помощников депутатов городской Думы города Дзержинска  01 13 06.1.05.00000 000 11 227 798,94 11 227 798,94 11 227 798,94
Расходы на обеспечение деятельности МКУ «Специалист»  01 13 06.1.05.62590 000 11 227 798,94 11 227 798,94 11 227 798,94
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, орга-
нами управления государственными внебюджетными фондами  01 13 06.1.05.62590 100 11 148 598,94 11 148 598,94 11 148 598,94
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  01 13 06.1.05.62590 200 79 200,00 79 200,00 79 200,00
Подпрограмма «Информационное освещение деятельности администрации»  01 13 06.2.00.00000 000 4 166 850,00 4 166 850,00 4 166 850,00
Обеспечение размещения информации о деятельности ОМСУ на городских, областных и федеральный каналах телевещания  01 13 06.2.01.00000 000 2 397 876,00 2 000 000,00 2 000 000,00
Расходы на обеспечение размещения информации о деятельности ОМСУ на городских, областных и федеральных каналах телевещания  01 13 06.2.01.24010 000 2 397 876,00 2 000 000,00 2 000 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  01 13 06.2.01.24010 200 2 397 876,00 2 000 000,00 2 000 000,00
Обеспечение размещения информации о деятельности ОМСУ в городских, областных и федеральных печатных СМИ  01 13 06.2.02.00000 000 968 974,00 1 500 000,00 1 500 000,00
Расходы на обеспечение размещения информации о деятельности ОМСУ в городских, областных и федеральных печатных СМИ  01 13 06.2.02.24020 000 968 974,00 1 500 000,00 1 500 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  01 13 06.2.02.24020 200 968 974,00 1 500 000,00 1 500 000,00
Обеспечение размещения информации о деятельности ОМСУ в городских, областных и федеральных электронных СМИ  01 13 06.2.03.00000 000 800 000,00 666 850,00 666 850,00
Расходы на обеспечение размещения информации о деятельности ОМСУ в городских, областных и федеральных электронных СМИ  01 13 06.2.03.24030 000 800 000,00 666 850,00 666 850,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  01 13 06.2.03.24030 200 800 000,00 666 850,00 666 850,00
Подпрограмма «Развитие институтов гражданского общества в городском округе»  01 13 06.4.00.00000 000 3 000 000,00 3 000 000,00 3 000 000,00
Финансовая поддержка социально-ориентированным некоммерческим организациям на реализацию общественно-полезных (социальных) мероприятий 
(направлений)  01 13 06.4.01.00000 000 3 000 000,00 3 000 000,00 3 000 000,00
Расходы на финансовую поддержку социально-ориентированным некоммерческим организациям на реализацию общественно-полезных (социальных) 
мероприятий (направлений)  01 13 06.4.01.65010 000 3 000 000,00 3 000 000,00 3 000 000,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям  01 13 06.4.01.65010 600 3 000 000,00 3 000 000,00 3 000 000,00
Муниципальная программа «Градостроительная деятельность и управление муниципальным имуществом городского округа город Дзержинск»  01 13 09.0.00.00000 000 27 559 206,38 27 680 620,38 27 680 620,38
Подпрограмма «Содержание и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности»  01 13 09.1.00.00000 000 27 559 206,38 27 680 620,38 27 680 620,38
Управление муниципальным имуществом  01 13 09.1.01.00000 000 17 304 315,68 17 425 729,68 17 425 729,68
Расходы на управление муниципальным имуществом  01 13 09.1.01.23120 000 17 304 315,68 17 425 729,68 17 425 729,68
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  01 13 09.1.01.23120 200 16 567 138,87 16 688 552,87 16 688 552,87
Иные бюджетные ассигнования  01 13 09.1.01.23120 800 737 176,81 737 176,81 737 176,81
Обеспечение деятельности МКУ «Дирекция по эксплуатации муниципальных объектов и сносу»  01 13 09.1.10.00000 000 10 254 890,70 10 254 890,70 10 254 890,70
Расходы на обеспечение деятельности МКУ «Дирекция по эксплуатации муниципальных объектов и сносу»  01 13 09.1.10.16590 000 10 254 890,70 10 254 890,70 10 254 890,70
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, орга-
нами управления государственными внебюджетными фондами  01 13 09.1.10.16590 100 9 558 743,83 9 558 743,83 9 558 743,83
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  01 13 09.1.10.16590 200 689 654,57 689 654,57 689 654,57
Иные бюджетные ассигнования  01 13 09.1.10.16590 800 6 492,30 6 492,30 6 492,30
Муниципальная программа «Развитие культуры в городском округе город Дзержинск»  01 13 11.0.00.00000 000 17 696 239,19 17 696 239,19 17 696 239,19
Подпрограмма «Организация предоставления муниципальных услуг в сфере культуры»  01 13 11.1.00.00000 000 17 696 239,19 17 696 239,19 17 696 239,19
Обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) городского архива  01 13 11.1.07.00000 000 17 696 239,19 17 696 239,19 17 696 239,19
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) городского архива  01 13 11.1.07.44590 000 17 696 239,19 17 696 239,19 17 696 239,19
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям  01 13 11.1.07.44590 600 17 696 239,19 17 696 239,19 17 696 239,19
Муниципальная программа «Профилактика терроризма и экстремизма, минимизация и ликвидация последствий терроризма и экстремизма на территории 
городского округа город Дзержинск»  01 13 14.0.00.00000 000 300 000,00 300 000,00 300 000,00
Подпрограмма «Обеспечение безопасности граждан в местах массового пребывания и на транспорте»  01 13 14.2.00.00000 000 300 000,00 300 000,00 300 000,00
Профилактические мероприятия по сохранению жизни и здоровья людей в местах массового пребывания людей и на объектах спорта  01 13 14.2.01.00000 000 300 000,00 300 000,00 300 000,00
Расходы на профилактические мероприятия по сохранению жизни и здоровья людей в местах массового пребывания людей и на объектах спорта  01 13 14.2.01.30050 000 300 000,00 300 000,00 300 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  01 13 14.2.01.30050 200 300 000,00 300 000,00 300 000,00
Муниципальная программа «Повышение эффективности бюджетных расходов в городском округе город Дзержинск»  01 13 17.0.00.00000 000 28 424 557,83 15 045 000,00 15 045 000,00
Членские взносы в Союз финансистов России  01 13 17.0.01.00000 000 45 000,00 45 000,00 45 000,00
Расходы на уплату членских взносов в Союз финансистов России  01 13 17.0.01.92050 000 45 000,00 45 000,00 45 000,00
Иные бюджетные ассигнования  01 13 17.0.01.92050 800 45 000,00 45 000,00 45 000,00
Исполнение решений судебных органов, уплата иных платежей (в том числе административных штрафов)  01 13 17.0.03.00000 000 28 379 557,83 15 000 000,00 15 000 000,00
Расходы на исполнение решений судебных органов, уплата иных платежей (в том числе административных штрафов)  01 13 17.0.03.93020 000 28 379 557,83 15 000 000,00 15 000 000,00
Иные бюджетные ассигнования  01 13 17.0.03.93020 800 28 379 557,83 15 000 000,00 15 000 000,00
Непрограммные расходы  01 13 90.0.00.00000 000 16 563 300,00 96 665 693,61 344 848 229,59
Непрограммные расходы по обеспечению деятельности администрации города Дзержинска  01 13 90.2.00.00000 000 363 300,00 363 300,00 363 300,00
Членские взносы  01 13 90.2.04.00000 000 363 300,00 363 300,00 363 300,00
Расходы на членские взносы в Совет муниципальных образований НО  01 13 90.2.04.92040 000 363 300,00 363 300,00 363 300,00
Иные бюджетные ассигнования  01 13 90.2.04.92040 800 363 300,00 363 300,00 363 300,00
Другие непрограммные расходы по реализации вопросов местного значения города Дзержинска, связанные с общегородским управлением  01 13 90.3.00.00000 000 16 200 000,00 96 302 393,61 344 484 929,59
Условно утверждаемые расходы  01 13 90.3.02.00000 000  80 102 393,61 328 284 929,59
Планирование условно утверждаемых расходов  01 13 90.3.02.93040 000  80 102 393,61 328 284 929,59
Иные бюджетные ассигнования  01 13 90.3.02.93040 800  80 102 393,61 328 284 929,59
Резерв поддержки территорий  01 13 90.3.03.00000 000 16 200 000,00 16 200 000,00 16 200 000,00
Расходы за счет средств резерва поддержки территорий  01 13 90.3.03.93050 000 16 200 000,00 16 200 000,00 16 200 000,00
Иные бюджетные ассигнования  01 13 90.3.03.93050 800 16 200 000,00 16 200 000,00 16 200 000,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ  03 00 00.0.00.00000 000 32 518 870,10 29 746 270,10 29 746 270,10
Гражданская оборона  03 09 00.0.00.00000 000 29 105 755,79 26 333 155,79 26 333 155,79
Муниципальная программа «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения городского округа город Дзержинск»  03 09 04.0.00.00000 000 29 105 755,79 26 333 155,79 26 333 155,79
Подпрограмма «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности, защиты населения и территории городского округа от чрезвычайных ситуаций при-
родного и техногенного характера, мероприятий по гражданской обороне»  03 09 04.1.00.00000 000 27 147 355,79 24 374 755,79 24 374 755,79
Обеспечение пожарной безопасности  03 09 04.1.01.00000 000 13 704 471,88 11 479 431,88 11 479 431,88
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) МБУ «Гражданская защита»  03 09 04.1.01.46590 000 13 704 471,88 11 479 431,88 11 479 431,88
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям  03 09 04.1.01.46590 600 13 704 471,88 11 479 431,88 11 479 431,88
Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера (за исключением обеспечения безопасности на во-
дных объектах)  03 09 04.1.02.00000 000 9 667 193,64 9 119 633,64 9 119 633,64
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) МБУ «Гражданская защита»  03 09 04.1.02.46590 000 9 667 193,64 9 119 633,64 9 119 633,64
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям  03 09 04.1.02.46590 600 9 667 193,64 9 119 633,64 9 119 633,64
Мероприятия в сфере гражданской обороны  03 09 04.1.03.00000 000 3 201 429,06 3 201 429,06 3 201 429,06
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) МБУ «Гражданская защита»  03 09 04.1.03.46590 000 3 201 429,06 3 201 429,06 3 201 429,06
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям  03 09 04.1.03.46590 600 3 201 429,06 3 201 429,06 3 201 429,06
Обеспечение безопасности населения на водных объектах  03 09 04.1.04.00000 000 574 261,21 574 261,21 574 261,21
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) МБУ «Гражданская защита»  03 09 04.1.04.46590 000 574 261,21 574 261,21 574 261,21
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям  03 09 04.1.04.46590 600 574 261,21 574 261,21 574 261,21
Подпрограмма «Развитие системы обеспечения безопасности населения на территории городского округа»  03 09 04.2.00.00000 000 1 958 400,00 1 958 400,00 1 958 400,00
Установка пожарных емкостей  03 09 04.2.08.00000 000 1 600 000,00 1 600 000,00 1 600 000,00
Расходы на установку пожарных емкостей  03 09 04.2.08.27220 000 1 600 000,00 1 600 000,00 1 600 000,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям  03 09 04.2.08.27220 600 1 600 000,00 1 600 000,00 1 600 000,00
Приобретение средств индивидуальной защиты  03 09 04.2.09.00000 000 150 000,00 150 000,00 150 000,00
Расходы на приобретение средств индивидуальной защиты  03 09 04.2.09.27250 000 150 000,00 150 000,00 150 000,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям  03 09 04.2.09.27250 600 150 000,00 150 000,00 150 000,00
Сбор и утилизация химически опасных веществ  03 09 04.2.11.00000 000 208 400,00 208 400,00 208 400,00
Расходы на сбор и утилизацию химически опасных веществ  03 09 04.2.11.27270 000 208 400,00 208 400,00 208 400,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям  03 09 04.2.11.27270 600 208 400,00 208 400,00 208 400,00
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности  03 14 00.0.00.00000 000 3 413 114,31 3 413 114,31 3 413 114,31
Муниципальная программа «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения городского округа город Дзержинск»  03 14 04.0.00.00000 000 3 413 114,31 3 413 114,31 3 413 114,31
Подпрограмма «Развитие системы обеспечения безопасности населения на территории городского округа»  03 14 04.2.00.00000 000 3 413 114,31 3 413 114,31 3 413 114,31
Применение систем видеофиксации в раскрытии преступлений и нарушений правил дорожного движения. Модернизация аппаратно-программных ком-
плексов «Безопасный город» и «Поток»  03 14 04.2.04.00000 000 1 913 114,31 1 913 114,31 1 913 114,31
Расходы на обеспечение аппаратно-программных комплексов «Безопасный город» и «Поток»  03 14 04.2.04.27120 000 1 913 114,31 1 913 114,31 1 913 114,31
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям  03 14 04.2.04.27120 600 1 913 114,31 1 913 114,31 1 913 114,31
Повышение безопасности дорожного движения  03 14 04.2.13.00000 000 1 500 000,00 1 500 000,00 1 500 000,00
Расходы на повышение безопасности дорожного движения  03 14 04.2.13.27320 000 1 500 000,00 1 500 000,00 1 500 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  03 14 04.2.13.27320 200 312 000,00 312 000,00 312 000,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям  03 14 04.2.13.27320 600 1 188 000,00 1 188 000,00 1 188 000,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА  04 00 00.0.00.00000 000 663 784 890,30 661 844 571,49 615 791 576,00
Общеэкономические вопросы  04 01 00.0.00.00000 000 1 279 254,06 1 279 254,06 1 279 254,06
Муниципальная программа «Развитие дорожной сети, транспортного обслуживания населения и благоустройство территории городского округа город 
Дзержинск»  04 01 02.0.00.00000 000 1 279 254,06 1 279 254,06 1 279 254,06
Подпрограмма «Благоустройство территории городского округа»  04 01 02.2.00.00000 000 1 279 254,06 1 279 254,06 1 279 254,06
Организация общественных работ  04 01 02.2.04.00000 000 1 279 254,06 1 279 254,06 1 279 254,06
Расходы на организацию общественных работ  04 01 02.2.04.20220 000 1 279 254,06 1 279 254,06 1 279 254,06
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям  04 01 02.2.04.20220 600 1 279 254,06 1 279 254,06 1 279 254,06
Сельское хозяйство и рыболовство  04 05 00.0.00.00000 000 2 697 000,00 2 697 000,00 2 697 000,00
Муниципальная программа «Развитие дорожной сети, транспортного обслуживания населения и благоустройство территории городского округа город 
Дзержинск»  04 05 02.0.00.00000 000 2 697 000,00 2 697 000,00 2 697 000,00
Подпрограмма «Благоустройство территории городского округа»  04 05 02.2.00.00000 000 2 697 000,00 2 697 000,00 2 697 000,00
Осуществление полномочий по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными в части отлова и содержания жи-
вотных без владельцев  04 05 02.2.07.00000 000 2 697 000,00 2 697 000,00 2 697 000,00
Расходы на осуществление полномочий по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными в части отлова и со-
держания животных без владельцев  04 05 02.2.07.73310 000 2 697 000,00 2 697 000,00 2 697 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  04 05 02.2.07.73310 200 2 697 000,00 2 697 000,00 2 697 000,00
Водное хозяйство  04 06 00.0.00.00000 000 3 337 864,20 3 337 864,20 3 337 864,20
Муниципальная программа «Охрана окружающей среды и развитие лесного хозяйства городского округа город Дзержинск»  04 06 07.0.00.00000 000 3 337 864,20 3 337 864,20 3 337 864,20
Подпрограмма «Организация мероприятий по охране окружающей среды в границах городского округа»  04 06 07.1.00.00000 000 3 337 864,20 3 337 864,20 3 337 864,20
Выполнение работ по эксплуатации гидротехнических сооружений (ГТС) и водохозяйственных систем, находящихся в оперативном управлении Учреждения  04 06 07.1.01.00000 000 3 337 864,20 3 337 864,20 3 337 864,20
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) МБУ «Инженерно-экологическая служба г.Дзержинска»  04 06 07.1.01.07590 000 3 337 864,20 3 337 864,20 3 337 864,20
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям  04 06 07.1.01.07590 600 3 337 864,20 3 337 864,20 3 337 864,20
Лесное хозяйство  04 07 00.0.00.00000 000 9 673 000,00 9 673 000,00 9 673 000,00
Муниципальная программа «Охрана окружающей среды и развитие лесного хозяйства городского округа город Дзержинск»  04 07 07.0.00.00000 000 9 673 000,00 9 673 000,00 9 673 000,00
Подпрограмма «Развитие лесного хозяйства в границах городского округа»  04 07 07.2.00.00000 000 9 673 000,00 9 673 000,00 9 673 000,00
Охрана, защита и воспроизводство лесов  04 07 07.2.01.00000 000 9 378 000,00 9 378 000,00 9 378 000,00
Расходы на охрану, защиту и воспроизводство лесов  04 07 07.2.01.23060 000 9 378 000,00 9 378 000,00 9 378 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  04 07 07.2.01.23060 200 9 378 000,00 9 378 000,00 9 378 000,00



ВЕДОМОСТИ
Д З Е Р Ж И Н С К И Е

 № 16 (912) 4 МАРТА 2021 ГОДА

WWW.D-VED.RU

6 ОФИЦИАЛЬНО

Разработка лесохозяйственного регламента и проведение лесоустройства  04 07 07.2.02.00000 000 295 000,00 295 000,00 295 000,00
Расходы на разработку лесохозяйственного регламента и проведение лесоустройства  04 07 07.2.02.23260 000 295 000,00 295 000,00 295 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  04 07 07.2.02.23260 200 295 000,00 295 000,00 295 000,00
Транспорт  04 08 00.0.00.00000 000 150 141 528,50 150 586 626,50 145 213 848,50
Муниципальная программа «Развитие дорожной сети, транспортного обслуживания населения и благоустройство территории городского округа город 
Дзержинск»  04 08 02.0.00.00000 000 145 213 848,50 145 213 848,50 145 213 848,50
Подпрограмма «Организация транспортного обслуживания населения городского округа транспортом общего пользования»  04 08 02.3.00.00000 000 145 213 848,50 145 213 848,50 145 213 848,50
Возмещение затрат или недополученных доходов в связи с оказанием услуг по перевозке пассажиров городским электрическим транспортом  04 08 02.3.01.00000 000 56 729 000,00 56 729 000,00 56 729 000,00
Расходы на возмещение затрат или недополученных доходов в связи с оказанием услуг по перевозке пассажиров городским электрическим транспортом  04 08 02.3.01.60010 000 56 729 000,00 56 729 000,00 56 729 000,00
Иные бюджетные ассигнования  04 08 02.3.01.60010 800 56 729 000,00 56 729 000,00 56 729 000,00
Обновление муниципального автобусного парка  04 08 02.3.04.00000 000 88 484 848,50 88 484 848,50 88 484 848,50
Расходы на закупку автобусов по договору лизинга  04 08 02.3.04.S2610 000 88 484 848,50 88 484 848,50 88 484 848,50
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  04 08 02.3.04.S2610 200 88 484 848,50 88 484 848,50 88 484 848,50
Муниципальная программа «Развитие инженерной и социальной инфраструктуры городского округа город Дзержинск»  04 08 16.0.00.00000 000 4 927 680,00 5 372 778,00  
Подпрограмма «Развитие социальной инфраструктуры городского округа»  04 08 16.2.00.00000 000 4 927 680,00 5 372 778,00  
Реконструкция причальной стенки возле бывшего речного вокзала в г.Дзержинске  04 08 16.2.17.00000 000  3 794 400,00  
Расходы на реконструкцию причальной стенки возле бывшего речного вокзала в г.Дзержинске  04 08 16.2.17.28350 000  3 794 400,00  
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности  04 08 16.2.17.28350 400  3 794 400,00  
Строительство причала-понтона возле Шуховской башни г.Дзержинска  04 08 16.2.18.00000 000 3 271 608,00   
Расходы на строительство причала-понтона возле Шуховской башни г.Дзержинска  04 08 16.2.18.28360 000 3 271 608,00   
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности  04 08 16.2.18.28360 400 3 271 608,00   
Строительство пассажирского павильона и портовой площади возле бывшего речного вокзала в г.Дзержинске  04 08 16.2.19.00000 000  1 578 378,00  
Расходы на строительство пассажирского павильона и портовой площади возле бывшего речного вокзала в г.Дзержинске  04 08 16.2.19.28370 000  1 578 378,00  
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности  04 08 16.2.19.28370 400  1 578 378,00  
Строительство пассажирского павильона возле Шуховской башни г.Дзержинска  04 08 16.2.20.00000 000 1 656 072,00   
Расходы на строительство пассажирского павильона возле Шуховской башни г.Дзержинска  04 08 16.2.20.28380 000 1 656 072,00   
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности  04 08 16.2.20.28380 400 1 656 072,00   
Дорожное хозяйство (дорожные фонды)  04 09 00.0.00.00000 000 420 947 490,53 426 602 245,72 385 922 028,23
Муниципальная программа «Развитие дорожной сети, транспортного обслуживания населения и благоустройство территории городского округа город 
Дзержинск»  04 09 02.0.00.00000 000 373 117 944,46 354 775 068,20 286 969 368,20
Подпрограмма «Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения»  04 09 02.1.00.00000 000 370 467 241,96 354 775 068,20 286 969 368,20
Организация капитального ремонта, ремонта и содержание закрепленных автомобильных дорог общего пользования и искусственных дорожных соору-
жений в их составе  04 09 02.1.01.00000 000 167 346 095,61 230 696 068,20 230 696 068,20
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) МБУ «Город»  04 09 02.1.01.01590 000 149 866 714,74 230 696 068,20 230 696 068,20
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям  04 09 02.1.01.01590 600 149 866 714,74 230 696 068,20 230 696 068,20
Расходы на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения  04 09 02.1.01.S2310 000 17 479 380,87   
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям  04 09 02.1.01.S2310 600 17 479 380,87   
Приобретение спецтехники по договору лизинга  04 09 02.1.04.00000 000 40 381 546,35   
Расходы на приобретение спецтехники по договору лизинга (1 этап)  04 09 02.1.04.27310 000 12 302 283,22   
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям  04 09 02.1.04.27310 600 12 302 283,22   
Расходы на приобретение спецтехники по договору лизинга (2 этап)  04 09 02.1.04.27340 000 28 079 263,13   
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям  04 09 02.1.04.27340 600 28 079 263,13   
Федеральный проект «Дорожная сеть»  04 09 02.1.R1.00000 000 162 739 600,00 124 079 000,00 56 273 300,00
Расходы на финансовое обеспечение дорожной деятельности в рамках реализации национального проекта «Безопасные и качественные автомобильные 
дороги» за счет средств местного бюджета  04 09 02.1.R1.27020 000 4 882 200,00 3 722 400,00 1 688 200,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям  04 09 02.1.R1.27020 600 4 882 200,00 3 722 400,00 1 688 200,00
Финансовое обеспечение дорожной деятельности  04 09 02.1.R1.53930 000 157 857 400,00   
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям  04 09 02.1.R1.53930 600 157 857 400,00   
Расходы на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в рамках реализации национального проекта «Без-
опасные и качественные автомобильные дороги»  04 09 02.1.R1.S2210 000  120 356 600,00 54 585 100,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям  04 09 02.1.R1.S2210 600  120 356 600,00 54 585 100,00
Подпрограмма «Благоустройство территории городского округа»  04 09 02.2.00.00000 000 2 650 702,50   
Реализация проекта по поддержке местных инициатив  04 09 02.2.08.00000 000 2 650 702,50   
Расходы на реализацию проекта по поддержке местных инициатив  04 09 02.2.08.S2600 000 2 650 702,50   
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям  04 09 02.2.08.S2600 600 2 650 702,50   
Муниципальная программа «Развитие инженерной и социальной инфраструктуры городского округа город Дзержинск»  04 09 16.0.00.00000 000 47 829 546,07 71 827 177,52 98 952 660,03
Подпрограмма «Развитие инженерной инфраструктуры городского округа»  04 09 16.1.00.00000 000 47 829 546,07 71 827 177,52 98 952 660,03
Строительство объездной дороги в пос.Дачный  04 09 16.1.06.00000 000 16 555 555,55 15 545 900,00  
Расходы на строительство объездной дороги в пос.Дачный  04 09 16.1.06.28080 000 16 555 555,55 15 545 900,00  
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности  04 09 16.1.06.28080 400 16 555 555,55 15 545 900,00  
Строительство автомобильной дороги от пр.Ленинского Комсомола до ул.Самохвалова в г.Дзержинске Нижегородской области  04 09 16.1.07.00000 000 2 126 029,00 8 049 900,00  
Расходы на строительство автомобильной дороги от пр.Ленинского Комсомола до ул.Самохвалова в г.Дзержинске Нижегородской области  04 09 16.1.07.28160 000 2 126 029,00 8 049 900,00  
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности  04 09 16.1.07.28160 400 2 126 029,00 8 049 900,00  
Строительство проездов малоэтажной застройки в пос.Гавриловка городского округа г.Дзержинск  04 09 16.1.09.00000 000 1 416 256,96 15 424 000,00  
Расходы на строительство проездов малоэтажной застройки в пос.Гавриловка городского округа г.Дзержинск  04 09 16.1.09.28020 000 1 416 256,96 15 424 000,00  
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности  04 09 16.1.09.28020 400 1 416 256,96 15 424 000,00  
Строительство дорожной инфраструктуры территории малоэтажного жилищного строительства по пр.Свердлова (1,2-ая очередь)  04 09 16.1.13.00000 000 2 523 288,23 5 733 600,00 2 866 800,00
Расходы на строительство дорожной инфраструктуры территории малоэтажного жилищного строительства по пр.Свердлова (1,2-ая очередь)  04 09 16.1.13.28110 000 2 523 288,23 5 733 600,00 2 866 800,00
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности  04 09 16.1.13.28110 400 2 523 288,23 5 733 600,00 2 866 800,00
Строительство дорожной инфраструктуры территории малоэтажного жилищного строительства ЖК «Северные ворота»  04 09 16.1.14.00000 000 11 899 188,57   
Расходы на строительство дорожной инфраструктуры территории малоэтажного жилищного строительства ЖК «Северные ворота»  04 09 16.1.14.28230 000 2 419 356,57   
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности  04 09 16.1.14.28230 400 2 419 356,57   
Расходы на проектирование и строительство (реконструкцию) автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципальных образований 
Нижегородской области, в том числе на строительство объектов скоростного внеуличного транспорта за счет средств областного бюджета  04 09 16.1.14.S2200 000 9 479 832,00   
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности  04 09 16.1.14.S2200 400 9 479 832,00   
Строительство автодороги к Шуховской башне  04 09 16.1.16.00000 000 13 309 227,76 19 992 000,00  
Расходы на строительство автодороги к Шуховской башне  04 09 16.1.16.28280 000 2 631 457,76 19 992 000,00  
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности  04 09 16.1.16.28280 400 2 631 457,76 19 992 000,00  
Расходы на проектирование и строительство (реконструкцию) автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципальных образований 
Нижегородской области, в том числе на строительство объектов скоростного внеуличного транспорта за счет средств областного бюджета  04 09 16.1.16.S2200 000 10 677 770,00   
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности  04 09 16.1.16.S2200 400 10 677 770,00   
Строительство автомобильной дороги от ул.Самохвалова до пр.Ленинского Комсомола, до ул.КомбригаПатоличева, до пр.Циолковского  04 09 16.1.17.00000 000  4 238 225,24 6 140 000,00
Расходы на строительство автомобильной дороги от ул.Самохвалова до пр.Ленинского Комсомола, до ул.КомбригаПатоличева, до пр.Циолковского  04 09 16.1.17.28270 000  4 238 225,24 6 140 000,00
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности  04 09 16.1.17.28270 400  4 238 225,24 6 140 000,00
Строительство дорожной инфраструктуры на территории ул.Чапаева – ул.Бутлерова (ул.Новая)  04 09 16.1.18.00000 000  2 843 552,28 4 396 000,00
Расходы на строительство дорожной инфраструктуры на территории ул.Чапаева – ул.Бутлерова (ул.Новая)  04 09 16.1.18.28290 000  2 843 552,28 4 396 000,00
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности  04 09 16.1.18.28290 400  2 843 552,28 4 396 000,00
Строительство дорожной инфраструктуры малоэтажного жилищного строительства пос.Пыра квартал Южный  04 09 16.1.21.00000 000   2 661 460,03
Расходы на строительство дорожной инфраструктуры малоэтажного жилищного строительства пос.Пыра квартал Южный  04 09 16.1.21.28390 000   2 661 460,03
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности  04 09 16.1.21.28390 400   2 661 460,03
Федеральный проект «Жилье»  04 09 16.1.F1.00000 000   82 888 400,00
Расходы на мероприятия по стимулированию программ жилищного строительства  04 09 16.1.F1.50210 000   82 888 400,00
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности  04 09 16.1.F1.50210 400   82 888 400,00
Связь и информатика  04 10 00.0.00.00000 000 32 206 413,32 24 406 241,32 24 406 241,32
Муниципальная программа «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения городского округа город Дзержинск»  04 10 04.0.00.00000 000 5 488 943,29 3 288 943,29 3 288 943,29
Подпрограмма «Развитие системы обеспечения безопасности населения на территории городского округа»  04 10 04.2.00.00000 000 5 488 943,29 3 288 943,29 3 288 943,29
Реконструкция региональной автоматизированной системы централизованного оповещения Нижегородской области в части муниципального сегмента 
(РАСЦО)  04 10 04.2.02.00000 000 5 488 943,29 3 288 943,29 3 288 943,29
Расходы на техническое обслуживание и ремонт региональной автоматизированной системы централизованного оповещения Нижегородской области в 
части муниципального сегмента  04 10 04.2.02.27280 000 5 488 943,29 3 288 943,29 3 288 943,29
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям  04 10 04.2.02.27280 600 5 488 943,29 3 288 943,29 3 288 943,29
Муниципальная программа «Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления городского округа город Дзержинск»  04 10 06.0.00.00000 000 20 717 470,03 15 117 298,03 15 117 298,03
Подпрограмма «Информатизация деятельности органов местного самоуправления»  04 10 06.3.00.00000 000 20 717 470,03 15 117 298,03 15 117 298,03
Модернизация существующих информационно-коммуникационных инфраструктур, создание единой информационно-коммуникационной инфраструктуры  04 10 06.3.01.00000 000 18 591 970,03 12 991 798,03 12 991 798,03
Расходы на модернизацию существующих информационно-коммуникационных инфраструктур, создание единой информационно-коммуникационной 
инфраструктуры  04 10 06.3.01.27140 000 18 591 970,03 12 991 798,03 12 991 798,03
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  04 10 06.3.01.27140 200 18 591 970,03 12 991 798,03 12 991 798,03
Обеспечение доступа к системе электронного документооборота  04 10 06.3.04.00000 000 2 125 500,00 2 125 500,00 2 125 500,00
Расходы на обеспечение доступа к системе электронного документооборота  04 10 06.3.04.S2300 000 2 125 500,00 2 125 500,00 2 125 500,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  04 10 06.3.04.S2300 200 2 125 500,00 2 125 500,00 2 125 500,00
Муниципальная программа «Повышение эффективности бюджетных расходов в городском округе город Дзержинск»  04 10 17.0.00.00000 000 6 000 000,00 6 000 000,00 6 000 000,00
Обеспечение реализации эффективной бюджетной политики  04 10 17.0.05.00000 000 6 000 000,00 6 000 000,00 6 000 000,00
Расходы на модернизацию существующих информационно-коммуникационных инфраструктур, создание единой информационно-коммуникационной 
инфраструктуры  04 10 17.0.05.27140 000 6 000 000,00 6 000 000,00 6 000 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  04 10 17.0.05.27140 200 6 000 000,00 6 000 000,00 6 000 000,00
Другие вопросы в области национальной экономики  04 12 00.0.00.00000 000 43 502 339,69 43 262 339,69 43 262 339,69
Муниципальная программа «Развитие дорожной сети, транспортного обслуживания населения и благоустройство территории городского округа город 
Дзержинск»  04 12 02.0.00.00000 000 6 029 708,74 6 029 708,74 6 029 708,74
Подпрограмма «Благоустройство территории городского округа»  04 12 02.2.00.00000 000 6 029 708,74 6 029 708,74 6 029 708,74
Демонтаж рекламных конструкций, незаконно установленных на территории города Дзержинска  04 12 02.2.05.00000 000 6 029 708,74 6 029 708,74 6 029 708,74
Расходы на обеспечение деятельности МКУ «АТИ»  04 12 02.2.05.15590 000 6 029 708,74 6 029 708,74 6 029 708,74
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, орга-
нами управления государственными внебюджетными фондами  04 12 02.2.05.15590 100 4 493 631,60 4 493 631,60 4 493 631,60
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  04 12 02.2.05.15590 200 1 535 416,61 1 535 416,61 1 535 416,61
Иные бюджетные ассигнования  04 12 02.2.05.15590 800 660,53 660,53 660,53
Муниципальная программа «Развитие предпринимательства и сельского хозяйства на территории городского округа город Дзержинск»  04 12 03.0.00.00000 000 12 215 502,78 11 975 502,78 11 975 502,78
Подпрограмма «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства»  04 12 03.1.00.00000 000 12 215 502,78 11 975 502,78 11 975 502,78
Оказание имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в виде передачи в пользование муниципального имущества на 
льготных условиях  04 12 03.1.01.00000 000 5 760 983,14 5 760 983,14 5 760 983,14
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) МБУ «Бизнес-инкубатор г.Дзержинска»  04 12 03.1.01.03590 000 5 760 983,14 5 760 983,14 5 760 983,14
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям  04 12 03.1.01.03590 600 5 760 983,14 5 760 983,14 5 760 983,14
Субсидии субъектам инфраструктуры поддержки малого и среднего предпринимательства в целях возмещения затрат в связи с оказанием услуг в сфере 
содействия развитию малого и среднего предпринимательства  04 12 03.1.02.00000 000 4 376 400,00 4 376 400,00 4 376 400,00
Расходы субъектам инфраструктуры поддержки малого и среднего предпринимательства в целях возмещения затрат в связи с оказанием услуг в сфере со-
действия развитию малого и среднего предпринимательства  04 12 03.1.02.60020 000 4 376 400,00 4 376 400,00 4 376 400,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям  04 12 03.1.02.60020 600 4 376 400,00 4 376 400,00 4 376 400,00
Субсидии на возмещение части затрат на уплату процентов по кредитам (займам), привлеченным в российских кредитных организациях на приобретение 
основных средств для расширения деятельности и развития производства субъектов малого и среднего предпринимательства на территории городского 
округа город Дзержинск  04 12 03.1.03.00000 000 300 000,00 300 000,00 300 000,00
Расходы на возмещение части затрат на уплату процентов по кредитам (займам), привлеченным в российских кредитных организациях на приобретение 
основных средств для расширения деятельности и развития производства субъектов малого и среднего предпринимательства на территории городского 
округа город Дзержинск  04 12 03.1.03.60090 000 300 000,00 300 000,00 300 000,00
Иные бюджетные ассигнования  04 12 03.1.03.60090 800 300 000,00 300 000,00 300 000,00
Материально-техническое обеспечение бизнес-инкубаторов и муниципальных центров (фондов) поддержки предпринимательства  04 12 03.1.06.00000 000 140 000,00   
Расходы на материально-техническое обеспечение бизнес-инкубаторов и муниципальных центров (фондов) поддержки предпринимательства  04 12 03.1.06.S2100 000 140 000,00   
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям  04 12 03.1.06.S2100 600 140 000,00   
Материально-техническое обеспечение АНО «Микрокредитная компания Центр развития предпринимательства г.Дзержинска»  04 12 03.1.07.00000 000 100 000,00   
Расходы на материально-техническое обеспечение АНО «Микрокредитная компания Центр развития предпринимательства г.Дзержинска»  04 12 03.1.07.S2100 000 100 000,00   
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям  04 12 03.1.07.S2100 600 100 000,00   
Предоставление субсидии в виде имущественного взноса в целях финансового обеспечения уставной деятельности АНО «Микрокредитная компания Центр 
развития предпринимательства г.Дзержинска» в связи с содержанием и обслуживанием модуля окон центра «Мой бизнес»  04 12 03.1.08.00000 000 600 000,00 600 000,00 600 000,00
Расходы на предоставление субсидии в виде имущественного взноса в целях финансового обеспечения уставной деятельности АНО «Микрокредитная ком-
пания Центр развития предпринимательства г.Дзержинска» в связи с содержанием и обслуживанием модуля окон центра «Мой бизнес»  04 12 03.1.08.60160 000 600 000,00 600 000,00 600 000,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям  04 12 03.1.08.60160 600 600 000,00 600 000,00 600 000,00
Субсидии в виде имущественного взноса в целях финансового обеспечения уставной деятельности автономной некоммерческой организации «Проектный 
офис по управлению инфраструктурой социальной, культурной сферы, инфраструктурного развития и цифровизации городского округа город Дзержинск»  04 12 03.1.10.00000 000 938 119,64 938 119,64 938 119,64
Расходы в виде имущественного взноса в целях финансового обеспечения уставной деятельности автономной некоммерческой организации «Проектный 
офис по управлению инфраструктурой социальной, культурной сферы, инфраструктурного развития и цифровизации городского округа город Дзержинск»  04 12 03.1.10.23290 000 938 119,64 938 119,64 938 119,64
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям  04 12 03.1.10.23290 600 938 119,64 938 119,64 938 119,64
Муниципальная программа «Градостроительная деятельность и управление муниципальным имуществом городского округа город Дзержинск»  04 12 09.0.00.00000 000 16 494 176,32 16 494 176,32 16 494 176,32
Подпрограмма «Организация реализации единой политки в области градостроительства и архитектуры на территории городского округа»  04 12 09.2.00.00000 000 16 494 176,32 16 494 176,32 16 494 176,32
Подготовка разрешительной и градостроительной документации  04 12 09.2.01.00000 000 16 494 176,32 16 494 176,32 16 494 176,32
Расходы на обеспечение деятельности МКУ «Градостроительство»  04 12 09.2.01.04590 000 16 494 176,32 16 494 176,32 16 494 176,32
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, орга-
нами управления государственными внебюджетными фондами  04 12 09.2.01.04590 100 10 176 513,83 10 176 513,83 10 176 513,83
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  04 12 09.2.01.04590 200 6 315 473,79 6 315 473,79 6 315 473,79
Иные бюджетные ассигнования  04 12 09.2.01.04590 800 2 188,70 2 188,70 2 188,70
Муниципальная программа «Развитие инженерной и социальной инфраструктуры городского округа город Дзержинск»  04 12 16.0.00.00000 000 8 762 951,85 8 762 951,85 8 762 951,85
Подпрограмма «Развитие инженерной инфраструктуры городского округа»  04 12 16.1.00.00000 000 8 762 951,85 8 762 951,85 8 762 951,85
Обеспечение деятельности учреждения, выполняющего функции муниципального заказчика в области строительства, реконструкции и капитального ремон-
та объектов коммунального и социального назначения  04 12 16.1.01.00000 000 8 762 951,85 8 762 951,85 8 762 951,85
Расходы на обеспечние деятельности МКУ «Строитель»  04 12 16.1.01.06590 000 8 762 951,85 8 762 951,85 8 762 951,85
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, орга-
нами управления государственными внебюджетными фондами  04 12 16.1.01.06590 100 6 465 201,83 6 465 201,83 6 465 201,83
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  04 12 16.1.01.06590 200 963 076,70 963 076,70 963 076,70
Иные бюджетные ассигнования  04 12 16.1.01.06590 800 1 334 673,32 1 334 673,32 1 334 673,32
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО  05 00 00.0.00.00000 000 740 845 222,66 455 132 282,89 422 035 720,63
Жилищное хозяйство  05 01 00.0.00.00000 000 286 523 112,78 57 363 807,22 54 491 366,76
Муниципальная программа «Обеспечение населения городского округа город Дзержинск качественными услугами в сфере городского хозяйства»  05 01 05.0.00.00000 000 46 715 856,36 44 491 366,76 44 491 366,76
Подпрограмма «Организация содержания и ремонта жилищного фонда городского округа город Дзержинск»  05 01 05.1.00.00000 000 46 715 856,36 44 491 366,76 44 491 366,76
Организация содержания и ремонта муниципального жилищного фонда  05 01 05.1.01.00000 000 4 168 000,00 4 168 000,00 4 168 000,00
Расходы на обеспечение деятельности МКУ «Городское жилье»  05 01 05.1.01.08590 000 4 168 000,00 4 168 000,00 4 168 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  05 01 05.1.01.08590 200 4 168 000,00 4 168 000,00 4 168 000,00
Субсидии на возмещение затрат в связи с содержанием дежурных по общежитиям и проведение необходимых мероприятий по обеспечению безопасного 
проживания в общежитиях  05 01 05.1.03.00000 000 2 568 195,15 2 568 195,15 2 568 195,15
Расходы на возмещение затрат в связи с содержанием дежурных по общежитиям и проведение необходимых мероприятий по обеспечению безопасного 
проживания в общежитиях  05 01 05.1.03.60060 000 2 568 195,15 2 568 195,15 2 568 195,15
Иные бюджетные ассигнования  05 01 05.1.03.60060 800 2 568 195,15 2 568 195,15 2 568 195,15
Субсидии на возмещение затрат в связи с оказанием услуг по вывозу жидких бытовых отходов с выгребных ям, придомовых туалетов, отстойников, предна-
значенных для обслуживания неканализированных многоквартирных домов  05 01 05.1.04.00000 000 5 867 071,61 5 867 071,61 5 867 071,61
Расходы на возмещение затрат в связи с оказанием услуг по вывозу жидких бытовых отходов с выгребных ям, придомовых туалетов, отстойников, предна-
значенных для обслуживания неканализированных многоквартирных домов  05 01 05.1.04.60040 000 5 867 071,61 5 867 071,61 5 867 071,61
Иные бюджетные ассигнования  05 01 05.1.04.60040 800 5 867 071,61 5 867 071,61 5 867 071,61
Уплата взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме  05 01 05.1.09.00000 000 31 888 100,00 31 888 100,00 31 888 100,00
Расходы на уплату взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме  05 01 05.1.09.23030 000 31 888 100,00 31 888 100,00 31 888 100,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  05 01 05.1.09.23030 200 31 888 100,00 31 888 100,00 31 888 100,00

Оказание дополнительной помощи при возникновении неотложной необходимости в проведении капитального ремонта общего имущества в многоквар-
тирных домах  05 01 05.1.12.00000 000 1 042 000,00   
Расходы на оказание дополнительной помощи при возникновении неотложной необходимости в проведении капитального ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах  05 01 05.1.12.23040 000 1 042 000,00   
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  05 01 05.1.12.23040 200 1 042 000,00   
Оборудование (дооборудование) общего имущества МКД элементами безбарьерной среды  05 01 05.1.15.00000 000 1 182 489,60   
Расходы на оборудование (дооборудование) общего имущества МКД элементами безбарьерной среды  05 01 05.1.15.23300 000 1 182 489,60   
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  05 01 05.1.15.23300 200 1 182 489,60   
Муниципальная программа «Обеспечение жителей городского округа город Дзержинск доступным и комфортным жильем»  05 01 08.0.00.00000 000 229 807 256,42 2 872 440,46  
Подпрограмма «Расселение аварийного фонда»  05 01 08.5.00.00000 000 229 807 256,42 2 872 440,46  
Снос (демонтаж) жилых домов, прочих зданий (сооружений), признанных аварийными и подлежащими сносу администрацией города  05 01 08.5.01.00000 000 121 414,00   
Расходы на снос (демонтаж) жилых домов, прочих зданий (сооружений), признанных аварийными и подлежащими сносу администрацией города  05 01 08.5.01.23220 000 121 414,00   
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  05 01 08.5.01.23220 200 121 414,00   
Приобретение жилых помещений для расселения жителей аварийных домов  05 01 08.5.02.00000 000 9 205 954,07   
Расходы на приобретение жилых помещений для расселения жителей аварийных домов  05 01 08.5.02.6748S 000 9 205 954,07   
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности  05 01 08.5.02.6748S 400 9 205 954,07   
Федеральный проект «Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда»  05 01 08.5.F3.00000 000 220 479 888,35 2 872 440,46  
Расходы на реализацию мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств государственной корпорации – Фонда со-
действия реформированию жилищно-коммунального хозяйства  05 01 08.5.F3.67483 000 212 101 183,65   
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности  05 01 08.5.F3.67483 400 212 101 183,65   
Расходы на реализацию мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств областного бюджета  05 01 08.5.F3.67484 000 6 572 953,00 2 297 952,00  
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности  05 01 08.5.F3.67484 400 6 572 953,00 2 297 952,00  
Расходы на реализацию мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств местного бюджета  05 01 08.5.F3.6748S 000 1 805 751,70 574 488,46  
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности  05 01 08.5.F3.6748S 400 1 805 751,70 574 488,46  
Муниципальная программа «Градостроительная деятельность и управление муниципальным имуществом городского округа город Дзержинск»  05 01 09.0.00.00000 000 10 000 000,00 10 000 000,00 10 000 000,00
Подпрограмма «Содержание и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности»  05 01 09.1.00.00000 000 10 000 000,00 10 000 000,00 10 000 000,00
Обеспечение деятельности МКУ «Дирекция по эксплуатации муниципальных объектов и сносу»  05 01 09.1.10.00000 000 10 000 000,00 10 000 000,00 10 000 000,00
Расходы на обеспечение деятельности МКУ «Дирекция по эксплуатации муниципальных объектов и сносу»  05 01 09.1.10.16590 000 10 000 000,00 10 000 000,00 10 000 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  05 01 09.1.10.16590 200 10 000 000,00 10 000 000,00 10 000 000,00
Коммунальное хозяйство  05 02 00.0.00.00000 000 79 018 553,43 79 550 728,19 49 326 606,39
Муниципальная программа «Развитие дорожной сети, транспортного обслуживания населения и благоустройство территории городского округа город 
Дзержинск»  05 02 02.0.00.00000 000 44 999 651,84 26 195 000,00  
Подпрограмма «Благоустройство территории городского округа»  05 02 02.2.00.00000 000 44 999 651,84 26 195 000,00  
Ликвидация свалок и объектов размещения отходов  05 02 02.2.06.00000 000 44 999 651,84 26 195 000,00  
Расходы на ликвидацию свалок и объектов размещения отходов  05 02 02.2.06.S2290 000 44 999 651,84 26 195 000,00  
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям  05 02 02.2.06.S2290 600 44 999 651,84 26 195 000,00  
Муниципальная программа «Обеспечение населения городского округа город Дзержинск качественными услугами в сфере городского хозяйства»  05 02 05.0.00.00000 000 1 259 702,00 1 058 191,60 458 944,80
Подпрограмма «Организация содержания и ремонта жилищного фонда городского округа город Дзержинск»  05 02 05.1.00.00000 000 1 259 702,00 1 058 191,60 458 944,80
Субсидии муниципальным унитарным предприятиям на проведение ремонта теплоэнергетического оборудования  05 02 05.1.08.00000 000 1 051 510,40 850 000,00 250 753,20
Расходы на возмещение затрат на проведение ремонта теплоэнергетического оборудования муниципальным унитарным предприятиям  05 02 05.1.08.60080 000 1 051 510,40 850 000,00 250 753,20
Иные бюджетные ассигнования  05 02 05.1.08.60080 800 1 051 510,40 850 000,00 250 753,20
Актуализация (корректировка) схемы водоснабжения и водоотведения городского округа город Дзержинск  05 02 05.1.11.00000 000 208 191,60 208 191,60 208 191,60
Расходы на актуализацию (корректировка) схемы водоснабжения и водоотведения городского округа город Дзержинск  05 02 05.1.11.23020 000 208 191,60 208 191,60 208 191,60
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  05 02 05.1.11.23020 200 208 191,60 208 191,60 208 191,60
Муниципальная программа «Охрана окружающей среды и развитие лесного хозяйства городского округа город Дзержинск»  05 02 07.0.00.00000 000 5 000 348,16 3 430 000,00  
Подпрограмма «Организация мероприятий по охране окружающей среды в границах городского округа»  05 02 07.1.00.00000 000 5 000 348,16 3 430 000,00  
Сбор, удаление отходов за пределами жилой зоны  05 02 07.1.03.00000 000 5 000 348,16 3 430 000,00  
Расходы на ликвидацию свалок и объектов размещения отходов  05 02 07.1.03.S2290 000 5 000 348,16 3 430 000,00  
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям  05 02 07.1.03.S2290 600 5 000 348,16 3 430 000,00  
Муниципальная программа «Градостроительная деятельность и управление муниципальным имуществом городского округа город Дзержинск»  05 02 09.0.00.00000 000 4 995 536,59 4 995 536,59 4 995 536,59
Подпрограмма «Содержание и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности»  05 02 09.1.00.00000 000 4 995 536,59 4 995 536,59 4 995 536,59
Капитальный ремонт инженерной инфраструктуры городской казны  05 02 09.1.02.00000 000 4 995 536,59 4 995 536,59 4 995 536,59
Расходы на капитальный ремонт инженерной инфраструктуры городской казны  05 02 09.1.02.27160 000 4 995 536,59 4 995 536,59 4 995 536,59
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  05 02 09.1.02.27160 200 4 995 536,59 4 995 536,59 4 995 536,59
Муниципальная программа «Развитие инженерной и социальной инфраструктуры городского округа город Дзержинск»  05 02 16.0.00.00000 000 22 763 314,84 43 872 000,00 43 872 125,00
Подпрограмма «Развитие инженерной инфраструктуры городского округа»  05 02 16.1.00.00000 000 22 763 314,84 43 872 000,00 43 872 125,00
Строительство инженерной инфраструктуры территории малоэтажного жилищного строительства по пр.Свердлова (2-ая очередь)  05 02 16.1.03.00000 000 5 272 512,84   
Расходы на строительство инженерной инфраструктуры территории малоэтажного жилищного строительства по пр.Свердлова (2-ая очередь)  05 02 16.1.03.28100 000 5 272 512,84   
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности  05 02 16.1.03.28100 400 5 272 512,84   
Строительство инженерной инфраструктуры территории малоэтажного жилищного строительства ЖК «Северные ворота»  05 02 16.1.04.00000 000 381 900,00   
Расходы на строительство инженерной инфраструктуры территории малоэтажного жилищного строительства ЖК «Северные ворота»  05 02 16.1.04.28150 000 381 900,00   
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности  05 02 16.1.04.28150 400 381 900,00   
Газификация поселка Пыра г.Дзержинска Нижегородской области  05 02 16.1.20.00000 000 17 108 902,00 43 872 000,00 43 872 125,00
Расходы на газификацию поселка Пыра г.Дзержинска Нижегородской области  05 02 16.1.20.28330 000 2 064 780,00   
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности  05 02 16.1.20.28330 400 2 064 780,00   
Расходы на реализацию мероприятий в рамках адресной инвестиционной программы  05 02 16.1.20.S2450 000 15 044 122,00 43 872 000,00 43 872 125,00
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности  05 02 16.1.20.S2450 400 15 044 122,00 43 872 000,00 43 872 125,00
Благоустройство  05 03 00.0.00.00000 000 320 365 343,77 263 229 569,25 263 229 569,25
Муниципальная программа «Развитие дорожной сети, транспортного обслуживания населения и благоустройство территории городского округа город 
Дзержинск»  05 03 02.0.00.00000 000 158 489 731,13 115 533 739,63 115 533 739,63
Подпрограмма «Благоустройство территории городского округа»  05 03 02.2.00.00000 000 158 489 731,13 115 533 739,63 115 533 739,63
Организация благоустройства и озеленения  05 03 02.2.01.00000 000 52 124 338,71 52 124 338,71 52 124 338,71
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) МБУ «Город»  05 03 02.2.01.01590 000 52 124 338,71 52 124 338,71 52 124 338,71
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям  05 03 02.2.01.01590 600 52 124 338,71 52 124 338,71 52 124 338,71
Организация освещения улиц  05 03 02.2.02.00000 000 57 334 748,92 57 334 748,92 57 334 748,92
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) МБУ «Город»  05 03 02.2.02.01590 000 57 334 748,92 57 334 748,92 57 334 748,92
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям  05 03 02.2.02.01590 600 57 334 748,92 57 334 748,92 57 334 748,92
Уборка территории и аналогичная деятельность  05 03 02.2.03.00000 000 6 074 652,00 6 074 652,00 6 074 652,00
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) МБУ «Город»  05 03 02.2.03.01590 000 6 074 652,00 6 074 652,00 6 074 652,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям  05 03 02.2.03.01590 600 6 074 652,00 6 074 652,00 6 074 652,00
Реализация проекта по поддержке местных инициатив  05 03 02.2.08.00000 000 2 955 991,50   
Расходы на реализацию проекта по поддержке местных инициатив  05 03 02.2.08.S2600 000 2 955 991,50   
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям  05 03 02.2.08.S2600 600 2 955 991,50   
Инициативное бюджетирование  05 03 02.2.14.00000 000 40 000 000,00   
Расходы на инициативное бюджетирование  05 03 02.2.14.21500 000 40 000 000,00   
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям  05 03 02.2.14.21500 600 40 000 000,00   
Муниципальная программа «Обеспечение населения городского округа город Дзержинск качественными услугами в сфере городского хозяйства»  05 03 05.0.00.00000 000 7 782 529,62 7 782 529,62 7 782 529,62
Подпрограмма «Организация и содержание мест захоронения в городском округе город Дзержинск»  05 03 05.2.00.00000 000 7 782 529,62 7 782 529,62 7 782 529,62
Организация и содержание мест захоронения  05 03 05.2.02.00000 000 7 782 529,62 7 782 529,62 7 782 529,62
Расходы на обеспечение деятельности МКУ «Ритуал»  05 03 05.2.02.14590 000 7 782 529,62 7 782 529,62 7 782 529,62
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  05 03 05.2.02.14590 200 7 782 529,62 7 782 529,62 7 782 529,62
Муниципальная программа «Формирование современной городской среды на территории городского округа город Дзержинск»  05 03 15.0.00.00000 000 145 395 341,52 139 913 300,00 139 913 300,00
Подпрограмма «Комплексное благоустройство дворовых территорий»  05 03 15.1.00.00000 000 59 531 452,63 60 000 000,00 60 000 000,00
Федеральный проект «Формирование комфортной городской среды»  05 03 15.1.F2.00000 000 59 531 452,63 60 000 000,00 60 000 000,00
Реализация программ формирования современной городской среды (федеральный, областной и местный бюджеты)  05 03 15.1.F2.55550 000 59 531 452,63 60 000 000,00 60 000 000,00
Иные бюджетные ассигнования  05 03 15.1.F2.55550 800 59 531 452,63 60 000 000,00 60 000 000,00
Подпрограмма «Комплексное благоустройство муниципальных территорий общего пользования»  05 03 15.2.00.00000 000 85 863 888,89 79 913 300,00 79 913 300,00
Федеральный проект «Формирование комфортной городской среды»  05 03 15.2.F2.00000 000 85 863 888,89 79 913 300,00 79 913 300,00
Реализация программ формирования современной городской среды (федеральный, областной и местный бюджеты)  05 03 15.2.F2.55550 000 85 863 888,89 79 913 300,00 79 913 300,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям  05 03 15.2.F2.55550 600 85 863 888,89 79 913 300,00 79 913 300,00
Муниципальная программа «Развитие инженерной и социальной инфраструктуры городского округа город Дзержинск»  05 03 16.0.00.00000 000 8 697 741,50   
Подпрограмма «Развитие социальной инфраструктуры городского округа»  05 03 16.2.00.00000 000 8 697 741,50   
Строительство нового кладбища в г.Дзержинске  05 03 16.2.14.00000 000 8 697 741,50   
Расходы на строительство нового кладбища в г.Дзержинске  05 03 16.2.14.28240 000 8 697 741,50   
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности  05 03 16.2.14.28240 400 8 697 741,50   
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства  05 05 00.0.00.00000 000 54 938 212,68 54 988 178,23 54 988 178,23
Муниципальная программа «Обеспечение населения городского округа город Дзержинск качественными услугами в сфере городского хозяйства»  05 05 05.0.00.00000 000 54 890 512,68 54 940 478,23 54 940 478,23
Подпрограмма «Организация содержания и ремонта жилищного фонда городского округа город Дзержинск»  05 05 05.1.00.00000 000 46 302 927,58 46 352 893,13 46 352 893,13
Организация содержания и ремонта муниципального жилищного фонда  05 05 05.1.01.00000 000 13 801 085,58 13 801 085,58 13 801 085,58
Расходы на обеспечение деятельности МКУ «Городское жилье»  05 05 05.1.01.08590 000 13 801 085,58 13 801 085,58 13 801 085,58
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, орга-
нами управления государственными внебюджетными фондами  05 05 05.1.01.08590 100 11 980 514,45 11 980 514,45 11 980 514,45
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  05 05 05.1.01.08590 200 1 817 928,13 1 817 928,13 1 817 928,13
Иные бюджетные ассигнования  05 05 05.1.01.08590 800 2 643,00 2 643,00 2 643,00
Содержание (эксплуатация) имущества, находящегося в государственной (муниципальной) собственности  05 05 05.1.17.00000 000 32 501 842,00 32 551 807,55 32 551 807,55
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) МБУ «Прометей-Дзержинск»  05 05 05.1.17.23050 000 32 501 842,00 32 551 807,55 32 551 807,55
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям  05 05 05.1.17.23050 600 32 501 842,00 32 551 807,55 32 551 807,55
Подпрограмма «Организация и содержание мест захоронения в городском округе город Дзержинск»  05 05 05.2.00.00000 000 8 587 585,10 8 587 585,10 8 587 585,10
Организация и содержание мест захоронения  05 05 05.2.02.00000 000 8 587 585,10 8 587 585,10 8 587 585,10
Расходы на обеспечение деятельности МКУ «Ритуал»  05 05 05.2.02.14590 000 8 587 585,10 8 587 585,10 8 587 585,10
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, орга-
нами управления государственными внебюджетными фондами  05 05 05.2.02.14590 100 7 201 242,21 7 201 242,21 7 201 242,21
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  05 05 05.2.02.14590 200 1 322 131,89 1 322 131,89 1 322 131,89
Иные бюджетные ассигнования  05 05 05.2.02.14590 800 64 211,00 64 211,00 64 211,00
Непрограммные расходы  05 05 90.0.00.00000 000 47 700,00 47 700,00 47 700,00
Непрограммные расходы по обеспечению деятельности администрации города Дзержинска  05 05 90.2.00.00000 000 47 700,00 47 700,00 47 700,00
Исполнение переданных государственных полномочий  05 05 90.2.05.00000 000 47 700,00 47 700,00 47 700,00
Расходы на осуществление полномочий по созданию административных комиссий в Нижегородской области и на осуществление отдельных полномочий в 
области законодательства об административных правонарушениях  05 05 90.2.05.73050 000 47 700,00 47 700,00 47 700,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  05 05 90.2.05.73050 200 47 700,00 47 700,00 47 700,00
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ  06 00 00.0.00.00000 000 12 118 417,52 48 487 147,15 12 874 347,15
Сбор, удаление отходов и очистка сточных вод  06 02 00.0.00.00000 000 1 515 930,37 38 130 000,00 2 516 000,00
Муниципальная программа «Охрана окружающей среды и развитие лесного хозяйства городского округа город Дзержинск»  06 02 07.0.00.00000 000 1 515 930,37 38 130 000,00 2 516 000,00
Подпрограмма «Организация мероприятий по охране окружающей среды в границах городского округа»  06 02 07.1.00.00000 000 1 515 930,37 38 130 000,00 2 516 000,00
Сбор, удаление отходов за пределами жилой зоны  06 02 07.1.03.00000 000 1 515 930,37 38 130 000,00 2 516 000,00
Расходы на сбор, удаление отходов за пределами жилой зоны  06 02 07.1.03.23160 000 1 515 930,37 1 830 000,00 2 516 000,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям  06 02 07.1.03.23160 600 1 515 930,37 1 830 000,00 2 516 000,00
Расходы на ликвидацию свалок промышленных отходов  06 02 07.1.03.74130 000  36 300 000,00  
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям  06 02 07.1.03.74130 600  36 300 000,00  
Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания  06 03 00.0.00.00000 000 10 602 487,15 10 357 147,15 10 358 347,15
Муниципальная программа «Охрана окружающей среды и развитие лесного хозяйства городского округа город Дзержинск»  06 03 07.0.00.00000 000 10 602 487,15 10 357 147,15 10 358 347,15
Подпрограмма «Организация мероприятий по охране окружающей среды в границах городского округа»  06 03 07.1.00.00000 000 10 602 487,15 10 357 147,15 10 358 347,15
Организация мероприятий по предотвращению негативного воздействия на окружающую среду  06 03 07.1.02.00000 000 9 788 390,63 9 788 390,63 9 788 390,63
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) МБУ «Инженерно-экологической службы г.Дзержинска»  06 03 07.1.02.07590 000 9 788 390,63 9 788 390,63 9 788 390,63
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям  06 03 07.1.02.07590 600 9 788 390,63 9 788 390,63 9 788 390,63
Экологическое просвещение и образование жителей  06 03 07.1.04.00000 000 93 335,00 93 335,00 93 335,00
Расходы на экологическое просвещение и образование жителей  06 03 07.1.04.23110 000 93 335,00 93 335,00 93 335,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям  06 03 07.1.04.23110 600 93 335,00 93 335,00 93 335,00
Развитие материально-технической базы МБУ «Инженерно-экологическая служба г.Дзержинска»  06 03 07.1.06.00000 000 720 761,52 475 421,52 476 621,52
Расходы на развитие материально-технической базы МБУ «Инженерно-экологической службы г.Дзержинска»  06 03 07.1.06.23180 000 720 761,52 475 421,52 476 621,52
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям  06 03 07.1.06.23180 600 720 761,52 475 421,52 476 621,52
ОБРАЗОВАНИЕ  07 00 00.0.00.00000 000 3 482 854 236,99 4 091 162 538,40 3 414 611 198,45
Дошкольное образование  07 01 00.0.00.00000 000 1 303 602 690,80 1 303 427 900,80 1 304 685 170,80
Муниципальная программа «Развитие муниципальной системы дошкольного образования в городском округе город Дзержинск»  07 01 10.0.00.00000 000 1 302 912 886,80 1 302 738 096,80 1 303 995 366,80
Подпрограмма «Организация предоставления дошкольного и начального общего образования, присмотра и ухода за детьми»  07 01 10.1.00.00000 000 1 302 037 886,80 1 302 738 096,80 1 303 995 366,80
Обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) детских дошкольных учреждений  07 01 10.1.01.00000 000 1 257 929 667,96 1 257 929 667,96 1 257 929 667,96
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) детских дошкольных учреждений  07 01 10.1.01.20590 000 423 229 867,96 423 229 867,96 423 229 867,96
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям  07 01 10.1.01.20590 600 423 229 867,96 423 229 867,96 423 229 867,96
Расходы на исполнение полномочий в сфере общего образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях  07 01 10.1.01.73080 000 834 699 800,00 834 699 800,00 834 699 800,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям  07 01 10.1.01.73080 600 834 699 800,00 834 699 800,00 834 699 800,00
Исполнение полномочий по финансовому обеспечению осуществления присмотра и ухода за детьми-инвалидами, детьми-сиротами и детьми, оставшимися 
без попечения родителей, а также за детьми с туберкулезной интоксикацией, обучающимися в муниципальных образовательных организациях, реализую-
щих образовательные программы дошкольного образования  07 01 10.1.02.00000 000 8 934 400,00 8 934 400,00 8 934 400,00
Расходы на исполнение полномочий по финансовому обеспечению осуществления присмотра и ухода за детьми-инвалидами, детьми-сиротами и детьми, 
оставшимися без попечения родителей, а также за детьми с туберкулезной интоксикацией, обучающимися в муниципальных образовательных организаци-
ях, реализующих образовательные программы дошкольного образования  07 01 10.1.02.73170 000 8 934 400,00 8 934 400,00 8 934 400,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям  07 01 10.1.02.73170 600 8 934 400,00 8 934 400,00 8 934 400,00
Обеспечение получения дошкольного образования в частных дошкольных образовательных организациях  07 01 10.1.09.00000 000 29 438 400,00 29 438 400,00 29 438 400,00
Расходы на исполнение полномочий по финансовому обеспечению получения дошкольного образования в частных дошкольных образовательных организа-
циях посредством предоставления указанным образовательным организациям субсидий на возмещение затрат, включая расходы на оплату труда, приобре-
тение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг)  07 01 10.1.09.73090 000 29 438 400,00 29 438 400,00 29 438 400,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям  07 01 10.1.09.73090 600 29 438 400,00 29 438 400,00 29 438 400,00
Капитальный ремонт образовательных организаций Нижегородской области  07 01 10.1.11.00000 000 2 980 630,00 3 680 840,00 4 938 110,00
Расходы на капитальный ремонт образовательных организаций Нижегородской области  07 01 10.1.11.S2180 000 2 980 630,00 3 680 840,00 4 938 110,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям  07 01 10.1.11.S2180 600 2 980 630,00 3 680 840,00 4 938 110,00
Муниципальная поддержка в сфере дошкольного образования  07 01 10.1.12.00000 000 2 754 788,84 2 754 788,84 2 754 788,84
Субсидии юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям негосударственного сектора общего образования на территории городского округа 
город Дзержинск, в том числе социально ориентированным общественным организациям и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим об-
разовательную деятельность по реализации основных общеобразовательных программ дошкольного образования и (или) оказывающих услуги по при-
смотру и уходу за детьми  07 01 10.1.12.20210 000 2 754 788,84 2 754 788,84 2 754 788,84
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям  07 01 10.1.12.20210 600 2 754 788,84 2 754 788,84 2 754 788,84
Подпрограмма «Обеспечение доступной среды в дошкольных организациях»  07 01 10.2.00.00000 000 875 000,00   
Мероприятия по созданию в дошкольных образовательных, общеобразовательных организациях, организациях дополнительного образования детей (в том 
числе в организациях, осуществляющих образовательную деятельность по адаптированным основным общеобразовательным программам) условий для 
получения детьми-инвалидами качественного образования  07 01 10.2.01.00000 000 875 000,00   
Реализация мероприятий государственной программы Российской Федерации «Доступная среда»  07 01 10.2.01.L0270 000 875 000,00   
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям  07 01 10.2.01.L0270 600 875 000,00   
Муниципальная программа «Профилактика терроризма и экстремизма, минимизация и ликвидация последствий терроризма и экстремизма на территории 
городского округа город Дзержинск»  07 01 14.0.00.00000 000 689 804,00 689 804,00 689 804,00
Подпрограмма «Повышение антитеррористической защищенности объектов социальной сферы на территории городского округа»  07 01 14.1.00.00000 000 689 804,00 689 804,00 689 804,00
Совершенствование материально-технической базы объектов социальной сферы  07 01 14.1.01.00000 000 689 804,00 689 804,00 689 804,00
Расходы на совершенствование материально-технической базы объектов социальной сферы  07 01 14.1.01.30010 000 689 804,00 689 804,00 689 804,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям  07 01 14.1.01.30010 600 689 804,00 689 804,00 689 804,00
Общее образование  07 02 00.0.00.00000 000 1 691 315 523,14 2 289 146 452,90 1 629 987 508,90
Муниципальная программа «Развитие общего и дополнительного образования городского округа город Дзержинск»  07 02 01.0.00.00000 000 1 614 534 990,14 1 618 104 749,90 1 629 987 508,90



ВЕДОМОСТИ
Д З Е Р Ж И Н С К И Е

 № 16 (912) 4 МАРТА 2021 ГОДА

WWW.D-VED.RU ОФИЦИАЛЬНО 7

Подпрограмма «Организация предоставления общего и дополнительного образования»  07 02 01.1.00.00000 000 1 614 534 990,14 1 618 104 749,90 1 629 987 508,90
Обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) общеобразовательных организаций  07 02 01.1.01.00000 000 1 329 681 230,39 1 330 287 814,38 1 330 364 220,24
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) общеобразовательных организаций  07 02 01.1.01.21590 000 297 060 730,39 297 667 314,38 297 743 720,24
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям  07 02 01.1.01.21590 600 297 060 730,39 297 667 314,38 297 743 720,24
Расходы на исполнение полномочий в сфере общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях  07 02 01.1.01.73070 000 1 032 620 500,00 1 032 620 500,00 1 032 620 500,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям  07 02 01.1.01.73070 600 1 032 620 500,00 1 032 620 500,00 1 032 620 500,00
Исполнение полномочий по финансовому обеспечению получения дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в 
частных общеобразовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по имеющим государственную аккредитацию основным 
общеобразовательным программам, посредством предоставления указанным образовательным организациям субсидий на возмещение затрат, включая 
расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий 
и оплату коммунальных услуг)  07 02 01.1.03.00000 000 33 272 500,00 33 272 500,00 33 272 500,00
Расходы на исполнение полномочий по финансовому обеспечению получения дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего об-
разования в частных общеобразовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по имеющим государственную аккредитацию 
основным общеобразовательным программам, посредством предоставления указанным образовательным организациям субсидий на возмещение затрат, 
включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание 
зданий и оплату коммунальных услуг)  07 02 01.1.03.73380 000 33 272 500,00 33 272 500,00 33 272 500,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям  07 02 01.1.03.73380 600 33 272 500,00 33 272 500,00 33 272 500,00
Муниципальная поддержка в сфере образования  07 02 01.1.09.00000 000 5 122 193,59 5 122 193,59 5 122 193,59
Субсидии юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям негосударственного сектора общего образования на территории городского округа 
город Дзержинск, в том числе социально ориентированным общественным организациям и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим об-
разовательную деятельность по реализации основных общеобразовательных программ дошкольного образования и (или) оказывающих услуги по при-
смотру и уходу за детьми  07 02 01.1.09.20210 000 5 122 193,59 5 122 193,59 5 122 193,59
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям  07 02 01.1.09.20210 600 5 122 193,59 5 122 193,59 5 122 193,59
Обеспечение двухразовым бесплатным питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, не проживающих в муниципальных организаци-
ях, осуществляющих образовательную деятельность по адаптированным основным общеобразовательным программам  07 02 01.1.10.00000 000 22 973 501,95 22 973 501,95 22 973 501,95
Расходы на организацию двухразового бесплатного питания обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, не проживающих в муниципальных 
организациях, осуществляющих образовательную деятельность по адаптированным основным общеобразовательным программам, кроме финансового 
обеспечения наборов продуктов питания для организации питания  07 02 01.1.10.20330 000 5 988 001,95 5 988 001,95 5 988 001,95
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям  07 02 01.1.10.20330 600 5 988 001,95 5 988 001,95 5 988 001,95
Расходы на исполнение полномочий по дополнительному финансовому обеспечению мероприятий по организации двухразового бесплатного питания об-
учающихся с ограниченными возможностями здоровья, не проживающих в муниципальных организациях, осуществляющих образовательную деятельность 
по адаптированным основным общеобразовательным программам, в части финансового обеспечения наборов продуктов питания для организации питания  07 02 01.1.10.73180 000 16 985 500,00 16 985 500,00 16 985 500,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям  07 02 01.1.10.73180 600 16 985 500,00 16 985 500,00 16 985 500,00
Капитальный ремонт образовательных организаций Нижегородской области  07 02 01.1.12.00000 000 6 634 500,00 6 634 500,00 19 682 400,00
Расходы на капитальный ремонт образовательных организаций Нижегородской области  07 02 01.1.12.S2180 000 6 634 500,00 6 634 500,00 19 682 400,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям  07 02 01.1.12.S2180 600 6 634 500,00 6 634 500,00 19 682 400,00
Выплаты компенсации педагогическим работникам за работу по подготовке и проведению государственной итоговой аттестации по образовательным про-
граммам основного общего и среднего общего образования  07 02 01.1.14.00000 000 4 700 500,00 4 700 500,00 4 700 500,00
Расходы на исполнение полномочий по финансовому обеспечению выплаты компенсации педагогическим работникам за работу по подготовке и проведе-
нию государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования  07 02 01.1.14.73140 000 4 700 500,00 4 700 500,00 4 700 500,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям  07 02 01.1.14.73140 600 4 700 500,00 4 700 500,00 4 700 500,00
Обеспечение бесплатным горячим питанием обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях 
Нижегородской области  07 02 01.1.16.00000 000 141 622 564,21 146 385 739,98 145 144 193,12
Расходы на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных ор-
ганизациях Нижегородской области  07 02 01.1.16.L3040 000 106 741 164,21 111 504 339,98 110 262 793,12
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям  07 02 01.1.16.L3040 600 106 741 164,21 111 504 339,98 110 262 793,12
Расходы на дополнительное финансовое обеспечение мероприятий по организации бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное 
общее образование в муниципальных образовательных организациях Нижегородской области  07 02 01.1.16.S2490 000 34 881 400,00 34 881 400,00 34 881 400,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям  07 02 01.1.16.S2490 600 34 881 400,00 34 881 400,00 34 881 400,00
Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций Нижего-
родской области  07 02 01.1.18.00000 000 68 728 000,00 68 728 000,00 68 728 000,00
Расходы на исполнение полномочий по финансовому обеспечению выплат ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство педагогиче-
ским работникам муниципальных образовательных организаций Нижегородской области, реализующих образовательные программы начального общего, 
основного общего и среднего общего образования, в том числе адаптированные основные общеобразовательные программы  07 02 01.1.18.53030 000 68 728 000,00 68 728 000,00 68 728 000,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям  07 02 01.1.18.53030 600 68 728 000,00 68 728 000,00 68 728 000,00
Федеральный проект «Успех каждого ребенка»  07 02 01.1.E2.00000 000 1 800 000,00   
Создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, условий для занятий физической культурой и 
спортом  07 02 01.1.E2.50970 000 1 800 000,00   
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям  07 02 01.1.E2.50970 600 1 800 000,00   
Муниципальная программа «Развитие инженерной и социальной инфраструктуры городского округа город Дзержинск»  07 02 16.0.00.00000 000 76 780 533,00 671 041 703,00  
Подпрограмма «Развитие социальной инфраструктуры городского округа»  07 02 16.2.00.00000 000 76 780 533,00 671 041 703,00  
Строительство нового здания МБОУ СШ №2 в г.Дзержинске Нижегородской области  07 02 16.2.01.00000 000 76 780 533,00 671 041 703,00  
Расходы на реализацию мероприятий в рамках адресной инвестиционной программы  07 02 16.2.01.S2450 000 76 780 533,00 671 041 703,00  
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности  07 02 16.2.01.S2450 400 76 780 533,00 671 041 703,00  
Дополнительное образование детей  07 03 00.0.00.00000 000 282 203 523,86 302 056 330,92 283 406 664,97
Муниципальная программа «Развитие общего и дополнительного образования городского округа город Дзержинск»  07 03 01.0.00.00000 000 96 653 985,71 101 722 007,56 101 722 007,56
Подпрограмма «Организация предоставления общего и дополнительного образования»  07 03 01.1.00.00000 000 96 653 985,71 101 722 007,56 101 722 007,56
Обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) организаций дополнительного образования  07 03 01.1.04.00000 000 60 337 430,41 65 405 452,26 65 405 452,26
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) организаций дополнительного образования  07 03 01.1.04.22590 000 60 337 430,41 65 405 452,26 65 405 452,26
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям  07 03 01.1.04.22590 600 60 337 430,41 65 405 452,26 65 405 452,26
Обеспечение функционирования модели персонифицированного финансирования дополнительного образования детей  07 03 01.1.17.00000 000 36 316 555,30 36 316 555,30 36 316 555,30
Расходы на обеспечение функционирования модели персонифицированного финансирования дополнительного образования детей  07 03 01.1.17.22600 000 36 316 555,30 36 316 555,30 36 316 555,30
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям  07 03 01.1.17.22600 600 36 118 377,80 36 118 377,80 36 118 377,80
Иные бюджетные ассигнования  07 03 01.1.17.22600 800 198 177,50 198 177,50 198 177,50
Муниципальная программа «Охрана окружающей среды и развитие лесного хозяйства городского округа город Дзержинск»  07 03 07.0.00.00000 000 100 000,00 100 000,00 100 000,00
Подпрограмма «Организация мероприятий по охране окружающей среды в границах городского округа»  07 03 07.1.00.00000 000 100 000,00 100 000,00 100 000,00
Экологическое просвещение и образование жителей  07 03 07.1.04.00000 000 100 000,00 100 000,00 100 000,00
Расходы на экологическое просвещение и образование жителей  07 03 07.1.04.23110 000 100 000,00 100 000,00 100 000,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям  07 03 07.1.04.23110 600 100 000,00 100 000,00 100 000,00
Муниципальная программа «Развитие культуры в городском округе город Дзержинск»  07 03 11.0.00.00000 000 175 949 538,15 175 949 538,15 175 949 538,15
Подпрограмма «Организация предоставления муниципальных услуг в сфере культуры»  07 03 11.1.00.00000 000 175 949 538,15 175 949 538,15 175 949 538,15
Обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) организаций дополнительного образования детей  07 03 11.1.01.00000 000 175 949 538,15 175 949 538,15 175 949 538,15
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) организаций дополнительного образования детей  07 03 11.1.01.22590 000 82 449 538,15 82 449 538,15 9 671 695,44
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям  07 03 11.1.01.22590 600 82 449 538,15 82 449 538,15 9 671 695,44
Расходы на выплату заработной платы с начислениями на нее работникам муниципальных учреждений и органов местного самоуправления  07 03 11.1.01.S2090 000 93 500 000,00 93 500 000,00 166 277 842,71
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям  07 03 11.1.01.S2090 600 93 500 000,00 93 500 000,00 166 277 842,71
Муниципальная программа «Развитие инженерной и социальной инфраструктуры городского округа город Дзержинск»  07 03 16.0.00.00000 000 9 500 000,00 24 284 785,21 5 635 119,26
Подпрограмма «Развитие социальной инфраструктуры городского округа»  07 03 16.2.00.00000 000 9 500 000,00 24 284 785,21 5 635 119,26
Развитие территории дендропарка им.И.Н.Ильяшевича  07 03 16.2.16.00000 000 9 500 000,00 24 284 785,21 5 635 119,26
Расходы на развитие территории дендропарка им.И.Н.Ильяшевича  07 03 16.2.16.28340 000 9 500 000,00 24 284 785,21 5 635 119,26
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности  07 03 16.2.16.28340 400 9 500 000,00 24 284 785,21 5 635 119,26
Молодежная политика  07 07 00.0.00.00000 000 112 638 217,17 112 680 505,10 112 680 505,10
Муниципальная программа «Развитие общего и дополнительного образования городского округа город Дзержинск»  07 07 01.0.00.00000 000 26 840 368,16 26 840 368,16 26 840 368,16
Подпрограмма «Организация предоставления общего и дополнительного образования»  07 07 01.1.00.00000 000 26 840 368,16 26 840 368,16 26 840 368,16
Обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) лагерей с дневным пребыванием детей  07 07 01.1.06.00000 000 8 494 111,36 8 494 111,36 8 494 111,36
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) лагерей с дневным пребыванием детей  07 07 01.1.06.28590 000 8 494 111,36 8 494 111,36 8 494 111,36
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям  07 07 01.1.06.28590 600 8 494 111,36 8 494 111,36 8 494 111,36
Оздоровление детей в загородных детских оздоровительно-образовательных центрах (лагерях) в каникулярный период  07 07 01.1.07.00000 000 13 116 956,80 13 116 956,80 13 116 956,80
Возмещение части расходов по приобретению путевок в загородные детские оздоровительно-образовательные центры (лагеря) в каникулярный 
период  07 07 01.1.07.20010 000 13 116 956,80 13 116 956,80 13 116 956,80
Социальное обеспечение и иные выплаты населению  07 07 01.1.07.20010 300 5 631 671,45 5 631 671,45 5 631 671,45
Иные бюджетные ассигнования  07 07 01.1.07.20010 800 7 485 285,35 7 485 285,35 7 485 285,35
Исполнение полномочий на компенсацию части расходов по приобретению путевки и предоставлению путевки с частичной оплатой за счет средств област-
ного бюджета в организации, осуществляющие санаторно-курортное лечение детей в соответствии с имеющейся лицензией, организации, осуществляю-
щие санаторно-курортную помощь детям в соответствии с имеющейся лицензией, расположенные на территории Российской Федерации  07 07 01.1.08.00000 000 5 229 300,00 5 229 300,00 5 229 300,00
Расходы на исполнение полномочий на компенсацию части расходов по приобретению путевки и предоставлению путевки с частичной оплатой за счет 
средств областного бюджета в организации, осуществляющие санаторно-курортное лечение детей в соответствии с имеющейся лицензией, организации, 
осуществляющие санаторно-курортную помощь детям в соответствии с имеющейся лицензией, расположенные на территории Российской Федерации  07 07 01.1.08.73320 000 5 229 300,00 5 229 300,00 5 229 300,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  07 07 01.1.08.73320 200 261 470,00 261 470,00 261 470,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению  07 07 01.1.08.73320 300 3 115 860,00 3 115 860,00 3 115 860,00
Иные бюджетные ассигнования  07 07 01.1.08.73320 800 1 851 970,00 1 851 970,00 1 851 970,00
Муниципальная программа «Развитие молодежной политики в городском округе город Дзержинск»  07 07 12.0.00.00000 000 76 776 139,12 76 818 427,05 76 818 427,05
Подпрограмма «Организация предоставления муниципальных услуг в сфере молодежной политики»  07 07 12.1.00.00000 000 68 926 345,35 68 968 633,28 68 968 633,28
Обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) учреждений молодежной политики  07 07 12.1.01.00000 000 68 926 345,35 68 968 633,28 68 968 633,28
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) учреждений молодежной политики  07 07 12.1.01.23590 000 63 467 801,59 68 968 633,28 6 979 200,58
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям  07 07 12.1.01.23590 600 63 467 801,59 68 968 633,28 6 979 200,58
Расходы на выплату заработной платы с начислениями на нее работникам муниципальных учреждений и органов местного самоуправления  07 07 12.1.01.S2090 000 5 458 543,76  61 989 432,70
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям  07 07 12.1.01.S2090 600 5 458 543,76  61 989 432,70
Подпрограмма «Поддержка и развитие созидательной активности молодежи, реализация ее творческого потенциала»  07 07 12.2.00.00000 000 2 270 000,00 2 270 000,00 2 270 000,00
Реализация комплекса мер, направленных на поддержку и развитие созидательной активности молодежи и реализации ее творческого потенциала  07 07 12.2.01.00000 000 2 270 000,00 2 270 000,00 2 270 000,00
Расходы на реализацию комплекса мер, направленных на поддержку и развитие созидательной активности молодежи и реализации ее творческого по-
тенциала  07 07 12.2.01.20070 000 2 270 000,00 2 270 000,00 2 270 000,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям  07 07 12.2.01.20070 600 2 270 000,00 2 270 000,00 2 270 000,00
Подпрограмма «Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних»  07 07 12.3.00.00000 000 3 613 017,77 3 613 017,77 3 613 017,77
Реализация комплекса мер, направленных на вовлечение детей и молодежи в организованные формы отдыха и деятельность трудовых объединений  07 07 12.3.02.00000 000 3 613 017,77 3 613 017,77 3 613 017,77
Расходы на реализацию комплекса мер, направленных на вовлечение детей и молодежи в организованные формы отдыха и деятельность трудовых объ-
единений  07 07 12.3.02.20160 000 3 613 017,77 3 613 017,77 3 613 017,77
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям  07 07 12.3.02.20160 600 3 613 017,77 3 613 017,77 3 613 017,77
Подпрограмма «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту, пропаганда здорового образа жизни»  07 07 12.4.00.00000 000 500 000,00 500 000,00 500 000,00
Реализация комплекса мер, направленных на организацию и проведение профилактических мероприятий по пропаганде здорового образа жизни  07 07 12.4.01.00000 000 500 000,00 500 000,00 500 000,00
Расходы на реализацию комплекса мер, направленных на организацию и проведение профилактических мероприятий по пропаганде здорового образа 
жизни  07 07 12.4.01.20170 000 500 000,00 500 000,00 500 000,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям  07 07 12.4.01.20170 600 500 000,00 500 000,00 500 000,00
Подпрограмма «Патриотическое воспитание граждан»  07 07 12.5.00.00000 000 1 466 776,00 1 466 776,00 1 466 776,00
Реализация комплекса мер, направленных на патриотическое и духовно-нравственное воспитание детей и молодежи  07 07 12.5.01.00000 000 1 466 776,00 1 466 776,00 1 466 776,00
Расходы на реализацию комплекса мер, направленных на патриотическое и духовно-нравственное воспитание детей и молодежи  07 07 12.5.01.20340 000 1 466 776,00 1 466 776,00 1 466 776,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям  07 07 12.5.01.20340 600 1 466 776,00 1 466 776,00 1 466 776,00
Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в городском округе город Дзержинск»  07 07 13.0.00.00000 000 9 021 709,89 9 021 709,89 9 021 709,89
Подпрограмма «Организация предоставления муниципальных услуг в сфере физической культуры и спорта»  07 07 13.1.00.00000 000 9 021 709,89 9 021 709,89 9 021 709,89
Обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) лагерей  07 07 13.1.03.00000 000 9 021 709,89 9 021 709,89 9 021 709,89
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) лагерей с круглосуточным пребыванием детей в каникулярное время  07 07 13.1.03.24590 000 8 259 843,19 8 259 843,19 8 259 843,19
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям  07 07 13.1.03.24590 600 8 259 843,19 8 259 843,19 8 259 843,19
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) лагерей с дневным пребыванием детей  07 07 13.1.03.28590 000 761 866,70 761 866,70 761 866,70
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям  07 07 13.1.03.28590 600 761 866,70 761 866,70 761 866,70
Другие вопросы в области образования  07 09 00.0.00.00000 000 93 094 282,02 83 851 348,68 83 851 348,68
Муниципальная программа «Развитие общего и дополнительного образования городского округа город Дзержинск»  07 09 01.0.00.00000 000 10 446 266,95 10 446 240,12 10 446 240,12
Подпрограмма «Организация предоставления общего и дополнительного образования»  07 09 01.1.00.00000 000 10 446 266,95 10 446 240,12 10 446 240,12
Обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) прочих учреждений образования  07 09 01.1.05.00000 000 10 446 266,95 10 446 240,12 10 446 240,12
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) прочих учреждений образования  07 09 01.1.05.49590 000 10 446 266,95 10 446 240,12 10 446 240,12
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям  07 09 01.1.05.49590 600 10 446 266,95 10 446 240,12 10 446 240,12
Муниципальная программа «Развитие муниципальной системы дошкольного образования в городском округе город Дзержинск»  07 09 10.0.00.00000 000 59 186 958,04 50 944 051,53 50 944 051,53
Подпрограмма «Организация предоставления дошкольного и начального общего образования, присмотра и ухода за детьми»  07 09 10.1.00.00000 000 59 186 958,04 50 944 051,53 50 944 051,53
Обеспечение деятельности прочих учреждений образования  07 09 10.1.04.00000 000 5 242 906,51   
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) прочих учреждений образования  07 09 10.1.04.49590 000 5 242 906,51   
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям  07 09 10.1.04.49590 600 5 242 906,51   
Обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) централизованной бухгалтерии  07 09 10.1.05.00000 000 53 944 051,53 50 944 051,53 50 944 051,53
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) централизованной бухгалтерии  07 09 10.1.05.27590 000 53 944 051,53 50 944 051,53 50 944 051,53
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям  07 09 10.1.05.27590 600 53 944 051,53 50 944 051,53 50 944 051,53
Муниципальная программа «Развитие культуры в городском округе город Дзержинск»  07 09 11.0.00.00000 000 23 461 057,03 22 461 057,03 22 461 057,03
Подпрограмма «Организация предоставления муниципальных услуг в сфере культуры»  07 09 11.1.00.00000 000 23 461 057,03 22 461 057,03 22 461 057,03
Обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) централизованной бухгалтерии  07 09 11.1.02.00000 000 23 461 057,03 22 461 057,03 22 461 057,03
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) централизованной бухгалтерии  07 09 11.1.02.27590 000 2 009 200,79 22 461 057,03 22 461 057,03
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям  07 09 11.1.02.27590 600 2 009 200,79 22 461 057,03 22 461 057,03
Расходы на выплату заработной платы с начислениями на нее работникам муниципальных учреждений и органов местного самоуправления  07 09 11.1.02.S2090 000 21 451 856,24   
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям  07 09 11.1.02.S2090 600 21 451 856,24   
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ  08 00 00.0.00.00000 000 205 460 929,80 196 754 295,64 196 399 104,89
Культура  08 01 00.0.00.00000 000 195 460 929,80 186 754 295,64 186 399 104,89
Муниципальная программа «Развитие культуры в городском округе город Дзержинск»  08 01 11.0.00.00000 000 195 460 929,80 186 754 295,64 186 399 104,89
Подпрограмма «Организация предоставления муниципальных услуг в сфере культуры»  08 01 11.1.00.00000 000 176 040 876,29 177 323 826,83 177 330 483,78
Обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) учреждений культурно-досугового типа  08 01 11.1.03.00000 000 48 663 635,72 48 571 382,24 48 571 382,24
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) учреждений культурно-досугового типа  08 01 11.1.03.40590 000 29 163 635,72 13 801 803,32 13 801 803,32
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям  08 01 11.1.03.40590 600 29 163 635,72 13 801 803,32 13 801 803,32
Расходы на выплату заработной платы с начислениями на нее работникам муниципальных учреждений и органов местного самоуправления  08 01 11.1.03.S2090 000 19 500 000,00 34 769 578,92 34 769 578,92
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям  08 01 11.1.03.S2090 600 19 500 000,00 34 769 578,92 34 769 578,92
Обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) музея  08 01 11.1.04.00000 000 6 766 202,06 6 766 202,06 6 766 202,06
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) музея  08 01 11.1.04.41590 000 6 766 202,06 6 766 202,06 6 766 202,06
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям  08 01 11.1.04.41590 600 6 766 202,06 6 766 202,06 6 766 202,06
Обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) централизованной библиотечной системы  08 01 11.1.05.00000 000 57 412 362,06 58 722 062,06 58 722 062,06
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) централизованной библиотечной системы  08 01 11.1.05.42590 000 30 912 362,06 11 574 909,88 11 574 909,88
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям  08 01 11.1.05.42590 600 30 912 362,06 11 574 909,88 11 574 909,88
Расходы на выплату заработной платы с начислениями на нее работникам муниципальных учреждений и органов местного самоуправления  08 01 11.1.05.S2090 000 26 500 000,00 47 147 152,18 47 147 152,18
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям  08 01 11.1.05.S2090 600 26 500 000,00 47 147 152,18 47 147 152,18
Обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) театров  08 01 11.1.06.00000 000 63 198 676,45 63 264 180,47 63 270 837,42
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) театров  08 01 11.1.06.43590 000 31 823 676,45 13 047 811,57 7 515 582,02
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям  08 01 11.1.06.43590 600 31 823 676,45 13 047 811,57 7 515 582,02
Расходы на выплату заработной платы с начислениями на нее работникам муниципальных учреждений и органов местного самоуправления  08 01 11.1.06.S2090 000 31 375 000,00 50 216 368,90 55 755 255,40
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям  08 01 11.1.06.S2090 600 31 375 000,00 50 216 368,90 55 755 255,40
Подпрограмма «Обеспечение возможности реализации культурного и духовного потенциала жителей города»  08 01 11.2.00.00000 000 19 420 053,51 9 430 468,81 9 068 621,11
Обеспечение поддержки творческой деятельности и укрепление материально-технической базы муниципальных театров в населенных пунктах с численно-
стью населения до 300 тысяч человек  08 01 11.2.01.00000 000 9 513 663,51 8 630 468,81 8 268 621,11
Расходы на поддержку творческой деятельности и укрепление материально-технической базы муниципальных театров в населенных пунктах с численностью 
населения до 300 тысяч человек  08 01 11.2.01.L4660 000 9 513 663,51 8 630 468,81 8 268 621,11
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям  08 01 11.2.01.L4660 600 9 513 663,51 8 630 468,81 8 268 621,11
Капитальный ремонт, ремонт и ремонтно-реставрационные работы муниципальных учреждений культуры  08 01 11.2.04.00000 000 7 796 690,00   
Расходы на капитальный ремонт, ремонт и ремонтно-реставрационные работы муниципальных учреждений культуры  08 01 11.2.04.S2150 000 7 796 690,00   
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям  08 01 11.2.04.S2150 600 7 796 690,00   
Проведение культурно-массовых и общественно-значимых мероприятий  08 01 11.2.05.00000 000 800 000,00 800 000,00 800 000,00

Расходы на проведение культурно-массовых и общественно-значимых мероприятий  08 01 11.2.05.20140 000 800 000,00 800 000,00 800 000,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям  08 01 11.2.05.20140 600 800 000,00 800 000,00 800 000,00
Разработка проектно-сметной документации на реконструкцию объекта «Культурно-досуговый центр «Дом книги»  08 01 11.2.08.00000 000 1 309 700,00   
Расходы на разработку проектно-сметной документации на реконструкцию объекта «Культурно-досуговый центр «Дом книги»  08 01 11.2.08.S2450 000 1 309 700,00   
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности  08 01 11.2.08.S2450 400 1 309 700,00   
Другие вопросы в области культуры, кинематографии  08 04 00.0.00.00000 000 10 000 000,00 10 000 000,00 10 000 000,00
Муниципальная программа «Развитие культуры в городском округе город Дзержинск»  08 04 11.0.00.00000 000 10 000 000,00 10 000 000,00 10 000 000,00
Подпрограмма «Обеспечение возможности реализации культурного и духовного потенциала жителей города»  08 04 11.2.00.00000 000 10 000 000,00 10 000 000,00 10 000 000,00
Обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) МАУ «Дирекция управления парками городского округа город Дзержинск»  08 04 11.2.09.00000 000 10 000 000,00 10 000 000,00 10 000 000,00
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) МАУ «Дирекция управления парками городского округа город Дзер-
жинск»  08 04 11.2.09.13590 000 10 000 000,00 10 000 000,00 10 000 000,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям  08 04 11.2.09.13590 600 10 000 000,00 10 000 000,00 10 000 000,00
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА  10 00 00.0.00.00000 000 155 599 639,14 156 570 425,15 157 735 889,22
Пенсионное обеспечение  10 01 00.0.00.00000 000 26 361 721,44 26 361 721,44 26 361 721,44
Непрограммные расходы  10 01 90.0.00.00000 000 26 361 721,44 26 361 721,44 26 361 721,44
Непрограммные расходы по обеспечению деятельности администрации города Дзержинска  10 01 90.2.00.00000 000 26 361 721,44 26 361 721,44 26 361 721,44
Выплата пенсий за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы  10 01 90.2.02.00000 000 26 361 721,44 26 361 721,44 26 361 721,44
Расходы на выплату пенсий за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы  10 01 90.2.02.92020 000 26 361 721,44 26 361 721,44 26 361 721,44
Социальное обеспечение и иные выплаты населению  10 01 90.2.02.92020 300 26 361 721,44 26 361 721,44 26 361 721,44
Социальное обеспечение населения  10 03 00.0.00.00000 000 2 710 580,50 1 592 020,00 2 652 500,00
Муниципальная программа «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения городского округа город Дзержинск»  10 03 04.0.00.00000 000 10 000,00 10 000,00 10 000,00
Подпрограмма «Развитие системы обеспечения безопасности населения на территории городского округа»  10 03 04.2.00.00000 000 10 000,00 10 000,00 10 000,00
Обеспечение правовой и социальной защиты добровольных пожарных  10 03 04.2.01.00000 000 10 000,00 10 000,00 10 000,00
Расходы на обеспечение правовой и социальной защиты добровольных пожарных  10 03 04.2.01.10140 000 10 000,00 10 000,00 10 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  10 03 04.2.01.10140 200 5 000,00 5 000,00 5 000,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению  10 03 04.2.01.10140 300 5 000,00 5 000,00 5 000,00
Муниципальная программа «Обеспечение населения городского округа город Дзержинск качественными услугами в сфере городского хозяйства»  10 03 05.0.00.00000 000 515 000,00 515 000,00 515 000,00
Подпрограмма «Организация и содержание мест захоронения в городском округе город Дзержинск»  10 03 05.2.00.00000 000 515 000,00 515 000,00 515 000,00
Субсидии на оказание ритуальных услуг по гарантированному перечню услуг по погребению  10 03 05.2.01.00000 000 515 000,00 515 000,00 515 000,00
Расходы на возмещение недополученных доходов в связи с оказанием ритуальных услуг по гарантированному перечню услуг по погребению  10 03 05.2.01.60070 000 515 000,00 515 000,00 515 000,00
Иные бюджетные ассигнования  10 03 05.2.01.60070 800 515 000,00 515 000,00 515 000,00
Муниципальная программа «Обеспечение жителей городского округа город Дзержинск доступным и комфортным жильем»  10 03 08.0.00.00000 000 2 185 580,50 1 067 020,00 2 127 500,00
Подпрограмма «Обеспечение жильем отдельных категорий граждан»  10 03 08.3.00.00000 000 2 185 580,50 1 067 020,00 2 127 500,00
Исполнение обязательств по возмещению процентных ставок по кредитам, выданным до 31.12.2006 в рамках ДЦП «Молодой семье-доступное жилье» на 
2005-2010 годы  10 03 08.3.01.00000 000 37 000,00 31 000,00 25 000,00
Расходы на исполнение обязательств по возмещению процентных ставок по кредитам, выданным до 31.12.2006 в рамках ДЦП «Молодой семье-доступное 
жилье» на 2005-2010 годы  10 03 08.3.01.29050 000 37 000,00 31 000,00 25 000,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению  10 03 08.3.01.29050 300 37 000,00 31 000,00 25 000,00
Обеспечение жильем отдельных категорий граждан, установленных Федеральным законом от 12 января 1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах»  10 03 08.3.03.00000 000 968 200,00  2 102 500,00
Осуществление полномочий по обеспечению жильем отдельных категорий граждан, установленных Федеральным законом от 12 января 1995 года № 5-ФЗ 
«О ветеранах»  10 03 08.3.03.51350 000 968 200,00  2 102 500,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению  10 03 08.3.03.51350 300 968 200,00  2 102 500,00
Обеспечение жильем отдельных категорий граждан, установленных Федеральным законом от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О социальной защите инва-
лидов в Российской Федерации»  10 03 08.3.04.00000 000 968 200,00 1 008 900,00  
Осуществление полномочий по обеспечению жильем отдельных категорий граждан, установленных Федеральным законом от 24 ноября 1995 года № 181-
ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»  10 03 08.3.04.51760 000 968 200,00 1 008 900,00  
Социальное обеспечение и иные выплаты населению  10 03 08.3.04.51760 300 968 200,00 1 008 900,00  
Компенсация части платежа по полученным гражданами-участниками социальной (льготной) ипотеки ипотечным жилищным кредитам (займам) в 
рамках ведомственной целевой программы «Социальное (льготное) ипотечное жилищное кредитование населения города Дзержинска» на 2009-
2021 годы  10 03 08.3.07.00000 000 212 180,50 27 120,00  
Расходы на осуществление компенсации части платежа по полученным гражданами-участниками социальной (льготной) ипотеки ипотечным жилищным 
кредитам (займам) в рамках ведомственной целевой программы «Социальное (льготное) ипотечное жилищное кредитование населения города Дзержин-
ска» на 2009-2021 годы  10 03 08.3.07.S2270 000 212 180,50 27 120,00  
Социальное обеспечение и иные выплаты населению  10 03 08.3.07.S2270 300 212 180,50 27 120,00  
Охрана семьи и детства  10 04 00.0.00.00000 000 123 027 337,20 125 116 683,71 125 221 667,78
Муниципальная программа «Обеспечение жителей городского округа город Дзержинск доступным и комфортным жильем»  10 04 08.0.00.00000 000 54 618 837,20 56 593 383,71 57 033 667,78
Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей города Дзержинска»  10 04 08.1.00.00000 000 12 093 237,20 14 067 883,71 15 974 567,78
Социальные выплаты молодым семьям на приобретение жилья или строительство индивидуального жилого дома  10 04 08.1.01.00000 000 12 093 237,20 14 067 883,71 15 974 567,78
Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых семей  10 04 08.1.01.L4970 000 12 093 237,20 14 067 883,71 15 974 567,78
Социальное обеспечение и иные выплаты населению  10 04 08.1.01.L4970 300 12 093 237,20 14 067 883,71 15 974 567,78
Подпрограмма «Обеспечение жильем отдельных категорий граждан»  10 04 08.3.00.00000 000 42 525 600,00 42 525 500,00 41 059 100,00
Обеспечение детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жи-
лыми помещениями  10 04 08.3.05.00000 000 42 525 600,00 42 525 500,00 41 059 100,00
Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализиро-
ванных жилых помещений (за счет средств федерального и областного бюджетов)  10 04 08.3.05.R0820 000 42 525 600,00 42 525 500,00 41 059 100,00
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности  10 04 08.3.05.R0820 400 42 525 600,00 42 525 500,00 41 059 100,00
Муниципальная программа «Развитие муниципальной системы дошкольного образования в городском округе город Дзержинск»  10 04 10.0.00.00000 000 68 188 000,00 68 188 000,00 68 188 000,00
Подпрограмма «Организация предоставления дошкольного и начального общего образования, присмотра и ухода за детьми»  10 04 10.1.00.00000 000 68 188 000,00 68 188 000,00 68 188 000,00
Исполнение полномочий на осуществление выплаты компенсации части родительской платы за присмотр и уход за ребенком в государственных, муници-
пальных и частных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, в том числе обеспечение органи-
зации выплаты компенсации части родительской платы  10 04 10.1.06.00000 000 68 188 000,00 68 188 000,00 68 188 000,00
Расходы на исполнение полномочий на осуществление выплаты компенсации части родительской платы за присмотр и уход за ребенком в государственных, 
муниципальных и частных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, в том числе обеспечение 
организации выплаты компенсации части родительской платы  10 04 10.1.06.73110 000 68 188 000,00 68 188 000,00 68 188 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  10 04 10.1.06.73110 200 1 022 820,00 1 022 820,00 1 022 820,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению  10 04 10.1.06.73110 300 67 165 180,00 67 165 180,00 67 165 180,00
Непрограммные расходы  10 04 90.0.00.00000 000 220 500,00 335 300,00  
Непрограммные расходы по обеспечению деятельности администрации города Дзержинска  10 04 90.2.00.00000 000 220 500,00 335 300,00  
Исполнение переданных государственных полномочий  10 04 90.2.05.00000 000 220 500,00 335 300,00  
Расходы на проведение ремонта жилых помещений, собственниками которых являются дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей, а также 
лица из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, либо жилых помещений государственного жилищного фонда, право пользования 
которыми за ними сохранено, в целях обеспечения надлежащего санитарного и технического состояния этих жилых помещений  10 04 90.2.05.73120 000 220 500,00 335 300,00  
Социальное обеспечение и иные выплаты населению  10 04 90.2.05.73120 300 220 500,00 335 300,00  
Другие вопросы в области социальной политики  10 06 00.0.00.00000 000 3 500 000,00 3 500 000,00 3 500 000,00
Муниципальная программа «Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления городского округа город Дзержинск»  10 06 06.0.00.00000 000 3 500 000,00 3 500 000,00 3 500 000,00
Подпрограмма «Развитие институтов гражданского общества в городском округе»  10 06 06.4.00.00000 000 3 500 000,00 3 500 000,00 3 500 000,00
Содействие укреплению гражданского единства и гармонизации межнациональных и этноконфессиональных отношений в городском округе город Дзер-
жинск  10 06 06.4.02.00000 000 3 500 000,00 3 500 000,00 3 500 000,00
Расходы на содействие укреплению гражданского единства и гармонизации межнациональных и этноконфессиональных отношений в городском округе 
город Дзержинск  10 06 06.4.02.65020 000 3 500 000,00 3 500 000,00 3 500 000,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям  10 06 06.4.02.65020 600 3 500 000,00 3 500 000,00 3 500 000,00
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ  11 00 00.0.00.00000 000 334 815 618,87 324 693 307,37 322 619 818,82
Массовый спорт  11 02 00.0.00.00000 000 48 839 242,37 42 959 240,87 40 885 752,32
Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в городском округе город Дзержинск»  11 02 13.0.00.00000 000 45 321 575,70 42 959 240,87 40 885 752,32
Подпрограмма «Организация предоставления муниципальных услуг в сфере физической культуры и спорта»  11 02 13.1.00.00000 000 38 801 752,32 38 801 752,32 38 801 752,32
Обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) организаций физической культуры и спорта  11 02 13.1.01.00000 000 38 801 752,32 38 801 752,32 38 801 752,32
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) организаций физической культуры и спорта  11 02 13.1.01.19590 000 38 801 752,32 38 801 752,32 37 630 388,37
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям  11 02 13.1.01.19590 600 38 801 752,32 38 801 752,32 37 630 388,37
Расходы на выплату заработной платы с начислениями на нее работникам муниципальных учреждений и органов местного самоуправления  11 02 13.1.01.S2090 000   1 171 363,95
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям  11 02 13.1.01.S2090 600   1 171 363,95
Подпрограмма «Развитие физической культуры, массового спорта и спорта высших достижений»  11 02 13.2.00.00000 000 6 519 823,38 4 157 488,55 2 084 000,00
Организация и проведение официальных физкультурных и спортивных мероприятий согласно утвержденному календарному плану  11 02 13.2.01.00000 000 2 084 000,00 2 084 000,00 2 084 000,00
Расходы на организацию и проведение официальных физкультурных и спортивных мероприятий согласно утвержденному календарному плану  11 02 13.2.01.20230 000 2 084 000,00 2 084 000,00 2 084 000,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям  11 02 13.2.01.20230 600 2 084 000,00 2 084 000,00 2 084 000,00
Приобретение автобуса для перевозки спортсменов с ограниченными возможностями здоровья  11 02 13.2.20.00000 000 1 474 044,00   
Расходы на приобретение автобуса для перевозки спортсменов с ограниченными возможностями здоровья (софинансирование за счет средств местно-
го бюджета)  11 02 13.2.20.20390 000 1 474 044,00   
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям  11 02 13.2.20.20390 600 1 474 044,00   
Внешнее освещение лыжной трассы МБУ «СШ «Магнитная стрелка»  11 02 13.2.22.00000 000 699 791,86   
Расходы на внешнее освещение лыжной трассы МБУ «СШ «Магнитная стрелка»  11 02 13.2.22.S2450 000 699 791,86   
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности  11 02 13.2.22.S2450 400 699 791,86   
Приобретение скалодрома  11 02 13.2.23.00000 000 2 261 987,52 2 073 488,55  
Расходы на приобретение скалодрома  11 02 13.2.23.20420 000 2 261 987,52 2 073 488,55  
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям  11 02 13.2.23.20420 600 2 261 987,52 2 073 488,55  
Муниципальная программа «Развитие инженерной и социальной инфраструктуры городского округа город Дзержинск»  11 02 16.0.00.00000 000 3 517 666,67   
Подпрограмма «Развитие социальной инфраструктуры городского округа»  11 02 16.2.00.00000 000 3 517 666,67   
Строительство бассейна «Капролактамовец» МБУ «СШОР «Салют»  11 02 16.2.21.00000 000 1 214 166,67   
Расходы на строительство бассейна «Капролактамовец» МБУ «СШОР «Салют»  11 02 16.2.21.28400 000 1 214 166,67   
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности  11 02 16.2.21.28400 400 1 214 166,67   
Строительство ФОКа с залом художественной гимнастики МАУ «СШОР «Город спорта»  11 02 16.2.22.00000 000 1 215 166,67   
Расходы на строительство ФОКа с залом художественной гимнастики МАУ «СШОР «Город спорта»  11 02 16.2.22.28410 000 1 215 166,67   
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности  11 02 16.2.22.28410 400 1 215 166,67   
Строительство центра единоборств МБУ «СШОР борьбы Созвездие»  11 02 16.2.23.00000 000 1 088 333,33   
Расходы на строительство центра единоборств МБУ «СШОР борьбы Созвездие»  11 02 16.2.23.28420 000 1 088 333,33   
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности  11 02 16.2.23.28420 400 1 088 333,33   
Спорт высших достижений  11 03 00.0.00.00000 000 285 976 376,50 281 734 066,50 281 734 066,50
Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в городском округе город Дзержинск»  11 03 13.0.00.00000 000 281 734 066,50 281 734 066,50 281 734 066,50
Подпрограмма «Организация предоставления муниципальных услуг в сфере физической культуры и спорта»  11 03 13.1.00.00000 000 281 734 066,50 281 734 066,50 281 734 066,50
Обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) организаций физической культуры и спорта  11 03 13.1.01.00000 000 279 956 090,32 279 956 090,32 279 956 090,32
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) организаций физической культуры и спорта  11 03 13.1.01.19590 000 279 956 090,32 279 956 090,32 199 505 316,18
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям  11 03 13.1.01.19590 600 279 956 090,32 279 956 090,32 199 505 316,18
Расходы на выплату заработной платы с начислениями на нее работникам муниципальных учреждений и органов местного самоуправления  11 03 13.1.01.S2090 000   80 450 774,14
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям  11 03 13.1.01.S2090 600   80 450 774,14
Выполнение требований федеральных стандартов спортивной подготовки учреждениями, осуществляющими спортивную подготовку  11 03 13.1.06.00000 000 1 777 976,18 1 777 976,18 1 777 976,18
Расходы на выполнение требований федеральных стандартов спортивной подготовки учреждениями, осуществляющими спортивную подготовку  11 03 13.1.06.S2280 000 1 777 976,18 1 777 976,18 1 777 976,18
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям  11 03 13.1.06.S2280 600 1 777 976,18 1 777 976,18 1 777 976,18
Муниципальная программа «Развитие инженерной и социальной инфраструктуры городского округа город Дзержинск»  11 03 16.0.00.00000 000 4 242 310,00   
Подпрограмма «Развитие социальной инфраструктуры городского округа»  11 03 16.2.00.00000 000 4 242 310,00   
Перекладка натурального газона тренировочной площадки стадиона «Химик» на искусственное покрытие с системой подогрева в рамках концепции на-
следия ЧМ 2018  11 03 16.2.11.00000 000 4 242 310,00   
Расходы на реализацию комплекса мероприятий, связанных с эффективным использованием тренировочных площадок после проведения чемпионата мира 
по футболу 2018 года в Российской Федерации  11 03 16.2.11.R4260 000 4 242 310,00   
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности  11 03 16.2.11.R4260 400 4 242 310,00   
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ  12 00 00.0.00.00000 000 5 711 200,00 5 711 200,00 5 711 200,00
Периодическая печать и издательства  12 02 00.0.00.00000 000 5 711 200,00 5 711 200,00 5 711 200,00
Муниципальная программа «Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления городского округа город Дзержинск»  12 02 06.0.00.00000 000 5 711 200,00 5 711 200,00 5 711 200,00
Подпрограмма «Информационное освещение деятельности администрации»  12 02 06.2.00.00000 000 5 711 200,00 5 711 200,00 5 711 200,00
Обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) МАУ «ИЦ «Дзержинские ведомости»  12 02 06.2.04.00000 000 5 711 200,00 5 711 200,00 5 711 200,00
Расходы на обеспечение бесперебойного выхода СМИ  12 02 06.2.04.S2050 000 5 711 200,00 5 711 200,00 5 711 200,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям  12 02 06.2.04.S2050 600 5 711 200,00 5 711 200,00 5 711 200,00
Обслуживание государственного (муниципального) долга  13 00 00.0.00.00000 000 98 103 982,30 96 717 555,00 102 018 765,00
Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего долга  13 01 00.0.00.00000 000 98 103 982,30 96 717 555,00 102 018 765,00
Муниципальная программа «Повышение эффективности бюджетных расходов в городском округе город Дзержинск»  13 01 17.0.00.00000 000 98 103 982,30 96 717 555,00 102 018 765,00
Процентные платежи по муниципальному долгу  13 01 17.0.02.00000 000 98 103 982,30 96 717 555,00 102 018 765,00
Расходы на уплату процентных платежей по муниципальному долгу  13 01 17.0.02.93060 000 98 103 982,30 96 717 555,00 102 018 765,00
Обслуживание государственного (муниципального) долга  13 01 17.0.02.93060 700 98 103 982,30 96 717 555,00 102 018 765,00
ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ДЗЕРЖИНСКА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 002 00 00 00.0.00.00000 000 29 872 526,63 29 371 628,52 29 371 628,52
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ  01 00 00.0.00.00000 000 29 872 526,63 29 371 628,52 29 371 628,52
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований  01 03 00.0.00.00000 000 27 104 816,33 26 603 918,22 26 603 918,22
Непрограммные расходы  01 03 90.0.00.00000 000 27 104 816,33 26 603 918,22 26 603 918,22
Непрограммные расходы по обеспечению деятельности городской Думы города Дзержинска  01 03 90.1.00.00000 000 27 104 816,33 26 603 918,22 26 603 918,22
Содержание органов местного самоуправления  01 03 90.1.01.00000 000 27 104 816,33 26 603 918,22 26 603 918,22
Председатель представительного органа муниципального образования  01 03 90.1.01.91015 000 2 421 792,91 2 421 792,91 2 421 792,91
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, орга-
нами управления государственными внебюджетными фондами  01 03 90.1.01.91015 100 2 421 792,91 2 421 792,91 2 421 792,91
Депутаты представительного органа муниципального образования  01 03 90.1.01.91020 000 2 776 219,67 2 776 219,67 2 776 219,67
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, орга-
нами управления государственными внебюджетными фондами  01 03 90.1.01.91020 100 2 776 219,67 2 776 219,67 2 776 219,67
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления  01 03 90.1.01.91190 000 21 906 803,75 21 405 905,64 21 405 905,64
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, орга-
нами управления государственными внебюджетными фондами  01 03 90.1.01.91190 100 20 032 979,62 19 626 505,64 19 626 505,64
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  01 03 90.1.01.91190 200 1 739 400,00 1 739 400,00 1 739 400,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению  01 03 90.1.01.91190 300 94 424,13   
Иные бюджетные ассигнования  01 03 90.1.01.91190 800 40 000,00 40 000,00 40 000,00
Другие общегосударственные вопросы  01 13 00.0.00.00000 000 2 767 710,30 2 767 710,30 2 767 710,30
Непрограммные расходы  01 13 90.0.00.00000 000 2 767 710,30 2 767 710,30 2 767 710,30
Непрограммные расходы по обеспечению деятельности городской Думы города Дзержинска  01 13 90.1.00.00000 000 2 767 710,30 2 767 710,30 2 767 710,30
Общегородские мероприятия  01 13 90.1.02.00000 000 2 767 710,30 2 767 710,30 2 767 710,30
Расходы на общегородские мероприятия  01 13 90.1.02.91030 000 2 767 710,30 2 767 710,30 2 767 710,30
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  01 13 90.1.02.91030 200 2 767 710,30 2 767 710,30 2 767 710,30
КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ ПАЛАТА ГОРОДА ДЗЕРЖИНСКА 003 00 00 00.0.00.00000 000 10 874 593,23 10 874 593,23 10 874 593,23
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ  01 00 00.0.00.00000 000 10 874 593,23 10 874 593,23 10 874 593,23
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора  01 06 00.0.00.00000 000 10 874 593,23 10 874 593,23 10 874 593,23
Непрограммные расходы  01 06 90.0.00.00000 000 10 874 593,23 10 874 593,23 10 874 593,23
Непрограммные расходы по обеспечению деятельности контрольно-счетной палаты города Дзержинска  01 06 90.8.00.00000 000 10 874 593,23 10 874 593,23 10 874 593,23
Содержание органов местного самоуправления  01 06 90.8.01.00000 000 10 874 593,23 10 874 593,23 10 874 593,23
Председатель, заместитель председателя, аудитор контрольно-счетной палаты города Дзержинска  01 06 90.8.01.98010 000 3 928 068,90 3 928 068,90 3 928 068,90
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, орга-
нами управления государственными внебюджетными фондами  01 06 90.8.01.98010 100 3 928 068,90 3 928 068,90 3 928 068,90
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления  01 06 90.8.01.98190 000 6 946 524,33 6 946 524,33 6 946 524,33
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, орга-
нами управления государственными внебюджетными фондами  01 06 90.8.01.98190 100 5 746 968,52 5 751 606,62 5 756 430,26
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  01 06 90.8.01.98190 200 1 193 555,81 1 188 917,71 1 184 094,07
Иные бюджетные ассигнования  01 06 90.8.01.98190 800 6 000,00 6 000,00 6 000,00

Директор департамента финансов С.В.Федоров



ВЕДОМОСТИ
Д З Е Р Ж И Н С К И Е

 № 16 (912) 4 МАРТА 2021 ГОДА

WWW.D-VED.RU

8 ОФИЦИАЛЬНО

Приложение 6
к решению городской Думы от 25 февраля 2021 г. № 92

  Приложение 7
к решению городской Думы от 17 декабря 2020 г. № 57

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ по целевым статьям  
(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности),  

группам видов расходов классификации расходов бюджетов  
на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов

Наименование расходов

Код бюджетной 
классификации

Всего 2021 год 
(руб.)

Всего 2022 год 
(руб.)

Всего 2023 год 
(руб.)Целевая 

статья рас-
ходов

Ви
д 

ра
сх

од
а

ВСЕГО РАСХОДОВ   6 284 884 813,83 6 658 530 171,01 6 118 901 416,26
Муниципальная программа «Развитие общего и дополнительного образования городского округа город Дзержинск» 01.0.00.00000 000 1 748 475 610,96 1 757 113 365,74 1 768 996 124,74
Подпрограмма «Организация предоставления общего и дополнительного образования» 01.1.00.00000 000 1 748 475 610,96 1 757 113 365,74 1 768 996 124,74
Обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) общеобразовательных организаций 01.1.01.00000 000 1 329 681 230,39 1 330 287 814,38 1 330 364 220,24
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) общеобразовательных организаций 01.1.01.21590 000 297 060 730,39 297 667 314,38 297 743 720,24
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 01.1.01.21590 600 297 060 730,39 297 667 314,38 297 743 720,24
Расходы на исполнение полномочий в сфере общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях 01.1.01.73070 000 1 032 620 500,00 1 032 620 500,00 1 032 620 500,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 01.1.01.73070 600 1 032 620 500,00 1 032 620 500,00 1 032 620 500,00
Исполнение полномочий по финансовому обеспечению получения дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в частных общеоб-
разовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным програм-
мам, посредством предоставления указанным образовательным организациям субсидий на возмещение затрат, включая расходы на оплату труда, приобретение учебни-
ков и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг) 01.1.03.00000 000 33 272 500,00 33 272 500,00 33 272 500,00
Расходы на исполнение полномочий по финансовому обеспечению получения дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в част-
ных общеобразовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по имеющим государственную аккредитацию основным общеобразователь-
ным программам, посредством предоставления указанным образовательным организациям субсидий на возмещение затрат, включая расходы на оплату труда, приобре-
тение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг) 01.1.03.73380 000 33 272 500,00 33 272 500,00 33 272 500,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 01.1.03.73380 600 33 272 500,00 33 272 500,00 33 272 500,00
Обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) организаций дополнительного образования 01.1.04.00000 000 60 337 430,41 65 405 452,26 65 405 452,26
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) организаций дополнительного образования 01.1.04.22590 000 60 337 430,41 65 405 452,26 65 405 452,26
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 01.1.04.22590 600 60 337 430,41 65 405 452,26 65 405 452,26
Обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) прочих учреждений образования 01.1.05.00000 000 10 446 266,95 10 446 240,12 10 446 240,12
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) прочих учреждений образования 01.1.05.49590 000 10 446 266,95 10 446 240,12 10 446 240,12
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 01.1.05.49590 600 10 446 266,95 10 446 240,12 10 446 240,12
Обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) лагерей с дневным пребыванием детей 01.1.06.00000 000 8 494 111,36 8 494 111,36 8 494 111,36
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) лагерей с дневным пребыванием детей 01.1.06.28590 000 8 494 111,36 8 494 111,36 8 494 111,36
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 01.1.06.28590 600 8 494 111,36 8 494 111,36 8 494 111,36
Оздоровление детей в загородных детских оздоровительно-образовательных центрах (лагерях) в каникулярный период 01.1.07.00000 000 13 116 956,80 13 116 956,80 13 116 956,80
Возмещение части расходов по приобретению путевок в загородные детские оздоровительно-образовательные центры (лагеря) в каникулярный период 01.1.07.20010 000 13 116 956,80 13 116 956,80 13 116 956,80
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 01.1.07.20010 300 5 631 671,45 5 631 671,45 5 631 671,45
Иные бюджетные ассигнования 01.1.07.20010 800 7 485 285,35 7 485 285,35 7 485 285,35
Исполнение полномочий на компенсацию части расходов по приобретению путевки и предоставлению путевки с частичной оплатой за счет средств областного бюджета 
в организации, осуществляющие санаторно-курортное лечение детей в соответствии с имеющейся лицензией, организации, осуществляющие санаторно-курортную по-
мощь детям в соответствии с имеющейся лицензией, расположенные на территории Российской Федерации 01.1.08.00000 000 5 229 300,00 5 229 300,00 5 229 300,00
Расходы на исполнение полномочий на компенсацию части расходов по приобретению путевки и предоставлению путевки с частичной оплатой за счет средств областного 
бюджета в организации, осуществляющие санаторно-курортное лечение детей в соответствии с имеющейся лицензией, организации, осуществляющие санаторно-ку-
рортную помощь детям в соответствии с имеющейся лицензией, расположенные на территории Российской Федерации 01.1.08.73320 000 5 229 300,00 5 229 300,00 5 229 300,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01.1.08.73320 200 261 470,00 261 470,00 261 470,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 01.1.08.73320 300 3 115 860,00 3 115 860,00 3 115 860,00
Иные бюджетные ассигнования 01.1.08.73320 800 1 851 970,00 1 851 970,00 1 851 970,00
Муниципальная поддержка в сфере образования 01.1.09.00000 000 5 122 193,59 5 122 193,59 5 122 193,59
Субсидии юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям негосударственного сектора общего образования на территории городского округа город Дзер-
жинск, в том числе социально ориентированным общественным организациям и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим образовательную деятельность 
по реализации основных общеобразовательных программ дошкольного образования и (или) оказывающих услуги по присмотру и уходу за детьми 01.1.09.20210 000 5 122 193,59 5 122 193,59 5 122 193,59
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 01.1.09.20210 600 5 122 193,59 5 122 193,59 5 122 193,59
Обеспечение двухразовым бесплатным питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, не проживающих в муниципальных организациях, осущест-
вляющих образовательную деятельность по адаптированным основным общеобразовательным программам 01.1.10.00000 000 22 973 501,95 22 973 501,95 22 973 501,95
Расходы на организацию двухразового бесплатного питания обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, не проживающих в муниципальных организациях, 
осуществляющих образовательную деятельность по адаптированным основным общеобразовательным программам, кроме финансового обеспечения наборов продуктов 
питания для организации питания 01.1.10.20330 000 5 988 001,95 5 988 001,95 5 988 001,95
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 01.1.10.20330 600 5 988 001,95 5 988 001,95 5 988 001,95
Расходы на исполнение полномочий по дополнительному финансовому обеспечению мероприятий по организации двухразового бесплатного питания обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья, не проживающих в муниципальных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по адаптированным основ-
ным общеобразовательным программам, в части финансового обеспечения наборов продуктов питания для организации питания 01.1.10.73180 000 16 985 500,00 16 985 500,00 16 985 500,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 01.1.10.73180 600 16 985 500,00 16 985 500,00 16 985 500,00
Капитальный ремонт образовательных организаций Нижегородской области 01.1.12.00000 000 6 634 500,00 6 634 500,00 19 682 400,00
Расходы на капитальный ремонт образовательных организаций Нижегородской области 01.1.12.S2180 000 6 634 500,00 6 634 500,00 19 682 400,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 01.1.12.S2180 600 6 634 500,00 6 634 500,00 19 682 400,00
Выплаты компенсации педагогическим работникам за работу по подготовке и проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам основ-
ного общего и среднего общего образования 01.1.14.00000 000 4 700 500,00 4 700 500,00 4 700 500,00
Расходы на исполнение полномочий по финансовому обеспечению выплаты компенсации педагогическим работникам за работу по подготовке и проведению государ-
ственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования 01.1.14.73140 000 4 700 500,00 4 700 500,00 4 700 500,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 01.1.14.73140 600 4 700 500,00 4 700 500,00 4 700 500,00
Обеспечение бесплатным горячим питанием обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях Нижегород-
ской области 01.1.16.00000 000 141 622 564,21 146 385 739,98 145 144 193,12
Расходы на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях Ни-
жегородской области 01.1.16.L3040 000 106 741 164,21 111 504 339,98 110 262 793,12
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 01.1.16.L3040 600 106 741 164,21 111 504 339,98 110 262 793,12
Расходы на дополнительное финансовое обеспечение мероприятий по организации бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образова-
ние в муниципальных образовательных организациях Нижегородской области 01.1.16.S2490 000 34 881 400,00 34 881 400,00 34 881 400,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 01.1.16.S2490 600 34 881 400,00 34 881 400,00 34 881 400,00
Обеспечение функционирования модели персонифицированного финансирования дополнительного образования детей 01.1.17.00000 000 36 316 555,30 36 316 555,30 36 316 555,30
Расходы на обеспечение функционирования модели персонифицированного финансирования дополнительного образования детей 01.1.17.22600 000 36 316 555,30 36 316 555,30 36 316 555,30
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 01.1.17.22600 600 36 118 377,80 36 118 377,80 36 118 377,80
Иные бюджетные ассигнования 01.1.17.22600 800 198 177,50 198 177,50 198 177,50
Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций Нижегородской области 01.1.18.00000 000 68 728 000,00 68 728 000,00 68 728 000,00
Расходы на исполнение полномочий по финансовому обеспечению выплат ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим работни-
кам муниципальных образовательных организаций Нижегородской области, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего 
общего образования, в том числе адаптированные основные общеобразовательные программы 01.1.18.53030 000 68 728 000,00 68 728 000,00 68 728 000,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 01.1.18.53030 600 68 728 000,00 68 728 000,00 68 728 000,00
Федеральный проект «Успех каждого ребенка» 01.1.E2.00000 000 1 800 000,00   
Создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, условий для занятий физической культурой и спортом 01.1.E2.50970 000 1 800 000,00   
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 01.1.E2.50970 600 1 800 000,00   
Муниципальная программа «Развитие дорожной сети, транспортного обслуживания населения и благоустройство территории городского округа город Дзержинск» 02.0.00.00000 000 731 827 138,73 651 723 619,13 557 722 919,13
Подпрограмма «Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения» 02.1.00.00000 000 370 467 241,96 354 775 068,20 286 969 368,20
Организация капитального ремонта, ремонта и содержание закрепленных автомобильных дорог общего пользования и искусственных дорожных сооружений в их составе 02.1.01.00000 000 167 346 095,61 230 696 068,20 230 696 068,20
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) МБУ «Город» 02.1.01.01590 000 149 866 714,74 230 696 068,20 230 696 068,20
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 02.1.01.01590 600 149 866 714,74 230 696 068,20 230 696 068,20
Расходы на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения 02.1.01.S2310 000 17 479 380,87   
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 02.1.01.S2310 600 17 479 380,87   
Приобретение спецтехники по договору лизинга 02.1.04.00000 000 40 381 546,35   
Расходы на приобретение спецтехники по договору лизинга (1 этап) 02.1.04.27310 000 12 302 283,22   
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 02.1.04.27310 600 12 302 283,22   
Расходы на приобретение спецтехники по договору лизинга (2 этап) 02.1.04.27340 000 28 079 263,13   
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 02.1.04.27340 600 28 079 263,13   
Федеральный проект «Дорожная сеть» 02.1.R1.00000 000 162 739 600,00 124 079 000,00 56 273 300,00
Расходы на финансовое обеспечение дорожной деятельности в рамках реализации национального проекта «Безопасные и качественные автомобильные дороги» за счет 
средств местного бюджета 02.1.R1.27020 000 4 882 200,00 3 722 400,00 1 688 200,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 02.1.R1.27020 600 4 882 200,00 3 722 400,00 1 688 200,00
Финансовое обеспечение дорожной деятельности 02.1.R1.53930 000 157 857 400,00   
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 02.1.R1.53930 600 157 857 400,00   
Расходы на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в рамках реализации национального проекта «Безопасные и ка-
чественные автомобильные дороги» 02.1.R1.S2210 000  120 356 600,00 54 585 100,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 02.1.R1.S2210 600  120 356 600,00 54 585 100,00
Подпрограмма «Благоустройство территории городского округа» 02.2.00.00000 000 216 146 048,27 151 734 702,43 125 539 702,43
Организация благоустройства и озеленения 02.2.01.00000 000 52 124 338,71 52 124 338,71 52 124 338,71
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) МБУ «Город» 02.2.01.01590 000 52 124 338,71 52 124 338,71 52 124 338,71
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 02.2.01.01590 600 52 124 338,71 52 124 338,71 52 124 338,71
Организация освещения улиц 02.2.02.00000 000 57 334 748,92 57 334 748,92 57 334 748,92
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) МБУ «Город» 02.2.02.01590 000 57 334 748,92 57 334 748,92 57 334 748,92
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 02.2.02.01590 600 57 334 748,92 57 334 748,92 57 334 748,92
Уборка территории и аналогичная деятельность 02.2.03.00000 000 6 074 652,00 6 074 652,00 6 074 652,00
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) МБУ «Город» 02.2.03.01590 000 6 074 652,00 6 074 652,00 6 074 652,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 02.2.03.01590 600 6 074 652,00 6 074 652,00 6 074 652,00
Организация общественных работ 02.2.04.00000 000 1 279 254,06 1 279 254,06 1 279 254,06
Расходы на организацию общественных работ 02.2.04.20220 000 1 279 254,06 1 279 254,06 1 279 254,06
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 02.2.04.20220 600 1 279 254,06 1 279 254,06 1 279 254,06
Демонтаж рекламных конструкций, незаконно установленных на территории города Дзержинска 02.2.05.00000 000 6 029 708,74 6 029 708,74 6 029 708,74
Расходы на обеспечение деятельности МКУ «АТИ» 02.2.05.15590 000 6 029 708,74 6 029 708,74 6 029 708,74
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами 02.2.05.15590 100 4 493 631,60 4 493 631,60 4 493 631,60
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 02.2.05.15590 200 1 535 416,61 1 535 416,61 1 535 416,61
Иные бюджетные ассигнования 02.2.05.15590 800 660,53 660,53 660,53
Ликвидация свалок и объектов размещения отходов 02.2.06.00000 000 44 999 651,84 26 195 000,00  
Расходы на ликвидацию свалок и объектов размещения отходов 02.2.06.S2290 000 44 999 651,84 26 195 000,00  
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 02.2.06.S2290 600 44 999 651,84 26 195 000,00  
Осуществление полномочий по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными в части отлова и содержания животных без 
владельцев 02.2.07.00000 000 2 697 000,00 2 697 000,00 2 697 000,00
Расходы на осуществление полномочий по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными в части отлова и содержания жи-
вотных без владельцев 02.2.07.73310 000 2 697 000,00 2 697 000,00 2 697 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 02.2.07.73310 200 2 697 000,00 2 697 000,00 2 697 000,00
Реализация проекта по поддержке местных инициатив 02.2.08.00000 000 5 606 694,00   
Расходы на реализацию проекта по поддержке местных инициатив 02.2.08.S2600 000 5 606 694,00   
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 02.2.08.S2600 600 5 606 694,00   
Инициативное бюджетирование 02.2.14.00000 000 40 000 000,00   
Расходы на инициативное бюджетирование 02.2.14.21500 000 40 000 000,00   
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 02.2.14.21500 600 40 000 000,00   
Подпрограмма «Организация транспортного обслуживания населения городского округа транспортом общего пользования» 02.3.00.00000 000 145 213 848,50 145 213 848,50 145 213 848,50
Возмещение затрат или недополученных доходов в связи с оказанием услуг по перевозке пассажиров городским электрическим транспортом 02.3.01.00000 000 56 729 000,00 56 729 000,00 56 729 000,00
Расходы на возмещение затрат или недополученных доходов в связи с оказанием услуг по перевозке пассажиров городским электрическим транспортом 02.3.01.60010 000 56 729 000,00 56 729 000,00 56 729 000,00
Иные бюджетные ассигнования 02.3.01.60010 800 56 729 000,00 56 729 000,00 56 729 000,00
Обновление муниципального автобусного парка 02.3.04.00000 000 88 484 848,50 88 484 848,50 88 484 848,50
Расходы на закупку автобусов по договору лизинга 02.3.04.S2610 000 88 484 848,50 88 484 848,50 88 484 848,50
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 02.3.04.S2610 200 88 484 848,50 88 484 848,50 88 484 848,50
Муниципальная программа «Развитие предпринимательства и сельского хозяйства на территории городского округа город Дзержинск» 03.0.00.00000 000 12 215 502,78 11 975 502,78 11 975 502,78
Подпрограмма «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства» 03.1.00.00000 000 12 215 502,78 11 975 502,78 11 975 502,78
Оказание имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в виде передачи в пользование муниципального имущества на льготных ус-
ловиях 03.1.01.00000 000 5 760 983,14 5 760 983,14 5 760 983,14
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) МБУ «Бизнес-инкубатор г.Дзержинска» 03.1.01.03590 000 5 760 983,14 5 760 983,14 5 760 983,14
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 03.1.01.03590 600 5 760 983,14 5 760 983,14 5 760 983,14
Субсидии субъектам инфраструктуры поддержки малого и среднего предпринимательства в целях возмещения затрат в связи с оказанием услуг в сфере содействия раз-
витию малого и среднего предпринимательства 03.1.02.00000 000 4 376 400,00 4 376 400,00 4 376 400,00
Расходы субъектам инфраструктуры поддержки малого и среднего предпринимательства в целях возмещения затрат в связи с оказанием услуг в сфере содействия раз-
витию малого и среднего предпринимательства 03.1.02.60020 000 4 376 400,00 4 376 400,00 4 376 400,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 03.1.02.60020 600 4 376 400,00 4 376 400,00 4 376 400,00
Субсидии на возмещение части затрат на уплату процентов по кредитам (займам), привлеченным в российских кредитных организациях на приобретение основных 
средств для расширения деятельности и развития производства субъектов малого и среднего предпринимательства на территории городского округа город Дзержинск 03.1.03.00000 000 300 000,00 300 000,00 300 000,00
Расходы на возмещение части затрат на уплату процентов по кредитам (займам), привлеченным в российских кредитных организациях на приобретение основных средств 
для расширения деятельности и развития производства субъектов малого и среднего предпринимательства на территории городского округа город Дзержинск 03.1.03.60090 000 300 000,00 300 000,00 300 000,00
Иные бюджетные ассигнования 03.1.03.60090 800 300 000,00 300 000,00 300 000,00
Материально-техническое обеспечение бизнес-инкубаторов и муниципальных центров (фондов) поддержки предпринимательства 03.1.06.00000 000 140 000,00   
Расходы на материально-техническое обеспечение бизнес-инкубаторов и муниципальных центров (фондов) поддержки предпринимательства 03.1.06.S2100 000 140 000,00   
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 03.1.06.S2100 600 140 000,00   
Материально-техническое обеспечение АНО «Микрокредитная компания Центр развития предпринимательства г.Дзержинска» 03.1.07.00000 000 100 000,00   
Расходы на материально-техническое обеспечение АНО «Микрокредитная компания Центр развития предпринимательства г.Дзержинска» 03.1.07.S2100 000 100 000,00   
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 03.1.07.S2100 600 100 000,00   
Предоставление субсидии в виде имущественного взноса в целях финансового обеспечения уставной деятельности АНО «Микрокредитная компания Центр развития 
предпринимательства г.Дзержинска» в связи с содержанием и обслуживанием модуля окон центра «Мой бизнес» 03.1.08.00000 000 600 000,00 600 000,00 600 000,00
Расходы на предоставление субсидии в виде имущественного взноса в целях финансового обеспечения уставной деятельности АНО «Микрокредитная компания Центр 
развития предпринимательства г.Дзержинска» в связи с содержанием и обслуживанием модуля окон центра «Мой бизнес» 03.1.08.60160 000 600 000,00 600 000,00 600 000,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 03.1.08.60160 600 600 000,00 600 000,00 600 000,00
Субсидии в виде имущественного взноса в целях финансового обеспечения уставной деятельности автономной некоммерческой организации «Проектный офис по управ-
лению инфраструктурой социальной, культурной сферы, инфраструктурного развития и цифровизации городского округа город Дзержинск» 03.1.10.00000 000 938 119,64 938 119,64 938 119,64
Расходы в виде имущественного взноса в целях финансового обеспечения уставной деятельности автономной некоммерческой организации «Проектный офис по управ-
лению инфраструктурой социальной, культурной сферы, инфраструктурного развития и цифровизации городского округа город Дзержинск» 03.1.10.23290 000 938 119,64 938 119,64 938 119,64
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 03.1.10.23290 600 938 119,64 938 119,64 938 119,64
Муниципальная программа «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения городского округа город Дзержинск» 04.0.00.00000 000 38 017 813,39 33 045 213,39 33 045 213,39
Подпрограмма «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности, защиты населения и территории городского округа от чрезвычайных ситуаций природного и техно-
генного характера, мероприятий по гражданской обороне» 04.1.00.00000 000 27 147 355,79 24 374 755,79 24 374 755,79
Обеспечение пожарной безопасности 04.1.01.00000 000 13 704 471,88 11 479 431,88 11 479 431,88
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) МБУ «Гражданская защита» 04.1.01.46590 000 13 704 471,88 11 479 431,88 11 479 431,88

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 04.1.01.46590 600 13 704 471,88 11 479 431,88 11 479 431,88
Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера (за исключением обеспечения безопасности на водных объектах) 04.1.02.00000 000 9 667 193,64 9 119 633,64 9 119 633,64
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) МБУ «Гражданская защита» 04.1.02.46590 000 9 667 193,64 9 119 633,64 9 119 633,64
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 04.1.02.46590 600 9 667 193,64 9 119 633,64 9 119 633,64
Мероприятия в сфере гражданской обороны 04.1.03.00000 000 3 201 429,06 3 201 429,06 3 201 429,06
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) МБУ «Гражданская защита» 04.1.03.46590 000 3 201 429,06 3 201 429,06 3 201 429,06
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 04.1.03.46590 600 3 201 429,06 3 201 429,06 3 201 429,06
Обеспечение безопасности населения на водных объектах 04.1.04.00000 000 574 261,21 574 261,21 574 261,21
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) МБУ «Гражданская защита» 04.1.04.46590 000 574 261,21 574 261,21 574 261,21
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 04.1.04.46590 600 574 261,21 574 261,21 574 261,21
Подпрограмма «Развитие системы обеспечения безопасности населения на территории городского округа» 04.2.00.00000 000 10 870 457,60 8 670 457,60 8 670 457,60
Обеспечение правовой и социальной защиты добровольных пожарных 04.2.01.00000 000 10 000,00 10 000,00 10 000,00
Расходы на обеспечение правовой и социальной защиты добровольных пожарных 04.2.01.10140 000 10 000,00 10 000,00 10 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04.2.01.10140 200 5 000,00 5 000,00 5 000,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 04.2.01.10140 300 5 000,00 5 000,00 5 000,00
Реконструкция региональной автоматизированной системы централизованного оповещения Нижегородской области в части муниципального сегмента (РАСЦО) 04.2.02.00000 000 5 488 943,29 3 288 943,29 3 288 943,29
Расходы на техническое обслуживание и ремонт региональной автоматизированной системы централизованного оповещения Нижегородской области в части муници-
пального сегмента 04.2.02.27280 000 5 488 943,29 3 288 943,29 3 288 943,29
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 04.2.02.27280 600 5 488 943,29 3 288 943,29 3 288 943,29
Применение систем видеофиксации в раскрытии преступлений и нарушений правил дорожного движения. Модернизация аппаратно-программных комплексов «Без-
опасный город» и «Поток» 04.2.04.00000 000 1 913 114,31 1 913 114,31 1 913 114,31
Расходы на обеспечение аппаратно-программных комплексов «Безопасный город» и «Поток» 04.2.04.27120 000 1 913 114,31 1 913 114,31 1 913 114,31
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 04.2.04.27120 600 1 913 114,31 1 913 114,31 1 913 114,31
Установка пожарных емкостей 04.2.08.00000 000 1 600 000,00 1 600 000,00 1 600 000,00
Расходы на установку пожарных емкостей 04.2.08.27220 000 1 600 000,00 1 600 000,00 1 600 000,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 04.2.08.27220 600 1 600 000,00 1 600 000,00 1 600 000,00
Приобретение средств индивидуальной защиты 04.2.09.00000 000 150 000,00 150 000,00 150 000,00
Расходы на приобретение средств индивидуальной защиты 04.2.09.27250 000 150 000,00 150 000,00 150 000,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 04.2.09.27250 600 150 000,00 150 000,00 150 000,00
Сбор и утилизация химически опасных веществ 04.2.11.00000 000 208 400,00 208 400,00 208 400,00
Расходы на сбор и утилизацию химически опасных веществ 04.2.11.27270 000 208 400,00 208 400,00 208 400,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 04.2.11.27270 600 208 400,00 208 400,00 208 400,00
Повышение безопасности дорожного движения 04.2.13.00000 000 1 500 000,00 1 500 000,00 1 500 000,00
Расходы на повышение безопасности дорожного движения 04.2.13.27320 000 1 500 000,00 1 500 000,00 1 500 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04.2.13.27320 200 312 000,00 312 000,00 312 000,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 04.2.13.27320 600 1 188 000,00 1 188 000,00 1 188 000,00
Муниципальная программа «Обеспечение населения городского округа город Дзержинск качественными услугами в сфере городского хозяйства» 05.0.00.00000 000 124 670 279,77 121 294 245,32 120 694 998,52
Подпрограмма «Организация содержания и ремонта жилищного фонда городского округа город Дзержинск» 05.1.00.00000 000 107 785 165,05 104 409 130,60 103 809 883,80
Организация содержания и ремонта муниципального жилищного фонда 05.1.01.00000 000 17 969 085,58 17 969 085,58 17 969 085,58
Расходы на обеспечение деятельности МКУ «Городское жилье» 05.1.01.08590 000 17 969 085,58 17 969 085,58 17 969 085,58
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами 05.1.01.08590 100 11 980 514,45 11 980 514,45 11 980 514,45
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05.1.01.08590 200 5 985 928,13 5 985 928,13 5 985 928,13
Иные бюджетные ассигнования 05.1.01.08590 800 2 643,00 2 643,00 2 643,00
Субсидии на возмещение затрат в связи с содержанием дежурных по общежитиям и проведение необходимых мероприятий по обеспечению безопасного проживания 
в общежитиях 05.1.03.00000 000 2 568 195,15 2 568 195,15 2 568 195,15
Расходы на возмещение затрат в связи с содержанием дежурных по общежитиям и проведение необходимых мероприятий по обеспечению безопасного проживания 
в общежитиях 05.1.03.60060 000 2 568 195,15 2 568 195,15 2 568 195,15
Иные бюджетные ассигнования 05.1.03.60060 800 2 568 195,15 2 568 195,15 2 568 195,15
Субсидии на возмещение затрат в связи с оказанием услуг по вывозу жидких бытовых отходов с выгребных ям, придомовых туалетов, отстойников, предназначенных для 
обслуживания неканализированных многоквартирных домов 05.1.04.00000 000 5 867 071,61 5 867 071,61 5 867 071,61
Расходы на возмещение затрат в связи с оказанием услуг по вывозу жидких бытовых отходов с выгребных ям, придомовых туалетов, отстойников, предназначенных для 
обслуживания неканализированных многоквартирных домов 05.1.04.60040 000 5 867 071,61 5 867 071,61 5 867 071,61
Иные бюджетные ассигнования 05.1.04.60040 800 5 867 071,61 5 867 071,61 5 867 071,61
Субсидии муниципальным унитарным предприятиям на проведение ремонта теплоэнергетического оборудования 05.1.08.00000 000 1 051 510,40 850 000,00 250 753,20
Расходы на возмещение затрат на проведение ремонта теплоэнергетического оборудования муниципальным унитарным предприятиям 05.1.08.60080 000 1 051 510,40 850 000,00 250 753,20
Иные бюджетные ассигнования 05.1.08.60080 800 1 051 510,40 850 000,00 250 753,20
Уплата взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме 05.1.09.00000 000 31 888 100,00 31 888 100,00 31 888 100,00
Расходы на уплату взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме 05.1.09.23030 000 31 888 100,00 31 888 100,00 31 888 100,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05.1.09.23030 200 31 888 100,00 31 888 100,00 31 888 100,00
Актуализация (корректировка) схемы водоснабжения и водоотведения городского округа город Дзержинск 05.1.11.00000 000 208 191,60 208 191,60 208 191,60
Расходы на актуализацию (корректировка) схемы водоснабжения и водоотведения городского округа город Дзержинск 05.1.11.23020 000 208 191,60 208 191,60 208 191,60
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05.1.11.23020 200 208 191,60 208 191,60 208 191,60
Оказание дополнительной помощи при возникновении неотложной необходимости в проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах 05.1.12.00000 000 1 042 000,00   
Расходы на оказание дополнительной помощи при возникновении неотложной необходимости в проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартир-
ных домах 05.1.12.23040 000 1 042 000,00   
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05.1.12.23040 200 1 042 000,00   
Оборудование (дооборудование) общего имущества МКД элементами безбарьерной среды 05.1.15.00000 000 1 182 489,60   
Расходы на оборудование (дооборудование) общего имущества МКД элементами безбарьерной среды 05.1.15.23300 000 1 182 489,60   
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05.1.15.23300 200 1 182 489,60   
Обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) МБУ «Централизованная бухгалтерия учреждений производственной сферы» 05.1.16.00000 000 13 506 679,11 12 506 679,11 12 506 679,11
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) МБУ «Централизованная бухгалтерия учреждений производственной сферы» 05.1.16.12590 000 13 506 679,11 12 506 679,11 12 506 679,11
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 05.1.16.12590 600 13 506 679,11 12 506 679,11 12 506 679,11
Содержание (эксплуатация) имущества, находящегося в государственной (муниципальной) собственности 05.1.17.00000 000 32 501 842,00 32 551 807,55 32 551 807,55
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) МБУ «Прометей-Дзержинск» 05.1.17.23050 000 32 501 842,00 32 551 807,55 32 551 807,55
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 05.1.17.23050 600 32 501 842,00 32 551 807,55 32 551 807,55
Подпрограмма «Организация и содержание мест захоронения в городском округе город Дзержинск» 05.2.00.00000 000 16 885 114,72 16 885 114,72 16 885 114,72
Субсидии на оказание ритуальных услуг по гарантированному перечню услуг по погребению 05.2.01.00000 000 515 000,00 515 000,00 515 000,00
Расходы на возмещение недополученных доходов в связи с оказанием ритуальных услуг по гарантированному перечню услуг по погребению 05.2.01.60070 000 515 000,00 515 000,00 515 000,00
Иные бюджетные ассигнования 05.2.01.60070 800 515 000,00 515 000,00 515 000,00
Организация и содержание мест захоронения 05.2.02.00000 000 16 370 114,72 16 370 114,72 16 370 114,72
Расходы на обеспечение деятельности МКУ «Ритуал» 05.2.02.14590 000 16 370 114,72 16 370 114,72 16 370 114,72
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами 05.2.02.14590 100 7 201 242,21 7 201 242,21 7 201 242,21
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05.2.02.14590 200 9 104 661,51 9 104 661,51 9 104 661,51
Иные бюджетные ассигнования 05.2.02.14590 800 64 211,00 64 211,00 64 211,00
Муниципальная программа «Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления городского округа город Дзержинск» 06.0.00.00000 000 132 733 413,21 102 133 241,21 101 892 453,41
Подпрограмма «Материально-техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления» 06.1.00.00000 000 95 637 893,18 70 637 893,18 70 397 105,38
Проведение мероприятий в соответствии с Календарем официальных городских мероприятий 06.1.01.00000 000 4 280 100,00 4 280 100,00 4 280 100,00
Расходы на проведение мероприятий в соответствии с Календарем официальных городских мероприятий 06.1.01.24050 000 4 280 100,00 4 280 100,00 4 280 100,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 06.1.01.24050 200 4 280 100,00 4 280 100,00 4 280 100,00
Прием и обслуживание иностранных делегаций, зарубежные визиты официальных делегаций администрацией города 06.1.02.00000 000 305 841,00 305 841,00 305 841,00
Расходы на прием и обслуживание иностранных делегаций, зарубежные визиты официальных делегаций администрацией города 06.1.02.24060 000 305 841,00 305 841,00 305 841,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами 06.1.02.24060 100 141 429,00 141 429,00 141 429,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 06.1.02.24060 200 164 412,00 164 412,00 164 412,00
Участие в выставочно-ярмарочной деятельности, областных конкурсах, научно-технических конференциях, семинарах, конкурсах 06.1.03.00000 000 103 075,35 103 075,35 103 075,35
Расходы на участие в выставочно-ярмарочной деятельности, областных конкурсах, научно-технических конференциях, семинарах, конкурсах 06.1.03.24070 000 103 075,35 103 075,35 103 075,35
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 06.1.03.24070 200 103 075,35 103 075,35 103 075,35
Хозяйственное и техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления 06.1.04.00000 000 79 721 077,89 54 721 077,89 54 480 290,09
Расходы на обеспечение деятельности МКУ «Специалист» 06.1.04.62590 000 79 721 077,89 54 721 077,89 54 480 290,09
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами 06.1.04.62590 100 32 985 236,62 32 985 236,62 32 985 236,62
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 06.1.04.62590 200 46 581 057,16 21 581 057,16 21 340 269,36
Иные бюджетные ассигнования 06.1.04.62590 800 154 784,11 154 784,11 154 784,11
Обеспечение функционирования помощников депутатов городской Думы города Дзержинска 06.1.05.00000 000 11 227 798,94 11 227 798,94 11 227 798,94
Расходы на обеспечение деятельности МКУ «Специалист» 06.1.05.62590 000 11 227 798,94 11 227 798,94 11 227 798,94
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами 06.1.05.62590 100 11 148 598,94 11 148 598,94 11 148 598,94
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 06.1.05.62590 200 79 200,00 79 200,00 79 200,00
Подпрограмма «Информационное освещение деятельности администрации» 06.2.00.00000 000 9 878 050,00 9 878 050,00 9 878 050,00
Обеспечение размещения информации о деятельности ОМСУ на городских, областных и федеральный каналах телевещания 06.2.01.00000 000 2 397 876,00 2 000 000,00 2 000 000,00
Расходы на обеспечение размещения информации о деятельности ОМСУ на городских, областных и федеральных каналах телевещания 06.2.01.24010 000 2 397 876,00 2 000 000,00 2 000 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 06.2.01.24010 200 2 397 876,00 2 000 000,00 2 000 000,00
Обеспечение размещения информации о деятельности ОМСУ в городских, областных и федеральных печатных СМИ 06.2.02.00000 000 968 974,00 1 500 000,00 1 500 000,00
Расходы на обеспечение размещения информации о деятельности ОМСУ в городских, областных и федеральных печатных СМИ 06.2.02.24020 000 968 974,00 1 500 000,00 1 500 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 06.2.02.24020 200 968 974,00 1 500 000,00 1 500 000,00
Обеспечение размещения информации о деятельности ОМСУ в городских, областных и федеральных электронных СМИ 06.2.03.00000 000 800 000,00 666 850,00 666 850,00
Расходы на обеспечение размещения информации о деятельности ОМСУ в городских, областных и федеральных электронных СМИ 06.2.03.24030 000 800 000,00 666 850,00 666 850,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 06.2.03.24030 200 800 000,00 666 850,00 666 850,00
Обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) МАУ «ИЦ «Дзержинские ведомости» 06.2.04.00000 000 5 711 200,00 5 711 200,00 5 711 200,00
Расходы на обеспечение бесперебойного выхода СМИ 06.2.04.S2050 000 5 711 200,00 5 711 200,00 5 711 200,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 06.2.04.S2050 600 5 711 200,00 5 711 200,00 5 711 200,00
Подпрограмма «Информатизация деятельности органов местного самоуправления» 06.3.00.00000 000 20 717 470,03 15 117 298,03 15 117 298,03
Модернизация существующих информационно-коммуникационных инфраструктур, создание единой информационно-коммуникационной инфраструктуры 06.3.01.00000 000 18 591 970,03 12 991 798,03 12 991 798,03
Расходы на модернизацию существующих информационно-коммуникационных инфраструктур, создание единой информационно-коммуникационной инфраструктуры 06.3.01.27140 000 18 591 970,03 12 991 798,03 12 991 798,03
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 06.3.01.27140 200 18 591 970,03 12 991 798,03 12 991 798,03
Обеспечение доступа к системе электронного документооборота 06.3.04.00000 000 2 125 500,00 2 125 500,00 2 125 500,00
Расходы на обеспечение доступа к системе электронного документооборота 06.3.04.S2300 000 2 125 500,00 2 125 500,00 2 125 500,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 06.3.04.S2300 200 2 125 500,00 2 125 500,00 2 125 500,00
Подпрограмма «Развитие институтов гражданского общества в городском округе» 06.4.00.00000 000 6 500 000,00 6 500 000,00 6 500 000,00
Финансовая поддержка социально-ориентированным некоммерческим организациям на реализацию общественно-полезных (социальных) мероприятий (направлений) 06.4.01.00000 000 3 000 000,00 3 000 000,00 3 000 000,00
Расходы на финансовую поддержку социально-ориентированным некоммерческим организациям на реализацию общественно-полезных (социальных) мероприятий 
(направлений) 06.4.01.65010 000 3 000 000,00 3 000 000,00 3 000 000,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 06.4.01.65010 600 3 000 000,00 3 000 000,00 3 000 000,00
Содействие укреплению гражданского единства и гармонизации межнациональных и этноконфессиональных отношений в городском округе город Дзержинск 06.4.02.00000 000 3 500 000,00 3 500 000,00 3 500 000,00
Расходы на содействие укреплению гражданского единства и гармонизации межнациональных и этноконфессиональных отношений в городском округе город Дзержинск 06.4.02.65020 000 3 500 000,00 3 500 000,00 3 500 000,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 06.4.02.65020 600 3 500 000,00 3 500 000,00 3 500 000,00
Муниципальная программа «Охрана окружающей среды и развитие лесного хозяйства городского округа город Дзержинск» 07.0.00.00000 000 30 229 629,88 65 028 011,35 25 985 211,35
Подпрограмма «Организация мероприятий по охране окружающей среды в границах городского округа» 07.1.00.00000 000 20 556 629,88 55 355 011,35 16 312 211,35
Выполнение работ по эксплуатации гидротехнических сооружений (ГТС) и водохозяйственных систем, находящихся в оперативном управлении Учреждения 07.1.01.00000 000 3 337 864,20 3 337 864,20 3 337 864,20
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) МБУ «Инженерно-экологическая служба г.Дзержинска» 07.1.01.07590 000 3 337 864,20 3 337 864,20 3 337 864,20
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07.1.01.07590 600 3 337 864,20 3 337 864,20 3 337 864,20
Организация мероприятий по предотвращению негативного воздействия на окружающую среду 07.1.02.00000 000 9 788 390,63 9 788 390,63 9 788 390,63
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) МБУ «Инженерно-экологической службы г.Дзержинска» 07.1.02.07590 000 9 788 390,63 9 788 390,63 9 788 390,63
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07.1.02.07590 600 9 788 390,63 9 788 390,63 9 788 390,63
Сбор, удаление отходов за пределами жилой зоны 07.1.03.00000 000 6 516 278,53 41 560 000,00 2 516 000,00
Расходы на сбор, удаление отходов за пределами жилой зоны 07.1.03.23160 000 1 515 930,37 1 830 000,00 2 516 000,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07.1.03.23160 600 1 515 930,37 1 830 000,00 2 516 000,00
Расходы на ликвидацию свалок промышленных отходов 07.1.03.74130 000  36 300 000,00  
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07.1.03.74130 600  36 300 000,00  
Расходы на ликвидацию свалок и объектов размещения отходов 07.1.03.S2290 000 5 000 348,16 3 430 000,00  
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07.1.03.S2290 600 5 000 348,16 3 430 000,00  
Экологическое просвещение и образование жителей 07.1.04.00000 000 193 335,00 193 335,00 193 335,00
Расходы на экологическое просвещение и образование жителей 07.1.04.23110 000 193 335,00 193 335,00 193 335,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07.1.04.23110 600 193 335,00 193 335,00 193 335,00
Развитие материально-технической базы МБУ «Инженерно-экологическая служба г.Дзержинска» 07.1.06.00000 000 720 761,52 475 421,52 476 621,52
Расходы на развитие материально-технической базы МБУ «Инженерно-экологической службы г.Дзержинска» 07.1.06.23180 000 720 761,52 475 421,52 476 621,52
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07.1.06.23180 600 720 761,52 475 421,52 476 621,52
Подпрограмма «Развитие лесного хозяйства в границах городского округа» 07.2.00.00000 000 9 673 000,00 9 673 000,00 9 673 000,00
Охрана, защита и воспроизводство лесов 07.2.01.00000 000 9 378 000,00 9 378 000,00 9 378 000,00
Расходы на охрану, защиту и воспроизводство лесов 07.2.01.23060 000 9 378 000,00 9 378 000,00 9 378 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07.2.01.23060 200 9 378 000,00 9 378 000,00 9 378 000,00
Разработка лесохозяйственного регламента и проведение лесоустройства 07.2.02.00000 000 295 000,00 295 000,00 295 000,00
Расходы на разработку лесохозяйственного регламента и проведение лесоустройства 07.2.02.23260 000 295 000,00 295 000,00 295 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07.2.02.23260 200 295 000,00 295 000,00 295 000,00
Муниципальная программа «Обеспечение жителей городского округа город Дзержинск доступным и комфортным жильем» 08.0.00.00000 000 286 611 674,12 60 532 844,17 59 161 167,78
Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей города Дзержинска» 08.1.00.00000 000 12 093 237,20 14 067 883,71 15 974 567,78
Социальные выплаты молодым семьям на приобретение жилья или строительство индивидуального жилого дома 08.1.01.00000 000 12 093 237,20 14 067 883,71 15 974 567,78
Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых семей 08.1.01.L4970 000 12 093 237,20 14 067 883,71 15 974 567,78
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 08.1.01.L4970 300 12 093 237,20 14 067 883,71 15 974 567,78
Подпрограмма «Обеспечение жильем отдельных категорий граждан» 08.3.00.00000 000 44 711 180,50 43 592 520,00 43 186 600,00
Исполнение обязательств по возмещению процентных ставок по кредитам, выданным до 31.12.2006 в рамках ДЦП «Молодой семье-доступное жилье» на 2005-2010 годы 08.3.01.00000 000 37 000,00 31 000,00 25 000,00
Расходы на исполнение обязательств по возмещению процентных ставок по кредитам, выданным до 31.12.2006 в рамках ДЦП «Молодой семье-доступное жилье» на 
2005-2010 годы 08.3.01.29050 000 37 000,00 31 000,00 25 000,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 08.3.01.29050 300 37 000,00 31 000,00 25 000,00
Обеспечение жильем отдельных категорий граждан, установленных Федеральным законом от 12 января 1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах» 08.3.03.00000 000 968 200,00  2 102 500,00
Осуществление полномочий по обеспечению жильем отдельных категорий граждан, установленных Федеральным законом от 12 января 1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах» 08.3.03.51350 000 968 200,00  2 102 500,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 08.3.03.51350 300 968 200,00  2 102 500,00
Обеспечение жильем отдельных категорий граждан, установленных Федеральным законом от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Рос-
сийской Федерации» 08.3.04.00000 000 968 200,00 1 008 900,00  
Осуществление полномочий по обеспечению жильем отдельных категорий граждан, установленных Федеральным законом от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О социаль-
ной защите инвалидов в Российской Федерации» 08.3.04.51760 000 968 200,00 1 008 900,00  
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 08.3.04.51760 300 968 200,00 1 008 900,00  
Обеспечение детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми помещениями 08.3.05.00000 000 42 525 600,00 42 525 500,00 41 059 100,00
Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых 
помещений (за счет средств федерального и областного бюджетов) 08.3.05.R0820 000 42 525 600,00 42 525 500,00 41 059 100,00
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 08.3.05.R0820 400 42 525 600,00 42 525 500,00 41 059 100,00
Компенсация части платежа по полученным гражданами-участниками социальной (льготной) ипотеки ипотечным жилищным кредитам (займам) в рамках ведомственной 
целевой программы «Социальное (льготное) ипотечное жилищное кредитование населения города Дзержинска» на 2009-2021 годы 08.3.07.00000 000 212 180,50 27 120,00  
Расходы на осуществление компенсации части платежа по полученным гражданами-участниками социальной (льготной) ипотеки ипотечным жилищным кредитам (за-
ймам) в рамках ведомственной целевой программы «Социальное (льготное) ипотечное жилищное кредитование населения города Дзержинска» на 2009-2021 годы 08.3.07.S2270 000 212 180,50 27 120,00  
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 08.3.07.S2270 300 212 180,50 27 120,00  
Подпрограмма «Расселение аварийного фонда» 08.5.00.00000 000 229 807 256,42 2 872 440,46  



ВЕДОМОСТИ
Д З Е Р Ж И Н С К И Е

 № 16 (912) 4 МАРТА 2021 ГОДА

WWW.D-VED.RU ОФИЦИАЛЬНО 9

Снос (демонтаж) жилых домов, прочих зданий (сооружений), признанных аварийными и подлежащими сносу администрацией города 08.5.01.00000 000 121 414,00   
Расходы на снос (демонтаж) жилых домов, прочих зданий (сооружений), признанных аварийными и подлежащими сносу администрацией города 08.5.01.23220 000 121 414,00   
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08.5.01.23220 200 121 414,00   
Приобретение жилых помещений для расселения жителей аварийных домов 08.5.02.00000 000 9 205 954,07   
Расходы на приобретение жилых помещений для расселения жителей аварийных домов 08.5.02.6748S 000 9 205 954,07   
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 08.5.02.6748S 400 9 205 954,07   
Федеральный проект «Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда» 08.5.F3.00000 000 220 479 888,35 2 872 440,46  
Расходы на реализацию мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств государственной корпорации – Фонда содействия ре-
формированию жилищно-коммунального хозяйства 08.5.F3.67483 000 212 101 183,65   
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 08.5.F3.67483 400 212 101 183,65   
Расходы на реализацию мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств областного бюджета 08.5.F3.67484 000 6 572 953,00 2 297 952,00  
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 08.5.F3.67484 400 6 572 953,00 2 297 952,00  
Расходы на реализацию мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств местного бюджета 08.5.F3.6748S 000 1 805 751,70 574 488,46  
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 08.5.F3.6748S 400 1 805 751,70 574 488,46  
Муниципальная программа «Градостроительная деятельность и управление муниципальным имуществом городского округа город Дзержинск» 09.0.00.00000 000 59 048 919,29 59 170 333,29 59 170 333,29
Подпрограмма «Содержание и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности» 09.1.00.00000 000 42 554 742,97 42 676 156,97 42 676 156,97
Управление муниципальным имуществом 09.1.01.00000 000 17 304 315,68 17 425 729,68 17 425 729,68
Расходы на управление муниципальным имуществом 09.1.01.23120 000 17 304 315,68 17 425 729,68 17 425 729,68
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 09.1.01.23120 200 16 567 138,87 16 688 552,87 16 688 552,87
Иные бюджетные ассигнования 09.1.01.23120 800 737 176,81 737 176,81 737 176,81
Капитальный ремонт инженерной инфраструктуры городской казны 09.1.02.00000 000 4 995 536,59 4 995 536,59 4 995 536,59
Расходы на капитальный ремонт инженерной инфраструктуры городской казны 09.1.02.27160 000 4 995 536,59 4 995 536,59 4 995 536,59
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 09.1.02.27160 200 4 995 536,59 4 995 536,59 4 995 536,59
Обеспечение деятельности МКУ «Дирекция по эксплуатации муниципальных объектов и сносу» 09.1.10.00000 000 20 254 890,70 20 254 890,70 20 254 890,70
Расходы на обеспечение деятельности МКУ «Дирекция по эксплуатации муниципальных объектов и сносу» 09.1.10.16590 000 20 254 890,70 20 254 890,70 20 254 890,70
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами 09.1.10.16590 100 9 558 743,83 9 558 743,83 9 558 743,83
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 09.1.10.16590 200 10 689 654,57 10 689 654,57 10 689 654,57
Иные бюджетные ассигнования 09.1.10.16590 800 6 492,30 6 492,30 6 492,30
Подпрограмма «Организация реализации единой политки в области градостроительства и архитектуры на территории городского округа» 09.2.00.00000 000 16 494 176,32 16 494 176,32 16 494 176,32
Подготовка разрешительной и градостроительной документации 09.2.01.00000 000 16 494 176,32 16 494 176,32 16 494 176,32
Расходы на обеспечение деятельности МКУ «Градостроительство» 09.2.01.04590 000 16 494 176,32 16 494 176,32 16 494 176,32
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами 09.2.01.04590 100 10 176 513,83 10 176 513,83 10 176 513,83
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 09.2.01.04590 200 6 315 473,79 6 315 473,79 6 315 473,79
Иные бюджетные ассигнования 09.2.01.04590 800 2 188,70 2 188,70 2 188,70
Муниципальная программа «Развитие муниципальной системы дошкольного образования в городском округе город Дзержинск» 10.0.00.00000 000 1 430 287 844,84 1 421 870 148,33 1 423 127 418,33
Подпрограмма «Организация предоставления дошкольного и начального общего образования, присмотра и ухода за детьми» 10.1.00.00000 000 1 429 412 844,84 1 421 870 148,33 1 423 127 418,33
Обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) детских дошкольных учреждений 10.1.01.00000 000 1 257 929 667,96 1 257 929 667,96 1 257 929 667,96
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) детских дошкольных учреждений 10.1.01.20590 000 423 229 867,96 423 229 867,96 423 229 867,96
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 10.1.01.20590 600 423 229 867,96 423 229 867,96 423 229 867,96
Расходы на исполнение полномочий в сфере общего образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях 10.1.01.73080 000 834 699 800,00 834 699 800,00 834 699 800,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 10.1.01.73080 600 834 699 800,00 834 699 800,00 834 699 800,00
Исполнение полномочий по финансовому обеспечению осуществления присмотра и ухода за детьми-инвалидами, детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попе-
чения родителей, а также за детьми с туберкулезной интоксикацией, обучающимися в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательные 
программы дошкольного образования 10.1.02.00000 000 8 934 400,00 8 934 400,00 8 934 400,00
Расходы на исполнение полномочий по финансовому обеспечению осуществления присмотра и ухода за детьми-инвалидами, детьми-сиротами и детьми, оставшимися 
без попечения родителей, а также за детьми с туберкулезной интоксикацией, обучающимися в муниципальных образовательных организациях, реализующих образова-
тельные программы дошкольного образования 10.1.02.73170 000 8 934 400,00 8 934 400,00 8 934 400,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 10.1.02.73170 600 8 934 400,00 8 934 400,00 8 934 400,00
Обеспечение деятельности прочих учреждений образования 10.1.04.00000 000 5 242 906,51   
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) прочих учреждений образования 10.1.04.49590 000 5 242 906,51   
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 10.1.04.49590 600 5 242 906,51   
Обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) централизованной бухгалтерии 10.1.05.00000 000 53 944 051,53 50 944 051,53 50 944 051,53
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) централизованной бухгалтерии 10.1.05.27590 000 53 944 051,53 50 944 051,53 50 944 051,53
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 10.1.05.27590 600 53 944 051,53 50 944 051,53 50 944 051,53
Исполнение полномочий на осуществление выплаты компенсации части родительской платы за присмотр и уход за ребенком в государственных, муниципальных и част-
ных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, в том числе обеспечение организации выплаты компенсации 
части родительской платы 10.1.06.00000 000 68 188 000,00 68 188 000,00 68 188 000,00
Расходы на исполнение полномочий на осуществление выплаты компенсации части родительской платы за присмотр и уход за ребенком в государственных, муници-
пальных и частных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, в том числе обеспечение организации выплаты 
компенсации части родительской платы 10.1.06.73110 000 68 188 000,00 68 188 000,00 68 188 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10.1.06.73110 200 1 022 820,00 1 022 820,00 1 022 820,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10.1.06.73110 300 67 165 180,00 67 165 180,00 67 165 180,00
Обеспечение получения дошкольного образования в частных дошкольных образовательных организациях 10.1.09.00000 000 29 438 400,00 29 438 400,00 29 438 400,00
Расходы на исполнение полномочий по финансовому обеспечению получения дошкольного образования в частных дошкольных образовательных организациях посред-
ством предоставления указанным образовательным организациям субсидий на возмещение затрат, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных 
пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг) 10.1.09.73090 000 29 438 400,00 29 438 400,00 29 438 400,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 10.1.09.73090 600 29 438 400,00 29 438 400,00 29 438 400,00
Капитальный ремонт образовательных организаций Нижегородской области 10.1.11.00000 000 2 980 630,00 3 680 840,00 4 938 110,00
Расходы на капитальный ремонт образовательных организаций Нижегородской области 10.1.11.S2180 000 2 980 630,00 3 680 840,00 4 938 110,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 10.1.11.S2180 600 2 980 630,00 3 680 840,00 4 938 110,00
Муниципальная поддержка в сфере дошкольного образования 10.1.12.00000 000 2 754 788,84 2 754 788,84 2 754 788,84
Субсидии юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям негосударственного сектора общего образования на территории городского округа город Дзер-
жинск, в том числе социально ориентированным общественным организациям и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим образовательную деятельность 
по реализации основных общеобразовательных программ дошкольного образования и (или) оказывающих услуги по присмотру и уходу за детьми 10.1.12.20210 000 2 754 788,84 2 754 788,84 2 754 788,84
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 10.1.12.20210 600 2 754 788,84 2 754 788,84 2 754 788,84
Подпрограмма «Обеспечение доступной среды в дошкольных организациях» 10.2.00.00000 000 875 000,00   
Мероприятия по созданию в дошкольных образовательных, общеобразовательных организациях, организациях дополнительного образования детей (в том числе в орга-
низациях, осуществляющих образовательную деятельность по адаптированным основным общеобразовательным программам) условий для получения детьми-инвали-
дами качественного образования 10.2.01.00000 000 875 000,00   
Реализация мероприятий государственной программы Российской Федерации «Доступная среда» 10.2.01.L0270 000 875 000,00   
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 10.2.01.L0270 600 875 000,00   
Муниципальная программа «Развитие культуры в городском округе город Дзержинск» 11.0.00.00000 000 422 567 764,17 412 861 130,01 412 505 939,26
Подпрограмма «Организация предоставления муниципальных услуг в сфере культуры» 11.1.00.00000 000 393 147 710,66 393 430 661,20 393 437 318,15
Обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) организаций дополнительного образования детей 11.1.01.00000 000 175 949 538,15 175 949 538,15 175 949 538,15
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) организаций дополнительного образования детей 11.1.01.22590 000 82 449 538,15 82 449 538,15 9 671 695,44
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 11.1.01.22590 600 82 449 538,15 82 449 538,15 9 671 695,44
Расходы на выплату заработной платы с начислениями на нее работникам муниципальных учреждений и органов местного самоуправления 11.1.01.S2090 000 93 500 000,00 93 500 000,00 166 277 842,71
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 11.1.01.S2090 600 93 500 000,00 93 500 000,00 166 277 842,71
Обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) централизованной бухгалтерии 11.1.02.00000 000 23 461 057,03 22 461 057,03 22 461 057,03
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) централизованной бухгалтерии 11.1.02.27590 000 2 009 200,79 22 461 057,03 22 461 057,03
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 11.1.02.27590 600 2 009 200,79 22 461 057,03 22 461 057,03
Расходы на выплату заработной платы с начислениями на нее работникам муниципальных учреждений и органов местного самоуправления 11.1.02.S2090 000 21 451 856,24   
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 11.1.02.S2090 600 21 451 856,24   
Обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) учреждений культурно-досугового типа 11.1.03.00000 000 48 663 635,72 48 571 382,24 48 571 382,24
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) учреждений культурно-досугового типа 11.1.03.40590 000 29 163 635,72 13 801 803,32 13 801 803,32
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 11.1.03.40590 600 29 163 635,72 13 801 803,32 13 801 803,32
Расходы на выплату заработной платы с начислениями на нее работникам муниципальных учреждений и органов местного самоуправления 11.1.03.S2090 000 19 500 000,00 34 769 578,92 34 769 578,92
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 11.1.03.S2090 600 19 500 000,00 34 769 578,92 34 769 578,92
Обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) музея 11.1.04.00000 000 6 766 202,06 6 766 202,06 6 766 202,06
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) музея 11.1.04.41590 000 6 766 202,06 6 766 202,06 6 766 202,06
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 11.1.04.41590 600 6 766 202,06 6 766 202,06 6 766 202,06
Обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) централизованной библиотечной системы 11.1.05.00000 000 57 412 362,06 58 722 062,06 58 722 062,06
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) централизованной библиотечной системы 11.1.05.42590 000 30 912 362,06 11 574 909,88 11 574 909,88
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 11.1.05.42590 600 30 912 362,06 11 574 909,88 11 574 909,88
Расходы на выплату заработной платы с начислениями на нее работникам муниципальных учреждений и органов местного самоуправления 11.1.05.S2090 000 26 500 000,00 47 147 152,18 47 147 152,18
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 11.1.05.S2090 600 26 500 000,00 47 147 152,18 47 147 152,18
Обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) театров 11.1.06.00000 000 63 198 676,45 63 264 180,47 63 270 837,42
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) театров 11.1.06.43590 000 31 823 676,45 13 047 811,57 7 515 582,02
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 11.1.06.43590 600 31 823 676,45 13 047 811,57 7 515 582,02
Расходы на выплату заработной платы с начислениями на нее работникам муниципальных учреждений и органов местного самоуправления 11.1.06.S2090 000 31 375 000,00 50 216 368,90 55 755 255,40
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 11.1.06.S2090 600 31 375 000,00 50 216 368,90 55 755 255,40
Обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) городского архива 11.1.07.00000 000 17 696 239,19 17 696 239,19 17 696 239,19
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) городского архива 11.1.07.44590 000 17 696 239,19 17 696 239,19 17 696 239,19
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 11.1.07.44590 600 17 696 239,19 17 696 239,19 17 696 239,19
Подпрограмма «Обеспечение возможности реализации культурного и духовного потенциала жителей города» 11.2.00.00000 000 29 420 053,51 19 430 468,81 19 068 621,11
Обеспечение поддержки творческой деятельности и укрепление материально-технической базы муниципальных театров в населенных пунктах с численностью населе-
ния до 300 тысяч человек 11.2.01.00000 000 9 513 663,51 8 630 468,81 8 268 621,11
Расходы на поддержку творческой деятельности и укрепление материально-технической базы муниципальных театров в населенных пунктах с численностью населения 
до 300 тысяч человек 11.2.01.L4660 000 9 513 663,51 8 630 468,81 8 268 621,11
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 11.2.01.L4660 600 9 513 663,51 8 630 468,81 8 268 621,11
Капитальный ремонт, ремонт и ремонтно-реставрационные работы муниципальных учреждений культуры 11.2.04.00000 000 7 796 690,00   
Расходы на капитальный ремонт, ремонт и ремонтно-реставрационные работы муниципальных учреждений культуры 11.2.04.S2150 000 7 796 690,00   
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 11.2.04.S2150 600 7 796 690,00   
Проведение культурно-массовых и общественно-значимых мероприятий 11.2.05.00000 000 800 000,00 800 000,00 800 000,00
Расходы на проведение культурно-массовых и общественно-значимых мероприятий 11.2.05.20140 000 800 000,00 800 000,00 800 000,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 11.2.05.20140 600 800 000,00 800 000,00 800 000,00
Разработка проектно-сметной документации на реконструкцию объекта «Культурно-досуговый центр «Дом книги» 11.2.08.00000 000 1 309 700,00   
Расходы на разработку проектно-сметной документации на реконструкцию объекта «Культурно-досуговый центр «Дом книги» 11.2.08.S2450 000 1 309 700,00   
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 11.2.08.S2450 400 1 309 700,00   
Обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) МАУ «Дирекция управления парками городского округа город Дзержинск» 11.2.09.00000 000 10 000 000,00 10 000 000,00 10 000 000,00
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) МАУ «Дирекция управления парками городского округа город Дзержинск» 11.2.09.13590 000 10 000 000,00 10 000 000,00 10 000 000,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 11.2.09.13590 600 10 000 000,00 10 000 000,00 10 000 000,00
Муниципальная программа «Развитие молодежной политики в городском округе город Дзержинск» 12.0.00.00000 000 76 776 139,12 76 818 427,05 76 818 427,05
Подпрограмма «Организация предоставления муниципальных услуг в сфере молодежной политики» 12.1.00.00000 000 68 926 345,35 68 968 633,28 68 968 633,28
Обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) учреждений молодежной политики 12.1.01.00000 000 68 926 345,35 68 968 633,28 68 968 633,28
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) учреждений молодежной политики 12.1.01.23590 000 63 467 801,59 68 968 633,28 6 979 200,58
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 12.1.01.23590 600 63 467 801,59 68 968 633,28 6 979 200,58
Расходы на выплату заработной платы с начислениями на нее работникам муниципальных учреждений и органов местного самоуправления 12.1.01.S2090 000 5 458 543,76  61 989 432,70
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 12.1.01.S2090 600 5 458 543,76  61 989 432,70
Подпрограмма «Поддержка и развитие созидательной активности молодежи, реализация ее творческого потенциала» 12.2.00.00000 000 2 270 000,00 2 270 000,00 2 270 000,00
Реализация комплекса мер, направленных на поддержку и развитие созидательной активности молодежи и реализации ее творческого потенциала 12.2.01.00000 000 2 270 000,00 2 270 000,00 2 270 000,00
Расходы на реализацию комплекса мер, направленных на поддержку и развитие созидательной активности молодежи и реализации ее творческого потенциала 12.2.01.20070 000 2 270 000,00 2 270 000,00 2 270 000,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 12.2.01.20070 600 2 270 000,00 2 270 000,00 2 270 000,00
Подпрограмма «Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних» 12.3.00.00000 000 3 613 017,77 3 613 017,77 3 613 017,77
Реализация комплекса мер, направленных на вовлечение детей и молодежи в организованные формы отдыха и деятельность трудовых объединений 12.3.02.00000 000 3 613 017,77 3 613 017,77 3 613 017,77
Расходы на реализацию комплекса мер, направленных на вовлечение детей и молодежи в организованные формы отдыха и деятельность трудовых объединений 12.3.02.20160 000 3 613 017,77 3 613 017,77 3 613 017,77
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 12.3.02.20160 600 3 613 017,77 3 613 017,77 3 613 017,77
Подпрограмма «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту, пропаганда здорового образа жизни» 12.4.00.00000 000 500 000,00 500 000,00 500 000,00
Реализация комплекса мер, направленных на организацию и проведение профилактических мероприятий по пропаганде здорового образа жизни 12.4.01.00000 000 500 000,00 500 000,00 500 000,00
Расходы на реализацию комплекса мер, направленных на организацию и проведение профилактических мероприятий по пропаганде здорового образа жизни 12.4.01.20170 000 500 000,00 500 000,00 500 000,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 12.4.01.20170 600 500 000,00 500 000,00 500 000,00
Подпрограмма «Патриотическое воспитание граждан» 12.5.00.00000 000 1 466 776,00 1 466 776,00 1 466 776,00
Реализация комплекса мер, направленных на патриотическое и духовно-нравственное воспитание детей и молодежи 12.5.01.00000 000 1 466 776,00 1 466 776,00 1 466 776,00
Расходы на реализацию комплекса мер, направленных на патриотическое и духовно-нравственное воспитание детей и молодежи 12.5.01.20340 000 1 466 776,00 1 466 776,00 1 466 776,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 12.5.01.20340 600 1 466 776,00 1 466 776,00 1 466 776,00
Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в городском округе город Дзержинск» 13.0.00.00000 000 336 077 352,09 333 715 017,26 331 641 528,71
Подпрограмма «Организация предоставления муниципальных услуг в сфере физической культуры и спорта» 13.1.00.00000 000 329 557 528,71 329 557 528,71 329 557 528,71
Обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) организаций физической культуры и спорта 13.1.01.00000 000 318 757 842,64 318 757 842,64 318 757 842,64
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) организаций физической культуры и спорта 13.1.01.19590 000 318 757 842,64 318 757 842,64 237 135 704,55
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 13.1.01.19590 600 318 757 842,64 318 757 842,64 237 135 704,55
Расходы на выплату заработной платы с начислениями на нее работникам муниципальных учреждений и органов местного самоуправления 13.1.01.S2090 000   81 622 138,09
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 13.1.01.S2090 600   81 622 138,09
Обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) лагерей 13.1.03.00000 000 9 021 709,89 9 021 709,89 9 021 709,89
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) лагерей с круглосуточным пребыванием детей в каникулярное время 13.1.03.24590 000 8 259 843,19 8 259 843,19 8 259 843,19
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 13.1.03.24590 600 8 259 843,19 8 259 843,19 8 259 843,19
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) лагерей с дневным пребыванием детей 13.1.03.28590 000 761 866,70 761 866,70 761 866,70
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 13.1.03.28590 600 761 866,70 761 866,70 761 866,70
Выполнение требований федеральных стандартов спортивной подготовки учреждениями, осуществляющими спортивную подготовку 13.1.06.00000 000 1 777 976,18 1 777 976,18 1 777 976,18
Расходы на выполнение требований федеральных стандартов спортивной подготовки учреждениями, осуществляющими спортивную подготовку 13.1.06.S2280 000 1 777 976,18 1 777 976,18 1 777 976,18
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 13.1.06.S2280 600 1 777 976,18 1 777 976,18 1 777 976,18
Подпрограмма «Развитие физической культуры, массового спорта и спорта высших достижений» 13.2.00.00000 000 6 519 823,38 4 157 488,55 2 084 000,00
Организация и проведение официальных физкультурных и спортивных мероприятий согласно утвержденному календарному плану 13.2.01.00000 000 2 084 000,00 2 084 000,00 2 084 000,00
Расходы на организацию и проведение официальных физкультурных и спортивных мероприятий согласно утвержденному календарному плану 13.2.01.20230 000 2 084 000,00 2 084 000,00 2 084 000,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 13.2.01.20230 600 2 084 000,00 2 084 000,00 2 084 000,00
Приобретение автобуса для перевозки спортсменов с ограниченными возможностями здоровья 13.2.20.00000 000 1 474 044,00   
Расходы на приобретение автобуса для перевозки спортсменов с ограниченными возможностями здоровья (софинансирование за счет средств местного бюджета) 13.2.20.20390 000 1 474 044,00   
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 13.2.20.20390 600 1 474 044,00   
Внешнее освещение лыжной трассы МБУ «СШ «Магнитная стрелка» 13.2.22.00000 000 699 791,86   
Расходы на внешнее освещение лыжной трассы МБУ «СШ «Магнитная стрелка» 13.2.22.S2450 000 699 791,86   
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 13.2.22.S2450 400 699 791,86   
Приобретение скалодрома 13.2.23.00000 000 2 261 987,52 2 073 488,55  
Расходы на приобретение скалодрома 13.2.23.20420 000 2 261 987,52 2 073 488,55  
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 13.2.23.20420 600 2 261 987,52 2 073 488,55  
Муниципальная программа «Профилактика терроризма и экстремизма, минимизация и ликвидация последствий терроризма и экстремизма на территории городского 
округа город Дзержинск» 14.0.00.00000 000 989 804,00 989 804,00 989 804,00
Подпрограмма «Повышение антитеррористической защищенности объектов социальной сферы на территории городского округа» 14.1.00.00000 000 689 804,00 689 804,00 689 804,00
Совершенствование материально-технической базы объектов социальной сферы 14.1.01.00000 000 689 804,00 689 804,00 689 804,00
Расходы на совершенствование материально-технической базы объектов социальной сферы 14.1.01.30010 000 689 804,00 689 804,00 689 804,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 14.1.01.30010 600 689 804,00 689 804,00 689 804,00
Подпрограмма «Обеспечение безопасности граждан в местах массового пребывания и на транспорте» 14.2.00.00000 000 300 000,00 300 000,00 300 000,00
Профилактические мероприятия по сохранению жизни и здоровья людей в местах массового пребывания людей и на объектах спорта 14.2.01.00000 000 300 000,00 300 000,00 300 000,00
Расходы на профилактические мероприятия по сохранению жизни и здоровья людей в местах массового пребывания людей и на объектах спорта 14.2.01.30050 000 300 000,00 300 000,00 300 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 14.2.01.30050 200 300 000,00 300 000,00 300 000,00

Муниципальная программа «Формирование современной городской среды на территории городского округа город Дзержинск» 15.0.00.00000 000 145 395 341,52 139 913 300,00 139 913 300,00
Подпрограмма «Комплексное благоустройство дворовых территорий» 15.1.00.00000 000 59 531 452,63 60 000 000,00 60 000 000,00
Федеральный проект «Формирование комфортной городской среды» 15.1.F2.00000 000 59 531 452,63 60 000 000,00 60 000 000,00
Реализация программ формирования современной городской среды (федеральный, областной и местный бюджеты) 15.1.F2.55550 000 59 531 452,63 60 000 000,00 60 000 000,00
Иные бюджетные ассигнования 15.1.F2.55550 800 59 531 452,63 60 000 000,00 60 000 000,00
Подпрограмма «Комплексное благоустройство муниципальных территорий общего пользования» 15.2.00.00000 000 85 863 888,89 79 913 300,00 79 913 300,00
Федеральный проект «Формирование комфортной городской среды» 15.2.F2.00000 000 85 863 888,89 79 913 300,00 79 913 300,00
Реализация программ формирования современной городской среды (федеральный, областной и местный бюджеты) 15.2.F2.55550 000 85 863 888,89 79 913 300,00 79 913 300,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 15.2.F2.55550 600 85 863 888,89 79 913 300,00 79 913 300,00
Муниципальная программа «Развитие инженерной и социальной инфраструктуры городского округа город Дзержинск» 16.0.00.00000 000 187 021 743,93 825 161 395,58 157 222 856,14
Подпрограмма «Развитие инженерной инфраструктуры городского округа» 16.1.00.00000 000 79 355 812,76 124 462 129,37 151 587 736,88
Обеспечение деятельности учреждения, выполняющего функции муниципального заказчика в области строительства, реконструкции и капитального ремонта объектов 
коммунального и социального назначения 16.1.01.00000 000 8 762 951,85 8 762 951,85 8 762 951,85
Расходы на обеспечние деятельности МКУ «Строитель» 16.1.01.06590 000 8 762 951,85 8 762 951,85 8 762 951,85
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами 16.1.01.06590 100 6 465 201,83 6 465 201,83 6 465 201,83
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 16.1.01.06590 200 963 076,70 963 076,70 963 076,70
Иные бюджетные ассигнования 16.1.01.06590 800 1 334 673,32 1 334 673,32 1 334 673,32
Строительство инженерной инфраструктуры территории малоэтажного жилищного строительства по пр.Свердлова (2-ая очередь) 16.1.03.00000 000 5 272 512,84   
Расходы на строительство инженерной инфраструктуры территории малоэтажного жилищного строительства по пр.Свердлова (2-ая очередь) 16.1.03.28100 000 5 272 512,84   
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 16.1.03.28100 400 5 272 512,84   
Строительство инженерной инфраструктуры территории малоэтажного жилищного строительства ЖК «Северные ворота» 16.1.04.00000 000 381 900,00   
Расходы на строительство инженерной инфраструктуры территории малоэтажного жилищного строительства ЖК «Северные ворота» 16.1.04.28150 000 381 900,00   
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 16.1.04.28150 400 381 900,00   
Строительство объездной дороги в пос.Дачный 16.1.06.00000 000 16 555 555,55 15 545 900,00  
Расходы на строительство объездной дороги в пос.Дачный 16.1.06.28080 000 16 555 555,55 15 545 900,00  
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 16.1.06.28080 400 16 555 555,55 15 545 900,00  
Строительство автомобильной дороги от пр.Ленинского Комсомола до ул.Самохвалова в г.Дзержинске Нижегородской области 16.1.07.00000 000 2 126 029,00 8 049 900,00  
Расходы на строительство автомобильной дороги от пр.Ленинского Комсомола до ул.Самохвалова в г.Дзержинске Нижегородской области 16.1.07.28160 000 2 126 029,00 8 049 900,00  
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 16.1.07.28160 400 2 126 029,00 8 049 900,00  
Строительство проездов малоэтажной застройки в пос.Гавриловка городского округа г.Дзержинск 16.1.09.00000 000 1 416 256,96 15 424 000,00  
Расходы на строительство проездов малоэтажной застройки в пос.Гавриловка городского округа г.Дзержинск 16.1.09.28020 000 1 416 256,96 15 424 000,00  
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 16.1.09.28020 400 1 416 256,96 15 424 000,00  
Строительство дорожной инфраструктуры территории малоэтажного жилищного строительства по пр.Свердлова (1,2-ая очередь) 16.1.13.00000 000 2 523 288,23 5 733 600,00 2 866 800,00
Расходы на строительство дорожной инфраструктуры территории малоэтажного жилищного строительства по пр.Свердлова (1,2-ая очередь) 16.1.13.28110 000 2 523 288,23 5 733 600,00 2 866 800,00
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 16.1.13.28110 400 2 523 288,23 5 733 600,00 2 866 800,00
Строительство дорожной инфраструктуры территории малоэтажного жилищного строительства ЖК «Северные ворота» 16.1.14.00000 000 11 899 188,57   
Расходы на строительство дорожной инфраструктуры территории малоэтажного жилищного строительства ЖК «Северные ворота» 16.1.14.28230 000 2 419 356,57   
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 16.1.14.28230 400 2 419 356,57   
Расходы на проектирование и строительство (реконструкцию) автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципальных образований Нижегородской 
области, в том числе на строительство объектов скоростного внеуличного транспорта за счет средств областного бюджета 16.1.14.S2200 000 9 479 832,00   
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 16.1.14.S2200 400 9 479 832,00   
Строительство автодороги к Шуховской башне 16.1.16.00000 000 13 309 227,76 19 992 000,00  
Расходы на строительство автодороги к Шуховской башне 16.1.16.28280 000 2 631 457,76 19 992 000,00  
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 16.1.16.28280 400 2 631 457,76 19 992 000,00  
Расходы на проектирование и строительство (реконструкцию) автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципальных образований Нижегородской 
области, в том числе на строительство объектов скоростного внеуличного транспорта за счет средств областного бюджета 16.1.16.S2200 000 10 677 770,00   
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 16.1.16.S2200 400 10 677 770,00   
Строительство автомобильной дороги от ул.Самохвалова до пр.Ленинского Комсомола, до ул.КомбригаПатоличева, до пр.Циолковского 16.1.17.00000 000  4 238 225,24 6 140 000,00
Расходы на строительство автомобильной дороги от ул.Самохвалова до пр.Ленинского Комсомола, до ул.КомбригаПатоличева, до пр.Циолковского 16.1.17.28270 000  4 238 225,24 6 140 000,00
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 16.1.17.28270 400  4 238 225,24 6 140 000,00
Строительство дорожной инфраструктуры на территории ул.Чапаева – ул.Бутлерова (ул.Новая) 16.1.18.00000 000  2 843 552,28 4 396 000,00
Расходы на строительство дорожной инфраструктуры на территории ул.Чапаева – ул.Бутлерова (ул.Новая) 16.1.18.28290 000  2 843 552,28 4 396 000,00
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 16.1.18.28290 400  2 843 552,28 4 396 000,00
Газификация поселка Пыра г.Дзержинска Нижегородской области 16.1.20.00000 000 17 108 902,00 43 872 000,00 43 872 125,00
Расходы на газификацию поселка Пыра г.Дзержинска Нижегородской области 16.1.20.28330 000 2 064 780,00   
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 16.1.20.28330 400 2 064 780,00   
Расходы на реализацию мероприятий в рамках адресной инвестиционной программы 16.1.20.S2450 000 15 044 122,00 43 872 000,00 43 872 125,00
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 16.1.20.S2450 400 15 044 122,00 43 872 000,00 43 872 125,00
Строительство дорожной инфраструктуры малоэтажного жилищного строительства пос.Пыра квартал Южный 16.1.21.00000 000   2 661 460,03
Расходы на строительство дорожной инфраструктуры малоэтажного жилищного строительства пос.Пыра квартал Южный 16.1.21.28390 000   2 661 460,03
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 16.1.21.28390 400   2 661 460,03
Федеральный проект «Жилье» 16.1.F1.00000 000   82 888 400,00
Расходы на мероприятия по стимулированию программ жилищного строительства 16.1.F1.50210 000   82 888 400,00
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 16.1.F1.50210 400   82 888 400,00
Подпрограмма «Развитие социальной инфраструктуры городского округа» 16.2.00.00000 000 107 665 931,17 700 699 266,21 5 635 119,26
Строительство нового здания МБОУ СШ №2 в г.Дзержинске Нижегородской области 16.2.01.00000 000 76 780 533,00 671 041 703,00  
Расходы на реализацию мероприятий в рамках адресной инвестиционной программы 16.2.01.S2450 000 76 780 533,00 671 041 703,00  
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 16.2.01.S2450 400 76 780 533,00 671 041 703,00  
Перекладка натурального газона тренировочной площадки стадиона «Химик» на искусственное покрытие с системой подогрева в рамках концепции наследия ЧМ 2018 16.2.11.00000 000 4 242 310,00   
Расходы на реализацию комплекса мероприятий, связанных с эффективным использованием тренировочных площадок после проведения чемпионата мира по футболу 
2018 года в Российской Федерации 16.2.11.R4260 000 4 242 310,00   
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 16.2.11.R4260 400 4 242 310,00   
Строительство нового кладбища в г.Дзержинске 16.2.14.00000 000 8 697 741,50   
Расходы на строительство нового кладбища в г.Дзержинске 16.2.14.28240 000 8 697 741,50   
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 16.2.14.28240 400 8 697 741,50   
Развитие территории дендропарка им.И.Н.Ильяшевича 16.2.16.00000 000 9 500 000,00 24 284 785,21 5 635 119,26
Расходы на развитие территории дендропарка им.И.Н.Ильяшевича 16.2.16.28340 000 9 500 000,00 24 284 785,21 5 635 119,26
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 16.2.16.28340 400 9 500 000,00 24 284 785,21 5 635 119,26
Реконструкция причальной стенки возле бывшего речного вокзала в г.Дзержинске 16.2.17.00000 000  3 794 400,00  
Расходы на реконструкцию причальной стенки возле бывшего речного вокзала в г.Дзержинске 16.2.17.28350 000  3 794 400,00  
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 16.2.17.28350 400  3 794 400,00  
Строительство причала-понтона возле Шуховской башни г.Дзержинска 16.2.18.00000 000 3 271 608,00   
Расходы на строительство причала-понтона возле Шуховской башни г.Дзержинска 16.2.18.28360 000 3 271 608,00   
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 16.2.18.28360 400 3 271 608,00   
Строительство пассажирского павильона и портовой площади возле бывшего речного вокзала в г.Дзержинске 16.2.19.00000 000  1 578 378,00  
Расходы на строительство пассажирского павильона и портовой площади возле бывшего речного вокзала в г.Дзержинске 16.2.19.28370 000  1 578 378,00  
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 16.2.19.28370 400  1 578 378,00  
Строительство пассажирского павильона возле Шуховской башни г.Дзержинска 16.2.20.00000 000 1 656 072,00   
Расходы на строительство пассажирского павильона возле Шуховской башни г.Дзержинска 16.2.20.28380 000 1 656 072,00   
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 16.2.20.28380 400 1 656 072,00   
Строительство бассейна «Капролактамовец» МБУ «СШОР «Салют» 16.2.21.00000 000 1 214 166,67   
Расходы на строительство бассейна «Капролактамовец» МБУ «СШОР «Салют» 16.2.21.28400 000 1 214 166,67   
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 16.2.21.28400 400 1 214 166,67   
Строительство ФОКа с залом художественной гимнастики МАУ «СШОР «Город спорта» 16.2.22.00000 000 1 215 166,67   
Расходы на строительство ФОКа с залом художественной гимнастики МАУ «СШОР «Город спорта» 16.2.22.28410 000 1 215 166,67   
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 16.2.22.28410 400 1 215 166,67   
Строительство центра единоборств МБУ «СШОР борьбы Созвездие» 16.2.23.00000 000 1 088 333,33   
Расходы на строительство центра единоборств МБУ «СШОР борьбы Созвездие» 16.2.23.28420 000 1 088 333,33   
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 16.2.23.28420 400 1 088 333,33   
Муниципальная программа «Повышение эффективности бюджетных расходов в городском округе город Дзержинск» 17.0.00.00000 000 146 577 673,64 131 811 688,51 137 112 898,51
Членские взносы в Союз финансистов России 17.0.01.00000 000 45 000,00 45 000,00 45 000,00
Расходы на уплату членских взносов в Союз финансистов России 17.0.01.92050 000 45 000,00 45 000,00 45 000,00
Иные бюджетные ассигнования 17.0.01.92050 800 45 000,00 45 000,00 45 000,00
Процентные платежи по муниципальному долгу 17.0.02.00000 000 98 103 982,30 96 717 555,00 102 018 765,00
Расходы на уплату процентных платежей по муниципальному долгу 17.0.02.93060 000 98 103 982,30 96 717 555,00 102 018 765,00
Обслуживание государственного (муниципального) долга 17.0.02.93060 700 98 103 982,30 96 717 555,00 102 018 765,00
Исполнение решений судебных органов, уплата иных платежей (в том числе административных штрафов) 17.0.03.00000 000 28 379 557,83 15 000 000,00 15 000 000,00
Расходы на исполнение решений судебных органов, уплата иных платежей (в том числе административных штрафов) 17.0.03.93020 000 28 379 557,83 15 000 000,00 15 000 000,00
Иные бюджетные ассигнования 17.0.03.93020 800 28 379 557,83 15 000 000,00 15 000 000,00
Стимулирование повышения качества управления бюджетым процессом 17.0.04.00000 000 13 049 133,51 13 049 133,51 13 049 133,51
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 17.0.04.92190 000 13 049 133,51 13 049 133,51 13 049 133,51
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами 17.0.04.92190 100 13 049 133,51 13 049 133,51 13 049 133,51
Обеспечение реализации эффективной бюджетной политики 17.0.05.00000 000 7 000 000,00 7 000 000,00 7 000 000,00
Расходы на модернизацию существующих информационно-коммуникационных инфраструктур, создание единой информационно-коммуникационной инфраструктуры 17.0.05.27140 000 6 000 000,00 6 000 000,00 6 000 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 17.0.05.27140 200 6 000 000,00 6 000 000,00 6 000 000,00
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 17.0.05.92190 000 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 17.0.05.92190 200 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00
Непрограммные расходы 90.0.00.00000 000 375 361 168,39 453 372 883,89 700 925 319,87
Непрограммные расходы по обеспечению деятельности городской Думы города Дзержинска 90.1.00.00000 000 29 872 526,63 29 371 628,52 29 371 628,52
Содержание органов местного самоуправления 90.1.01.00000 000 27 104 816,33 26 603 918,22 26 603 918,22
Председатель представительного органа муниципального образования 90.1.01.91015 000 2 421 792,91 2 421 792,91 2 421 792,91
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами 90.1.01.91015 100 2 421 792,91 2 421 792,91 2 421 792,91
Депутаты представительного органа муниципального образования 90.1.01.91020 000 2 776 219,67 2 776 219,67 2 776 219,67
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами 90.1.01.91020 100 2 776 219,67 2 776 219,67 2 776 219,67
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 90.1.01.91190 000 21 906 803,75 21 405 905,64 21 405 905,64
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами 90.1.01.91190 100 20 032 979,62 19 626 505,64 19 626 505,64
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 90.1.01.91190 200 1 739 400,00 1 739 400,00 1 739 400,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 90.1.01.91190 300 94 424,13   
Иные бюджетные ассигнования 90.1.01.91190 800 40 000,00 40 000,00 40 000,00
Общегородские мероприятия 90.1.02.00000 000 2 767 710,30 2 767 710,30 2 767 710,30
Расходы на общегородские мероприятия 90.1.02.91030 000 2 767 710,30 2 767 710,30 2 767 710,30
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 90.1.02.91030 200 2 767 710,30 2 767 710,30 2 767 710,30
Непрограммные расходы по обеспечению деятельности администрации города Дзержинска 90.2.00.00000 000 313 414 048,53 311 824 268,53 311 194 168,53
Содержание органов местного самоуправления 90.2.01.00000 000 273 614 827,09 271 660 047,09 271 660 047,09
Глава города 90.2.01.92015 000 3 387 292,91 2 883 792,91 2 883 792,91
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами 90.2.01.92015 100 3 387 292,91 2 883 792,91 2 883 792,91
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 90.2.01.92190 000 270 227 534,18 268 776 254,18 268 776 254,18
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами 90.2.01.92190 100 264 822 050,26 263 370 770,26 263 370 770,26
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 90.2.01.92190 200 5 266 903,92 5 266 903,92 5 266 903,92
Иные бюджетные ассигнования 90.2.01.92190 800 138 580,00 138 580,00 138 580,00
Выплата пенсий за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы 90.2.02.00000 000 26 361 721,44 26 361 721,44 26 361 721,44
Расходы на выплату пенсий за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы 90.2.02.92020 000 26 361 721,44 26 361 721,44 26 361 721,44
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 90.2.02.92020 300 26 361 721,44 26 361 721,44 26 361 721,44
Членские взносы 90.2.04.00000 000 363 300,00 363 300,00 363 300,00
Расходы на членские взносы в Совет муниципальных образований НО 90.2.04.92040 000 363 300,00 363 300,00 363 300,00
Иные бюджетные ассигнования 90.2.04.92040 800 363 300,00 363 300,00 363 300,00
Исполнение переданных государственных полномочий 90.2.05.00000 000 13 074 200,00 13 439 200,00 12 809 100,00
Расходы за счет субвенции на реализацию переданных исполнительно-распорядительным органам муниципальных образований Нижегородской области государствен-
ных полномочий по составлению (изменению, дополнению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации 90.2.05.51200 000 75 200,00 325 400,00 30 600,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 90.2.05.51200 200 75 200,00 325 400,00 30 600,00
Расходы на осуществление полномочий по организационно-техническому и информационно-методическому сопровождению аттестации педагогических работников 
муниципальных и частных организаций, осуществляющих образовательную деятельность, с целью установления соответствия уровня квалификации требованиям, предъ-
являемым к первой квалификационной категории 90.2.05.73010 000 2 977 500,00 2 977 500,00 2 977 500,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами 90.2.05.73010 100 466 509,20 466 509,20 466 509,20
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 90.2.05.73010 200 2 510 990,80 2 510 990,80 2 510 990,80
Расходы на осуществление полномочий по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних граждан 90.2.05.73020 000 6 464 500,00 6 464 500,00 6 464 500,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами 90.2.05.73020 100 6 388 400,00 6 388 400,00 6 388 400,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 90.2.05.73020 200 76 100,00 76 100,00 76 100,00
Расходы на осуществление полномочий по созданию и организации деятельности муниципальных комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав 90.2.05.73040 000 2 026 700,00 2 026 700,00 2 026 700,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами 90.2.05.73040 100 1 905 000,00 1 905 000,00 1 905 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 90.2.05.73040 200 121 700,00 121 700,00 121 700,00
Расходы на осуществление полномочий по созданию административных комиссий в Нижегородской области и на осуществление отдельных полномочий в области зако-
нодательства об административных правонарушениях 90.2.05.73050 000 47 700,00 47 700,00 47 700,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 90.2.05.73050 200 47 700,00 47 700,00 47 700,00
Расходы на осуществление полномочий по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству в отношении совершеннолетних граждан 90.2.05.73060 000 1 262 100,00 1 262 100,00 1 262 100,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами 90.2.05.73060 100 1 205 400,00 1 205 400,00 1 205 400,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 90.2.05.73060 200 56 700,00 56 700,00 56 700,00
Расходы на проведение ремонта жилых помещений, собственниками которых являются дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей, а также лица из числа 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, либо жилых помещений государственного жилищного фонда, право пользования которыми за ними сохране-
но, в целях обеспечения надлежащего санитарного и технического состояния этих жилых помещений 90.2.05.73120 000 220 500,00 335 300,00  
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 90.2.05.73120 300 220 500,00 335 300,00  
Другие непрограммные расходы по реализации вопросов местного значения города Дзержинска, связанные с общегородским управлением 90.3.00.00000 000 21 200 000,00 101 302 393,61 349 484 929,59
Резервный фонд администрации города 90.3.01.00000 000 5 000 000,00 5 000 000,00 5 000 000,00
Резервный фонд администрации города 90.3.01.93010 000 5 000 000,00 5 000 000,00 5 000 000,00
Иные бюджетные ассигнования 90.3.01.93010 800 5 000 000,00 5 000 000,00 5 000 000,00
Условно утверждаемые расходы 90.3.02.00000 000  80 102 393,61 328 284 929,59
Планирование условно утверждаемых расходов 90.3.02.93040 000  80 102 393,61 328 284 929,59
Иные бюджетные ассигнования 90.3.02.93040 800  80 102 393,61 328 284 929,59
Резерв поддержки территорий 90.3.03.00000 000 16 200 000,00 16 200 000,00 16 200 000,00
Расходы за счет средств резерва поддержки территорий 90.3.03.93050 000 16 200 000,00 16 200 000,00 16 200 000,00
Иные бюджетные ассигнования 90.3.03.93050 800 16 200 000,00 16 200 000,00 16 200 000,00
Непрограммные расходы по обеспечению деятельности контрольно-счетной палаты города Дзержинска 90.8.00.00000 000 10 874 593,23 10 874 593,23 10 874 593,23
Содержание органов местного самоуправления 90.8.01.00000 000 10 874 593,23 10 874 593,23 10 874 593,23
Председатель, заместитель председателя, аудитор контрольно-счетной палаты города Дзержинска 90.8.01.98010 000 3 928 068,90 3 928 068,90 3 928 068,90



ВЕДОМОСТИ
Д З Е Р Ж И Н С К И Е

 № 16 (912) 4 МАРТА 2021 ГОДА

WWW.D-VED.RU

10 ОФИЦИАЛЬНО

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами 90.8.01.98010 100 3 928 068,90 3 928 068,90 3 928 068,90
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 90.8.01.98190 000 6 946 524,33 6 946 524,33 6 946 524,33
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами 90.8.01.98190 100 5 746 968,52 5 751 606,62 5 756 430,26
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 90.8.01.98190 200 1 193 555,81 1 188 917,71 1 184 094,07
Иные бюджетные ассигнования 90.8.01.98190 800 6 000,00 6 000,00 6 000,00

Директор департамента финансов С.В.Федоров
Приложение 7

к решению городской Думы от 25 февраля 2021 г. № 92
Приложение 8

к решению городской Думы от 17 декабря 2020 г. № 57
Программа муниципальных внутренних заимствований города Дзержинска  

на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов
№ п/п Перечень муниципальных внутренних заимствований 2021 год,  (руб.) 2022 год,  (руб.) 2023 год,  (руб.)

Муниципальные внутренние заимствования, - 70 000 000,00 0,00 0,00
в том числе:

1. Кредиты, привлеченные от кредитных организаций - 70 000 000,00 0,00 30 000 000,00
1.1. Объем привлечения 2 000 000 000,00 2 000 000 000,00 2 030 000 000,00

предельный срок погашения 3 года 3 года 3 года
1.2. Объем погашения 2 070 000 000,00 2 000 000 000,00 2 000 000 000,00
2. Бюджетные кредиты, привлеченные из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 0,00 0,00 - 30 000 000,00

2.1. Объем привлечения, в том числе: 509 222 000,00 517 726 000,00 514 850 000,00
бюджетные кредиты на пополнение остатков средств на счетах местных бюджетов 509 222 000,00 517 726 000,00 514 850 000,00
предельный срок погашения 300 дней 300 дней 300 дней

2.2. Объем погашения, в том числе: 509 222 000,00 517 726 000,00 544 850 000,00
бюджетные кредиты на пополнение остатков средств на счетах местных бюджетов 509 222 000,00 517 726 000,00 514 850 000,00
бюджетные кредиты на частичное покрытие дефицита городского бюджета 0,00 0,00 30 000 000,00

Директор департамента финансов С.В.Федоров

Городская Дума города Дзержинска
Р Е Ш Е Н И Е

от 25 февраля 2021 г. № 93

О деятельности управления МВД России по городу Дзержинску за 2020 год
Заслушав отчет начальника управления МВД России по городу Дзержинску Чумазина В.В. «О деятельности управле-

ния Министерства внутренних дел России по городу Дзержинску за 2020 год» городская Дума решила:
1. Принять к сведению прилагаемый Отчет о деятельности управления Министерства внутренних дел России по го-

роду Дзержинску за 2020 год.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
3. Настоящее решение опубликовать в средствах массовой информации.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет городской Думы по правам человека, мест-

ному самоуправлению, правопорядку, связям с общественными организациями и депутатской этике.
Председатель городской Думы В.Г.НИКОЛАЕВА

Приложение
 к решению городской Думы  от 25 февраля 2021 г. № 93

ОТЧЕТ о деятельности управления  
Министерства внутренних дел России по г. Дзержинску за 2020 год

I.Общее состояние и характеристика преступности
В 2020 году зарегистрировано 48530 сообщений о происшествиях и преступлениях, что меньше уровня прошлого 

года на 6,3% (51812). Уровень преступности на 10 тысяч населения составил 146,1 преступления (в 2019г. – 150,4) (чис-
ленность населения – 237 816 человек).

По итогам 12 месяцев в 2020 году всего зарегистрировано 3475 преступлений со снижением на 3,5% (в 2019г. – 
3602).

Видовой анализ показал, что рост снижения зарегистрированных преступлений произошёл за счет преступлений 
имущественного блока с 2278 до 2229, в их числе снизилось количество зарегистрированных краж с 1446 до 1194, со 
115 до 107 грабежей (раскрываемость 84,5%, в 2019г. – 59,2%), с 10 до 8 разбойных нападений, раскрываемость 100%, 
(в 2019г. – 92,3%).

В общем количестве зарегистрированных краж в два раза сократилось количество квартирных краж с 48 до 24, их 
раскрываемость составила 91,2% (в 2019г. – 54,2%), также сократилось количество краж из автомашин со 146 до 93, 
велосипедов со 104 до 88, из магазинов со 171 до 152.

При этом не достигнуты желаемые результаты по пресечению преступлений, совершенных с использованием ин-
формационно-телекоммуникационных технологий. Так, количество краж с банковских счетов увеличилось со 182 до 212 
или на 16,5%, их раскрываемость составила 21% и превысила среднеобластной показатель (область – 20,1%, в 2019г. 
– 12,3%). При увеличении числа зарегистрированных мошенничеств с 439 до 601, с 215 до 434 увеличилось количество 
дистанционных мошенничеств, снизилась результативность их раскрытия с 9% до 1,7%. 

При увеличении преступлений по фактам краж с банковских счетов со 182 до 212, а также по фактам сбыта наркоти-
ческих веществ со 188 до 207, не допущено роста преступлений тяжких и особо тяжких составов, их количество снизи-
лось на 12,3% и составило 724 (в 2019г. – 826), в их числе не допущено роста преступлений тяжких составов по линии 
экономики снижение со 165 до 104. Раскрываемость тяжких и особо тяжких преступлений составила 39,4% (в 2019г. 
– 34,6%).

Реализация профилактических мер позитивно отразилась на преступлениях против личности, в их числе с 14 до 11 
снизилось число умышленных убийств, при этом из них 1 возбуждено по факту безвестного исчезновения. Однако при 
снижении на 27% с 44 до 32 преступлений по факту причинения тяжкого вреда здоровью, на 71,4% увеличилось количе-
ство преступлений данного вида со смертельным исходом, раскрываемость всех вышеуказанных преступлений против 
личности составила 100%. 

Снизилось количество бытовых преступлений, их зарегистрировано 47 (в 2019 – 66), в том числе с 14 до 13 тяжких и 
особо тяжких составов. 

С 584 до 482 снизилось количество выявленных преступлений превентивных составов или на 17,5% (снижение по 
области 12,7%), снизилось и количество преступлений данного вида, направленных в суд – 375 (в 2019 – 434), при этом 
снизилась на 23,8% их приостановка со 130 до 99, раскрываемость составила 79,1% (в 2019 – 77%, область – 88,8%). 
Аналогичная тенденция наметилась по преступлениям двойной превенции, при снижении выявленных с 243 до 217, на 
9,6% увеличилась эффективность их раскрытия с 44,9% до 54,5% (область – 74,1%). 

На 31% сократилось количество преступлений по факту причинения средней тяжести вреда здоровью с 61 до 42, 
также сократилось с 80 до 46 количество фактов угрозы убийством, с 73 до 115 увеличилось количество причинений 
легкого вреда здоровью, побоев. Снизилось с 288 до 264 количество выявленных административных правонарушений 
по ст.6.1.1 КоАП РФ (побои).

Доказана причастность 30 лиц, входящих в состав организованных групп или преступных сообществ (в 2019г. – 17), 
к совершению 15 противоправных деяний (в 2019г. – 18). Общее количество групповых преступлений составило 135 с 
увеличением их количества на 25% (в 2019г. – 108).

На 3,9% больше выявлено лиц, совершивших преступления рост с 1190 до 1237 (по области снижение на 4,7%), в их 
числе со 191 до 277 увеличилось количество лиц по тяжким и особо тяжким преступления. Привлечено к уголовной от-
ветственности – 954 лица -1,5%; (в 2019г. – 696). 

С 698 до 726 увеличилось количество выявленных лиц ранее совершавших преступления, в их числе с 364 до 415 
увеличилось количество ранее судимых. Ранее совершавшими совершено 1064 (в 2019г. – 1014), ранее судимыми 660 
(в 2019г. – 588).

Увеличилось на 2,8% число преступлений, совершенных лицами в состоянии алкогольного опьянения с 499 до 513.
II.Раскрытие и расследование преступлений

Увеличилось на 8,4% количество раскрытых преступлений и составило 1712 (в 2019г. – 1580), раскрываемость со-
ставила 50,3% (в 2019г. – 45,8%) (область – 52,1%). Раскрываемость преступлений тяжких и особо тяжких составов со-
ставила 39,4% (в 2019г. – 34,6%) (область – 44,9%). Доля оконченных производством увеличилась на 3,5% (с 34,8) и до-
стигла 38,3%, раскрываемости увеличился на 4,5% (с 45,8) и составил 50,3%.

Раскрыто (по оконченным) 86 преступлений категории прошлых лет (в 2019г. – 81), из них направленно 66 (в 2019г. – 
75), тяжких и особо тяжких составов окончено 24 (в 2019г. – 27).

На 9,6% уменьшилось количество приостановленных преступлений и составило 1692 (в 2019г. – 1872). По линии пре-
ступлений, следствие по которым обязательно, произошло снижение приостановленных преступлений с 1185 до 1137, 
это обусловлено снижением с 22 до 3 приостановленных фактов краж из квартир, причинений тяжкого вреда здоровью 
с 3 до 0. По линии преступлений, следствие по которым не обязательно, также сократилось количество приостановлен-
ных преступлений с 687 до 555.

По итогам 12 месяцев увеличилось количество раскрытых преступлений (по оконченным) уголовным розыском рост 
с 539 до 604, удельный вес составил 35,3% (в 2019г. – 34,1%). 

С 48 до 123 увеличилось количество раскрытых преступлений сотрудниками ОЭБиПК, удельный вес составил 7,2% 
(в 2019г. – 3%).

Также со 111 до 120 увеличилось количество раскрытых преступлений сотрудниками ППС, их удельный вес составил 
7%, что соответствует уровню прошлого года.

Незначительно с 443 до 429 снизилось количество раскрытых преступлений участковыми уполномоченными, вместе 
с тем с 28% до 25,1% снизился их удельный вес.

Не достигнуты желаемые результаты по раскрытию преступлений ОКОН, снижение с 43 до 35 (снижение удельного 
веса с 2,7% до 2%), снизилось также количество раскрытых сотрудниками ОГИБДД и составило 255 (в 2019г. – 252), 
снизился их удельный вес с 16,1% до 14,7%.

III. Борьба с преступлениями в сфере незаконного оборота  
наркотических средств и психотропных веществ

По итогам 12 месяцев 2020года с 299 до 308 увеличилось количество выявленных наркопреступлений, в их числе: 
с 190 до 207 увеличилось количество преступлений по фактам сбыта, со 104 до 98 снизилось количество выявленных 
хранений.

Всего раскрыто (по оконченным) 140 преступлений категории НОН (в 2019 – 147) их раскрываемость составила 
42,9% (в 2019г. – 44,8%), по фактам сбыта – 12% (в 2019г. – 12,8%). 

С 216 до 225 увеличилось количество выявленных преступлений по линии наркотиков тяжких и особо тяжких соста-
вов, также с 21,8% до 22% увеличилась результативность их раскрытия. При этом с 44 до 59 выявлено больше лиц по 
тяжким преступлениям категории НОН (по области снижение на 18%), в том числе с 22 до 29 увеличилось количество 
выявленных лиц за совершение сбытов.

С 644 до 669 увеличилось количество выявленных административных правонарушений по линии НОН, в том числе: 
по ст.6.9.1 КоАП РФ – 160 (в 2019 – 168) уклонение от исполнения решения суда пройти диагностику, профилактические 
мероприятия, лечение от наркомании; по ст.6.9 КоАП РФ – 390 (в 2019 – 386) употребление наркотических средств и 
психотропных веществ без назначения врача; по ст.6.8 КоАП РФ – 39 (в 2019 – 31) незаконное приобретение и хранение 
наркотических средств или психотропных веществ; по ст.20.20.ч.2,3 КоАП РФ – 2 (в 2019 – 2) употребление наркоти-
ческих средств не в медицинских целях без назначения врача; по ст. 20.21 КоАП РФ – 73 (в 2019 – 55) появление в со-
стоянии наркотического опьянения; по ст.20.22 КоАП РФ – 4 (в 2019 – 1) употребление психотропных и наркотических 
средств несовершеннолетними лицами; по ст.10.5.1 КоАП РФ – 0 (в 2019 – 0) незаконное культивирование растений, 
содержащих наркотические средства или психотропные вещества либо их прекурсоры. 

IV.Борьба с преступлениями и правонарушениями в сфере экономики.
За истекший период 2020 года ОЭБ и ПК по г. Дзержинску рассмотрено обращений граждан и заявлений 369 (в 2019г. 

– 659).
По итогам 2020 года деятельность ОЭБ и ПК управления МВД России по г. Дзержинску оценивается удовлетвори-

тельно и занимает 1 место среди подразделений ЭБ и ПК Нижегородской области.
За 2020 год сотрудниками ОЭБ и ПК управления МВД России по г. Дзержинску выявлено 100 (в 2019г. – 88) престу-

плений экономической направленности, следствие по которым обязательно. Из них: относящихся к категории тяжких и 
особо тяжких без учета преступлений по ст. 186 УК РФ – 44 (в 2019г. – 68), коррупционной направленности – 12 (в 2019г. 
– 13), в том числе в крупном и особо крупном размере 2 (в 2019г. – 3). Совершенных в крупном и особо крупном раз-
мерах – 16 (22). 

Выявлено преступлений на приоритетных линиях работы: в бюджетной сфере - 16 (в 2019г. – 6), в сфере ЖКХ – 1 (в 
2019г. – 1), в налоговой сфере – 4 (в 2019г. – 5), совершено ОГ или ПС – 3 (в 2019г. – 1).

Раскрыто 96 (в 2019г. – 28) преступлений экономической направленности, следствие по которым обязательно. На-
правлено в суд 54 уголовных дела (в 2019г. – 16), из них 46 категории тяжкие и особо тяжкие (в 2019г. – 12). 

Выявлено всего 64 лица (в 2019г. – 33), из них по тяжким и особо тяжким преступлениям – 31 (в 2019г. – 14), из них по 
ОГ и ПС – 8(в 2019г. – 0). Выявлено лиц, совершивших должностные преступления (гл. 30 УК РФ) – 1 (4). 

Доля возмещенного материального ущерба составила 120%.
V. Организация работы по исполнению административного законодательства

За 12 месяцев 2020 года пресечено 944 административных правонарушения в сфере потребительского рынка това-
ров и услуг (в 2019 – 938).

С целью выявления правонарушений в сфере оборота лома и отходов черных и цветных металлов, пресечения не-
законной предпринимательской деятельности, выявления фактов сбыта похищенного личным составом Управления на 
постоянной основе проводились рейдовые оперативно-профилактические мероприятия по проверке несанкциониро-
ванных пунктов приема лома, расположенных в гаражных кооперативах, сараях и других хозяйственных постройках. 
Всего за 12 месяцев 2020 года проведено 127 таких проверок, в ходе которых выявлено и пресечено 381 администра-
тивное правонарушение в сфере незаконного оборота лома цветных и черных металлов (в 2019г. – 507).

За 12 месяцев 2020 года в сфере оборота алкогольной продукции проверены 104 предприятий, осуществляющих 
торговлю алкоголем (в 2019г. – 88), выявлено 114 административных правонарушений (в 2019г. – 102), в том числе пре-
сечено 26 фактов продажи алкогольной продукции в ночное время (в 2019г. – 23).

За незаконную розничную продажу алкогольной и спиртосодержащей пищевой продукции физическими лицами, бы-
ло составлено 11 административных протоколов по статье 14.17.1 КоАП РФ, за незаконное перемещение спиртосодер-
жащей продукции – 2 протокола.

Кроме того, на постоянной основе проводились оперативно-профилактические мероприятия, в ходе которых пресе-
чен 21 факт незаконной реализации стеклоомывающей жидкости, с содержанием согласно проведенных исследований 
метилового спирта, превышающем допустимый уровень. По результатам проведенных проверок был составлено 76 
административных протоколов.

По линии несанкционированных пассажирских перевозок, пресечения деятельности нелегальных легковых такси со-
вместно с сотрудниками ГИБДД проведено 28 рейдовых мероприятий, составлено 24 протокола об административных 
правонарушениях за оказание услуг легкового такси без регистрации в качестве индивидуальных предпринимателей и 
соответствующих разрешений. 

С учетом угрозы распространения новой коронавирусной инфекции COVID-2019 в постоянном режиме проводились 
проверки объектов торговли, в части соблюдения индивидуальными предпринимателями, должностными и юридиче-
скими лицами требований Указа Губернатора Нижегородской области, а также пресечения фактов незаконной пред-
принимательской деятельности. За 12 месяцев 2020 года проведены проверки более 1000 объектов торговли, в том 
числе с целью проведения профилактической работы. По части 1 статьи 20.6.1 КоАП РФ «Невыполнение правил поведе-
ния при возникновении чрезвычайной ситуации или угрозе ее возникновения» сотрудниками отдела ИАЗ составлен 191 
протокол, из них в отношении индивидуальных предпринимателей, должностных и юридических лиц 130 протоколов. 
Кроме того, по части 2 статьи 6.3 КоАП РФ «Нарушение законодательства в области обеспечения санитарно-эпидеми-
ологического благополучия населения» составлено 13 протоколов, по ч.1 статьи 19.4 КоАП РФ «Неповиновение закон-
ному распоряжению должностного лица…» составлено 7 протоколов. 

Необходимо отметить, что работа по пресечению административных правонарушений в сфере распространения но-
вой коронавирусной инфекции активно велась всеми службами Управления. Так, за 12 месяцев 2020 года по статье 
20.6.1 КоАП РФ всего составлено 929 протоколов об административных правонарушениях.

Взыскаемость наложенных штрафов составила 75,3%, среднеобластной показатель взыскаемости (без учета 
ГИБДД) – 75,5%. 

Всего наложено штрафов должностными лицами УМВД России по г.Дзержинску (без ГИБДД) на сумму 449 тысяч ру-
блей., взыскано 3389 тысяч рублей. Привлечено к административной ответственности за неуплату административного 
штрафа по части 1 статьи 20.25 КоАП РФ - 81 правонарушитель (в 2019 – 112). Несмотря на снижение количества лиц, 
привлеченных к административной ответственности за неуплату штрафа, процент взыскаемости удается сохранить на 
удовлетворительном уровне.

VI.Охрана общественного порядка и обеспечение общественной безопасности,  
профилактика правонарушений и преступлений

Во взаимодействии с администрацией города личный состав принял активное участие в подготовке и реализации 
планов по обеспечению общественного порядка во время проведения массовых мероприятий. За отчетный период 
проведено 46 (в 2019г. – 144) мероприятий с массовым пребыванием граждан, из них: общественно-политических – 1; 
культурно-зрелищных - 2; религиозных – 2; спортивных - 38; прочих - 3. 

В мероприятиях приняло участие около 14500 человек. На охрану общественного порядка при проведении меропри-
ятий было задействовано 564 сотрудника управления МВД России по г. Дзержинску, 225 работников ЧОО и 65 членов 
НД. Нарушений общественного порядка и безопасности не допущено.

В общественных местах зарегистрировано 1327 преступлений, что больше на 176 преступлений или 11,7% прошлого 
года (в 2019г. – 1503) (по области снижение на 11,5%).

Раскрыто 718 преступлений совершенных в общественных местах, что больше прошлого года на 14,7% (в 2019г. – 
626), раскрываемость составила 54% (в 2019г. – 41,8, область – 54,9%). Удельный вес преступлений, совершенных в 
общественных местах составил 38,2%, (в 2019 – 41,7%), (по области – 32,9%). 

Зарегистрировано преступлений связанных с угрозой жизни, здоровью и имуществу граждан – 1096 (в 2019г. – 1224).
На улицах города количество совершенных преступлений сократилось на 132 преступления или на 14,1% с 933 до 

801. Раскрыто 354 уличных преступления, больше прошлого года на 8,9% (в 2019г. – 325), при этом увеличилась на 
10,7% эффективность раскрытия, раскрываемость составила 44,8% (в 2019г. – 34,1, область – 54,1%).

Удельный вес уличной преступности составил 23,1%, (в 2019г. – 25,9%), (по области удельный вес составил – 20,5%).
На основе анализа оперативной обстановки управлением МВД России по г.Дзержинску за истекший период 2020 

года проведено 4 оперативно-профилактических мероприятия «Правопорядок». Данные мероприятия проводились в 
соответствии с приказами и планами с обозначением конкретных задач. К проведению мероприятий привлекались: со-
трудники служб и подразделений управления МВД России по г.Дзержинску, сотрудники внутренней службы, сотрудники 
Росгвардии, сотрудники частных охранных организаций и члены народных дружин. За период проведения профилак-
тических мероприятий выявлено 161 административное правонарушение, раскрыто 4 преступления (ст.228 УК РФ – 3, 
ст.158 УК РФ – 1), задержано 3 лица, находящихся в оперативном розыске.

Привлечено к административной ответственности всего 9486 (в 2019 – 10267) граждан, из них за появление в состо-
янии алкогольного опьянения 1765 (в 2019г. – 2780) нарушителей, за распитие – 257 (в 2019г. – 353), за мелкое хулиган-
ство – 2040 (в 2019г. – 1920), за нарушения в сфере экономики – 702 (в 2019 – 888).

В ходе осуществления надзора за дорожным движением выявлено нарушений ПДД – 12976 (в 2019г. – 12385).
Сохранен контроль за обстановкой на дорогах города. За рассматриваемый период зарегистрировано снижение 

дорожно-транспортных происшествий на 37% с 438 до 299, при которых 25 человек погибли (в 2019г. – 30), на 40% со-
кратилось количество раненых с 347 до 577. Не допущено роста ДТП по вине водителей в нетрезвом состоянии их заре-
гистрировано 18 со снижением на 33% (в 2019г. – 27). Значительное снижение с 64 до 28 наблюдается по регистрации 
ДТП с детским травматизмом. По ст.264.1 выявлено 125 преступлений (в 2019г. – 121).

По итогам 12 месяцев 2020г. отмечается рост подростковой преступности, так подростками или при их участии на 
территории города совершено 83 преступления, за аналогичный период прошлого года 68. Удельный вес подростковых 
преступлений составил 4,8% (в 2019г. – 4,3) (по области – 3,8%). 

Всего по линии несовершеннолетних выявлено 921 административных правонарушений (-4,4 %, в 2019г. – 964), в их 
числе 230 совершены несовершеннолетними(+16,7%, в 2019г. – 197).

За 12 месяцев 2020 года год преступлений, связанных с незаконным оборотом оружия выявлено 28 (в 2019г. – 4), 
раскрываемость преступлений данной категории составила 78,3% (в 2019г. – 83,3%) (по области – 85,5%).

В настоящий момент с 17 частной охранной организацией заключены соглашения о сотрудничестве в охране обще-
ственного порядка, с 3 частными охранными организациями, имеющими ГБР, заключены дополнительные соглашения 
о взаимодействии. Три ЧОО ежесуточно выставляют 8 групп быстрого реагирования это 16 человек. Для совместного 
патрулирования с сотрудниками ОБППСП, частные охранные организации ежедневно (кроме выходных дней) выделяли 
четырех работников в форменной одежде. Патрулирование осуществлялось с понедельника по пятницу с 12.00 часов 
до 19.00 часов. Перед заступлением на службу проводился инструктаж сотрудников частных охранных организаций в 
управлении МВД России по г.Дзержинску.

С участием сотрудников частных охранных организаций за 12 месяцев 2020 года выявлено 21 преступление (в 2019г. 
– 20), выявлено 200 административных правонарушений (в 2019г. – 200).

За 12 месяцев 2020 года сотрудники частных охранных организаций города в рамках действующих соглашений о 
взаимодействии и сотрудничестве управления МВД России по г. Дзержинску с частными охранными организациями 
города в сфере обеспечения правопорядка на территории городского округа г. Дзержинск, выходили на совместное 
пешее патрулирование совместно с сотрудниками полиции при обеспечении правопорядка и общественной безопас-
ности на территории города – 237 раз. Для оказания содействия сотрудникам полиции в обеспечении правопорядка и 
общественной безопасности при проведении различных культурно-массовых, религиозных, спортивных, общественно-
политических мероприятий на территории городского округа г. Дзержинск привлекались 63 раза, всего в мероприятиях 
было задействовано 443 сотрудника ЧОО.

В целях реализации положений Федерального закона от 02.04.2014г. № 44- ФЗ «Об участии граждан в охране обще-
ственного порядка» в настоящее время на территории г.Дзержинска действуют 5 народных дружины численностью 112 
человека. По состоянию на 01.01.2021г. численность действующих сотрудников составляет – 72 человека, задействует-
ся на ООП – 72 человек (в связи с приостановкой деятельности ДНД «Свердлова» и ДНД «Сигнал»).

За 12 месяцев 2020г. члены народных дружин выходили на охрану общественного порядка совместно с сотрудни-
ками полиции 94 раза; при проведении массовых мероприятий - 12 раз (Новый Год, Новогодние мероприятия, «Рож-
дество», «Крещение», «Масленица», «Общероссийское голосование по вопросу одобрения изменений в Конституцию 
Российской Федерации 01 июля 2020г.», «Выборы депутатов в городскую Думу VII созыва города Дзержинска и выборы 
депутата в Областное Законодательное Собрание Нижегородской области 13 сентября 2020г.») – 92 человека; при про-
ведении мероприятий УМВД – 16 раз («Условный преступник» - 12 раз, Студенческий Десант» - 1 раз, «Правопорядок» 
- 3 раза).

С участием народных дружинников за 12 месяцев 2020г., раскрыто - 65 преступлений (в 2019г. – 71), выявлено и пре-
сечено - 25 административных правонарушений.

 VII. О миграционной ситуации
За 12 месяцев 2020 года отделом по вопросам миграции eправления МВД России по г.Дзержинску поставлено на ми-

грационный учёт по месту пребывания 6394 иностранных гражданина и лиц без гражданства (в 2019г.- 11432, - 44,1%), 
из них поставлено на миграционный учет первично – 2390 (в 2019г. – 6920, - 65,5%).

За 12 месяцев 2020 года в УВМ ГУ МВД России по Нижегородской области направлено 4 (в 2019г. – 32, -87,5%) мате-
риала на аннулирование разрешения на временное проживание, приняты положительные решения.

Постоянно зарегистрированных иностранных граждан по видам на жительство – 405 (в 2019г. – 460, -11,95%). 
Количество постоянно и временно проживающих иностранных граждан уменьшилось, так как приобрели граждан-

ство Российской Федерации – 248 иностранных граждан (в том числе 60 детей). 
Принято документов на оформление видов на жительство для иностранных граждан и лиц без гражданства – 94 (в 

2019г. – 193, -51,3%).
Принято документов на оформление разрешения на временное проживание – 122 (в 2019г. – 171, -28,6%).
Зарегистрировано по месту жительства иностранных граждан и ЛБГ – 397 (в 2019г. - 487, -18,5%).
Снято с регистрационного учета по месту жительства иностранных граждан и ЛБГ – 487 человек (в 2019г. – 739, 

-34,1%).
Проверено адресов пребывания (проживания) иностранных граждан и лиц без гражданства – 559 (в 2019г. – 579, 

-3,45%), транспорта - 35 (в 2019г. -168, -79,1%), торговли – 76 (в 2019г. – 65, +16,9%), иные объекты – 38 (в 2019г. – 85, 
-55,3%) (кафе, гостиницы, школы, нестационарные объекты), строительства -26 (12 мес. 2019г.– 31, -16,1%), промыш-
ленных предприятий – 9 (в 2019г. – 0, +100%).

По результатам проверочных мероприятий было 16 административных расследований по ч.1 и ч.3 ст.18.15. КоАП РФ 
в отношении юридических лиц. 

Выявлен 21 факт нарушения миграционного законодательства, привлечено к административной ответственности 17 
иностранных граждан и граждан РФ. Возбуждено 2 административных расследования по признакам административно-
го правонарушения, предусмотренного ч.1 и ч.3 ст.18.15 КоАП РФ.

Всего возбуждено уголовных дел по ст.322.2 УК РФ и ст.322.3 УК РФ 127 (в 2019г. – 201, -36,8%), снижение произо-
шло ввиду снижения на 12,3 % 

иностранных граждан, фактически проживающих по разрешению на временное gроживание с 285 до 250 , и сниже-
ния на 11,3% проживающих по видам на жительство (с 460 до 405) отсутствие на территории города адресов с массовой 
постановкой иностранных граждан на миграционный учет по месту жительства.

Также снижение выявленных преступлений вышеуказанных составов произошло ввиду значительного снижения на 
65,5% прибывших на территорию г.Дзержинска иностранных граждан, так как с 18.03.2020 государственные границы 
закрыты для въезда.

За 12 месяцев 2020 года выявлено 25 иностранных гражданина грубо нарушающих режим пребывания (проживания) 
на территории Российской Федерации. В отношении данной категории иностранных граждан составлены администра-
тивные протоколы и 25 (в 2019г. – 169) административных материалов направлены на рассмотрение в городской суд г. 
Дзержинска на выдворение иностранных граждан. 

Судом принято решений об административном выдворении – 20 иностранных граждан (в 2019г. – 134, -85%), в соот-
ветствии с постановлением Дзержинского городского суда выдворено – 20 иностранных граждан (17 – с содержанием 
в спец. учреждении, 3 – контролируемый самостоятельный выезд).

Вынесено решений о сокращении срока пребывания иностранным гражданам – 38 (в 2019г. – 234, -83,8%).
Выявлено всего административных правонарушений и составлено административных протоколов -1573 (в 2019г. – 

2134, -26,3%).
За истёкший период было выдано 10126 паспортов гражданина Российской Федерации, что на 6,5% меньше анало-

гичного периода прошлого года (10836).
Принято 239 (в 2019г. – 270, -11,5%) дел по приобретению гражданства РФ, дел по установлению личности – 8. При-

нято уведомлений о наличии у гражданина Российской Федерации иного гражданства, либо вида на жительства или 
иного документа, дающего право постоянно проживать на территории иностранного государства – 23 (в 2019г. – 55, 
-58%).



ВЕДОМОСТИ
Д З Е Р Ж И Н С К И Е

 № 16 (912) 4 МАРТА 2021 ГОДА

WWW.D-VED.RU ОФИЦИАЛЬНО 11

Количество обращений об оформлении заграничных паспортов уменьшилось на 54,7% с 8088 до 3663. Принято на 
41,8% документов меньше на оформление заграничных паспортов нового поколения с 2418 до 1408 , на паспорт старо-
го образца принято документов 2255 (в 2019г - 5670, -60%). 

И.о. начальника штаба Управления МВД России по г.Дзержинску подполковник внутренней службы 
А.А. Тараченко

Городская Дума города Дзержинска
Р Е Ш Е Н И Е

от 25 февраля 2021 г. № 94

Об утверждении Порядка уведомления муниципальными служащими городской Думы 
председателя городской Думы о выполнении иной оплачиваемой работы

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ«О муниципальной службе в Российской Федера-
ции», Законом Нижегородской области от 03.08.2007 № 99-З «О муниципальной службе в Нижегородской области», на 
основании статьи 37 Устава городского округа город Дзержинск, городская Дума решила:

1. Утвердить прилагаемый Порядок уведомления муниципальными служащимигородской Думы председателя го-
родской Думы о выполнении иной оплачиваемой работы.

2. Настоящее решение опубликовать в средствах массовой информации.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет городской Думы по правам человека, мест-

ному самоуправлению, правопорядку, связям с общественными организациями и депутатской этике.
Председатель городской Думы       Глава города
В.Г.НИКОЛАЕВА       И.Н.НОСКОВ

УТВЕРЖДЕН
решением городской Думы от 25 февраля 2021 г. № 94

ПОРЯДОК уведомления муниципальными служащими городской Думы  
председателя городской Думы о выполнении иной оплачиваемой работы

1. Порядок уведомления муниципальными служащими городской Думы председателя городской Думы о выполнении 
иной оплачиваемой работы (далее - Порядок) определяет процедуру уведомления муниципальными служащими город-
ской Думы города Дзержинска (далее - муниципальные служащие) председателя городской Думы города Дзержинска 
о выполнении иной оплачиваемой работы, если это не повлечет за собой конфликт интересов и если иное не предусмо-
трено Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации».

2. Муниципальные служащие уведомляют председателя городской Думы о выполнении иной оплачиваемойработы в 
письменном виде до начала ее выполнения.

Уведомление о выполнении иной оплачиваемой работы (далее – уведомление) составляется муниципальным служа-
щим по форме согласно Приложению 1 к настоящему Порядку.

3. Вновь назначенные муниципальные служащие, выполняющие иную оплачиваемую работу на день назначения на 
должность муниципальной службы в городской Думе города Дзержинска, письменно уведомляют председателя город-
ской Думы о выполнении иной оплачиваемой работы в день назначения на должность муниципальной службы.

Уведомление составляется муниципальным служащим по форме согласно Приложению1 к настоящему Порядку.
4. В уведомлении указываются следующие сведения:
4.1. Фамилия, имя, отчество.
4.2. Наименование замещаемой должности.
4.3. Документ, в соответствии с которым будет выполняться (выполняется) иная оплачиваемая работа (трудовой дого-

вор по совместительству, гражданско-правовой договор (авторский договор, договор возмездного оказания услуг и т.п.)).
4.4. Полное наименование организации (фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального предпринимателя 

или физического лица), с которой (которым) будет заключен (заключен) договор о выполнении иной оплачиваемой ра-
боты, и ее (его) адрес.

4.5. Дата начала и окончания выполнения иной оплачиваемой работы (дата начала и прекращения обязательств по 
договору либо срок действия трудового договора), а также предполагаемый (установленный) режим рабочего времени.

4.6. Характер выполняемой работы (педагогическая, научная, творческая или иная деятельность).
4.7. Наименование должности, основные обязанности.
4.8. Условия оплаты труда (стоимость услуги и т.п.).
4.9. Иные сведения, которые муниципальный служащий считает необходимым сообщить.
5. Муниципальный служащий представляет уведомление для ознакомления руководителю аппарата городской Ду-

мы, руководителю структурного подразделения аппарата городской Думы, в котором он проходит муниципальную 
службу, ипередает уведомление в день представления его для ознакомленияв структурное подразделение аппарата 
городской Думы, осуществляющее функции по кадровому и документационному обеспечению городской Думы (далее 
- отдел кадров городской Думы).

6. Отдел кадров городской Думы осуществляет регистрацию уведомления в журнале регистрации уведомлений о вы-
полнении иной оплачиваемой работы(далее - журнал) в день поступления уведомления.

Журнал ведется по форме согласно Приложению 2 к настоящему Порядку. Листы журнала должны быть прошнурова-
ны, пронумерованы и скреплены печатью. Журнал хранится в отделе кадров городской Думы.

7. Копия зарегистрированного в установленном порядке уведомления выдается ответственным лицом отдела ка-
дров городской Думы муниципальному служащему на руки либо направляется по почте заказным письмом с уведомле-
нием о вручении в день его регистрации. На копии уведомления, подлежащей передаче муниципальному служащему, 
ставится отметка о регистрации с указанием даты и номера регистрации уведомления, фамилии и инициалов лица, за-
регистрировавшего данное уведомление.

8. Зарегистрированное в установленном порядке уведомление передается ответственным лицом отдела кадров го-
родской Думы председателю городской Думы не позднее рабочего дня, следующего за днем поступления уведомле-
ния.

9. Уведомление приобщается к личному делу муниципального служащего в течение трех рабочих дней после его рас-
смотрения председателем городской Думы.

10. Выполнение иной оплачиваемой работы не должно приводить к конфликту интересов или возможности возник-
новения конфликта интересов при замещении должностей муниципальной службы.

11. В случае изменения условий договора о выполнении иной оплачиваемой работы или заключения нового догово-
ра (в том числе в связи с истечением срока действия предыдущего договора) муниципальный служащий представляет 
председателю городской Думы новое уведомление.

Председатель комитета городской Думы И.И. Трофимов
Приложение 1

к Порядку уведомления муниципальными служащими городской Думы 
председателя городской Думы о выполнении иной оплачиваемой работы

Председателю городской Думы города Дзержинска
____________________________________________________

(фамилия, инициалы )
от ____________________________________________________

      (замещаемая должность)
____________________________________________________
(фамилия, имя, отчество муниципального служащего)

УВЕДОМЛЕНИЕ о выполнении иной оплачиваемой работы
В соответствии с частью 2 статьи 11 Федерального закона от 02.03.2007№ 25-ФЗ «О муниципальной службе в Рос-

сийской Федерации» уведомляю Вас о выполнении иной оплачиваемой работы
_______________________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________________________________

(указывается информация о работе, которую намеревается выполнять (выполняет)муниципальный служащий: ос-
нование, в соответствии с которым будет выполняться(выполняется) иная оплачиваемая работа (трудовойдого-
вор по совместительству,гражданско-правовой договор); полное наименованиеорганизации (фамилия, имя, отче-
ство (при наличии) индивидуального предпринимателя или физического лица, с которой (которым) заключен дого-
вор, и ее (его) адрес; дата начала и окончания выполнения работы; режимрабочего времени; характер выполняемой 
работы(педагогическая, научная, творческая или иная деятельность); наименование должности, основные обязанно-
сти; условия оплаты труда; иные сведения)

Выполнение указанной работы не повлечет за собой конфликт интересов.
При выполнении указанной работы обязуюсь соблюдать запреты, ограничения и требования,предусмотренные Фе-

деральным законом от02.03.2007 № 25-ФЗ«О муниципальной службе в РоссийскойФедерации», Законом Нижегород-
ской области от 03.08.2007 № 99-З «О муниципальной службе в Нижегородской области».

__________________________________________________
(дата) (подпись)
Ознакомлен:
_________________________________________________________________________________
(Ф.И.О. руководителя аппарата городской Думы) (дата, подпись)
_________________________________________________________________________________
(должность, Ф.И.О. руководителя структурного подразделения, 
в котором муниципальный служащий проходит службу) (дата, подпись)
Регистрационный номер в журнале регистрации уведомлений______________________
Дата регистрации уведомления
«__» _________ 20__ г.
________________________________________________________________
(Ф.И.О.ответственного лица отдела кадров  городской Думы, 
зарегистрировавшего уведомление) (подпись)

Председатель комитета городской Думы И.И. Трофимов
Приложение 2

к Порядку уведомления муниципальными служащими городской Думы 
председателя городской Думы о выполнении иной оплачиваемой работы

ЖУРНАЛ регистрации уведомлений о выполнении иной оплачиваемой работы 

№ 
п/п 

Информация о поступивших уве-
домлениях

Фамилия, имя, отчество муни-
ципального служащего, напра-

вившего уведомление

Краткое содержание уведомления (характер деятель-
ности, наименование организации, где осуществляется 

иная оплачиваемая работа, срок выполнения работы)

Дата передачи уведомле-
ния председателю город-

ской Думы 

Дата приобщения уведом-
ления к личному делу муни-

ципального служащего

Фами-лия, имя, отчество от-
ветственного лица, зареги-

стрировавшего уведомление

Подпись ответственного 
лица, зарегистрировав-

шего уведомлениеДата поступле ния № регистрации
1 

Председатель комитета городской Думы И.И. Трофимов

-Городская Дума города Дзержинска
Р Е Ш Е Н И Е

от 25 февраля 2021 г. № 95

Об утверждении Положения о наставничестве в городской Думе
В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ«О муниципальной службе в Российской Федера-

ции», на основании статьи 37 Устава городского округа город Дзержинск, городская Дума решила:
1. Утвердить прилагаемое Положение о наставничестве в городской Думе.
2. Настоящее решение опубликовать в средствах массовой информации.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет городской Думы по правам человека, 

местному самоуправлению, правопорядку, связям с общественными организациями и депутатской этике.
Председатель городской Думы       Глава города
В.Г.НИКОЛАЕВА       И.Н.НОСКОВ

УТВЕРЖДЕНО 
решением городской Думы от 25 февраля 2021 г. № 95

ПОЛОЖЕНИЕ о наставничестве в городской Думе 
Статья 1. Общие положения

1. Настоящее Положение о наставничестве в городской Думе определяет цели, задачи и порядок осуществления на-
ставничества в городской Думе города Дзержинска (далее- городская Дума).

2. Наставничество в городской Думе осуществляется лицами, имеющими значительный опыт работы в опре-
деленной сфере, в целях содействия профессиональному развитию муниципальных служащих, направленному на 
формирование знаний и умений, необходимых для обеспечения профессиональной служебной деятельности на 
высоком профессиональном уровне, и воспитания добросовестного отношения к исполнению должностных обя-
занностей.

Статья 2. Задачи наставничества 
Задачами наставничества являются:
1) повышение информированности муниципального служащего, в отношении которого осуществляется наставниче-

ство, о направлениях и целях деятельности городской Думы, стоящих перед ней задачах, а также ускорение процесса 
адаптации муниципальногослужащего, поступившего впервые на муниципальную службу, илимуниципального служа-
щего, имеющего стаж муниципальной службы, впервые поступившего на муниципальную службу в городскую Думу;

2) развитие у муниципального служащего, в отношении которого осуществляется наставничество, умений самосто-
ятельно, качественно и своевременно исполнять возложенные на него должностные обязанности и поддерживать про-
фессиональный уровень, необходимый для их надлежащего исполнения;

3) повышение мотивации муниципального служащего, в отношении которого осуществляется наставничество, к над-
лежащему исполнению должностных обязанностей, эффективной и долгосрочной профессиональной служебной дея-
тельности;

4) содействие в выработке навыков служебного поведения лица, в отношении которого осуществляется наставниче-
ство, соответствующего профессионально-этическим принципам и правилам поведения муниципального служащего, а 
также требованиям, установленным законодательством Российской Федерации.

Статья 3. Порядок осуществления наставничества 
1. Наставничество осуществляется по решению председателя городской Думы, как правило, в отношении муници-

пального служащего, поступившего впервые на муниципальную службу, или муниципального служащего, имеющего 
стаж муниципальной службы, впервые поступившего на муниципальную службу в городскую Думу.

Наставничество организуется в отношении муниципальных служащих, замещающих младшие, старшие и ведущие 
должности муниципальной службы.

2. Наставник назначается из числа наиболее опытных, обладающих высокими профессиональными качествами ра-
ботников, имеющих стаж муниципальной службы не менее двух лет, у которых на дату назначения наставником не долж-
но быть дисциплинарного взыскания или взыскания за коррупционное правонарушение, а также в отношении него на 
дату назначения наставником не должна проводиться служебная проверка.

3. Назначение наставника осуществляется сего согласия распоряжением председателя городской Думы.
4. Наставник одновременно может осуществлять наставничество в отношении не более чем 2 муниципальныхслу-

жащих.
5. Наставник в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными закона-

ми и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми 
актами Нижегородской области, Уставом городского округа город Дзержинск, настоящим Положением, иными муници-
пальными правовыми актами органов местного самоуправления города.

6. Наставничество устанавливается на срок тримесяца.В случае отсутствия по уважительной причине лица, в отно-
шении которого осуществляется наставничество, срок наставничества продлевается на срок, равный времени его от-
сутствия, но не более чем на три месяца.

7. Председатель городской Думы принимает решение о замене наставника в следующих случаях:
1) при увольнении наставника с муниципальной службы;
2) при переводе наставника на иную должность муниципальной службы; 
3) по иным основаниям при наличии обстоятельств, препятствующих осуществлению процесса наставничества (не-

возможность установления межличностных взаимоотношений, применение к наставнику взыскания за коррупционное 
правонарушение, отсутствие на муниципальной службе наставника в течение длительного срокав связи с его нахожде-
нием в ежегодном оплачиваемом отпуске или с его временной нетрудоспособностью,его длительной служебной ко-
мандировкой).

8. В функции наставника входят:
1) содействие в ознакомлении муниципального служащего с условиями прохождения муниципальной службы;
2) представление муниципальному служащему рекомендаций по вопросам, связанным с исполнением его долж-

ностных обязанностей;
3) выявление ошибок, допущенных муниципальным служащим при осуществлении им профессиональной служебной 

деятельности, и содействие в их устранении;
4) передача накопленного опыта, профессионального мастерства, демонстрация и разъяснение наиболее рацио-

нальных методов исполнения должностных обязанностей;
5) оказание муниципальному служащему консультативно-методической помощи при его обращении за профессио-

нальным советом.
9. Функции наставника осуществляются наряду с исполнением муниципальным служащим, являющимся наставни-

ком, его должностных обязанностей.
10. Деятельность муниципальногослужащего в качестве наставника учитывается при решении вопросов, связанных 

с поощрением или награждением муниципальногослужащего.
11. Муниципальные служащие, успешно выполнявшие функции наставника на протяжении не менее пяти лет, могут 

быть представлены к награждению знаком отличия «За наставничество» в соответствии с Указом Президента Россий-
ской Федерации от 02.03.2018 № 94 «Об утверждении знака отличия «За наставничество».

Успешным выполнением функций наставника является достижение задач, определенных статьей 2 настоящего По-
ложения, при отсутствии письменных замечаний со стороны председателя городской Думы.

Статья 4. Права и обязанности наставника
1. Наставник имеет право:
1) принимать участие в обсуждении вопросов, связанных с исполнением должностных обязанностей муниципальным 

служащим, в отношении которого осуществляется наставничество, с его непосредственным руководителем;
2) давать муниципальному служащему рекомендации, способствующие выработке практических умений по испол-

нению должностных обязанностей;
3) разрабатывать индивидуальный план мероприятий по наставничеству;
4) контролировать своевременность исполнения муниципальным служащим должностных обязанностей.
2. Наставнику запрещается требовать от муниципального служащего, в отношении которого осуществляется настав-

ничество, исполнения должностных обязанностей, не установленных трудовым договором и должностной инструкцией 
лица, в отношении которого осуществляется наставничество.

3. Обязанности наставника:
1) разработка индивидуального плана по наставничеству для лица, в отношении которого оно осуществляется, по 

форме согласно Приложению 1 к настоящему Положению (далее – индивидуальный план наставничества), в течение 
пяти рабочих дней со дня подписания распоряжения о назначении наставника; 

2) оказание методической и практической помощи лицу, в отношении которого осуществляется наставничество, в 
приобретении знаний и умений; осуществление контроля его деятельности и подготовка рекомендаций по устранению 
допущенных ошибок и недостатков в работе;

3) подготовка отчета о результатах наставничества лица, в отношении которого оно осуществляется, по форме со-
гласно Приложению 2 к настоящему Положению (далее – отчет о результатах наставничества), в течение двухрабочих 
дней после завершения наставничества.

4. В отчете о результатах наставничества лицу, в отношении которого осуществлялось наставничество, даются реко-
мендации по дальнейшему повышению профессионального уровня.

5. Копия индивидуального плана наставничества в течение трех рабочих дней после его утверждения председателем 
городской Думы передается наставнику.

Отчет о результатах наставничества не позднее трех рабочих дней после его подписания наставником и ознакомле-
ния с ним лицом, в отношении которого осуществлялось наставничество, передается председателю городской Думы. 
Копия отчета о результатах наставничества одновременно направляется в структурное подразделение аппарата город-
ской Думы, осуществляющее функции по кадровому и документационному обеспечению городской Думы (далее - от-
дел кадров городской Думы).

6. Председатель городской Думы в течение 5 рабочих дней со дня поступления отчета о результатах наставничества 
вправе провести индивидуальное собеседование с муниципальным служащим, в отношении которого осуществлялось 
наставничество, и с наставником в целях подведения итогов осуществления наставничества. 

По результатам проведенного индивидуального собеседования председатель городской Думы вправе указать на не-
достатки при наставничестве, которые оформляются в письменном виде в форме замечаний. Письменные замечания 
председателя городской Думы передаются в отдел кадров городской Думы в течение 5 рабочих дней со дня проведения 
индивидуального собеседования и хранятся пять лет.

Статья 5. Права и обязанности лица, в отношении которого осуществляется наставничество 
1. Муниципальный служащий, в отношении которого осуществляется наставничество, имеет право:
1) обращаться по мере необходимости к наставнику за профессиональным советом для надлежащего исполнения 

своих должностных обязанностей;
2) принимать участие в обсуждении вопросов, связанных с наставничеством, с непосредственным руководителем 

и наставником;
3) представлять председателю городской Думы обоснованное ходатайство о замене наставника.
2. В обязанности муниципального служащего, в отношении которого осуществляется наставничество, входят:
1) самостоятельное выполнение заданий непосредственного руководителя с учетом рекомендаций наставника;
2) усвоение опыта, переданного наставником, обучение практическому решению поставленных задач;
3) учет рекомендаций наставника, выполнение индивидуального плана мероприятий по наставничеству (в случае, 

если план разрабатывался наставником).
Председатель комитета городской Думы И.И. Трофимов

Приложение 1
к Положению о наставничестве в городской Думе 

УТВЕРЖДАЮ
Председатель городской Думы

________________________________
подпись (расшифровка подписи)
________________________________

(дата)
ИНДИВИДУАЛЬНЫЙ ПЛАН по наставничеству

Фамилия, имя, отчество лица, в отношении которого осуществляется наставничество 
____________________________________________________________________
Должность ____________________________________________________________________
Период наставничества с «____» ______________ 20__г. по «____»_______________ 20__г.

№ 
п/п Перечень нормативных правовых актов для изучения Срок из-

учения

1. Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации»

2. Федеральный закон от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской 
Федерации»

3. Федеральный закон от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»
4. Федеральный закон от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»
5. Устав городского округа город Дзержинск 

6. Постановление городской Думы города Дзержинска от 17.04.2008 № 328 «Об утверждении Положения 
о муниципальной службе»

7. Нормативные правовые акты, относящиеся к деятельности городской Думы, к непосредственным долж-
ностным обязанностям лица, в отношении которого осуществляется наставничество (перечислить)

8. Электронные системы, профессиональные программы, относящиеся к деятельности городской Думы

Индивидуальный план наставничества разработал:
Наставник
______________________________________________________________
должность подпись ФИО
«____»___________20__ г.
Ознакомлен
Лицо, в отношении которого осуществляется наставничество
___________________________________________ ____________ _________
должность подпись ФИО
«___»_________20__г.

Председатель комитета городской Думы И.И. Трофимов
Приложение 2

к Положению о наставничестве в городской Думе 
ОТЧЕТ о результатах наставничества

Фамилия, имя, отчество и должность наставника
_________________________________________________________________________________________________________________
Фамилия, имя, отчество и должность лица, в отношении которого осуществлялось наставничество



ВЕДОМОСТИ
Д З Е Р Ж И Н С К И Е

 № 16 (912) 4 МАРТА 2021 ГОДА

WWW.D-VED.RU

12 ОФИЦИАЛЬНО
 ________________________________________________________________________________________________________________

№ 
п/п Перечень нормативных правовых актов для изучения Отметка об изучении 

(изучил/ не изучил)

1. Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации»

2. Федеральный закон от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граж-
дан Российской Федерации»

3. Федеральный закон от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Фе-
дерации»

4. Федеральный закон от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»
5. Устав городского округа город Дзержинск

6. Постановление городской Думы города Дзержинска от 17.04.2008 № 328 «Об утвержде-
нии Положения о муниципальной службе»

7.
Нормативные правовые акты, относящиеся к деятельности городской Думы, к непосред-
ственным должностным обязанностям лица, в отношении которого осуществляется на-
ставничество (перечислить)

8. Электронные системы, профессиональные программы, относящиеся к деятельности го-
родской Думы

1. Краткая информация о работе с лицом, в отношении которого осуществлялось наставничество
________________________________________________________________________________________________________________.
2. Рекомендации лицу, в отношении которого осуществлялось наставничество, по результатам служебной деятель-

ности
_________________________________________________________________________________________________________________
_______________________________ _________ ________________________
наименование должности наставника подпись Ф.И.О.
«_____»____________ 20___г.
С отчетом о результатах наставничества ознакомлен(а)
_________________________________ ____________________________________________
подпись лица, в отношении которого осуществлялось наставничество Ф.И.О.
«_____»____________ 20___г.

Председатель комитета городской Думы И.И. Трофимов

Городская Дума города Дзержинска
Р Е Ш Е Н И Е

от 25 февраля 2021 г. № 96

О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона  
«О цифровых финансовых активах, цифровой финансовой валюте 

 и о  внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» 
В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ«О противодействии коррупции», Федеральным за-

коном от 31.07.2020 № 259-ФЗ «О цифровых финансовых активах, цифровой валюте и о внесении изменений в отдель-
ные законодательные акты Российской Федерации», пунктом 5 Указа Президента Российской Федерации от 10.12.2020 
№ 778 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О цифровых финансовых активах, цифро-
вой финансовой валюте и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», на осно-
вании статьи 37 Устава городского округа город Дзержинск, городская Дума решила:

1. Установить, что с 1 января по 30 июня 2021 года включительно граждане, претендующие на замещение муни-
ципальных должностей в городском округе город Дзержинск или должностей муниципальной службы в органах мест-
ного самоуправления городского округа город Дзержинск, а также муниципальные служащие, замещающие должно-
сти муниципальной службы, не предусмотренные Перечнем должностей муниципальной службы органов местного са-
моуправления городского округа город Дзержинск, замещение которых связано с коррупционнымирисками, утверж-
денным решением городской Думы от 22.04.2013 № 549, и претендующие на замещение должностей муниципальной 
службы, предусмотренных этим Перечнем, вместе со сведениями, представляемыми по форме справки, утвержденной 
Указом Президента Российской Федерации от 23.06.2014 № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расхо-
дах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента 
Российской Федерации», представляют уведомление о принадлежащих им, их супругам и несовершеннолетним детям 
цифровых финансовых активах, цифровых правах, включающих одновременно цифровые финансовые активы и иные 
цифровые права, утилитарных цифровых правах и цифровой валюте (при их наличии) по форме согласно Приложению 
1 к Указу Президента Российской Федерации от 10.12.2020№ 778 «О мерах по реализации отдельных положений Феде-
рального закона «О цифровых финансовых активах, цифровой финансовой валюте и о внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации».

2. Уведомление, предусмотренное пунктом 1 настоящего решения, представляется по состоянию на первое число 
месяца, предшествующего месяцу подачи документов для замещения соответствующей должности.

3. Настоящее решение опубликовать в средствах массовой информации.
4. Настоящее решение вступает в силу после  его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет городской Думы по правам человека, 

местному самоуправлению, правопорядку, связям с общественными организациями и депутатской этике.
Председатель городской Думы       Глава города
В.Г.НИКОЛАЕВА       И.Н.НОСКОВ

Городская Дума города Дзержинска
Р Е Ш Е Н И Е

от 25 февраля 2021 г. № 97

О внесении изменений в Положение об опросе граждан
В целях создания условий для обсуждения инициативных проектов при проведении опроса граждан и на основании 

статьи 37 Устава городского округа город Дзержинск городская Дума решила:
1. Внести в Положение об опросе граждан, утвержденное постановлением городской Думы от 26.04.2006 № 70 (с 

изменениями от 23.06.2009 № 484, от 28.06.2012 № 355, от 27.06.2013 № 595, от 26.11.2015 № 51, от 31.01.2019 № 666, 
от 17.12.2020 № 67), следующие изменения:

   пункт 5 части 2 статьи 8 изложить в следующей редакции:
«5) минимальная численность жителей городского округа, участвующих в опросе, которая должна составлять не 

менее 25 процентов жителей, обладающих правом участвовать в опросе. При опросе по вопросам выявления мнения 
граждан о поддержке инициативного проекта минимальная численность жителей городского округа, участвующих в 
опросе, должна составлять:

а) не менее 10 % жителей соответствующей территории, достигших шестнадцатилетнего возраста - в случае, если 
число жителей соответствующей территории, имеющих право принимать участие в опросе, не превышает 5000 чело-
век;

б) не менее 1 % жителей соответствующей территории, достигших шестнадцатилетнего возраста - в случае, если 
число жителей соответствующей территории, имеющих право принимать участие в опросе, превышает 5000 человек».

2. Настоящее решение опубликовать в средствах массовой информации.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет городской Думы по правам человека, 

местному самоуправлению, правопорядку, связям с общественными организациями и депутатской этике.
Председатель городской Думы       Глава города
В.Г.НИКОЛАЕВА       И.Н.НОСКОВ

Городская Дума города Дзержинска
Р Е Ш Е Н И Е

от 25 февраля 2021 г. № 98

О внесении изменений в решение городской Думы от 22.04.2013 № 549 
В целях приведения правового акта городской Думы в соответствиесЗаконом Нижегородской области от 03.08.2007 

№ 99-З «О муниципальной службе в Нижегородской области», а также в связи с изменениямиСтруктуры администрации 
города,на основании статьи 37 Устава городского округа город Дзержинск, городская Дума решила:

1. Внести в разделII «Должности муниципальной службы в администрации города» Перечня должностей муници-
пальной службы органов местного самоуправления городского округа город Дзержинск, замещение которых связа-
но с коррупционными рисками, утвержденного решением городской Думы от 22.04.2013 № 549 (с изменениями от 
28.02.2017 № 291, от 29.06.2018 № 533, от 25.10.2018 № 587, от 20.12.2018 № 641, от 28.03.2019 № 707), следующие 
изменения:

1)пункт 1 «1.Высшие должности муниципальной службы» дополнить абзацем следующего содержания:
 «- директор департамента финансов»;
2) пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Главные должности муниципальной службы:
- директор департамента;
- председатель комитета;
- начальник управления;
- управляющий делами;
- начальник отдела;
- первый заместитель директора департамента;
- заместитель директора департамента, председателя комитета и начальника управления;
- заместитель управляющего делами;
- начальник управления в составе департамента, комитета;
- заместитель начальника управления в составе департамента, комитета;
- заместитель начальника отдела;
- начальник отдела в составе департамента, комитета, управления»;
3) пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Ведущие должности муниципальной службы:
- помощник (советник) главы города;
- начальник сектора;
- консультант»;
4)в пункте 5.7 слова «благоустройства, дорожного хозяйства, транспорта и связи» заменить словами «благоустрой-

ства и дорожного хозяйства».
2. Настоящее решение опубликовать в средствах массовой информации.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет городской Думы по правам человека, 

местному самоуправлению, правопорядку, связям с общественными организациями и депутатской этике.
Председатель городской Думы       Глава города
В.Г.НИКОЛАЕВА       И.Н.НОСКОВ

Городская Дума города Дзержинска
Р Е Ш Е Н И Е

от 25 февраля 2021 г. № 99

О внесении изменений в решение городской Думы от 29.08.2013 № 603
В целях приведения правового акта городской Думы в соответствиес Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-

ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», на основании статьи 37 Устава город-
ского округа город Дзержинск, городская Дума решила:

1. Внести в решение городской Думы от 29.08.2013 от № 603 «Об утверждении Перечня услуг, которые являются 
необходимыми и обязательными для предоставления администрацией города муниципальных услуг и предоставляют-
ся организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг, и порядка определения размера платы за 
их оказание» (с изменениями от 07.04.2016 № 119, от 29.06.2017 № 370, от 30.11.2017№ 438) следующие изменения:

1) название решения после слов «предоставляются организациями» дополнить словами «и уполномоченными в со-
ответствии с законодательством Российской Федерации экспертами»;

2) пункт 1 после слов «предоставляются организациями» дополнить словами «и уполномоченными в соответствии с 
законодательством Российской Федерации экспертами»;

3) пункт 2 после слов «предоставляются организациями» дополнить словами «и уполномоченными в соответствии с 
законодательством Российской Федерации экспертами».

2. Внести в Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администра-
цией города муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципаль-
ных услуг, утвержденный решением городской Думыот 29.08.2013 № 603 (с изменениями от 07.04.2016 № 119, от 
29.06.2017 № 370, от 30.11.2017 № 438), изменение,дополнив его названиепосле слов «предоставляются организация-
ми» словами «и уполномоченными в соответствии с законодательством Российской Федерации экспертами».

3. Внести в Порядок определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязатель-
ными для предоставления администрацией города муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвую-
щими в предоставлении муниципальных услуг, утвержденный решением городской Думы от 29.08.2013 № 603(с изме-
нениями от 29.06.2017 № 370), следующие изменения:

1) название Порядка после слов «предоставляются организациями» дополнить словами «и уполномоченными в соот-
ветствии с законодательством Российской Федерации экспертами»;

2) пункт 1.1 после слов «предоставляются организациями» дополнить словами «и уполномоченными в соответствии 
с законодательством Российской Федерации экспертами».

4. Настоящее решение опубликовать в средствах массовой информации.
5. Настоящее решение вступает в силу после  его официального опубликования.
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет городской Думы по правам человека, 

местному самоуправлению, правопорядку, связям с общественными организациями и депутатской этике.
Председатель городской Думы       Глава города
В.Г.НИКОЛАЕВА       И.Н.НОСКОВ

Городская Дума города Дзержинска
Р Е Ш Е Н И Е

от 25 февраля 2021 г. № 101

О внесении изменений в решение городской Думы от 28.11.2013 № 650
В целях приведения правового акта городской Думы в соответствиес Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

на основании статьи 37 Устава городского округа город Дзержинск, городская Дума решила:
1. Внести в пункт 2.2 Порядка формирования и использования Дорожного фонда городского округа город Дзер-

жинск, утвержденного решением городской Думы от 28.11.2013 № 650 (с изменениями от 29.06.2017 № 370, от 
18.12.2019 № 825),следующие изменения:

1) подпункт 2.2.9 изложить в следующей редакции:
«2.2.9. Поступлений от возмещения ущерба автомобильным дорогам общего пользования местного значения проти-

воправными деяниями юридических или физических лиц»;
2) подпункт 2.2.10 изложить в следующей редакции:
«2.2.10. Безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной де-

ятельности, в том числе добровольных пожертвований, в отношении автомобильных дорог общего пользования мест-
ного значения»;

3) дополнить подпунктом 2.2.11 следующего содержания:
«2.2.11. Доходов городского бюджета от транспортного налога (если законом Нижегородской области установлены 

единые нормативы отчислений от транспортного налога в местные бюджеты)».
2. Настоящее решение опубликовать в средствах массовой информации.
3. Настоящее решение вступает в силу после  его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет городской Думы по городскому хозяйству, 

экологии и рациональному использованию природных ресурсов.
Председатель городской Думы       Глава города
В.Г.НИКОЛАЕВА       И.Н.НОСКОВ

Городская Дума города Дзержинска
Р Е Ш Е Н И Е

от 25 февраля 2021 г.  № 102

О внесении изменений в постановление городской Думы от 02.06.2009 № 475
В целях приведения правового акта городской Думы в соответствии с Федеральным законом от 14.11.2002 № 161-

ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», на основании статьи 37 Устава городского округа 
город Дзержинск городская Дума решила:

1. Внести изменения в разделI Порядка согласования совершения крупных сделок муниципальными унитарными 
предприятиями, утвержденный постановлением городской Думы от 02.06.2009 № 475 (с изменениями от 29.10.2020 
№ 21), следующие изменения:

1) пункт 1.1 изложить в следующей редакции:
«1.1. Под крупной сделкой понимается сделка или несколько взаимосвязанных сделок, связанных с приобретени-

ем, отчуждением или возможностью отчуждения муниципальным унитарным предприятием (далее – предприятие) пря-
мо либо косвенно имущества, цена или балансовая стоимость которого составляет более десяти процентов уставного 
фонда предприятиялибо балансовой стоимости активов казенного предприятия, определенной по данным его бухгал-
терской (финансовой) отчетности на последнюю отчетную дату, если иное не установлено федеральными законами или 
принятыми в соответствии с ними правовыми актами»;

2) пункт 1.4 изложить в следующей редакции:
«1.4. В случае отчуждения или возникновения возможности отчуждения имущества с уставным фондом предприятия 

(балансовой стоимостью активов казенного предприятия) сопоставляется наибольшая из двух величин: цена отчужде-
ния указанного имущества или его балансовая стоимость. 

В случае приобретения предприятием имущества с уставным фондом предприятия (балансовой стоимостью активов 
казенного предприятия) сопоставляется цена приобретения указанного имущества».

2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет городской Думы по предпринимательству, 

потребительскому рынку, управлению муниципальным имуществом и антимонопольной политике.
Председатель городской Думы       Глава города
В.Г.НИКОЛАЕВА       И.Н.НОСКОВ

Городская Дума города Дзержинска
Р Е Ш Е Н И Е

от 25 февраля 2021 г. № 103

О внесении изменений в решение городской Думы от 22.12.2016 № 254
В целях повышения эффективности деятельности Молодежного парламента города, на основании статьи 37 Устава 

городского округа город Дзержинск, городская Дума решила:
1. Внести в часть 1 статьи 5Положения о Молодежном парламенте города, утвержденноерешением городской Ду-

мы от 22.12.2016 № 254 (с изменениями от 31.01.2019 № 664) изменение, заменив слова «от 18 до 30 лет» словами «от 
18 до 35 лет».

2. Настоящее решение опубликовать в средствах массовой информации.
3. Настоящее решение вступает в силу после  его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет городской Думы по делам молодежи, на-

уке и связям со СМИ.
Председатель городской Думы       Глава города
В.Г.НИКОЛАЕВА       И.Н.НОСКОВ

Городская Дума города Дзержинска
Р Е Ш Е Н И Е

от 25 февраля 2021 г. № 105

О внесении изменений в решение городской Думы от 18.12.2019 №822
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-

управления в Российской Федерации», Уставом городского округа город Дзержинск, Положением о порядке и услови-
ях приватизации муниципального имущества города Дзержинска, утвержденным постановлением городской Думы от 
12.03.2003 № 405, городская Дума решила:

1. Внести в Раздел II «Перечень объектов муниципальной собственности города Дзержинска, планируемых к при-
ватизации в 2020-2022 годах» Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества города Дзер-
жинска на 2020-2022 годы, утвержденного решением городской Думы от 18.12.2019 № 822, следующие изменения:

1) дополнить пунктами12-13 следующего содержания:

№ 
п/п

Наименование объ-
екта муниципаль-

ной собственности

Местонахождение 
объекта муниципаль-

ной собственности
Характеристика объекта

Предполага-
емые сроки 

приватизации

12.

Корпус151А тех-
перевооруж пр-ва 

поликар, литер 
187А с земельным 

участком

г.Дзержинск, ул. Лер-
монтова, д.20

Назначение: нежилое, площадь 226,1 кв.м, этажность: 
5, кадастровый номер: 52:21:0000023:1312. Земель-
ный участок: кадастровый номер 52:21:0000023:1604, 
площадь 1 056кв.м, адрес: Нижегородская область, 
г.Дзержинск, ул.Лермонтова, д 28А

2021-2022

13. Здание с земель-
ным участком

г.Дзержинск, ул. Сту-
денческая, д.51 В

Назначение: нежилое, площадь 276,9 кв.м, этажность: 
1 кадастровый номер: 52:21:0000042:116. Земель-
ный участок: кадастровый номер 52:21:0000042:345, 
площадь 861 кв.м, адрес: Нижегородская область, 
г.Дзержинск, ул.Студенческая, д.51 В

2021-2022

2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовойинформации.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет городской Думы по предпринимательству, 

потребительскому рынку, управлению муниципальным имуществом и антимонопольной политике.
Председатель городской Думы       Глава города
В.Г.НИКОЛАЕВА       И.Н.НОСКОВ

Городская Дума города Дзержинска
Р Е Ш Е Н И Е

от 25 февраля 2021 г. № 106

О признании утратившими силу  отдельных положений правовых актов городской Думы
В целях совершенствования работы по реализации наградной политики и в соответствии со статьей 37 Устава город-

ского округа город Дзержинск городская Дума решила: 
1. Признать утратившим силу абзац «г» пункта 1 статьи 1 Положения о наградах и премиях города, утвержденного 

постановлением Думы от 02.04.2009№ 441. 
2. Признать утратившими силу:
1) постановление городской Думы от 27.11.2008 № 405 «Об утверждении Положения о переходящем почетном зна-

мени «Лучшее предприятие города Дзержинска»;
2) пункт 6 постановления городской Думы от 02.04.2009 № 441 «Об утверждении Положения о наградах и премиях 

города»;
3) постановление городской Думы от 05.05.2009 № 448 «О внесенииизменений в постановление городской Думы от 

27.11.2008 № 405»;
4)постановление городской Думыот 09.02.2010 № 549 «О внесении изменений в постановление городской Думы от 

27.11.2008 № 405»;
5)постановление городской Думы от 27.01.2011 № 37 «О внесении изменений в Положение о переходящем почетном 

знамени «Лучшее предприятие города Дзержинска»;
6)пункт 2 решения городской Думы от 28.02.2013 № 501 «О приведении правовых актов в соответствие с Уставом 

городского округа город Дзержинск»;
7)пункт 3 решениягородской Думыот 03.03.2015 № 876 «О внесении изменений в правовые акты городской Думы»;
8)пункт 8 решениягородской Думы от 18.06.2015 № 952 «О приведении правовых актов городской Думы в соответ-

ствие с законодательством Российской Федерации»;



ВЕДОМОСТИ
Д З Е Р Ж И Н С К И Е

 № 16 (912) 4 МАРТА 2021 ГОДА

WWW.D-VED.RU ОФИЦИАЛЬНО 13

9)пункт 3 решения городской Думы от 07.04.2016 № 137 «О внесении изменений в правовые акты Городской Думы»;
10)решение городской Думы от 24.04.2018 № 495 «О внесении измененийв постановление городской Думы от 

27.11.2008 № 405»;
11)пункт 6 решения городской Думы от 20.12.2018 № 642 «О приведении правовых актов городской Думы в сфере 

наград в соответствие с Уставом городского округа»;
 12)решение городской Думы от 30.01.2020 № 832 «О внесении изменений впостановление городской Думы от 

27.11.2008 № 405».
3. Установить, чтопочетные знамена «Лучшее предприятие города Дзержинска», врученные предприятиям, на-

гражденным почетным знаменем в 2020 году, подлежат возврату в администрацию городадо 20 апреля 2021 года, за 
исключением почетных знамен, врученных предприятиям, трижды подряд награжденным почетным знаменем «Лучшее 
предприятие города Дзержинска».

4. Настоящее решение опубликовать в средствах массовой информации.
5. Настоящее решениевступает в силу после его официального опубликования. 
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет городской Думы по правам человека мест-

ному самоуправлению, правопорядку, связям с общественными организациями и депутатской этике.
Председатель городской Думы       Глава города
В.Г.НИКОЛАЕВА       И.Н.НОСКОВ

Министерство градостроительной деятельности и развития агломераций Нижегородской области
ПРИКАЗ

24 февраля 2021 г. № 07-02-02/32
г. Нижний Новгород

О подготовке документации по внесению изменений в проект межевания территории, 
ограниченной улицами Советская, Молодежная, Матросова  

в городе Дзержинске Нижегородской области
В соответствии со статьями 82, 41, 41.1, 43, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, пунктом 3 ста-

тьи 21 Закона Нижегородской области от 23 декабря 2014 г. № 197-З «О перераспределении отдельных полномочий 
между органами местного самоуправления муниципальных образований Нижегородской области и органами государ-
ственной власти Нижегородской области», пунктом 3.1.9 Положения о министерстве градостроительной деятельности 
и развития агломераций Нижегородской области, утвержденного постановлением Правительства Нижегородской об-
ласти от 16 апреля 2020 г. № 308 и в связи с обращением общества с ограниченной ответственностью «Лазурь» (далее 
– ООО «Лазурь») от 27 ноября 2020 г. № Вх-406-447070/20   п р и к а з ы в а ю:

1. Разрешить ООО «Лазурь» подготовку документации по внесению изменений в проект межевания территории, 
ограниченной улицами Советская, Молодежная, Матросова в городе Дзержинске Нижегородской области, утвержден-
ный постановлением администрации города Дзержинска от 22 апреля 2009 г. № 1362, согласно прилагаемой схеме 
№32/21.

2. Установить, что документацияпо внесению изменений в проект межевания территории, ограниченной улицами 
Советская, Молодежная, Матросова в городе Дзержинске Нижегородской области должна быть представлена в мини-
стерство градостроительной деятельности и развития агломераций Нижегородской области не позднее шести месяцев 
со дня издания настоящего приказа.

3. Министерству градостроительной деятельности и развития агломераций Нижегородской области
3.1 Направить настоящий приказ главе города Дзержинска Нижегородской области для его опубликования и разме-

щения на официальном сайте администрации городского округа город Дзержинск в информационно-телекоммуника-
ционной сети «Интернет».

3.2  Разместить настоящий приказ на официальном сайте министерства в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет».

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.
Министр М.В.Ракова

Приложение
к приказу министерства градостроительной деятельности и развития агломераций Нижегородской области

от 24 февраля 2021 г. № 07-02-02/32

3

Приложение
к приказу министерства градостроительной

деятельности и развития агломераций 
Нижегородской области

от 24 февраля 2021 г. № 07-02-02/32

Схема границ подготовки 
документации по планировке территории

Заказчик: ООО «Лазурь» Арх. №
32/21

Министерство градостроительной деятельности и развития агломераций Нижегородской области
ПРИКАЗ

26 февраля 2021 г. № 06-01-02/8
г. Нижний Новгород

                                                                                                                                                                     Министр М.В.Ракова
ПРИЛОЖЕНИЕ 

к приказу министерства градостроительной деятельности 
и развития агломераций Нижегородской области 

от 26 февраля 2021 г № 06-01-02/8
Схема границ подготовки документации по планировке территории (арх. 49/21)

Министерство градостроительной деятельности и развития агломераций Нижегородской области
ПРИКАЗ

16 февраля 2021 г. № 06-01-02/5
г. Нижний Новгород

О подготовке документации по внесению изменений в документацию  
по планировке территории от пр. Ленина до пр. Свердлова,  

расположенной в городском округе город Дзержинск Нижегородской области
В соответствии со статьями 41 - 43, 45 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 27 Закона Ни-

жегородской области от 8 апреля 2008 г. № 37-3 «Об основах регулирования градостроительной деятельности на тер-
ритории Нижегородской области», пунктом З. 1.9 Положения о министерстве градостроительной деятельности и раз-
вития агломераций Нижегородской области, утвержденного постановлением Правительства Нижегородской области 
от 16 апреля 2020 г. № 308, в связи с обращением государственного казенного учреждения Нижегородской области 
«Главное управление автомобильных дорог» (далее ГКУ НО «ГУАД») от 22 января 2021 г.  п р и к а з ы в а ю:

1. Разрешить ГКУ НО «ГУАД» подготовку документации по внесению изменений в документацию по планировке тер-
ритории от пр. Ленина до пр. Свердлова, расположенной в городском округе город Дзержинск Нижегородской обла-
сти, утвержденную приказом департамента градостроительной деятельности и развития агломераций Нижегородской 
области от 24 июня 2019 г. № 06-01-03/27 (с изменениями) (далее  документация по внесению изменений) в границах 
согласно приложению.

2. Установить, что документация по внесению изменений должна быть представлена в министерство градострои-
тельной деятельности и развития агломераций Нижегородской области не позднее одного года со дня издания насто-
ящего приказа.

З. В течении десяти дней со дня принятия настоящего приказа направить уведомление о принятом решении о под-
готовке документации по внесению изменений главе местного самоуправления городского округа город Дзержинск 
Нижегородской области.

4. Разместить настоящий приказ на официальном сайте министерства градостроительной деятельности и развития 
агломераций Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Настоящий приказ вступает в силу с момента его издания.
Министр М.В.Ракова

ПРИЛОЖЕНИЕ 
к приказу министерства градостроительной деятельности 

и развития агломераций Нижегородской области 
от 16 февраля 2021 г № 06-01-02/5

Схема границ подготовки документации по планировке территории (арх. 34/21)

Администрация города Дзержинска Нижегородской области
РАСПОРЯЖЕНИЕ 

от 02.03.2021 №  313 

О  внесении  изменений  в  распоряжение  администрации  города Дзержинска  
от 12.02.2014 №195   

В целях организации работы комиссии по признанию зеленых насаждений, находящихся на территории городско-
го округа город Дзержинск, подлежащими уничтожению, руководствуясь статьей 62 Устава городского округа город 
Дзержинск: 

1. Внести в распоряжение администрации города Дзержинска от 12.02.2014 №195 «Об утверждении состава и по-
ложения о комиссии по признанию зеленых насаждений, находящихся на территории городского округа город Дзер-
жинск, подлежащими уничтожению» следующие изменения: 

1.1. Состав комиссии  по признанию зеленых насаждений, находящихся на территории городского округа город 
Дзержинск, подлежащими уничтожению изложить в новой редакции согласно приложению;  

1.2. В Положении о комиссии по признанию зеленых насаждений, находящихся на территории городского округа го-
род Дзержинск, подлежащими уничтожению пункт 1.3 изложить в следующей редакции: 

 «1.3. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более половины от общего числа ее 
членов. 

Решения Комиссии принимаются путем открытого голосования простым большинством голосов членов Комиссии. 
Решение Комиссии оформляется актом о признании зеленых насаждений подлежащими уничтожению, который под-
писывается председательствующим на заседании (председателем комиссии, а в его отсутствие – заместителем пред-
седателя), а также всеми присутствующими на заседании членами Комиссии.».  

2. Департаменту информационной политики и взаимодействия со средствами массовой информации опубликовать 



ВЕДОМОСТИ
Д З Е Р Ж И Н С К И Е

 № 16 (912) 4 МАРТА 2021 ГОДА

WWW.D-VED.RU

14 ОФИЦИАЛЬНО
и разместить настоящее распоряжение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на  сайте админи-
страции города.  

3. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя  главы администрации городского округа Дер-
гунова Д.Е. 

И.о. главы города Г.И. АНДРЕЕВ
Приложение 

 УТВЕРЖДЕН распоряжением  администрации города Дзержинска от 02.03.2021 №  313 
Состав  комиссии по признанию зеленых насаждений,  

находящихся на территории городского округа город Дзержинск, 
подлежащими уничтожению

Председатель комиссии: 
Полунина Л.Л. - заместитель директора департамента благоустройства и дорожного хозяйства. 
Заместитель председателя комиссии: 
Белкина С.А. - начальник отдела благоустройства, озеленения и освещения управления благоустройства департамента 
благоустройства и дорожного хозяйства. 
Секретарь комиссии: 
Лосева А.С. - консультант отдела благоустройства, озеленения и освещения управления благоустройства департамен-
та благоустройства и дорожного хозяйства. 
Члены комиссии: 
Матюкова Е.В. - консультант отдела благоустройства, озеленения и освещения управления благоустройства департа-
мента благоустройства и дорожного хозяйства; 
Зверев В.М. - рабочий по благоустройству  населенных пунктов участка озеленения МБУ «Город». 

Администрация города Дзержинска Нижегородской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.02.2021 №  371 

О внесении изменений в административный регламент предоставления  
муниципальной услуги «Перераспределение земель и (или) земельных участков»

В соответствии со ст. 57  Устава городского округа город Дзержинск, с учетом приказа министерства  информацион-
ных технологий и связи Нижегородской области от 30.12.2020 № 156-од «О переименовании муниципального бюджет-
ного учреждения «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг городского 
округа город Дзержинск» и утверждении Устава» и  на основании материалов, представленных Комитетом по управле-
нию муниципальным имуществом администрации города Дзержинска Нижегородской области, администрация города 
Дзержинска 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Перераспределение земель и 

(или) земельных участков», утвержденный  постановлением администрации города Дзержинска  от 24.02.2016 № 580, 
следующие изменения: 

1.1. Последний абзац пункта 1.4 административного регламента изложить в следующей редакции: 
«Информацию о порядке предоставления муниципальной услуги можно получить в государственном бюджетном уч-

реждении Нижегородской области «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных 
услуг городского округа город Дзержинск (далее по тексту – ГБУ НО «МФЦ города Дзержинск»). Сведения о местона-
хождении ГБУ НО «МФЦ города Дзержинск»,  контактных телефонах (телефонах для справок), о графике (режиме) ра-
боты, Интернет-адресе, адресе электронной почты ГБУ НО «МФЦ города Дзержинск» приводятся в приложении № 1 к 
административному регламенту и размещаются на Интернет-сайте администрации города»; 

1.2. По тексту административного регламента  слова «МБУ «МФЦ»» заменить словами «ГБУ НО «МФЦ города Дзер-
жинск»»; 

1.3. В приложении №1 административного регламента: 
- слова  «Муниципальное  бюджетное  учреждение 
«Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг городского округа город 

Дзержинск (МБУ «МФЦ») заменить словами «Государственное бюджетное учреждение Нижегородской области «Мно-
гофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг городского округа город Дзержинск 
(ГБУ НО «МФЦ города Дзержинск»)»; 

- слова «Электронный адрес: mfc@adm.dzr.nnov.ru» заменить словами «Электронный адрес:official@mfcdzr.ru». 
2. Департаменту информационной политики и взаимодействия со средствами массовой информации опубликовать 

и разместить настоящее постановление в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте админи-
страции города. 

3. Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования. 
4. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации городского 

округа. 
Глава города И.Н. НОСКОВ

Администрация города Дзержинска Нижегородской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.02.2021 №  372 

О внесении изменений в административный регламент предоставления  
муниципальной услуги «Предоставление земельных участков  

для индивидуального жилищного строительства отдельным категориям граждан»
В соответствии со ст. 57  Устава городского округа город Дзержинск, с учетом приказа министерства  информацион-

ных технологий и связи Нижегородской области от 30.12.2020 № 156-од «О переименовании муниципального бюджет-
ного учреждения «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг городского 
округа город Дзержинск» и утверждении Устава» и  на основании материалов, представленных Комитетом по управле-
нию муниципальным имуществом администрации города Дзержинска Нижегородской области, администрация города 
Дзержинска 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги  «Предоставление земельных 

участков для индивидуального жилищного строительства отдельным категориям граждан», утвержденный  постановле-
нием администрации города Дзержинска  от 23.08.2016 № 3122, следующие изменения: 

1.1. Последний абзац пункта 1.5 административного регламента изложить в следующей редакции: 
«Информацию о порядке предоставления муниципальной услуги можно получить в государственном бюджетном уч-

реждении Нижегородской области «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных 
услуг городского округа город Дзержинск (далее по тексту – ГБУ НО «МФЦ города Дзержинск»). Сведения о местона-
хождении ГБУ НО «МФЦ города Дзержинск»,  контактных телефонах (телефонах для справок), о графике (режиме) ра-
боты, Интернет-адресе, адресе электронной почты ГБУ НО «МФЦ города Дзержинск» приводятся в приложении № 1 к  
административному регламенту и размещаются на Интернет-сайте администрации города»; 

1.2. По тексту административного регламента  слова «МБУ «МФЦ»» заменить словами «ГБУ НО «МФЦ города Дзер-
жинск»»; 

1.3. В приложении №1 административного регламента: 
- слова  «Муниципальное  бюджетное  учреждение  «Многофункциональный центр предоставления государственных 

и муниципальных услуг городского округа город Дзержинск (МБУ «МФЦ») заменить словами «Государственное бюд-
жетное учреждение Нижегородской области «Многофункциональный центр предоставления государственных и муни-
ципальных услуг городского округа город Дзержинск (ГБУ НО «МФЦ города Дзержинск»)»; 

- слова «Электронный адрес: mfc@adm.dzr.nnov.ru» заменить словами «Электронный адрес:official@mfcdzr.ru». 
2. Департаменту информационной политики и взаимодействия со средствами массовой информации опубликовать 

и разместить настоящее постановление в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте админи-
страции города. 

3. Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования. 
4. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации городского 

округа. 
Глава города И.Н. НОСКОВ

Администрация города Дзержинска Нижегородской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.02.2021 №  374 

О внесении изменений в административный регламент предоставления  
муниципальной услуги «Предоставление земельных участков гражданам  

для индивидуального жилищного строительства, садоводства»
В соответствии со ст. 57  Устава городского округа город Дзержинск, с учетом приказа министерства  информацион-

ных технологий и связи Нижегородской области от 30.12.2020 № 156-од «О переименовании муниципального бюджет-
ного учреждения «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг городского 
округа город Дзержинск» и утверждении Устава» и  на основании материалов, представленных Комитетом по управле-
нию муниципальным имуществом администрации города Дзержинска Нижегородской области, администрация города 
Дзержинска 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных 

участков гражданам для индивидуального жилищного строительства, садоводства», утвержденный  постановлением 
администрации города Дзержинска  от 03.06.2016 № 1835, следующие изменения: 

1.1. Последний абзац пункта 1.4 административного регламента изложить в следующей редакции: 
«Информацию о порядке предоставления муниципальной услуги можно получить в государственном бюджетном уч-

реждении Нижегородской области «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных 
услуг городского округа город Дзержинск (далее по тексту – ГБУ НО «МФЦ города Дзержинск»). Сведения о местона-
хождении ГБУ НО «МФЦ города Дзержинск»,  контактных телефонах (телефонах для справок), о графике (режиме) ра-
боты, Интернет-адресе, адресе электронной почты ГБУ НО «МФЦ города Дзержинск» приводятся в приложении № 1 к  
административному регламенту и размещаются на Интернет-сайте администрации города»; 

1.2. По тексту административного регламента  слова «МБУ «МФЦ»» заменить словами «ГБУ НО «МФЦ города Дзер-
жинск»»; 

1.3. В приложении №1 административного регламента: 
- слова  «Муниципальное  бюджетное  учреждение 
«Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг городского округа город 

Дзержинск (МБУ «МФЦ») заменить словами «Государственное бюджетное учреждение Нижегородской области «Мно-
гофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг городского округа город Дзержинск 
(ГБУ НО «МФЦ города Дзержинск»)»; 

- слова «Электронный адрес: mfc@adm.dzr.nnov.ru» заменить словами «Электронный адрес:official@mfcdzr.ru». 
2. Департаменту информационной политики и взаимодействия со средствами массовой информации опубликовать 

и разместить настоящее постановление в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте админи-
страции города. 

3. Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования. 
4. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации городского 

округа. 
Глава города И.Н. НОСКОВ

Администрация города Дзержинска Нижегородской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.02.2021 №  377 

О внесении изменений в постановление администрации города  Дзержинска  
от 13.06.2006 № 972 

В целях организации работы комиссии по жилищным вопросам администрации города Дзержинска и в соответствии 
со статьей 62 Устава городского округа город Дзержинск, в связи с кадровыми изменениями, администрация города 
Дзержинска 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести в постановление администрации города Дзержинска от 13.06.2006 № 972 «О создании комиссии по жи-

лищным вопросам» следующие изменения: 
1.1. Исключить из состава комиссии Кемайкину Л.В. председателя комитета городской Думы г.Дзержинска по со-

циальным вопросам, образованию, культуре, физкультуре и спорту; Макарову О.Ю. заместителя  директора ГКУ НО 
«Управление социальной защиты населения города Дзержинска». 

1.2. Включить в состав комиссии Терентьева А.Г. председателя комитета  городской  Думы  г.Дзержинска  по  соци-
альным  вопросам, образованию, культуре, физкультуре и спорту; Меснянкину О.А.  директора ГКУ НО «Управление со-
циальной защиты населения города Дзержинска». 

2. Департаменту информационной политики и взаимодействия со СМИ    опубликовать и разместить настоящее по-
становление в  информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте администрации города.   

3. Постановление вступает в силу с момента его опубликования. 
4. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации городского 

округа.
Глава города И.Н. НОСКОВ

Администрация города Дзержинска Нижегородской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.02.2021 №  380 

О  внесении  изменений  в постановление администрации г. Дзержинска  
от 08.07.2010 № 2410 

В целях обеспечения системного планирования капитальных вложений и руководствуясь статьей 62 Устава город-
ского округа город Дзержинск, администрация города Дзержинска 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести в Положение о порядке формирования и реализации Адресной инвестиционной программы города Дзер-

жинска, утвержденное постановлением администрации города от 08.07.2010 № 2410 (далее – Положение), следующие 
изменения: 

1.1. Третий абзац пункта 3 раздела 1 Положения изложить в новой редакции:  
«капитальные вложения - бюджетные инвестиции в основной капитал (основные средства), в том числе затраты на 

новое строительство, реконструкцию, приобретение объектов недвижимого имущества, проектноизыскательские ра-
боты, приобретение оборудования»; 

1.2. Раздел 2 Положения дополнить подпунктом 2.4.4 следующего содержания: 
«2.4.4. Для осуществления приобретения объектов недвижимого имущества: 
- технико-экономическое обоснование инвестиционного проекта по форме в соответствии с приложением 2 к По-

ложению; 
- выписка из Единого государственного реестра недвижимости о соответствующем объекте недвижимого имуще-

ства». 
1.3. В Приложения 1 к Положению: 
 -в  графе  7  таблицы  слово  «Застройщик»  дополнить  словом  
«(Заказчик)»; 
- в графе 25 таблицы слова «Ожидаемый ввод объекта, год» заменить словами «Ожидаемый ввод в эксплутацию 

(срок приобретения) объекта, год» 2 
1.4. Подпункт 3 пункта 1 Приложения 2 к Положению изложить в следующей редакции: 
«3) форма реализации проекта (строительство, реконструкция, приобретение объектов недвижимого имущества, 

проектно-изыскательские работы, приобретение оборудования)». 
2. Департаменту информационной политики и взаимодействия со средствами массовой информации опубликовать 

и разместить настоящее постановление в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте админи-
страции города. 

3. Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования. 
4. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации городского 

округа. 
Глава города И.Н. НОСКОВ

Администрация города Дзержинска Нижегородской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.02.2021 №  381 

О  внесении  изменений  в  постановление  администрации  города Дзержинска  
от 28.11.2018 № 4829 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных 
и муниципальных услуг», в связи с принятием приказа Министерства информационных технологий и связи Нижегород-
ской области от 30.12.2020 года №156-од «О переименовании муниципального бюджетного учреждения   «Многофунк-
циональный   центр предоставления государственных и муниципальных услуг городского округа город  Дзержинск» и 
утверждении Устава», руководствуясь  статьей 62 Устава  городского округа город Дзержинск, администрация города  
Дзержинска  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на право ор-

ганизации розничного рынка», утвержденный постановлением администрации города Дзержинска от  28.11.2018 № 
4829, следующие изменения:

1.1. В тексте административного регламента слова «Муниципальное бюджетное учреждение «Многофункциональ-
ный центр предоставления государственных и муниципальных услуг и городской архив городского округа город Дзер-
жинск» заменить словами «Государственное бюджетное учреждение Нижегородской области «Многофункциональный 
центр предоставления государственных и муниципальных услуг городского округа город Дзержинск». 

1.2. В тексте административного регламента аббревиатуру «МБУ «МФЦ и ГА»  заменить аббревиатурой «ГБУ НО 
«МФЦ». 

1.3. Раздел 5 изложить в следующей редакции: 
«5. Досудебный (внесудебный) порядок обжалования действий 
(бездействия) и решений органа, предоставляющего муниципальную услугу, а также должностных лиц, муниципаль-

ного служащего, многофункционального центра,  работника многофункционального  центра
5.1. Получатель муниципальной услуги имеет право на обжалование действий (бездействия) и решений, принятых 

(осуществляемых) в ходе предоставления муниципальной услуги, в досудебном (внесудебном) порядке. 
5.2. Жалоба подается в письменной форме на бумажном носителе, в электронной форме в орган, предоставляющий 

муниципальную услугу, ГБУ НО «МФЦ»  либо в администрацию города. Жалобы на решения и действия (бездействие) 
директора департамента промышленности, торговли и предпринимательства подаются курирующему заместителю 
главы администрации городского округа. Жалобы на действия (бездействие) работника ГБУ НО «МФЦ»  подаются ди-
ректору ГБУ НО «МФЦ». Жалобы на действия (бездействие) ГБУ НО «МФЦ» в Министерство информационных техноло-
гий и связи Нижегородской области.  

 Жалоба подлежит обязательной регистрации в зависимости от места поступления жалобы. 
Жалоба может быть направлена по почте, через ГБУ НО «МФЦ», с использованием информационно-телекоммуника-

ционной сети «Интернет», официального сайта органа, предоставляющего муниципальную услугу, официального сайта 
многофункционального центра, единого портала государственных и муниципальных услуг либо регионального портала 
государственных и муниципальных услуг, а также может быть принята при личном приеме заявителя 

5.3. Заявитель может обратиться с жалобой, в том числе в следующих случаях: 
- нарушение срока регистрации запроса заявителя о предоставлении муниципальной услуги; 
- нарушение срока предоставления муниципальной услуги органом, предоставляющим муниципальную услугу; 
- требование у заявителя документов или информации либо осуществления действий, не предусмотренных норма-

тивными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Нижегородской области, муни-
ципальными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги; 

- отказ в приеме документов, представление которых предусмотрено нормативными правовыми актами Российской 
Федерации, нормативными правовыми актами Нижегородской области, муниципальными правовыми актами для пре-
доставления муниципальной услуги, у заявителя; 

- отказ в предоставлении муниципальной услуги органом, предоставляющим муниципальную услугу, если основа-
ния отказа не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными пра-
вовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Нижегородской области, муниципальными 
правовыми актами; 

- затребование с заявителя при предоставлении муниципальной услуги платы, не предусмотренной нормативными 
правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Нижегородской области, муниципаль-
ными правовыми актами; 

- отказ органа, предоставляющего муниципальную услугу, в исправлении допущенных опечаток и ошибок в выдан-
ных в результате предоставления муниципальной услуги документах либо нарушение установленного срока таких ис-
правлений; 

- нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам предоставления муниципальной услуги; 
- приостановление предоставления муниципальной услуги органом, предоставляющим муниципальную услугу, если 

основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными 
нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Нижегородской области, 
муниципальными правовыми актами; 

- требование у заявителя при предоставлении муниципальной услуги документов или информации, отсутствие и 
(или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для 
предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, за исключением случаев, пред-
усмотренных пунктом 4 части 1 статьи 7 Федерального закона № 210-ФЗ.  

5.4. Жалоба должна содержать следующую информацию: 
- наименование органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего 

муниципальную услугу, муниципального служащего, многофункционального центра, работника многофункционального 
центра, решения и действия (бездействие) которых обжалуются; 

- фамилию, имя, отчество (последнее - при наличии) заявителя, его место жительства или пребывания, либо наи-
менование, сведения о месте нахождения заявителя - юридического лица, а также номер контактного телефона, адрес 
электронной почты (при наличии) и почтовый адрес, по которым должен быть направлен ответ заявителю; 

- сведения об обжалуемых решениях и действиях (бездействии) органа, предоставляющего муниципальную услу-
гу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, муниципального служащего, многофункцио-
нального центра, работника многофункционального центра; 

- доводы, на основании которых заявитель не согласен с решением и действием (бездействием) органа, предостав-
ляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, либо муни-
ципального служащего, многофункционального центра, работника многофункционального центра. Заявителем могут 
быть представлены документы (при наличии), подтверждающие доводы заявителя, либо их копии. 

5.5. Жалоба, поступившая в администрацию города Дзержинска, многофункциональный центр, учредителю много-
функционального центра подлежит рассмотрению должностным лицом, наделенным полномочиями по рассмотрению 
жалоб, в течение 15 рабочих дней со дня ее регистрации, а в случае обжалования отказа администрации города Дзер-
жинска, должностного лица, предоставляющего муниципальную услугу, многофункционального центра в приеме доку-
ментов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения установ-
ленного срока таких исправлений - в течение 5 рабочих дней со дня ее регистрации. 

5.6. По результатам рассмотрения жалобы принимается одно из следующих решений: 
5.6.1. жалоба удовлетворяется, в том числе в форме отмены принятого решения, исправления допущенных опечаток 

и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах, возврата заявителю денежных 
средств, взимание которых не предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативны-
ми правовыми актами Нижегородской области, муниципальными правовыми актами. 

5.6.2. в удовлетворении жалобы отказывается. 
5.7. Не позднее дня, следующего за днем принятия решения, заявителю в письменной форме и по желанию заявите-

ля в электронной форме направляется мотивированный ответ о результатах рассмотрения жалобы. 
5.7.1. В случае признания жалобы подлежащей удовлетворению в ответе заявителю дается информация о действи-

ях, осуществляемых органом, предоставляющим муниципальную услугу, многофункциональным центром, в целях неза-
медлительного устранения выявленных нарушений при оказании муниципальной услуги, а также приносятся извинения 
за доставленные неудобства и указывается информация о дальнейших действиях, которые необходимо совершить за-
явителю в целях получения муниципальной услуги. 

5.7.2. В случае признания жалобы не подлежащей удовлетворению в ответе заявителю даются аргументированные 
разъяснения о причинах принятого решения, а также информация о порядке обжалования принятого решения. 

5.8. В случае установления в ходе или по результатам рассмотрения жалобы признаков состава административного 
правонарушения или преступления должностное лицо, работник, наделенные полномочиями по рассмотрению жалоб 



ВЕДОМОСТИ
Д З Е Р Ж И Н С К И Е

 № 16 (912) 4 МАРТА 2021 ГОДА

WWW.D-VED.RU ОФИЦИАЛЬНО 15

в соответствии с пунктом 5.2 настоящего административного регламента, незамедлительно направляют имеющиеся 
материалы в органы прокуратуры.» 

2. Департаменту информационной политики  и взаимодействия со средствами массовой информации опубликовать 
и разместить настоящее постановление в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте админи-
страции города. 

3. Постановление  вступает в силу с момента его опубликования. 
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа  

Ашуркову Ю.А. 
Глава города И.Н. НОСКОВ

Администрация города Дзержинска Нижегородской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.02.2021 №  382 

Об утверждении Комплексного плана мероприятий  
по развитию добровольческой (волонтерской) деятельности  

в городском округе город Дзержинск  на 2021 год 
В соответствии с Федеральным законом от 11.08.1995 № 135-ФЗ «О благотворительной деятельности и доброволь-

честве (волонтерстве)», Федеральным законом от 05.02.2018 № 15-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законода-
тельные акты Российской Федерации по вопросам добровольчества (волонтерства)», Уставом городского округа город 
Дзержинск, в целях широкого распространения и развития благотворительной деятельности на территории городского 
округа город Дзержинск,  администрация города Дзержинска  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1.Утвердить прилагаемый Комплексный план мероприятий по развитию добровольческой (волонтерской) деятель-

ности в городском округе город Дзержинск на 2021 год. 
2.Департаменту информационной политики и взаимодействия со СМИ  опубликовать и разместить настоящее по-

становление в  информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте администрации города. 
3.Постановление вступает в силу с момента его опубликования. 
4.Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя  главы администрации городского округа Жа-

воронкову О.А. 
Глава города И.Н. НОСКОВ

Приложение
УТВЕРЖДЕН постановлением администрации города  Дзержинска от 16.02.2021 №  382 

КОМПЛЕКСНЫЙ ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ по развитию добровольческой  
(волонтерской) деятельности в городском округе город Дзержинск  на 2021  год 

№ 
п/п Наименование мероприятия Срок испол-

нения Исполнители 

 1.Организационно – методические мероприятия 
1.1 Мастер-классы по медиа-добровольчеству от волонтеров проекта 

«PROГИД» 
февраль МБУ «СДЦ «Созвездие» 

1.2 Организационные встречи с волонтёрами проекта «PROГИД» февраль-де-
кабрь 

МБУ «СДЦ «Созвездие» 

1.3 Организационные встречи воспитанников клубов по месту житель-
ства с волонтёрами-наставниками проекта «Профилактический де-
сант» 

сентябрь-но-
ябрь 

МБУ «СДЦ «Созвездие» 

1.4 Пополнение банка методических материалов по популяризации до-
бровольческой деятельности 

в течение года Департамент культуры, 
спорта, молодежной и со-

циальной политики, де-
партамент образования 

1.5 Образовательный проект «Школа волонтёра» в течение года МБУ ДО ЭБЦ 
2.Мероприятия, направленные на популяризацию добровольческой (волонтерской) деятельности

2.1 Онлайн-проект «Здоровая Россия – это мы» февраль-март МБУ ДО ЭБЦ 
2.2 Онлайн-проект «Здоровая Россия – это мы!» февраль-апрель МБУ ДО ЭБЦ 
2.3 Профориентационные игры с участием волонтеров проекта 

«PROГИД» 
февраль-май МБУ «СДЦ «Созвездие» 

2.4 Профориентационные встречи с экспертамиволонтерами проекта 
«PROГИД» 

февраль-май МБУ «СДЦ «Созвездие» 

2.5 Акция «Мы за чистоту речи» февраль МБУ ДО ЭБЦ 
2.6 Марафон «За здоровый образ жизни» март-апрель МБУ ДО ЭБЦ 
2.7 Акция «Весенняя неделя добра» апрель МБУ ДО ЭБЦ 
2.8 Участие во Всероссийском конкурсе волонтерских инициатив «До-

броволец России – 2021» 
май-июль Департамент образования 

2.9 Экологическая акция «Сделаем в Дзержинске!» сентябрь МБУ СП «КЦРДМ «МИ» 
2.10 Городской конкурс для лидеров волонтерских объединений «Во-

лонтер года» 
ноябрь-декабрь МБУ ДО ЭБЦ 

2.11 Марафон «Мы выбираем жизнь» ноябрь-декабрь МБУ ДО ЭБЦ 
2.12 Акция «За здоровье и безопасность наших детей» ноябрь-декабрь МБУ ДО ЭБЦ 
2.13 Городской фестиваль волонтерских объединений «Город добрых 

людей» 
декабрь МБУ СП «КЦРДМ «МИ» 

2.14 Реализация проекта «Простые радости» в течение года МБУ ДО ЭБЦ 
2.15 Организация деятельности Ассоциации волонтерских объединений 

образовательных организаций города Дзержинска
в течение года МБУ ДО ЭБЦ 

2.16 Реализация проекта «Время помогать» в течение года МБУ СП «КЦРДМ «МИ» 
2.17 Реализация проекта «Доброволец Созвездия» в течение года МБУ «СДЦ «Созвездие» 
2.18 Реализация проекта «Добрыня» в течение года МБУ «СДЦ «Созвездие» 
2.19 Реализация проекта «Радость в подарок» в течение года МБУ «СДЦ «Созвездие» 
2.20 Реализация проекта «В гостях у сказки» в течение года МБУ «СДЦ «Созвездие» 
2.21 Реализация проекта «Волонтеры Победы» в течение года МБУ «ЦПВ «Отечество» 
2.22 Реализация плана Ресурсного центра развития добровольчества 

города Дзержинска
в течение года МБУ СП «КЦРДМ «МИ» 

2.23 Организация и проведение уроков социальной активности в волон-
терских объединениях образовательных организаций г.Дзержинска 

в течение года МБУ ДО ЭБЦ, образова-
тельные организации 

2.24 Реализация проектов «Сила слова» и «ЭКО-Новый год» в рамках 
уроков социальной активности 

в течение года МБУ ДО ЭБЦ, образова-
тельные организации

 3.Информационные мероприятия 
3.1 Создание профориентационных роликов волонтёрами проекта 

«PROГИД» 
февраль-май МБУ «СДЦ «Созвездие» 

3.2 Подготовка, организация и проведение съёмок пластилиновых 
мультфильмов под руководством волонтеров-наставников проекта 
«Профилактический десант» 

сентябрь-но-
ябрь 

МБУ «СДЦ «Созвездие» 

3.3 Создание и публикация серии видеороликов о вузах Нижегород-
ской области в рамках проекта «PROГИД» 

сентябрь – де-
кабрь 

МБУ «СДЦ «Созвездие» 

3.4 Размещение информационных роликов о добровольческой (волон-
терской) деятельности на сайте музея и в социальной группе ВК

в течение года МБУК «Дзержинский крае-
ведческий музей»

3.5 Информационные лекции и беседы по развитию добровольческой 
(волонтерской) деятельности 

в течение года Департамент культуры, 
спорта, молодежной и со-

циальной политики, де-
партамент образования 

3.6 Публикации в печатных и электронных СМИ материалов, направ-
ленных на развитие добровольческой (волонтерской) деятельности 

в течение года Департамент образова-
ния, департамент культу-
ры, спорта, молодежной 
и социальной политики, 

департамент информаци-
онной политики и взаимо-

действия со СМИ 

Сокращения, принятые в Плане:
МБУ СП «КЦРДМ «МИ» – Муниципальное бюджетное учреждение социальной поддержки «Комплексный центр по ра-

боте с детьми и молодежью «Молодежные инициативы»; 
МБУ «СДЦ «Созвездие» – Муниципальное бюджетное учреждение «Социально-досуговый центр «Созвездие»; 
МБУ «ЦПВ «Отечество» - Муниципальное бюджетное учреждение «Центр патриотического воспитания «Отечество»; 

МБУ ДО ЭБЦ - Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования  «Эколого-биологический центр». 

Администрация города Дзержинска Нижегородской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.02.2021 №  407 

О  внесении  изменений  в  постановление  администрации  города Дзержинска  
от 07.10.2013 № 4027 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных 
и муниципальных услуг», в связи с принятием приказа Министерства информационных технологий и связи Нижего-
родской области от 30.12.2020 года №156-од «О переименовании муниципального бюджетного учреждения «Много-
функциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг городского округа город Дзержинск» 
и утверждении Устава», руководствуясь статьей 62 Устава городского округа город Дзержинск, администрация города 
Дзержинска  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Консультирование и рассмотре-

ние на территории городского округа город Дзержинск жалоб потребителей», утвержденный постановлением админи-
страции города Дзержинска от 07.10.2013 № 4027, следующие изменения:

1.1. В тексте административного регламента слова «Муниципальное бюджетное учреждение «Многофункциональ-
ный центр предоставления государственных и муниципальных услуг городского округа город 

Дзержинск» и «Муниципальное бюджетное учреждение «Многофункциональный центр предоставления государ-
ственных и муниципальных услуг и городской архив городского округа город Дзержинск» заменить словами «Государ-
ственное бюджетное учреждение Нижегородской области «Многофункциональный центр предоставления государ-
ственных и муниципальных услуг городского округа город Дзержинск» в соответствующем падеже. 

1.2. В тексте административного регламента аббревиатуру «МБУ «МФЦ» и «МБУ «МФЦ и ГА» заменить аббревиату-
рой «ГБУ НО «МФЦ». 

1.3. В пункте 1.4.1 заменить слова:  
- «телефон/факс 25-96-68, 25-97-31» на слова «27-99-27, 27-98-24»;  
- слова «http://www.adm.dzr.nnov.ru/» на слова «http://www.dzadm.ru». 
1.4.Пункт 2.6 изложить в следующей редакции:  
«2.6. Основанием для начала предоставления муниципальной услуги является личное обращение заявителя (его 

представителя, доверенного лица) с комплектом документов, необходимых для предоставления муниципальной услу-
ги, в администрацию города Дзержинска. 

В заявлении должно быть указано:  
- в администрацию города Дзержинска; 
- ФИО потребителя, почтовый адрес по которому должен быть направлен ответ; 
- изложения сути обращения; - подписи потребителя; - даты обращения. 
В случае необходимости обоснования своих доводов, потребитель прилагает к письменному обращению документы 

и материалы либо их копии. 
При личном обращении заявитель предоставляет документ, удостоверяющий его личность, и документы, подтверж-

дающие заявленные факты. 
Письменное обращение подается по адресу: 606000, Нижегородская область, г. Дзержинск, пл. Дзержинского, д. 1 

каб.7, вторник с 9-00 до 18-00, обед с 13-00 до 13-48.». 
1.5.Раздел 5 изложить в следующей редакции: 
«5. Досудебный (внесудебный) порядок обжалования действий (бездействия) и решений органа, предоставляющего 

муниципальную услугу, а также должностных лиц, муниципального служащего, 
многофункционального центра, работника многофункционального центра 
5.1. Получатель муниципальной услуги имеет право на обжалование действий (бездействия) и решений, принятых 

(осуществляемых) в ходе предоставления муниципальной услуги, в досудебном (внесудебном) порядке. 
5.2. Жалоба подается в письменной форме на бумажном носителе, в электронной форме в орган, предоставляющий 

муниципальную услугу, ГБУ НО «МФЦ» либо в администрацию города. Жалобы на решения и действия (бездействие) 
директора департамента промышленности, торговли и предпринимательства подаются первому заместителю главы 
администрации городского округа. Жалобы на действия (бездействие) работника ГБУ НО «МФЦ» подаются директору 
ГБУ НО «МФЦ». Жалобы на действия (бездействие) ГБУ НО «МФЦ» подаются в Министерство информационной поли-
тики и связи Нижегородской области.  

 Жалоба подлежит обязательной регистрации в зависимости от места поступления жалобы. 
Жалоба может быть направлена по почте, через ГБУ НО «МФЦ», с использованием информационно-телекоммуника-

ционной сети «Интернет», официального сайта органа, предоставляющего муниципальную услугу, официального сайта 
многофункционального центра, единого портала государственных и муниципальных услуг либо регионального портала 
государственных и муниципальных услуг, а также может быть принята при личном приеме заявителя. 

5.3. Заявитель может обратиться с жалобой, в том числе в следующих случаях: 
- нарушение срока регистрации запроса заявителя о предоставлении муниципальной услуги; 
- нарушение срока предоставления муниципальной услуги органом, предоставляющим муниципальную услугу; 
- требование у заявителя документов или информации либо осуществления действий, не предусмотренных норма-

тивными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Нижегородской области, муни-
ципальными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги; 

- отказ в приеме документов, представление которых предусмотрено нормативными правовыми актами Российской 
Федерации, нормативными правовыми актами Нижегородской области, муниципальными правовыми актами для пре-
доставления муниципальной услуги, у заявителя; 

- отказ в предоставлении муниципальной услуги органом, предоставляющим муниципальную услугу, если основа-
ния отказа не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными пра-
вовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Нижегородской области, муниципальными 
правовыми актами; 

- затребование с заявителя при предоставлении муниципальной услуги платы, не предусмотренной нормативными 
правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Нижегородской области, муниципаль-
ными правовыми актами; 

- отказ органа, предоставляющего муниципальную услугу, в исправлении допущенных опечаток и ошибок в выдан-
ных в результате предоставления муниципальной услуги документах либо нарушение установленного срока таких ис-
правлений; 

- нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам предоставления муниципальной услуги; 
- приостановление предоставления муниципальной услуги органом, предоставляющим муниципальную услугу, если 

основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными 
нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Нижегородской области, 
муниципальными правовыми актами; 

- требование у заявителя при предоставлении муниципальной услуги документов или информации, отсутствие и 
(или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для 
предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, за исключением случаев, пред-
усмотренных пунктом 4 части 1 статьи 7 Федерального закона № 210-ФЗ.  

5.4. Жалоба должна содержать следующую информацию: 
- наименование органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего 

муниципальную услугу, муниципального служащего, многофункционального центра, работника многофункционального 
центра, решения и действия (бездействие) которых обжалуются; 

- фамилию, имя, отчество (последнее - при наличии) заявителя, его место жительства или пребывания, либо наи-
менование, сведения о месте нахождения заявителя - юридического лица, а также номер контактного телефона, адрес 
электронной почты (при наличии) и почтовый адрес, по которым должен быть направлен ответ заявителю; 

- сведения об обжалуемых решениях и действиях (бездействии) органа, предоставляющего муниципальную услу-
гу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, муниципального служащего, многофункцио-
нального центра, работника многофункционального центра; 

- доводы, на основании которых заявитель не согласен с решением и действием (бездействием) органа, предостав-
ляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, либо муни-
ципального служащего, многофункционального центра, работника многофункционального центра. Заявителем могут 
быть представлены документы (при наличии), подтверждающие доводы заявителя, либо их копии. 

5.5. Жалоба, поступившая в администрацию города Дзержинска, многофункциональный центр, учредителю много-
функционального центра подлежит рассмотрению должностным лицом, наделенным полномочиями по рассмотрению 
жалоб, в течение 15 рабочих дней со дня ее регистрации, а в случае обжалования отказа администрации города Дзер-
жинска, должностного лица, предоставляющего муниципальную услугу, многофункционального центра в приеме доку-
ментов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения установ-
ленного срока таких исправлений - в течение 5 рабочих дней со дня ее регистрации. 

5.6. По результатам рассмотрения жалобы принимается одно из следующих решений: 
5.6.1. жалоба удовлетворяется, в том числе в форме отмены принятого решения, исправления допущенных опечаток 

и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах, возврата заявителю денежных 
средств, взимание которых не предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативны-
ми правовыми актами Нижегородской области, муниципальными правовыми актами. 

5.6.2. в удовлетворении жалобы отказывается. 
5.7. Не позднее дня, следующего за днем принятия решения, заявителю в письменной форме и по желанию заявите-

ля в электронной форме направляется мотивированный ответ о результатах рассмотрения жалобы. 
5.7.1. В случае признания жалобы подлежащей удовлетворению в ответе заявителю дается информация о действи-

ях, осуществляемых органом, предоставляющим муниципальную услугу, многофункциональным центром, в целях неза-
медлительного устранения выявленных нарушений при оказании муниципальной услуги, а также приносятся извинения 
за доставленные неудобства и указывается информация о дальнейших действиях, которые необходимо совершить за-
явителю в целях получения муниципальной услуги. 

5.7.2. В случае признания жалобы не подлежащей удовлетворению в ответе заявителю даются аргументированные 
разъяснения о причинах принятого решения, а также информация о порядке обжалования принятого решения. 

5.8. В случае установления в ходе или по результатам рассмотрения жалобы признаков состава административного 
правонарушения или преступления должностное лицо, работник, наделенные полномочиями по рассмотрению жалоб 
в соответствии с пунктом 5.2 настоящего административного регламента, незамедлительно направляют имеющиеся 
материалы в органы прокуратуры.». 

2.Департаменту информационной политики и взаимодействия со средствами массовой информации опубликовать 
и разместить настоящее постановление в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте админи-
страции города. 

3.Постановлениевступает в силу с момента его опубликования. 
4.Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа 

Ашуркову Ю.А. 
Глава города И.Н. НОСКОВ

Администрация города Дзержинска Нижегородской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.02.2021 №  453 

О внесении изменений в постановление администрации от 15.01.2021 № 39 
В соответствии со статьями 38.1, 158, 160.1, 160.2, 160.2-1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением 

городской Думы города Дзержинска от 17.12.2020 № 57 «О городском бюджете на 2021 год и плановый период 2022 и 
2023 годов», руководствуясь Уставом городского округа город Дзержинск, администрация города Дзержинска 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести изменения в постановление администрации города от 15.01.2021 № 39 «Об утверждении перечня админи-

страторов доходов городского бюджета, перечня администраторов источников финансирования дефицита городского 
бюджета,  перечня  получателей средств городского бюджета, подведомственных администрации города»: 

1.1. Приложение № 1 «Перечень администраторов доходов городского    бюджета, подведомственных администра-
ции города» дополнить строками согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Департаменту информационной политики и взаимодействия со средствами массовой информации опубликовать 
и разместить настоящее постановление в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте админи-
страции города. 

3. Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования. 
4. Контроль за исполнением постановления возложить на директора департамента финансов Федорова С.В. 

Глава города И.Н. НОСКОВ
Приложение  

к постановлению администрации  города Дзержинска от 19.02.2021 №  453 

 КБК  Вид дохода Ответственное струк-
турное подразделение 

001 Департамент финансов администрации города Дзержинска 
1 11 09080 04 0160 120 Плата, поступившая в рамках договора за предоставление 

права на размещение и эксплуатацию нестационарного тор-
гового объекта, установку и эксплуатацию рекламных кон-
струкций на землях или земельных участках, находящихся 
в государственной или муниципальной собственности, и на 
землях или земельных участках, государственная собствен-
ность на которые не разграничена 

Департамент промыш-
ленности, торговли и 
предпринимательства; 
департамент финансов 
администрации города  
Дзержинска 

1 11 09080 04 0165 120 Плата, поступившая в рамках договора за предоставление 
права на размещение и эксплуатацию нестационарного тор-
гового объекта, установку и эксплуатацию рекламных кон-
струкций на землях или земельных участках, находящихся 
в государственной или муниципальной собственности, и на 
землях или земельных участках, государственная собствен-
ность на которые не разграничена 

2 02 20299 04 0220 150 Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение меро-
приятий по переселению граждан из аварийного жилищного 
фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жи-
лищного фонда с учетом необходимости развития малоэтаж-
ного жилищного строительства, за счет средств, поступивших 
от государственной корпорации - Фонда содействия рефор-
мированию жилищно-коммунального хозяйства 

Комитет по управлению 
муниципальным имуще-
ством  администрации 
города Дзержинска; 
департамент финансов 
администрации города 
Дзержинска 

2 02 35303 04 0110 150 Субвенции бюджетам городских округов на ежемесячное де-
нежное вознаграждение за классное руководство педагогиче-
ским работникам государственных  и  муниципальных  обще-
образовательных организаций 

Департамент образова-
ния; департамент фи-
нансов администрации 
города Дзержинска 

Администрация города Дзержинска Нижегородской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.02.2021 №  500 

О внесении изменений в постановление администрации города Дзержинска  
от 10.11.2015 № 3744 

В соответствии с частью 5 статьи 42 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 
Федерации», приказом Министерства образования Нижегородской области от 14.11.2014 № 2637 «Об утверждении по-
рядка работы и состава центральной психолого-медикопедагогической комиссии Нижегородской области», руковод-
ствуясь Уставом городского округа город Дзержинск, администрация города Дзержинска 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести изменения в постановление администрации города Дзержинска от 10.11.2015 № 3744 «О территориальной 



ВЕДОМОСТИ
Д З Е Р Ж И Н С К И Е

 № 16 (912) 4 МАРТА 2021 ГОДА

WWW.D-VED.RU

16 ОФИЦИАЛЬНО
Психолого-медикопедагогической комиссии города Дзержинска», изложив приложение № 2 в новой редакции соглас-
но приложению к настоящему постановлению. 

2. Департаменту информационной политики и взаимодействия со средствами массовой информации опубликовать 
и разместить настоящее постановление в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте админи-
страции города. 

3. Постановление вступает в силу с момента его опубликования. 
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Жа-

воронкову О.А. 
Глава города И.Н. НОСКОВ

Приложение  
к постановлению администрации города Дзержинска от 24.02.2021 №  500 

Приложение № 2 
к постановлению администрации от 10.11.2015 № 3744 

Состав  
территориальной Психолого-медико-педагогической комиссии г.Дзержинска 

Руководитель территориальной Психолого-медико-педагогической комиссии города Дзержинска:  
1. Власова Н.И. – директор Муниципального бюджетного  учреждения «Центр психолого-педагогической, медицин-

ской и социальной помощи»; 
Заместитель руководителя территориальной Психолого-медикопедагогической комиссии города Дзержинска: 
2. Варданян В.А. – педагог - психолог Муниципального бюджетного учреждения «Центр психолого-педагогической, 

медицинской и социальной помощи»; 
Секретарь территориальной Психолого-медико-педагогической комиссии города Дзержинска: 
3. Иванова Е.А. – делопроизводитель Муниципального бюджетного учреждения «Центр психолого-педагогической, 

медицинской и социальной помощи». 
Члены комиссии: 
4. Третьякова И.В. – учитель-дефектолог Муниципального бюджетного учреждения «Центр психолого-педагогиче-

ской, медицинской и социальной помощи»; 
5. Отекина А.С. – учитель - дефектолог Муниципального бюджетного учреждения «Центр психолого-педагогической, 

медицинской и социальной помощи»; 
6. Краска А.В. – учитель - дефектолог Муниципального бюджетного учреждения «Центр психолого-педагогической, 

медицинской и социальной помощи»; 
7. Жаднова Ю.В. – учитель - логопед Муниципального бюджетного учреждения «Центр психолого-педагогической, 

медицинской и социальной помощи»; 
8. Заботина М.В. - учитель - логопед Муниципального бюджетного учреждения «Центр психолого-педагогической, 

медицинской и социальной помощи»; 
9. Хрычева Л.Н. - учитель - дефектолог  Муниципального бюджетного учреждения «Центр психолого-педагогической, 

медицинской и социальной помощи»; 
10. Букина Н.П. - социальный педагог Муниципального бюджетного учреждения «Центр психолого-педагогической, 

медицинской и социальной помощи»; 
11. Антонова С.А. - врач-офтальмолог ГБУЗ НО «Детская городская поликлиника  № 10 г. Дзержинска» (по согласо-

ванию); 
12. Малюгин А.Н. - врач-невролог ГБУЗ НО «Детская городская поликлиника  № 10 г. Дзержинска» (по согласованию); 
13. Анискина Е.Г. - врач-оториноларингологГБУЗ НО «Детская городская поликлиника  № 10 г. Дзержинска» (по со-

гласованию); 
14. Гамазурова Е.Ю. - врач-оториноларингологГБУЗ НО «Детская городская поликлиника  № 10 г. Дзержинска» (по 

согласованию); 
15. Крылова А.В. - врач-оториноларингологГБУЗ НО «Детская городская поликлиника  № 10 г. Дзержинска» (по со-

гласованию); 
16. Панова Т.Л. - врач-ортопед ГБУЗ НО «Городская детская больница № 8 г. Дзержинска» (по согласованию); 
17. Илюшина М.В. - врач-ортопед ГБУЗ НО «Городская детская больница № 8 г. Дзержинска» (по согласованию); 
18. Кошелева Ж.Е. - врач-невролог ГБУЗ НО «Городская детская больница № 8 г. Дзержинска» (по согласованию); 
19. Морозова И.С. - врач-невролог ГБУЗ НО «Городская детская больница № 8 г. Дзержинска» (по согласованию); 
20. Балабанова П.В. - врач-офтальмолог ГБУЗ НО «Городская детская больница № 8 г. Дзержинска» (по согласова-

нию); 
21. Панкратьева С.В. - врач-офтальмолог ГБУЗ НО «Городская детская больница № 8 г. Дзержинска» (по согласова-

нию); 
22. Слепанова И.Н. -  врач-оториноларингологГБУЗ НО «Городская детская больница № 8 г. Дзержинска» (по согла-

сованию); 
23. Колосова М.С. - врач-оториноларингологГБУЗ НО «Городская детская больница № 8 г. Дзержинска» (по согла-

сованию); 
24. Калмыкова Н.В. - врач-невролог ГБУЗ НО «Городская детская больница № 8 г. Дзержинска» (по согласованию); 
25. Финакова И.Ю. - врач-психиатр ГБУЗ НО «Дзержинский психоневрологический диспансер» (по согласованию); 
26. Ильина Е.Е. - врач-психиатр ГБУЗ НО «Дзержинский психоневрологический диспансер» (по согласованию). 

Администрация города Дзержинска Нижегородской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.02.2021 №  502 

О  внесении  изменений  в  постановление  администрации  города Дзержинска  
от 30.10.2015 №3671 

В  соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», Уставом городского округа город Дзержинск, постановлением городской Думы 
от 30.10.2008 № 389 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в городе Дзержинске», решением городской 
Думы города Дзержинска от 17.12.2020  № 56 «О внесении изменений в решение городской Думы от 18.12.2019 № 
824», постановлением администрации города Дзержинска от08.07.2014 № 2744 «Об утверждении Порядка разработки, 
реализации и оценки эффективности муниципальных программ городского округа город Дзержинск», администрация 
города Дзержинска  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести изменения в постановление администрации города Дзержинска от 30.10.2015 № 3671 «Об утверждении 

муниципальной программы «Развитие культуры в городском округе город Дзержинск», изложив муниципальную про-
грамму «Развитие культуры в городском округе город Дзержинск» в новой редакции согласно приложению. 

2. Департаменту информационной политики и взаимодействия со средствами массовой информации опубликовать 
и разместить настоящее постановление в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте админи-
страции города. 

3. Постановление вступает в силу с момента его опубликования. 
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Жа-

воронкову О.А. 
Глава города И.Н. НОСКОВ

Приложение 
к постановлению администрации города Дзержинска от 24.02.2021 №  502 

Муниципальная программа  
«Развитие культуры в городском округе город Дзержинск» 

г. Дзержинск 
Муниципальная программа «Развитие культуры в городском округе город Дзержинск» 

1. Паспорт муниципальной программы 
Заказчиккоординатор муниципальной программы Заместитель главы администрации городского округа, курирующий вопросы образования, культуры, спорта,  молодежной и социальной политики 
Ответственный исполнитель муниципальной программы Департамент культуры, спорта, молодежной и социальной политики администрации города Дзержинска (отдел культуры) (далее - ДКСМиСП (ОК)) 
Соисполнительмуниципальной программы Департамент культуры, спорта, молодежной и социальной политики администрации города Дзержинска (отдел культуры) 
Цель муниципальной программы Создание условий повышения роли культуры в воспитании и просвещении населения города, сохранение культурного наследия и формирование единого культурноинформационного пространства. 
Задачи муниципальной программы 1. Обеспечение качества и повышение доступности  предоставления муниципальных  услуг, выполнение работ в сфере культуры и искусства, дополнительного образования детей, архивного 

дела.2. Повышение творческого потенциала городского округа.  
Подпрограммы муниципальной программы 1. Организация предоставления муниципальных услуг в сфере культуры. 2. Обеспечение возможности реализации культурного и духовного потенциала жителей города. 
Этапы и сроки реализации муниципальной программы 2016 - 2022 годы.   Программа реализуется в один этап. 

Объемы финансирования 
муниципальной  про-

граммы    

Подпрограмма 1 «Организация предоставления  муниципальных  услуг в сфере культуры» Год реали-
зации 

Объем бюджетных ассигнований, руб. 
Местный бюджет Областной бюджет Федеральный бюджет Прочие источники Всего 

2016 268 786 878,36 2 164 870,19 72 500,00 52 443 200,00 323 467 448,55 
2017 233 855 799,14 56 711 400,00 0,00 60 802 733,00 351 369 932,14 
2018 297 011 214,33 34 378 109,94 0,00 67 277 591,86 398 666 916,13 
2019 203 173 566,16 178 398 700,00 0,00 83 537 175,63 465 109 441,79 
2020 168 517 222,72 203 554 500,00 0,00 41 942 038,28 414 013 761,00 
2021 233 509 110,80 160 960 700,00 0,00 72 491 838,97 466 961 649,77 
2022 266 612 829,77 153 028 800,00 0,00 75 263 802,27 494 905 432,04 

Всего 1 671 466 621,28 789 197 080,13 72 500,00 453 758 380,01 2 914 494 581,42 
Подпрограмма 2  «Обеспечение возможности реализации  культурного и  духовного по-

тенциала жителей города» 
2016 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2017 740 707,21 1 629 744,00 14 264 500,00 0,00 16 634 951,21 
2018 63 000,00 3 042 354,90 8 658 971,28 0,00 11 764 326,18 
2019 6 453 496,70 10 324 586,78 14 025 685,44 0,00 30 803 768,92 
2020 9 578 322,54 8 456 767,75 12 854 808,92 0,00 30 889 899,21 
2021 9 290 608,92 2 775 675,67 7 900 000,00 0,00 19 966 284,59 
2022 1 493 918,92 2 775 675,67 7 900 000,00 0,00 12 169 594,59 

Всего 27 620 054,29 29 004 804,77 65 603 965,64 0,00 122 228 824,70 
Всего по муниципальной программе 2016 268 786 878,36 2 164 870,19 72 500,00 52 443 200,00 323 467 448,55 

2017 234 596 506,35 58 341 144,00 14 264 500,00 60 802 733,00 368 004 883,35 
2018 297 074 214,33 37 420 464,84 8 658 971,28 67 277 591,86 410 431 242,31 
2019 209 627 062,86 188 723 286,78 14 025 685,44 83 537 175,63 495 913 210,71 
2020 178 095 545,26 212 011 267,75 12 854 808,92 41 942 038,28 444 903 660,21 
2021 242 799 719,72 163 736 375,67 7 900 000,00 72 491 838,97 486 927 934,36 
2022 268 106 748,69 155 804 475,67 7 900 000,00 75 263 802,27 507 075 026,63 

Всего 1 699 086 675,57 818 201 884,90 65 676 465,64 453 758 380,01  3 036 723 406,12 

Индикаторы до-
стижения цели 
муниципальной 
программы 

1. Доля детей в возрасте 5 – 18 лет, получающих услуги по дополнительному  образованию  в  организациях, подведомственных органам управления в сфере культуры в общей численности детей данной возрастной группы  – 11,7 %. 
2. Доля фактической обеспеченности учреждениями культуры в городском округе от нормативной потребности:
- клубами и учреждениями клубного  типа – 25%,
- библиотеками – 100%,
- парками культуры и отдыха – 150%.
3. Доля муниципальных учреждений культуры, здания которых находятся в аварийном состоянии или требуют капитального  ремонта,  в  общем  количестве муниципальных учреждений культуры – 0%. 
4. Удовлетворенность  населения  качеством предоставляемых услуг в сфере культуры (качеством культурного обслуживания) – 75% в 2017 году.

Конечные резуль-
таты реализации 
муниципальной 
программы 

Обеспечение услугами дополнительного образования в области искусства (ежегодно) – 3 941 человек. 
Сохранение сети учреждений культуры и дополнительного образования детей в области искусства – 29 учреждений (в т.ч. 17 библиотек МБУ «ЦБС»). 
Улучшение материально-технической базы 13 учреждений культуры.

2. Текстовая часть муниципальной программы 
2.1. Характеристика текущего состояния 

Развитие культуры является одним из приоритетных направлений внутренней политики Российской Федерации 
(Указ Президента Российской Федерации от 22.04.2013 «О проведении в Российской Федерации Года культуры») и 
важным направлением Стратегии социально-экономического развития Нижегородской области до 2035 года (поста-
новление Правительства Нижегородской области от 21.12.2018 №889). В Стратегии развития Нижегородской области 
до 2035 года сфера культуры определена как мощный потенциал, развитие которого приведет к созданию благопри-
ятных условий для жизни, профессиональной и творческой самореализации жителей, повышению образовательного, 
интеллектуального, духовного уровня общества.   

   Задачу пропаганды культурных и нравственных ценностей, национальной самобытности и нематериального насле-
дия русского народа и многочисленных этнокультурных групп, проживающих на территории городского округа решают 
учреждения культуры городского округа: библиотеки и музей, театрально-концертные организации, культурнодосуго-
вые учреждения, детские музыкальные, художественные школы, школы искусств, сохранение и развитие которых явля-
ется одной из приоритетных задач администрации городского округа город Дзержинск.  

  По состоянию на 1 января 2015 года сеть учреждений культуры городского округа город Дзержинск является одной 
из наиболее развитых в Нижегородской области.  Она состоит из 29 муниципальных учреждений культуры, при этом 
МБУ «Централизованная библиотечная система» объединяет 17 библиотек. 

Структура отрасли культура городского округа город Дзержинск   по состоянию на 1 января 2015 года 

№ п/п Типы учреждений культуры Количество 
1. Библиотеки  17 
2. Клубные учреждения  1 
3. Музей 1 
4. Театры  2 

5. Детские музыкальные, художественная школы, школы искусств. 7 
6. Муниципальный архив  1 

На 01.01.2015 в городе функционируют два театра (драматический театр и театр кукол с общим количество поса-
дочных мест 869), сеть библиотек (11 взрослых и 6 детских), краеведческий музей, учреждение клубного типа – Дво-
рец культуры химиков (981 посадочное место), городской архив и 7 учреждений дополнительного образования детей.  

Обеспеченность учреждениями на 01.01.2015 составляет: 
- клубами и учреждениями клубного типа 25,77%; 
- библиотеками – 66,42%; 
- парками культуры и отдыха – 50%. 
В процессе реализации муниципальной программы к 2023 году предполагается сохранение уровня фактической 

обеспеченности учреждениями культуры от нормативной потребности.  
За последние несколько лет накоплен позитивный опыт работы в области программного финансирования отрасли 

культуры в городском округе город Дзержинск. 
Так, реализовавшаяся ранее долгосрочная целевая программа «Развитие культуры в городе Дзержинске на 2007-

2009 годы», накопила позитивный опыт, давший ощутимые результаты по укреплению материально-технической базы 
учреждений культуры, реконструкции и ремонту зданий, что способствовало сохранению и, в определенной степени, 
развитию учреждений культуры. 

В рамках реализации программы были освоены средства городского бюджета в сумме 2 080,0 тыс. руб., которые 
были израсходованы на: 

- комплектование книжного фонда и приобретение оргтехники для автоматизации информационных процессов в 
МБУ «ЦБС»; 

- обучение специалистов учреждений культуры на курсах повышения квалификации; 
- проведение городских творческих  фестивалей для учащихся  учреждений дополнительного образования детей ху-

дожественно-эстетической направленности; 
- участие учреждений дополнительного образования детей художественно-эстетической направленности в конкур-

сах и фестивалях различных уровней; 
- проведение ремонтных работ в помещениях левого крыла МБУК «Дзержинский краеведческий музей». 
Программа была направлена на сохранение и развитие сети муниципальных учреждений культуры, на реализацию 

богатого творческого потенциала горожан, вовлечение в культурный процесс различных социально-возрастных и де-
мографических групп населения города Дзержинска.  

В 2014 году реализовывалась муниципальная программа «Развитие культуры городского округа город Дзержинск» 
на 2014-2016 годы. 

Программа  осуществлялась в рамках 9 направлений, направленных на поддержку проектов в области професси-
онального искусства, народного  творчества, культурной самобытности населения  и национальных традиций, созда-
ние новых информационных продуктов в области дополнительного образования учреждений культуры, библиотечно-
го обслуживания, музейного дела, создание прогрессивных условий функционирования библиотечного фонда, про-
ведение творческих мероприятий для одарённых детей и молодёжи, совершенствование системы  подготовки кадров в 
сфере культуры, развитие материально-технической базы образовательных учреждений культуры,   создание условий 
для обеспечения доступности музейных фондов, научно-проектное и инфраструктурное обеспечение деятельности по 
сохранению объектов культурного наследия. Все эти  направления комплексно охватили городскую сферу культуры и 
определили векторы дальнейшего её развития в последующие 2015-2020 годы. 

В 2015 году выполняется подпрограмма 3 «Развитие культуры в городском округе» в рамках муниципальной про-
граммы «Развитие  социальной сферы» на 2015-2020 годы. 

Подпрограмма реализуется в рамках 15-ти мероприятий, направленных на функционирование и развитие учреж-
дений культуры и дополнительного образования детей в сфере культуры и муниципального архива, а также на разви-
тие театральной деятельности, библиотечного обслуживания населения, музейного и архивного дела, развитие нацио-
нальных культур, сохранение объектов культурного наследия. 

В результате действия подпрограммы завершен ремонт фасада Дворца культуры химиков, являющегося объектом 
культурного наследия регионального значения, ремонт в помещении краеведческого музея, проведены мероприятия 
по информатизации рабочих мест в МБУ «ЦБС», приобретен цифровой сканер в муниципальном архиве, проведены 
конкурсы и фестивали в школах искусств. 

Администрацией городского округа большое внимание уделяется формированию событийного культурного про-
странства. Успешно реализуются новые городские проекты: фестивали под открытым небом «Дзержинский Арбат», 
«ЭкоДзерФест» и «Парад оркестров», межрегиональный театральный фестиваль «Уездный город», театральный зри-
тельский конкурс «Признание», фестивали исполнительского искусства. Открыт первый культурно-познавательный 
маршрут по истории города Дзержинска и «Аллея российского оружия» на площади Героев. 

Ежегодно в городе проводится более 300 городских массовых мероприятий в сфере культуры. 
На сегодняшний день фундаментом профессионального искусства, кадрового и творческого потенциала города яв-

ляются образовательные учреждения дополнительного образования детей в сфере культуры и искусства: 3 музыкаль-
ные школы, 3 школы искусств, детская художественная школа. Школы реализуют предпрофессиональные и  общераз-
вивающие образовательные программы по всем основным видам музыкального исполнительского искусства, вокаль-
ному, театральному, изобразительному, хореографическому  искусствам. В последующие годы планируется открытие 
новых предпрофессиональных программ по декоративно-прикладному творчеству, расширится спектр музыкального 
хорового и инструментального исполнительства. 

Художественное образование, сочетающее в себе обучение, воспитание 
и развитие личности, социально востребовано, но оно требует постоянного внимания и поддержки со стороны об-

щества и государства. В школах искусств городского округа в 2014 году обучалось 3 848 ребенка, 1 497 из которых в 
2014 году стали участниками конкурсов, фестивалей, смотров, других творческих городских и областных мероприятий. 
Данный показатель в 2013-2014 гг. в среднем по региону составлял 7%, что выше показателя по городскому округу на 
2,3%. Таким  образом, важнейшими задачами в развитии данного направления отрасли становятся: сохранение систе-
мы дополнительного образования в сфере искусства при сохранении прежнего количества обучаемых детей, выявле-
ние и поддержка юных дарований и молодёжи через развитие  системы творческих мероприятий городского округа, 
стипендиальную поддержку талантливых детей, обновление инструментальной и образовательной базы учреждений 
дополнительного образования детей в области  искусства, дальнейшее развитие системы методических мероприя-
тий, направленных на увеличение количества высококвалифицированных преподавателей в общем количестве квали-
фицированных преподавателей школ искусств городского округа. Данные задачи будут реализованы через организа-
цию предоставления муниципальных услуг в  сфере культуры (подпрограмма 1), обеспечение возможности реализации 
культурного и духовного потенциала жителей города(подпрограмма 2). 

В 2022 году в результате реализации программы планируется достичь следующих результатов:  
- обеспечение услугами дополнительного образования в области искусства  - 3 941 человек (ежегодно); 
- сохранение сети учреждений культуры и дополнительного образования детей в области искусства – 29 учреждений 

(в т.ч. 17 библиотек 
МБУ «ЦБС»); 
- улучшение материально-технической базы 13 учреждений культуры. 
Одним из приоритетных направлений в культуре Дзержинска является развитие сферы профессионального искус-

ства, соответственно, театральноконцертной деятельности, где особая роль отводится  проектам по поддержке  клас-
сического и современного искусства, проектам, ориентированным на академическое творчество, также на организа-
цию мероприятий современной, в том числе и молодёжной тематики. На территории городского округа работают 2 му-
ниципальных театра: МБУК «Дзержинский театр драмы» и МБУК «Дзержинский  театр кукол». За последние 3 года  ими 
создано 34 премьерных и капитально-возобновленных спектаклей, ежегодно театры показывают около 290 спектаклей 
на своих стационарных площадках и более 200 спектаклей на выездных и гастрольных площадках Нижегородской обла-
сти и Российской Федерации. Посещаемость спектаклей ежегодно составляет около 70 тыс. зрителей.  

С целью развития профессионального театрального, исполнительского   искусств, необходимо поддерживать про-
екты по развитию и совершенствованию помещений концертных, театральных залов учреждений культуры, их  матери-
альной, технической и инструментальной базы.  

 Культурно-досуговые учрежденияклубного типа по состоянию на 1 января 2015 года представлены в муниципальном 
ведомстве городского округа город Дзержинск муниципальным бюджетным учреждением культуры Дворцом культуры 
химиков. Данное учреждение  аккумулирует в себе и культурно-просветительскую, и массовую, и гастрольную виды де-
ятельности, и работу в клубах по интересам для жителей городского округа. 

Дворцом культуры химиков (ДКХ) в 2014 году проведено 97 крупных массовых мероприятий, что на 47% больше по 
сравнению с 2013 годом. Также коллектив ДКХ является постоянным участником всех общегородских  мероприятий, 
проводимых в Дзержинске.   

Новым направлением деятельности Дворца становится организация досуга горожан в клубах по профессиональным 
интересам: клубы парикмахеров, массажистов и т.п. 

 Централизованная  библиотечная  система  городского  округа г.Дзержинск сегодня – это объединённая сеть, вклю-
чающая 17 библиотек (6 – городских взрослых, 5 – городских  детских, 6 – общего доступа поселковых).   

Основная задача библиотек - предоставление накопленных духовных ресурсов в пользование обществу,  настояще-
му и будущим поколениям. 

Сегодня библиотеки ведут активную работу по популяризации лучших произведений отечественной и зарубежной 
литературы. Начиная с 1950 года, в Дзержинске проводятся Неделя детской и юношеской книги, Праздник книги (с 1982 
года), Летняя программа чтения (с 1993 года), Конкурс чтецов (с 1998 года), в последние 10 лет организованы новые и 
востребованные жителями городского округа проекты Рождественских чтений, Лихачёвских чтений, Мининских чтений, 
Всероссийские акции «Тотальный диктант», «Библионочь». 

Поэтому ценнейшим информационным ресурсом являются фонды библиотек, которые включают большое количе-
ство научной, культурноисторической и информационной литературы. Всего документный фонд  библиотек городского 
округа составляет 1 084 794 единиц хранения. 

В связи с этим, остро встает вопрос сохранения и обновления фондов, активного внедрения автоматизированных 
систем и технологий в библиотеках  городского округа, достижения удовлетворительного состояния материальной и 
технической базы сельских и некоторых городских  библиотек. 

На  начало  2015 года  в городском округе город Дзержинск действует             1 музей –муниципальное учреждение 
«Дзержинский краеведческий музей». Это количество не соответствует действующим нормативам обеспеченности на-
селения услугами музеев - при населении около 250 тыс. человек городской округ должен иметь не менее 5 музеев.

О востребованности и качестве работы краеведческого музея свидетельствуют следующие факты: 
- ежемесячно в музее открываются новые выставки (21 выставка в год), которые посещают более 15 тыс. человек; 
- в 2014 году возросло количество экскурсий для жителей городского округа, в том числе, для детей и юношества 

(на 7,8%). 
Необходимо развивать музейную сеть для увеличения количества и разнообразия музейных предложений в город-

ском округе. Поэтому главными задачами в области музейной работы станут: формирование новых музейновыставоч-
ных экспозиций, открытие новых музеев (или филиалов музея), паспортизация музеев в других учреждениях культуры и 
организация выставочных проектов, связанных с историей города. 

Состояние архивного дела в городском округе город Дзержинск относится к качественным показателям  развития 
городского округа и требует муниципальной поддержки в вопросах создания нормативных условий хранения архивных 
документов и расширения доступа к архивным документам. Архивный фонд городского округа город Дзержинск со-
ставляет  451 тыс. единиц хранения с 1927 года до настоящего времени.  

Необходимо приобретение соответствующего оборудования, предназначенного для хранения документов в муници-
пальном архиве. Это приведет к уменьшению степени загруженности площадей архивохранилищ, которая на период 2014 
года составляет 110% (при вместимости архивохранилищ 408 580 ед.  на хранении находится 451 000 ед. хранения).   

При реализации данной программы загруженность МБУ «Городской архив» снизится до 100%, что соответствует му-
ниципальному заданию.  

В 2018 году полномочия по координации деятельности МБУ «Городской архив» переданы в департамент управления 
делами администрации города Дзержинска. 

В 2020 году полномочия по координации деятельностиМБУ «Городской архив городского округа город Дзержинск» 
переданы в департамент культуры, спорта, молодежной и социальной политики администрации города Дзержинска. 

В последние несколько лет активнее стала решаться задача по сохранению, использованию и популяризации объ-
ектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся в собственности муниципального округа 
город Дзержинск.  

В соответствии с нормативными документами и законами РФ необходимо дальнейшее проведение мероприятий по 
данному направлению, связанных с установкой указателей и информационных щитов  на основных культурно-позна-
вательных маршрутах города Дзержинска, ведущих к достопримечательностям города,  активизацией работы в сети 
«Интернет» с целью создания культурно-познавательной и инвестиционной привлекательности городского округа го-
род Дзержинск. 

Результатом развития сферы охраны объектов культурного наследия городского округа станет увеличение количе-
ства объектов, приведённых в нормативное состояние, а следовательно, повышение качества городской среды. 

 Таким образом, сфера культуры городского округа город Дзержинск  сочетает в себе богатство традиций и мощный 
потенциал, развитие которого приведет к созданию благоприятных условий для жизни, профессиональной и творче-
ской самореализации жителей, повышению образовательного, интеллектуального, духовного уровня общества, что, в 
свою очередь, является необходимым условием достижения главной стратегической цели - повышение уровня благо-
состояния и качества жизни граждан. 

2.2. Цель и задачи муниципальной программы  
  Целью муниципальной программы является создание условий повышения роли культуры в воспитании и просвеще-



ВЕДОМОСТИ
Д З Е Р Ж И Н С К И Е

 № 16 (912) 4 МАРТА 2021 ГОДА

WWW.D-VED.RU ОФИЦИАЛЬНО 17

нии населения города, сохранение культурного наследия и формирование единого культурноинформационного про-
странства.   Задачи Программы:  

1. Обеспечение  качества и повышение доступности  предоставления муниципальных  услуг, выполнение работ в сфе-
ре культуры и искусства, дополнительного образования детей, архивного дела. 

2. Повышение творческого потенциала городского округа. 
2.3. Сроки и этапы реализации, структура муниципальной программы 

Действие муниципальной программы предусмотрено на 7 лет.
Программа реализуется в один этап в период с 2016 по 2022 год. 
В структуру муниципальной программы входят 2 подпрограммы: 
1. Подпрограмма 1. «Организация предоставления муниципальных услуг в сфере культуры». 
2. Подпрограмма 2. «Обеспечение возможности реализации культурного и духовного потенциала жителей города». 
Подпрограммы направлены на решение задач, определенных отраслевыми нормативными документами. 

2.4. Система основных мероприятий муниципальной программы 
Таблица 1 Система основных мероприятий муниципальной программы 

п/п Наименование мероприятия 

Год 
реа-

лиза-
ции 

Объем финансирования по источникам, руб. 

Участники Приме-
чание Местный бюджет Областной 

бюджет 
Федеральный 

бюджет 

Прочие источ-
ники (с расшиф-

ровкой)  
Всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
Подпрограмма 1 «Организация предоставления муниципальных услуг в сфере культуры», соисполнитель - Департамент культуры, спорта, молодежной и социальной политики  (отдел культуры) 

1.1 Обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) организаций  дополнительного образова-
ния детей  

2016 132 316 272,78 420 057,19 0,00 15 379 100,00 148 115 429,97 ДКСМиСП  (ОК)
2017 107 657 964,80 28 125 900,00 0,00 17 833 650,00 153 617 514,80 
2018 153 118 824,86 1 023 743,10 0,00 18 589 639,50 172 732 207,46 
2019 97 141 954,38 69 581 300,00 0,00 20 589 600,00 187 312 854,38 
2020 86 539 629,02 93 415 770,23 0,00  16 175 613,35 193 398 612,26 
2021 84 697 075,15 102 345 877,64 0,00 18 933 096,00 205 976 048,79 
2022 87 338 985,94 111 895 863,51 0,00 19 690 419,84 218 925 269,29 

Всего 748 810 706,93 406 808 511,67 0,00 127 191 118,69 1 282 810 337,29 
1.2 Обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) учреждений культурнодосугового типа  2016 28 190 819,27 40 497,00 0,00 15 020 000,00 43 251 316,27 ДКСМиСП  (ОК)

2017 25 904 752,88 5 583 500,00 0,00 18 562 769,00 50 051 021,88 
2018 38 573 855,77 571 489,00 0,00 24 213 900,00 63 359 244,77 
2019 19 237 334,65 33 247 244,00 0,00 32 432 300,00 84 916 878,65 
2020 15 113 340,39 27 819 555,29 0,00 13 539 168,68 56 472 064,36 
2021 36 841 957,23 10 756 527,83 0,00 27 380 824,64 74 979 309,70 
2022 50 663 589,14 0,00 0,00 28 476 057,63 79 139 646,77 

Всего 214 525 649,33 78 018 813,12 0,00 159 625 019,95 452 169 482,40 
1.3    Обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) музея  2016 4 556 200,00 20 249,00 0,00 423 700,00 5 000 149,00 ДКСМиСП  (ОК)   

2017 4 014 162,16 898 400,00 0,00 800 000,00 5 712 562,16 
2018 5 830 178,24 104 314,80 0,00 854 582,00 6 789 075,04 
2019 4 025 227,55 2 778 800,00 0,00 1 000 000,00 7 804 027,55 
2020 6 484 100,71 0,00 0,00 295 921,20 6 780 021,91 
2021 7 118 442,95 0,00 0,00    973 440,00 8 091 882,95 
2022 7 580 811,20 0,00 0,00 1 012 377,60 8 593 188,80 

Всего 39 609 122,81 3 801 763,80 0,00 5 360 020,80 48 770 907,41 
1.4 Обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) централизованной  библиотечной системы  2016 36 829 500,00 1 532 201,00 0,00 2 301 000,00 40 662 701,00 ДКСМиСП  (ОК)

2017 35 070 223,17 7 714 500,00 0,00 2 480 000,00 45 264 723,17 
2018 49 832 424,51 783 972,90 0,00 2 274 000,00 52 890 397,41 
2019 31 409 386,12 38 999 825,00 0,00 2 542 300,00 72 951 511,12 
2020 18 273 448,01 37 716 849,66 0,00   835 686,86 56 825 984,53 
2021 62 524 814,11 0,00 0,00 2 686 840,00 65 211 654,11 
2022 66 504 576,29 0,00 0,00 2 794 313,60 69 298 889,89 

Всего 300 444 372,21 86 747 348,56 0,00 15 914 140,46 403 105 861,23 
1.5 Обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) городского архива  2016 9 848 569,85 20 249,00 0,00 1 235 000,00 11 103 818,85 ДКСМиСП  (ОК),  

Департамент 
управления 

делами 

2017 8 842 640,54 1 718 600,00 0,00 804 400,00 11 365 640,54 
2018 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2020 2 368 500,78 0,00 0,00 29 642,00 2 398 142,78 
2021 0,00 0,00 0,00 122 798,33 122 798,33 
2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Всего 21 059 711,17 1 738 849,00 0,00 2 191 840,33 24 990 400,50 
1.6 Обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) театров  2016 38 921 616,46 70 871,00 0,00 18 084 400,00 57 076 887,46 ДКСМиСП  (ОК)

2017 36 602 330,04 9 128 200,00 0,00 20 321 914,00 66 052 444,04 
2018 28 439 078,37 31 735 143,80 0,00 21 280 029,50 81 454 251,67 
2019 28 683 357,03 33 791 531,00 0,00 26 942 854,23 89 417 742,26 
2020 16 742 509,74 44 602 324,82 0,00 11 066 006,19  72 410 840,75 
2021 19 511 743,88 47 858 294,53 0,00 22 394 840,00 89 764 878,41 
2022 30 837 788,68 41 132 936,49 0,00 23 290 633,60 95 261 358,77    

Всего   199 738 424,20 208 319 301,64 0,00 143 380 677,52 551 438 403,36 
1.7    Обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) централизованной бухгалтерии 2016 18 119 296,83 60 746,00 0,00 0,00 18 180 042,83 ДКСМиСП  (ОК),  

Департамент 
финансов

 
2017 15 763 725,55 3 542 300,00 0,00 0,00 19 306 025,55 
2018 21 216 852,58 159 446,34 0,00 65 440,86 21 441 739,78 
2019 22 657 068,43 0,00 0,00 30 121,40 22 687 189,83 
2020 22 839 704,21 0,00 0,00 0,00 22 839 704,21 
2021 22 815 077,48 0,00 0,00 0,00 22 815 077,48 
2022 23 687 078,52 0,00 0,00 0,00 23 687 078,52 

Всего 147 098 803,60 3 762 492,34 0,00 95 562,26 150 956 858,20 
1.8 Проведение новогодних мероприятий в рамках городской акции «Новый год» 2016 4 603,17 0,00 0,00 0,00 4 603,17 ДКСМиСП  (ОК)

2017 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2018 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Всего 4 603,17 0,00 0,00 0,00 4 603,17 
1.9 Расходы за счет субсидии на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований 2016 0,00 0,00 72 500,00 0,00 72 500,00 ДКСМиСП  (ОК)

2017 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2018 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Всего 0,00 0,00 72 500,00 0,00 72 500,00 
1.10 Проведение независимой оценки качества условий оказания услуг организациями 2016 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 ДКСМиСП  (ОК)

2017 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2018 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2019 19 238,00 0,00 0,00 0,00 19 238,00 
2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Всего 19 238,00 0,00 0,00 0,00 19 238,00 
1.11 Мероприятия по профилактике, диагностике и лечению коронавируса 2016 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 ДКСМиСП  (ОК)      

2017 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2018 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2020 155 989,86 0,00 0,00 0,00 155 989,86 
2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Всего 155 989,86 0,00 0,00 0,00 155 989,86 
Итого по подпрограмме 1 «Организация предоставления муниципальных услуг в сфере культуры». 2016 268 786 878,36 2 164 870,19 72 500,00 52 443 200,00 323 467 448,55   ДКСМиСП  (ОК)

2017 233 855 799,14 56 711 400,00 0,00 60 802 733,00 351 369 932,14 
2018 297 011 214,33 34 378 109,94 0,00 67 277 591,86 398 666 916,13 
2019 203 173 566,16 178 398 700,00 0,00 83 537 175,63 465 109 441,79 
2020 168 517 222,72 203 554 500,00 0,00 41 942 038,28 414 013 761,00 
2021 233 509 110,80 160 960 700,00 0,00 72 491 838,97 466 961 649,77 
2022 266 612 829,77 153 028 800,00 0,00 75 263 802,27 494 905 432,04 

Всего 1 671 466 621,28 789 197 080,13 72 500,00 453 758 380,01 2 914 494 581,42 
в том числе: 

 Участник 1  Департамент культуры, спорта, молодежной и социальной политики (отдел культуры) 2016 268 786 878,36 2 164 870,19 72 500,00 52 443 200,00 323 467 448,55 
2017 225 013 158,60 54 992 800,00 0,00 59 998 333,00 340 004 291,60 
2018 297 011 214,33 34 378 109,94 0,00 67 277 591,86 398 666 916,13 
2019 203 173 566,16 178 398 700,00 0,00 83 537 175,63 465 109 441,79 
2020 162 172 691,75 203 554 500,00 0,00 41 942 038,28 407 669 230,03
2021 210 694 033,32 160 960 700,00 0,00 72 491 838,97 444 146 572,29 
2022 242 925 751,25 153 028 800,00 0,00 75 263 802,27 471 218 353,52 

Всего 1 609 777 293,77 787 478 480,13 72 500,00 452 953 980,01 2 850 282 253,91 
Участник 2  Департамент управления делами 2016 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2017 8 842 640,54 1 718 600,00 0,00 804 400,00 11 365 640,54 
2018 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Всего 8 842 640,54 1 718 600,00 0,00 804 400,00 11 365 640,54 
Участник 4  Департамент финансов 2016 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2017 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2018 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2020 6 344 530,97 0,00 0,00 0,00 6 344 530,97
2021 22 815 077,48 0,00 0,00 0,00 22 815 077,48
2022 23 687 078,52 0,00 0,00 0,00 23 687 078,52

Всего 52 846 686,97 0,00 0,00 0,00 52 846 686,97 
Подпрограмма 2  «Обеспечение возможности реализации культурного и духовного потенциала жителей города», соисполнитель - Департамент культуры, спорта, молодежной и социальной политики (отдел культуры) 

2.1   Поддержка профессионального искусства и дополнительного образования в сфере культуры  2016 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 ДКСМиСП  (ОК)
2017 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2018 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2.2 Пропаганда чтения, формирование информационной и библиотечной культуры населения  2016 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 ДКСМиСП  (ОК)

2017 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2018 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2.3 Проведение культурно-массовых и общественно-значимых мероприятий 2016 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 ДКСМиСП  (ОК)

2017 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2018 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2019 3 800 000,00 0,00 0,00 0,00 3 800 000,00 
2020 3 076 078,52 0,00 0,00 0,00 3 076 078,52 
2021 800 000,00 0,00 0,00 0,00 800 000,00 
2022 800 000,00 0,00 0,00 0,00 800 000,00 

Всего 8 476 078,52 0,00 0,00 0,00 8 476 078,52 
2.4    Развитие музейного дела  2016 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 ДКСМиСП  (ОК)

2017 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2018 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2.5    Проведение мероприятий в области сохранения памятников истории и культуры  2016 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 ДКСМиСП  (ОК)

2017 657 846,21 0,00 0,00 0,00 657 846,21 
2018 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Всего 657 846,21 0,00 0,00 0,00 657 846,21 
2.6 Обеспечение поддержки творческой деятельности и укрепление материальнотехнической базы муниципаль-

ных театров в населенных пунктах с численностью населения до 300 тысяч человек  
2016 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 ДКСМиСП  (ОК)
2017 78 861,00 1 577 244,00 14 195 000,00 0,00 15 851 105,00 
2018 58 000,00 3 016 014,35 8 584 000,00 0,00 11 658 014,35 
2019 786 500,00 3 146 000,00 8 954 000,00 0,00 12 886 500,00 
2020 693 918,92 2 775 675,67 7 900 000,00 0,00 11 369 594,59 
2021 693 918,92 2 775 675,67 7 900 000,00 0,00 11 369 594,59 
2022 693 918,92 2 775 675,67 7 900 000,00 0,00 11 369 594,59 

Всего 3 005 117,76 16 066 285,36 55 433 000,00 0,00 74 504 403,12 
2.7 Обеспечение поддержки отрасли культуры 2016 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 ДКСМиСП  (ОК)

2017 4 000,00 52 500,00 69 500,00 0,00 126 000,00 
2018 5 000,00 26 340,55 74 971,28 0,00 106 311,83 
2019 6 296,70 25 186,78 71 685,44 0,00 103 168,92 
2020 3 900,00 15 600,00 44 400,00 0,00 63 900,00 
2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Всего 19 196,70 119 627,33 260 556,72 0,00 399 380,75 
2.8 Капитальный ремонт, ремонт и ремонтнореставрационные работы муниципальных учреждений культуры 2016 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 ДКСМиСП  (ОК)

2017 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2018 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2019 1 560 700,00 5 953 400,00 0,00 0,00 7 514 100,00 
2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2021 7 796 690,00 0,00 0,00 0,00 7 796 690,00 
2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Всего 9 357 390,00 5 953 400,00 0,00 0,00 15 310 790,00 
2.9 Создание модельных муниципальных библиотек в целях реализации  национального проекта «Культура» 2016 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 ДКСМиСП  (ОК) 

2017 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2018 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2019 0,00 0,00 5 000 000,00 0,00 5 000 000,00 
2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Всего 0,00 0,00 5 000 000,00 0,00 5 000 000,00 
2.10 Разработка проектно-сметной документации 2016 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 ДКСМиСП 

на реконструкцию объекта «Культурнодосуговый центр «Дом книги» 2017 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 (ОК) 
2018 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2019 300 000,00 1 200 000,00 0,00 0,00 1 500 000,00
2020 1 309 700,00 5 238 500,00 0,00 0,00 6 548 200,00
2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего 1 609 700,00 6 438 500,00 0,00 0,00 8 048 200,00 
2.11 Обеспечение  государственной  поддержки отрасли культуры 2016 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 ДКСМиСП  (ОК) 

2017 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2018 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2020 106 748,02 426 992,08 4 910 408,92 0,00 5 444 149,02 
2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего 106 748,02 426 992,08 4 910 408,92 0,00 5 444 149,02 
2.12 Обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение  работ) МАУ «Дирекция управления парками город-

ского округа город Дзержинск» 
2016 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Департамент 

промышлен-
ности,  торговли 
и  препринима-

тельства 

2017 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2018 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2020 3 733 024,65 0,00 0,00 0,00 3 733 024,65
2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего 3 733 024,65 0,00 0,00 0,00 3 733 024,65 
2.13 Капитальный ремонт системы отопления и вентиляции 2016 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 ДКСМиСП   (ОК) 

2017 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2018 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2020 654 952,43 0,00 0,00 0,00 654 952,43 
2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Всего 654 952,43 0,00 0,00 0,00 654 952,43
   Итого по подпрограмме 2 «Обеспечение возможности реализации культурного и духовного потенциала каж-

дой личности».   
2016 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 ДКСМиСП  (ОК)    
2017 740 707,21 1 629 744,00 14 264 500,00 0,00 16 634 951,21 
2018   63 000,00 3 042 354,90 8 658 971,28 0,00 11 764 326,18 
2019 6 453 496,70 10 324 586,78 14 025 685,44 0,00 30 803 768,92 
2020 9 578 322,54 8 456 767,75 12 854 808,92 0,00 30 889 899,21 
2021 9 290 608,92 2 775 675,67 7 900 000,00 0,00 19 966 284,59 
2022 1 493 918,92 2 775 675,67 7 900 000,00 0,00 12 169 594,59 

Всего 27 620 054,29 29 004 804,77 65 603 965,64 0,00 122 228 824,70 
в том числе: 
Участник 1 2016 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 х

Департамент культуры, спорта, молодежной и социальной политики (отдел культуры) 2017 740 707,21 1 629 744,00 14 264 500,00 0,00 16 634 951,21    
2018 63 000,00 3 042 354,90 8 658 971,28 0,00 11 764 326,18 
2019 6 453 496,70 10 324 586,78 14 025 685,44 0,00 30 803 768,92 
2020 5 845 297,89   8 456 767,75 12 854 808,92 0,00 27 156 874,56 
2021 9 290 608,92 2 775 675,67 7 900 000,00 0,00 19 966 284,59 
2022 1 493 918,92 2 775 675,67 7 900 000,00 0,00 12 169 594,59 

Всего 23 887 029,64 29 004 804,77 65 603 965,64 0,00 118 495 800,05 
Участник 3  Департамент промышленности, торговли и предпринимательства 2016 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 х 

2017 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2018 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2020 3 733 024,65 0,00 0,00 0,00 3 733 024,65 
2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего 3 733 024,65 0,00 0,00 0,00 3 733 024,65 
Всего по муниципальной программе 2016 268 786 878,36 2 164 870,19 72 500,00 52 443 200,00 323 467 448,55 

2017 234 596 506,35 58 341 144,00 14 264 500,00 60 802 733,00 368 004 883,35 
2018 297 074 214,33 37 420 464,84 8 658 971,28 67 277 591,86 410 431 242,31 
2019 209 627 062,86 188 723 286,78 14 025 685,44 83 537 175,63 495 913 210,71 
2020 178 095 545,26 212 011 267,75 12 854 808,92 41 942 038,28 444 903 660,21 
2021 242 799 719,72 163 736 375,67 7 900 000,00 72 491 838,97 486 927 934,36 
2022 268 106 748,69 155 804 475,67 7 900 000,00 75 263 802,27 507 075 026,63 

Всего 1 699 086 675,57 818 201 884,90 65 676 465,64 453 758 380,01 3 036 723 406,12 
в том числе: 
Участник 1  Департамент культуры, спорта, молодежной и социальной политики  (отдел культуры) 2016 268 786 878,36 2 164 870,19 72 500,00 52 443 200,00 323 467 448,55 

2017 225 753 865,81 56 622 544,00 14 264 500,00 59 998 333,00 356 639 242,81 
2018 297 074 214,33 37 420 464,84 8 658 971,28 67 277 591,86 410 431 242,31 
2019 209 627 062,86 188 723 286,78 14 025 685,44 83 537 175,63 495 913 210,71 
2020 168 017 989,64 212 011 267,75 12 854 808,92 41 942 038,28 434 826 104,59 
2021 219 984 642,24    163 736 375,67 7 900 000,00 72 491 838,97 464 112 856,88 
2022 244 419 670,17 155 804 475,67 7 900 000,00 75 263 802,27 483 387 948,11 

Всего 1 633 664 323,41 816 483 284,90 65 676 465,64 452 953 980,01 2 968 778 053,96 
Участник 2  Департамент управления делами 2016 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2017 8 842 640,54 1 718 600,00 0,00 804 400,00 11 365 640,54 
2018 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Всего 8 842 640,54 1 718 600,00 0,00 804 400,00 11 365 640,54 
Участник 3 2016 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Департамент промышленности, торговли и предпринимательства 2017 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00             

2018 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2020 3 733 024,65 0,00 0,00 0,00 3 733 024,65 
2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего 3 733 024,65 0,00 0,00 0,00 3 733 024,65 
Участник 4  Департамент финансов 2016 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2017 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2018 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2020 6 344 530,97 0,00 0,00 0,00 6 344 530,97
2021 22 815 077,48 0,00 0,00 0,00 22 815 077,48
2022 23 687 078,52 0,00 0,00 0,00 23 687 078,52

Всего 52 846 686,97 0,00 0,00 0,00 52 846 686,97  
2.5. Методика оценки эффективности муниципальной программы

Для определения уровня стабильности функционирования и развития социальной сферы, а так же степени эффек-
тивности мер, предпринимаемых администрацией городского округа по реализации территориальной политики в дан-
ном направлении, разработана методика расчета применяемых в муниципальной программе индикаторов, которая ос-
нована на данных государственного статистического наблюдения, ведомственной статистической отчетности и рас-
поряжения Правительства Нижегородской области от 20.03.2013 № 546-р «Об оценке эффективности деятельности 
органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов Нижегородской области».

Методика расчета применяемых в муниципальной программе индикаторов осуществляется следующим образом: 
1. Индикатор «Доля детей в возрасте 5 – 18 лет, получающих услуги по дополнительному образованию в организаци-

ях, подведомственных органам управления в сфере культуры, в общей численности детей данной возрастной группы» 
рассчитывается как отношение числа детей 5-18 лет (включительно), получающих услуги по дополнительному образо-
ванию в организациях, подведомственных органам управления в сфере культуры, согласно форме федерального ста-
тистического наблюдения 1-ДШИ, к общей численности детей данной возрастной группы  

2. Индикатор «Доля фактической обеспеченности учреждениями культуры в городском округе от нормативной потребно-
сти» рассчитывается по учреждениям клубного типа, библиотекам и паркам культуры и отдыха в соответствии с Методикой 
определения нормативной потребности субъектов Российской Федерации в объектах культуры и искусства утвержденным 

Распоряжением Правительства Российской Федерации от 19.10.1999г. № 1683-р до 2019г. С 2019 года индикатор 
«Доля фактической обеспеченности учреждениями культуры в городском округе от нормативной потребности» рассчи-
тывается с учетом данных о мощности (пропускной способности) действующих учреждений, социальных норм и норма-
тивов, утвержденных приказом министерства культуры Нижегородской области от 30.08.2017 № 133.  

3. Индикатор «Доля муниципальных учреждений культуры, здания которых находятся в аварийном состоянии или 
требуют капитального ремонта, в общем количестве муниципальных учреждений культуры» рассчитывается как отно-
шение числа муниципальных учреждений культуры, находящихся в аварийном состоянии или требующих капитального 
ремонта к общему числу муниципальных учреждений культуры и определяется по формуле:  

              У
КР

 + У
А

Укра = ------------------  *100
                    У
где:   
Укра – доля муниципальных учреждений культуры, здания которых находятся в аварийном состоянии или требуют 

капитального ремонта. 
У

КР
 – число муниципальных учреждений культуры, здания которых требуют капитального ремонта, единиц. 

У
А
 - число муниципальных учреждений культуры, здания которых находятся в аварийном состоянии, единиц. 

У – общее количество муниципальных учреждений культуры (театры, клубы, ДШИ, ДМШ, ДХШ, библиотеки, киноте-
атры, музеи, другие учреждения) 

В случае, если у муниципального учреждения культуры имеются здания, находящиеся в аварийном состоянии и од-
новременно есть здания, требующие капитального ремонта, то данное учреждение учитывается один раз.   

Показатель рассчитывается на основе данных о состоянии зданий муниципальных учреждений культуры, указывае-
мых в ведомственном  годовом отчете «Сведения о материальной базе районных учреждений культуры».  

4. Индикатор «Удовлетворенность населения качеством предоставляемых услуг в сфере культуры (качеством куль-
турного обслуживания)» формируется по данным опроса, проводимого министерством внутренней и региональной по-
литики Нижегородской области согласно распоряжения Правительства Нижегородской области от 20.03.2013 № 546-р 
«Об оценке эффективности деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных рай-
онов Нижегородской области». Индикатор рассчитывается до 2018г. 

2.5.1. Методика оценки эффективности подпрограммы 1  
«Организация предоставления муниципальных услуг в сфере культуры» 

1. Индикатор «Доля учреждений, в которых улучшена пожарная безопасность, антитеррористическая защищенность, 
эпидемиологическое состояние, от общего числа учреждений» определяется как отношение учреждений культуры, в 
которых проведены значительные мероприятия по улучшению противопожарной безопасности, антитеррористической 
защищенности, эпидемиологического состояния к общему количеству учреждений культуры городского округа.  

Показатель рассчитывается на основе данных ведомственного годового отчета «Сведения о материальной базе рай-
онных учреждений культуры». Индикатор рассчитывается до 2018г. 

2. Индикатор «Доля учреждений культуры, в которых проведены мероприятия по созданию универсальной безба-
рьерной среды» определяется по формуле: 

I1=Nубс / Nоку х 100%  
где:  
Nубс - количество учреждений культуры, в которых проведены мероприятия 



ВЕДОМОСТИ
Д З Е Р Ж И Н С К И Е

 № 16 (912) 4 МАРТА 2021 ГОДА

WWW.D-VED.RU

18 ОФИЦИАЛЬНО

по созданию универсальной безбарьерной среды; 
Nоку - общее количество учреждений культуры. 
Показатель рассчитывается на основе данных ведомственного годового отчета «Сведения о материальной базе рай-

онных учреждений культуры».  
Индикатор рассчитывается до 2019г. 
3. Индикатор «Доля высококвалифицированных преподавателей и специалистов в общем количестве преподавате-

лей и специалистов дополнительного образования в области искусства» определяется по формуле: 
I = Nру/ Nок x 100% 
где: 
Nру - количество работников, прошедших курсы повышения квалификации, участвующих в методических мероприя-

тиях, публикациях и т.п. (источник – годовой отчет подведомственных учреждений);
Nок - общее количество основных работников в отрасли (преподаватели, концертмейстеры, методисты), (источник – 

годовой отчет подведомственных учреждений). 
4. Индикатор «Доля объектов культуры, доступных для инвалидов и других маломобильных групп населения, %» 

определяется по формуле: 
О=Ох / Ооку х 100%  
где:  
Ох - количество объектов культуры, доступных для инвалидов и других маломобильных групп населения; 
Ооку - общее количество объектов культуры. 
Показатель рассчитывается на основании ежегодной информации о выполнении адаптационных мероприятий с це-

лью повышения доступности объектов культуры. 
2.5.2. Методика оценки эффективности подпрограммы 2  

«Обеспечение возможности реализации культурного и духовного потенциала жителей города» 
1. Индикатор «Охват населения города культурно–массовыми мероприятиями»  (на 10 000 жителей в год) определя-

ется по формуле: 
I  = N п / P х 10 000 
где: N п -   количество посещений   культурно – массовых  мероприятий  в текущем году (источник - форма федераль-

ного статистического наблюдения 
№7-НК «Сведения об учреждении культурно-досугового типа») 
P - численность населения (источник – по данным Нижегородстата).
2. Индикатор «Охват населения города библиотечным обслуживанием» определяется по формуле: 
I = N пб / P х 100% 
где: N пб - количество посещений библиотек в текущем году (источник – форма федерального статистического на-

блюдения №6-НК «Сведения об общедоступной (публичной) библиотеке»); 
P - численность населения (источник – по данным Нижегородстата). 
3. Индикатор «Увеличение доли детей, привлекаемых к участию в творческих мероприятиях, в общем числе детей  от 

5 до 18 лет» определяется по формуле: 
I =Nуч / Nод  х 100% 

где: 
Nуч- количество детей, участвующих в творческих мероприятиях (источник – годовой отчет подведомственных уч-

реждений); 
Nод - общее количество детей от 5 до 18 лет (источник - по данным Нижегородстата).       

2.6. Индикаторы и результаты муниципальной программы 
Планируемые результаты реализации основных мероприятий в разрезе подпрограмм  муниципальной программы 

приведены в таблице 2. 
 Таблица 2. Сведения о степени выполнения мероприятий подпрограмм муниципальной программы 

№ Наименование мероприятий Участник/ 
Ед. изм. 

Плановый 
срок Непосредственные результаты

на-
чала 
реа-

лиза-
ции 

окон-
чания 
реа-

лиза-
ции 

2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
1 Подпрограмма 1 «Организация предоставления муниципальных услуг в сфере культуры», соисполнитель - Департамент культуры, спорта, молодежной и социальной политики (отдел культуры) 

1.1 Обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) организаций дополнительного об-
разования детей ДКСМиСП (ОК) 2016 2022 х х х х х х х х х 

Численность обучающихся дополнительных общеобразовательных предпрофессиональных программ Чел. х х 798 1 138 1 660 х х х х х х 
Численность обучающихся дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ Чел. х х 3 050 2 836 2 281 х х х х х х 
Количество человеко-часов по дополнительным предпрофессиональным программам в области ис-
кусств Человеко-час х х х х х 968 536 1 012 408 1 120 477 1 200 384 1 284 619 1 284 619 

Количество человеко-часов по дополнительным общеразвивающим программам в области искусств Человеко-час х х х х х 1 063 521 858 297 742 360 612 818 604 966 604 966 
 1.2 Обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) учреждений культурно-досугового типа ДКСМиСП (ОК) 2016 2022 х х х х х х х х х 

Количество клубных формирований согласно муниципальной работе ”Организация деятельности клуб-
ных формирований и формирований самодеятельного народного творчества” Ед. х х 19 20 73 х х х х х х 

Количество клубных формирований согласно муниципальной услуге ”Организация деятельности клуб-
ных формирований и формирований самодеятельного народного творчества” Ед. х х х х х 74 х х х х х 

Количество посещений согласно муниципальной услуге ”Организация деятельности клубных формиро-
ваний и формирований самодеятельного народного творчества” Чел. х х х х х х 439 443 447 447  447 

 1.3 Обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) музея ДКСМиСП (ОК) 2016 2022 х х х х х х х х  х 
Число посетителей согласномуниципальной услуге “Публичный показ музейных предметов, музей-
ных коллекций” Чел. х х 11 000 11 000 15 000 15 000 17 000 19 000 18 000 18 000 18 000 

Количество музейных предметов, музейных коллекций согласно муниципальной работе “Формиро-
вание, учет, изучение, обеспечение физического сохранения и безопасности музейных предметов, 
музейных коллекций” 

Ед. х х 65 682 65 712 65 742 66 380 66 570 66 930 х х  х 

 1.4 Обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) централизованной библиотечной 
системы ДКСМиСП (ОК) 2016 2022 х х х х х х х х  х 

Количество документов согласно муниципальной работе “Формирование, учет, изучение, обеспечение 
физического сохранения и безопасности фондов библиотеки” Ед. х х 3 987 4 000 4 010 х х х х х х 

Количество документов согласно муниципальной работе “Формирование, учет, изучение, обеспечение 
физического сохранения и безопасности фондов библиотек, включая оцифровку фондов” Ед. х х х х х 4 015 4 020  5 025 х х  х 

Количество посещений согласно муниципальной услуге “Библиотечное, библиографическое и информа-
ционное обслуживание пользователей библиотеки” Ед. х х 350 000 350 000 430 000 430 000 430 000 400 000 355 000 355 000 355 000 

Количество документов согласно муниципальной работе “Библиографическая обработка документов 
и создание каталогов” Ед. х х 38 000 38 000 38 000 38 000 38 000 х х х  х 

 1.5 Обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) городского архива

ДКСМиСП (ОК), 
Департамент 
управления 

делами 

2016 2022 х х х х х х х х х 

Количество исполненных запросов согласно муниципальной услуге “Предоставление архивных спра-
вок, архивных копий, архивных выписок, информационных писем, связанных с реализацией законных 
прав и свобод граждан и исполнением государственными органами и органами местного самоуправ-
ления своих полномочий” 

Ед. х х 9 690 9 900 13 000 14 250 х х 2 300 10 000 0 

Количество посещений читального зала согласно муниципальной услуге “Обеспечение доступа к архив-
ным документам и справочно-поисковым средствам к ним в читальном зале архива” Ед. х х 3 360 1 500 1 600 1 800 х х 16 70 0 

Объем документов, принятых на постоянное хранение согласно муниципальной работе “Комплектова-
ние архивными документами” Ед. х х 2 701 3 649 4 000 х х х х х х 

Объем документов по личному составу, принятых на хранение согласно муниципальной работе “Ком-
плектование архивными документами” Ед. х х 8 248 6 000 6 000 х х х х х х 

Количество дел (документов), принятых на хранение согласно муниципальной работе “Комплектование 
архивными документами” Ед. х х х х х 16 152 х х 13 6 000 0 

Объем хранимых документов согласно муниципальной работе “Обеспечение сохранности и учет ар-
хивных документов” Ед. х х 451 000 451 000 451 000 451 000 х х х х х 

Количество архивных фондов, включенных в автоматизированную систему государственного учета до-
кументов Архивного фонда Российской Федерации согласно муниципальной работе “Обеспечение со-
хранности и учет архивных документов” 

Ед. х х 412 256 418 256 424 256 444 062 х х 471 485 475 251 0 

Количество дел (документов), сведения о которых включены в традиционные, электронные справоч-
но-поисковые средства согласно муниципальной работе “Описание архивных документов, создание 
справочно-поисковых средств к ним, подготовка справочно-информационных изданий о составе и со-
держании архивных фондов” 

Ед. х х х х х х х х 5 550 0 

Количество записей, внесенных в электронные справочнопоисковые средства согласно муниципальной 
работе “Описание архивных документов, создание справочнопоисковых средств к ним, подготовка спра-
вочноинформационных изданий о составе и содержании архивных фондов” 

Ед. х х х х х х х х 28 672 0 

 Обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) театров ДКСМиСП (ОК) 2016 2022 х х х х х х х х х 

 1.6 Количество новых (капитально-возобновленных) постановок согласно муниципальной работе “Соз-
дание спектаклей ” Ед. х х 10 7 6 10 14 17 х х х 

Число зрителей согласно муниципальной услуге “Показ спектаклей (театральных постановок)” Чел. х х 57 807 55 000 92 500 х х х х х х 
Количество публичных выступлений согласно муниципальной услуге “Показ (организация показа) спек-
таклей (театральных постановок)” Ед. х х х х х 324 400 404 395 395 395 

 1.7 Обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) централизованной бухгалтерии 
ДКСМиСП (ОК), 

Департамент 
финансов 

2016 2022 х х х х х х х х х 

Количество объектов учета (регистров) Ед. х х 27 27 27 27 26 26 29 29 29 
1.8 Проведение новогодних мероприятий в рамках городской акции «Новый год» ДКСМиСП (ОК) 2016 2016 х х х х х х х х х 

Количество учреждений Ед. х х 14 14 14 х х х х х х 
 1.9 Расходы за счет субсидии на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований ДКСМиСП (ОК) 2016 2016 х х х х х х х х х 

Количество экземпляров книг Ед. х х х х 85 х х х х х х 
1.10 Проведение независимой оценки качества условий оказания услуг организациями ДКСМиСП (ОК) 2019 2019 х х х х х х х х х 

Количество учреждений Ед. х х х х х х х 12 х х х 
1.11 Мероприятия по профилактике, диагностике и лечению коронавируса ДКСМиСП (ОК) 2020 2022 х х х х х х х х х 

Количество учреждений Ед. х х х х х х х х 13 0 0 
2. Подпрограмма 2 «Обеспечение возможности реализации культурного и духовного потенциала жителей города», соисполнитель – Департамент культуры, спорта, молодежной и социальной политики (отдел культуры) 

 2.1 Поддержка профессионального искусства и дополнительного образования в сфере культуры ДКСМиСП (ОК) 2016 2022 х х х х х х х х х 
Количество потребителей услуги Чел. х х 70 71 0 0 0 72 73 74 75 

2.2 Пропаганда чтения, формирование информационной и библиотечной культуры населения ДКСМиСП (ОК)) 2016 2022 х х х х х х х х х 
Охват населения городского округа библиотечным обслуживанием Чел. х х 43 048 43 296 43 298 43 300 43 310 43 315 43 320 43 325 43 330 

2.3 Проведение культурно-массовых и общественно-значимых мероприятий ДКСМиСП (ОК) 2016 2022 х х х х х х х х х 
Количество участников культурно - досуговых мероприятий Чел. х х 73 800 74 200 75 000 75 500 76 000 76 500 77 000 77 500 78 000 

2.4 Развитие музейного дела ДКСМиСП (ОК) 2016 2022 х х х х х х х х х 
Количество посещений музеев Чел. 2016 2018 12 500 12 700 12 800 14 600 17 000 х х х х 
Количество выставок Ед. 2019 2022 х х х х х 15 15 15 15 

 2.5 Проведение мероприятий в области сохранения памятников истории и культуры ДКСМиСП (ОК) 2017 2017 х х х х х х х х х 
Разработка проектно-сметной документации Ед. х х х 2 х 1 х х х х х 

2.6 Обеспечение поддержки творческой деятельности и укрепление материально-технической базы муни-
ципальных театров в населенных пунктах с численностью населения до 300 тысяч человек ДКСМиСП (ОК) 2017 2022 х х х х х х х х х 

Количество посещений МБУК «Дзержинский театр драмы», МБУК «Дзержинский театр кукол» по от-
ношению к уровню 2010 года % х х х х х 101 101 101 102 103 104 

2.7 Обеспечение поддержки отрасли культуры ДКСМиСП (ОК) 2017 2020 х х х х х х х х х 
Количество экземпляров книг для комплектования книжных фондов библиотек Ед. х х х х х 600 531 337 х х х 
Количество муниципальных библиотек, подключенных к информационно-телекоммуникационной се-
ти «Интернет» Ед. х х х х х х х х 1 х х 

2.8 Капитальный ремонт, ремонт и ремонтно-реставрационные работы муниципальных учреждений культуры ДКСМиСП (ОК) 2019 2021 х х х х х х х х х 
Разработка проектно-сметной документации Ед. 2019 2019 х х х х х 3 х х х 
Количество учреждений культуры, в которых произведен капитальный ремонт и ремонтно-реставра-
ционные работы Ед. 2019 2021 х х х х х 1 х 1 х 

2.9 Создание модельных муниципальных библиотек в целях реализации национального проекта «Культура» ДКСМиСП (ОК) 2019 2019 х х х х х х х х х 
Количество муниципальных библиотек, переоснащенных по модельному стандарту Ед. х х х х х х х 1 х х х 

2.10 Разработка проектно-сметной документации на реконструкцию объекта «Культурно-досуговый центр 
«Дом книги» ДКСМиСП (ОК) 2019 2020 х х х х х х х х х 

Готовность проектно-сметной документации % х х х х х х х х* 100 х х 
2.11 Обеспечение государственной поддержки отрасли культуры ДКСМиСП (ОК) 2020 2020 х х х х х х х х х 

Количество образовательных учреждений в сфере культуры, оснащенных музыкальными инструмента-
ми, оборудованием и учебными материалами Ед. х х х х х х х х 1 х х 

2.12 Обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) МАУ «Дирекция управления парками 
городского округа город Дзержинск» 

Департамент 
промышленно 
сти, торговли и 
предпринима-

тельства 

2020 2020 х х х х х х х х х 

Разнообразие тематической направленности проводимых мероприятий Ед. х х х х х х х х 5 0 0 
Количество проведенных мероприятий Ед. х х х х х х х х 10 0 0 
Наличие отзывов Ед. х х х х х х х х 10 0 0 
Количество привлеченных субъектов предпринимательской деятельности Ед. х х х х х х х х 11 0 0 

2.13 Капитальный ремонт системы отопления и вентиляции ДКСМиСП (ОК) 2020 2021 х х х х х х х х х 
Разработка проектно-сметной документации Ед. х х х х х х х х х** 1 х 

Примечание: 
*в соответствии с соглашением от 18.11.2019 № 350 достижение показателя запланировано на 2020 год, в 2019 году 

проводились изыскательские работы. 
**проведение электронного аукциона по выбору подрядной организации на разработку ПСД 
Информация о составе, значениях индикаторов и конечных результатов реализации муниципальной программы при-

ведена в таблице 3. 
Таблица 3. Индикаторы оценки эффективности муниципальной программы 

№ Наименование индикатора достижения цели/конечный результат Ед. изм. 
Значения индикатора достижения цели/конечного результата 

2014 
год 

2015 
год 

2016 
год 

2017 
год 

2018 
год 

2019 
год 

2020 
год 

2021 
год 

2022 
год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
Муниципальная программа «Развитие культуры в городском округе город Дзержинск», соисполнитель -  Департамент культуры, спорта, молодежной и социальной политики (отдел культуры) 

1. Индикатор достижения цели 1  Доля детей в возрасте 5 – 18 лет, получающих услуги по дополнительному образованию в организациях, подведомственных 
органам управления в сфере культуры в общей численности детей данной возрастной группы % 13,1 13,3 12,9 12,9 12,7 12,3 12,2 11,9 11,7 

2. Индикатор достижения цели 2  Доля фактической обеспеченности учреждениями культуры в городском округе от нормативной потребности:      
• клубами и учреждениями клубного  типа % 25,77 25,90 26,00 26,20 50,00 25,00 25,00 25,00 25,00 
• библиотеками % 66,42 66,42 66,42 66,42 65,38 100 100 100 100 
• парками культуры и отдыха % 50 50 100 100 100 150 150 150 150

3. Индикатор достижения цели 3  Доля муниципальных учреждений культуры, здания которых находятся в аварийном состоянии или требуют капитального ре-
монта, в общем количестве  муниципальных учреждений культуры  % 0 0 0 0 0 7,1 3,4 3,4 0 

4. Индикатор достижения цели 4     Удовлетворенность населения качеством предоставляемых услуг в сфере культуры (качеством культурного обслуживания)  %  58  58,5  59  75  х  х  х х х 
5. Конечный результат 1 реализации МП  Обеспечение услугами дополнительного образования  в области  искусства (ежегодно)  Чел.  3 848  3 941  3 941  3 976  3 941  3 941  3 941 3 941 3 941 
6. Конечный результат 2 реализации МП  Сохранение  сети  учреждений  культуры  и  дополнительного образования детей в области  искусства Ед. 29 29 29 29 28 28 29 29 29 
7. Конечный результат 3 реализации МП  Улучшение материально-технической базы учреждений  Ед. 13 13 13 13 12 12 13 13 13 

Подпрограмма 1 «Организация предоставления муниципальных услуг в сфере культуры», соисполнитель –  Департамент культуры, спорта, молодежной и социальной политики (отдел культуры) 

1. Индикатор 1.1  Доля учреждений, в которых улучшена пожарная безопасность, антитеррористическая  защищенность,  эпидемиологическое состояние, от 
общего числа  учреждений %  10,3   13,8  17,2 17,7 х х х х  х 

2.  Индикатор 1.2  Доля учреждений культуры, в которых проведены мероприятия по созданию универсальной безбарьерной среды  % 0 0 1,7 1,7 1,7 х х х х

3. Индикатор 1.3  Доля высококвалифицированных преподавателей и специалистов в общем количестве преподавателей и специалистов дополнительного 
образования в области искусства  % х х х х 70 70,4 70,8 70,9 71,3 

4. Индикатор 1.4  Доля объектов культуры, доступных для инвалидов и других маломобильных групп населения, % % х х х х х 7,1 10,3 10,3 13,8 
Подпрограмма 2  «Обеспечение возможности реализации культурного и духовного потенциала жителей города», соисполнитель -   Департамент культуры, спорта, молодежной и социальной политики (отдел культуры)  

1. Индикатор 2.1  Охват населения города культурно – массовыми мероприятиями  посещ. 
на 10 000 чел.  2 975 2 991 3 024 3 044 3 064 3 088 3 100 3 120 3 150 

2. Индикатор 2.2  Охват населения города библиотечным обслуживанием  % 17,3 17,3 17,4 17,5 17,7 17,8 18,0 18,1 18,12 
3. Индикатор 2.3  Увеличение доли детей, привлекаемых к участию в творческих мероприятиях, в общем числе детей  от 5 до 18 лет % 4,7 4,9 5 5,2 5,3 5,4 5,5 5,6 5,7 

2.7. Меры муниципального правового регулирования,  
необходимые для реализации муниципальной программы 

Принятие иных нормативных правовых актов не требуется. Таблица 4   не заполняется. 
2.8. Прогноз сводных показателей муниципального задания 

Таблица 5. Прогноз сводных показателей муниципальных заданий  
на оказание муниципальных услуг, выполнение работ муниципальными учреждениями 

Название основного мероприятия подпрограммы 
Значение показателя объема услуги, ед. измерения Расходы городского бюджета на оказание муниципальной услуги, руб.

2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 
Муниципальная услуга: Реализация дополнительных общеобразовательных предпрофессиональных программ  

Подпрограмма 1 «Организация предоставления муниципальных услуг в сфере культуры» 
число обучающихся (чел.)    руб.

Обеспечение деятельности  (оказание услуг, вы-
полнение  работ)  организаций дополнительного 
образования детей 

1 660 х х х х х х 48 627 329,97 х х х х х х 

Муниципальная услуга: Реализация дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств 
Подпрограмма 1 «Организация предоставления муниципальных услуг в сфере культуры» 

количество человеко-часов (человеко-час) руб.
Обеспечение деятельности  (оказание услуг, вы-
полнение  работ)  организаций дополнительного 
образования детей 

х 968 536 1 012 408 1 120 477 1 200 384 1 284 619 1 284 619 х 61 525 496,80 71 731 667,96 82 306 354,38 130 401 325,88 137 236 302,84 149 428 199,50 

Муниципальная услуга: Реализация дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ 
Подпрограмма 1 «Организация предоставления муниципальных услуг в сфере культуры» 

число обучающихся (чел.)
  руб.

Обеспечение деятельности  (оказание  услуг, вы-
полнение   работ) организаций дополнительного 
образования детей

2 281 х х х х х х 84 109 000,00 х х х х х х 

Муниципальная услуга: Реализация дополнительных общеразвивающих программ 
Подпрограмма 1 «Организация предоставления муниципальных услуг в сфере культуры» 

количество человеко-часов (человеко-час)  руб.
Обеспечение деятельности  (оказание услуг, вы-
полнение  работ)  организаций дополнительного 
образования детей

х 1 063 521 858 297 742 360 612 818 604 966 604 966 х 74 258 368,00 82 410 900,00 84 416 900,00 49 554 073,37 49 806 649,95 49 806 649,95 

Муниципальная  работа: Создание спектаклей  
Подпрограмма 1 «Организация предоставления муниципальных услуг в сфере культуры» 

количество новых (капитально-возобновленных) постановок (единица) 
  руб.

Обеспечение деятельности  (оказание услуг, вы-
полнение  работ) театров  6 10 14 17 х х х 0,00 0,00 0,00 0,00 х х х 

Муниципальная услуга: Показ спектаклей (театральных постановок) 
Подпрограмма 1 «Организация предоставления муниципальных услуг в сфере культуры» 

число зрителей (человек) руб.
Обеспечение деятельности   (оказание  услуг,  вы-
полнение  работ) театров 92 500 х х х х х х 38 992 487,46 х х х х х х 

Муниципальная услуга: Показ (организация показа) спектаклей (театральных постановок) 
Подпрограмма 1 «Организация предоставления муниципальных услуг в сфере культуры» 

Обеспечение деятельности   (оказание  услуг,  вы-
полнение  работ) театров количество публичных выступлений (единица) руб.

х 324 400 404 395 395 395 х 45 730 530,04 60 174 222,17 62 474 888,03 61 344 834,56 67 370 038,41 71 970 725,17 
Муниципальная работа: Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества 

Подпрограмма 1 «Организация предоставления муниципальных услуг в сфере культуры» 
количество клубных формирований (единица) руб.

Обеспечение деятельности  (оказание услуг, вы-
полнение  работ)   учреждений  культурно- до-
сугового типа 

73 х х х х х х 28 231 316,27 х х х х х х 

Муниципальная услуга: Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества 
Подпрограмма 1 «Организация предоставления муниципальных услуг в сфере культуры» 

количество клубных формирований (единица) 
  руб.

Обеспечение деятельности  (оказание услуг, вы-
полнение  работ)   учреждений  культурно- до-
сугового типа 

х 74 х х х х х х 31 488 252,88 х х х х х 

Муниципальная услуга: Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества 
Подпрограмма 1 «Организация предоставления муниципальных услуг в сфере культуры» 

количество посещений (чел.) руб.
Обеспечение деятельности  (оказание услуг, вы-
полнение  работ)   учреждений  культурно- до-
сугового типа 

х х 439 443 447 447 447 х х 39 145 344,77 52 484 578,65 42 932 895,68 47 598 485,06 50 663 589,14 

Муниципальная работа: Формирование, учет, изучение, обеспечение физического сохранения и безопасности фондов библиотеки  
Подпрограмма 1 «Организация предоставления муниципальных услуг в сфере культуры» 

количество  документов (единица) руб.
Обеспечение деятельности  (оказание услуг, 
выполнение  работ)  централизованной библи-
отечной системы 

4 010 х х х х х х 0,00 х х х х х х 

Муниципальная работа: Формирование, учет, изучение, обеспечение физического сохранения и безопасности фондов библиотек, включая оцифровку фондов  
Подпрограмма 1 «Организация предоставления муниципальных услуг в сфере культуры» 

количество  документов (единица) руб.
Обеспечение деятельности  (оказание услуг, 
выполнение  работ)  централизованной библи-
отечной системы 

х 4 015 4 020 5 025 х х х х 0,00 0,00 0,00 х х х 

Муниципальная услуга: Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки 
Подпрограмма 1 «Организация предоставления муниципальных услуг в сфере культуры» 

количество  посещений (единица) руб.
Обеспечение деятельности  (оказание услуг, 
выполнение  работ)  централизованной библи-
отечной системы

430 000 430 000 430 000 400 000 355 000 355 000 355 000 38 361 701,00 42 784 723,17 50 616 397,41 70 409 211,12 55 990 297,67 62 524 814,11 66 504 576,29 

Муниципальная работа: Библиографическая обработка документов и создание каталогов 
Подпрограмма 1 «Организация предоставления муниципальных услуг в сфере культуры» 

количество  документов (единица) руб.
Обеспечение деятельности  (оказание  услуг, 
выполнение   работ) централизованной библи-
отечной системы 

38 000 38 000 38 000 х х х х 0,00 0,00 0,00 х х х х 

Муниципальная услуга: Публичный показ музейных предметов, музейных коллекций 
Подпрограмма 1 «Организация предоставления муниципальных услуг в сфере культуры» 

число  посетителей  (чел.) руб.
Обеспечение деятельности   (оказание  услуг,  вы-
полнение  работ) музея 15 000 15 000 17 000 19 000 18 000 18 000 18 000 4 576 449,00 4 912 562,16 5 934 493,04 6 804 027,55 6 484 100,71 7 118 442,95 7 580 811,20 

Муниципальная работа: Формирование, учет, изучение, обеспечение физического сохранения и безопасности музейных предметов, музейных коллекций 
Подпрограмма 1 «Организация предоставления муниципальных услуг в сфере культуры» 

количество предметов (единица) руб.
Обеспечение деятельности   (оказание  услуг,  вы-
полнение  работ) музея 65 742 66 380 66 570 66 930 х х х 0,00 0,00 0,00 0,00 х х х 

Муниципальная услуга: Предоставление  архивных  справок, архивных копий, архивных выписок, информационных писем, связанных с реализацией законных прав и свобод граждан и исполнением государственными органами и органами местного са-
моуправления своих полномочий 

Подпрограмма 1 «Организация предоставления муниципальных услуг в сфере культуры» 
количество исполненных запросов (единица) руб.

Обеспечение деятельности  (оказание услуг, вы-
полнение  работ)  городского архива 13 000 14 250 х х 2 300 10 000 10 000 4 997 900,00 5 293 822,69 х х 0,00 0,00 0,00 

Муниципальная услуга: Обеспечение доступа к архивным документам и справочно-поисковым средствам к ним в читальном зале архива 
Подпрограмма 1 «Организация предоставления муниципальных услуг в сфере культуры» 

количество посещений читального зала (единица) руб.
Обеспечение деятельности  (оказание услуг, вы-
полнение  работ)  городского архива 1 600 1 800 х х 16 70 70 4 870 918,85 5 267 417,85 х х 0,00 0,00 0,00 

Муниципальная работа: Комплектование архивными документами 
Подпрограмма 1 «Организация предоставления муниципальных услуг в сфере культуры» 

Обеспечение деятельности  (оказание услуг, вы-
полнение  работ)  городского архива 

объем  
доку-

ментов, 
принятых 

на  по-
стоянное 
хранение  

(еди-
ница) 

количество дел (документов), принятых на хранение (единица) 

руб.

4 000 

0,00 0,00 х х 0,00 0,00   0,00  

объем  
докумен-

то в по 
личному 
составу,  

принятых 
на  хране-
ние  (еди-

ница)
6 000 16 152 х х 13 6 000 6 000 

Муниципальная работа: Обеспечение сохранности и учет архивных документов 
Подпрограмма 1 «Организация предоставления муниципальных услуг в сфере культуры» 

объем хранимых документов (единиц) руб.
Обеспечение деятельности  (оказание услуг, вы-
полнение  работ)  городского архива  

451 000 451 000 х х х х х 

0,00    0,00 х х 2 368 500,78 0,00  0,00
количество архивных фондов, включенных в автоматизированную систему 
государственного учета документов Архивного фонда Российской Федера-

ции (единиц)
424 256 444 062  х х 471 485 475 251 475 251 

Муниципальная работа: Описание архивных документов, создание справочно-поисковых средств к ним, подготовка справочно-информационных изданий о составе и содержании архивных фондов
Подпрограмма 1 «Организация предоставления муниципальных услуг в сфере культуры»

Обеспечение деятельности  (оказание услуг, вы-
полнение  работ)  городского архива  

количество дел (документов), сведения о которых включены в традиционные, 
электронные справочно-поисковые средства   руб.

х х х х 5 550 550 х х х х 0,00 0,00  0,00 
количество записей, внесенных в электронные справочно-поисковые средства

х х х х 28 672 672 х х х х 0,00 0,00  0,00 
Муниципальная работа: Ведение бухгалтерского учета бюджетными учреждениями, формирование регистров бухгалтерского учета 

Подпрограмма 1 «Организация предоставления муниципальных услуг в сфере культуры» 
количество объектов учета (регистров) (единиц) руб.

Обеспечение деятельности  (оказание услуг, вы-
полнение  работ)  централизованной бухгалтерии 26 26 25 26 29 29 29 16 363 746,00 17 300 900,00 17 800 862,46 18 693 216,46 20 335 838,75 20 062 676,46 20 865 183,51 

Муниципальная работа: Формирование финансовой (бухгалтерской) отчетности бюджетных и автономных учреждений 
Подпрограмма 1 «Организация предоставления муниципальных услуг в сфере культуры» 

количество объектов учета (регистров) (единиц) руб.
Обеспечение деятельности  (оказание услуг, вы-
полнение  работ)  централизованной бухгалтерии 26 26 25 26 29 29 29 1 115 200,00 1 061 200,00 3 030 023,09 3 963 851,97 2 503 865,46 2 752 401,02 2 821 895,01 

Муниципальная работа: Формирование бюджетной отчетности для главного распорядителя, распорядителя, получателя бюджетных средств, главного администратора источников финансирования дефицита бюджета, главного администратора, адми-
нистратора доходов бюджета 

Подпрограмма 1 «Организация предоставления муниципальных услуг в сфере культуры» 
количество объектов учета (регистров) (единиц) руб.

Обеспечение деятельности  (оказание услуг, вы-
полнение  работ) централизованной бухгалтерии 1 1 1 х х х х 701 096,83 943 925,55 545 413,37 х х х х 

2.9. Финансовое обеспечение муниципальной программы 
Таблица 6. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы  

за счет средств городского бюджета 

Статус Участники муниципальной программы 
Расходы (руб.), годы 

2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Муниципальная программа: «Развитие  культуры городского округа го-
род Дзержинск» 

Ответственный исполнитель – Департамент культуры, спорта, молодежной и социальной политики (отдел культуры) 
Всего: 271 024 248,55 307 202 150,35 343 153 650,45 412 376 035,08 402 962 621,93 414 436 095,39 431 811 224,36 



ВЕДОМОСТИ
Д З Е Р Ж И Н С К И Е

 № 16 (912) 4 МАРТА 2021 ГОДА

WWW.D-VED.RU ОФИЦИАЛЬНО 19

Участник 1  ДКСМиСП (ОК) 271 024 248,55 296 640 909,81 343 153 650,45 412 376 035,08 392 884 066,31 391 621 017,91 408 124 145,84 
Участник 2:  Департамент управления делами 0,00 10 561 240,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Участник 3:  Департамент промышленности, 

торговли и  предпринимательства 0,00 0,00 0,00 0,00 3 733 024,65 0,00 0,00 

Участник 4: Департамент финансов 0,00 0,00 0,00 0,00 6 344 530,97 22 815 077,48 23 687 078,52 

Подпрограмма 1 «Организация предоставления муниципальных услуг в сфере 
культуры»,   соисполнитель - Департамент культуры, спорта, молодежной и со-
циальной политики (отдел культуры) 

Соисполнитель - Департамент культуры, спорта, молодежной и социальной политики (отдел культуры) 
Всего: 271 024 248,55 290 567 199,14 331 389 324,27 381 572 266,16 372 071 722,72 414 469 810,80 419 641 629,77 

Участник 1: ДКСМиСП (ОК) 271 024 248,55 280 005 958,60 331 389 324,27 381 572 266,16 365 727 191,75 391 654 733,32 395 954 551,25 
Участник 2:  Департамент управления делами 0,00 10 561 240,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Участник 4: Департамент финансов 0,00 0,00 0,00 0,00 6 344 530,97 22 815 077,48 23 687 078,52 
Обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение  работ) организаций 
дополнительного образования детей  Участник 1: ДКСМиСП (ОК) 132 736 329,97 135 783 864,80 154 142 567,96 166 723 254,38 179 955 399,25 187 042 952,79 199 234 849,45 

Обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение  работ)  учреждений 
культурно-досугового типа  Участник 1: ДКСМиСП (ОК) 28 231 316,27 31 488 252,88 39 145 344,77 52 484 578,65 42 932 895,68 47 598 485,06 50 663 589,14 

Обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение  работ)  музея  Участник 1: ДКСМиСП (ОК) 4 576 449,00 4 912 562,16 5 934 493,04 6 804 027,55 6 484 100,71 7 118 442,95 7 580 811,20 
Обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение  работ) централизо-
ванной библиотечной системы  Участник 1: ДКСМиСП (ОК) 38 361 701,00 42 784 723,17 50 616 397,41 70 409 211,12 55 990 297,67 62 524 814,11 66 504 576,29 

Обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение  работ)  город-
ского архива  Участник 1: ДКСМиСП (ОК) 9 868 818,85 0,00 0,00 0,00 2 368 500,78 0,00 0,00 

Участник 2:  Департамент управления делами 0,00 10 561 240,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение  работ)  театров  Участник 1: ДКСМиСП (ОК) 38 992 487,46 45 730 530,04 60 174 222,17 62 474 888,03 61 344 834,56 67 370 038,41 71 970 725,17 
Обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение  работ)  централи-
зованной бухгалтерии  Участник 1: ДКСМиСП (ОК) 18 180 042,83 19 306 025,55 21 376 298,92 22 657 068,43 16 495 173,24 0,00 0,00 

Участник 4: Департамент финансов 6 344 530,97 22 815 077,48 23 687 078,52 
Проведение новогодних мероприятий в рамках городской акции «Новый год» Участник 1: ДКСМиСП (ОК) 4 603,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Расходы за счет субсидии на комплектование книжных фондов библиотек  му-
ниципальных образований Участник 1: ДКСМиСП (ОК) 72 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Проведение независимой оценки качества условий оказания услуг ор-
ганизациями Участник 1: ДКСМиСП (ОК) 0,00 0,00 0,00 19 238,00 0,00 0,00 0,00 

Мероприятия по профилактике, диагностике и лечению коронавируса Участник 1: ДКСМиСП (ОК) 0,00 0,00 0,00 0,00 155 989,86 0,00 0,00 

Подпрограмма 2  «Обеспечение возможности реализации культурного и ду-
ховного потенциала жителей города», соисполнитель - Департамент культуры, 
спорта, молодежной и социальной политики (отдел культуры) 

Всего 0,00 16 634 951,21 11 764 326,18 30 803 768,92 30 889 899,21 19 966 284,59 12 169 594,59 
Участник 1: ДКСМиСП (ОК) 0,00 16 634 951,21 11 764 326,18 30 803 768,92 27 156 874,56 19 966 284,59 12 169 594,59 

Участник 3:  Департамент промышленности, 
торговли и  предпринимательства  0,00 0,00 0,00 0,00 3 733 024,65 0,00 0,00 

Поддержка  профессионального  искусства  и  дополнительного образова-
ния в сфере культуры  Участник 1: ДКСМиСП (ОК) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Пропаганда чтения, формирование информационной и библиотечной куль-
туры населения  Участник 1: ДКСМиСП (ОК) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Проведение культурно-массовых и общественно-значимых мероприятий Участник 1: ДКСМиСП (ОК) 0,00 0,00 0,00 3 800 000,00 3 076 078,52 800 000,00 800 000,00 
Развитие музейного дела  Участник 1: ДКСМиСП (ОК) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Проведение мероприятий в области сохранения памятников истории и 
культуры Участник 1: ДКСМиСП (ОК) 0,00 657 846,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Обеспечение поддержки творческой деятельности и укрепление материаль-
но-технической базы муниципальных театров в населенных пунктах с числен-
ностью населения до 300 тысяч человек 

Участник 1: ДКСМиСП (ОК) 0,00 15 851 105,00 11 658 014,35 12 886 500,00 11 369 594,59 11 369 594,59 11 369 594,59 

Обеспечение поддержки отрасли культуры Участник 1: ДКСМиСП (ОК) 0,00 126 000,00 106 311,83 103 168,92 63 900,00 0,00 0,00 
Капитальный ремонт, ремонт и ремонтно-реставрационные работы муници-
пальных учреждений культуры Участник 1: ДКСМиСП (ОК) 0,00 0,00 0,00 7 514 100,00 0,00 7 796 690,00 0,00 

Создание модельных муниципальных библиотек в целях реализации нацио-
нального проекта «Культура» Участник 1: ДКСМиСП (ОК) 0,00 0,00 0,00 5 000 000,00 0,00 0,00 0,00 

Разработка  проектно-сметной  документации  на реконструкцию объекта 
«Культурно-досуговый центр «Дом книги» Участник 1: ДКСМиСП (ОК) 0,00 0,00 0,00 1 500 000,00 6 548 200,00 0,00 0,00 

Обеспечение государственной поддержки отрасли культуры Участник 1: ДКСМиСП (ОК) 0,00 0,00 0,00 0,00 5 444 149,02 0,00 0,00 
Обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение  работ) МАУ «Дирек-
ция управления парками городского округа город Дзержинск» 

Участник 3:  Департамент промышленности, 
торговли и  предпринимательства 0,00 0,00 0,00 0,00 3 733 024,65 0,00 0,00 

Капитальный ремонт системы отопления и вентиляции Участник 1: ДКСМиСП (ОК) 0,00 0,00 0,00 0,00 654 952,43 0,00 0,00 

Таблица 7. Прогнозная оценка расходов на реализацию муниципальной программы  
за счет всех источников 

Статус Источник финансирования 
Оценка расходов (руб.), годы 

2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 

Муниципальная программа: «Разви-
тие  культуры городского округа город 
Дзержинск» 

Всего (1)+(2)+(3)+(4) 323 467 448,55 368 004 883,35 410 431 242,31 495 913 210,71 444 903 660,21 486 927 934,36 507 075 026,63 
(1) расходы за счет средств городского бюджета, в т.ч.: 271 024 248,55 307 202 150,35 343 153 650,45 412 376 035,08 402 961 621,93 414 436 095,39 431 811 224,36 
- расходы за счет средств местного бюджета 268 786 878,36 234 596 506,35 297 074 214,33 209 627 062,86 178 095 545,26 242 799 719,72 268 106 748,69 
- расходы за счет средств областного  бюджета  2 164 870,19 58 341 144,00 37 420 464,84 188 723 286,78 212 011 267,75 163 736 375,67 155 804 475,67 
- расходы за счет средств федерального бюджета  72 500,00 14 264 500,00 8 658 971,28 14 025 685,44 12 854 808,92 7 900 000,00 7 900 000,00 
(2) расходы государственных внебюджетных фондов РФ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
(3) расходы территориальных государственных внебюджетных фондов 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
(4) прочие источники (средства предприятий, собственные средства населения) 52 443 200,00 60 802 733,00 67 277 591,86 83 537 175,63 41 942 038,28 72 491 838,97 75 263 802,27 

   Подпрограмма 1  «Организация предо-
ставления  муниципальных услуг в сфере 
культуры»,   соисполнитель -  Департамент 
культуры, спорта, молодежной и  социаль-
ной политики  (отдел культуры) 

Всего (1)+(2)+(3)+(4) 323 467 448,55 351 369 932,14 398 666 916,13 465 109 441,79 414 013 761,00 466 961 649,77 494 905 432,04 
(1) расходы за счет средств городского бюджета, в т.ч.: 271 024 248,55 290 567 199,14 331 389 324,27 381 572 266,16 372 071 722,72 394 469 810,80 419 641 629,77 
- расходы за счет средств местного бюджета 268 786 878,36 233 855 799,14 297 011 214,33 203 173 566,16 168 517 222,72 233 509 110,80 266 612 829,77 
- расходы за счет средств областного бюджета  2 164 870,19 56 711 400,00 34 378 109,94 178 398 700,00 203 554 500,00 160 960 700,00 153 028 800,00 
- расходы за счет средств федерального бюджета  72 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
(2) расходы государственных внебюджетных фондов РФ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
(3) расходы территориальных государственных внебюджетных фондов 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
(4) прочие источники (средства предприятий, собственные средства населения) 52 443 200,00 60 802 733,00 67 277 591,86 83 537 175,63 41 942 038,28 72 491 838,97 75 263 802,27 

Подпрограмма 2   «Обеспечение возмож-
ности реализации культурного и духовного 
потенциала жителей  города», соиспол-
нитель -  Департамент культуры, спорта, 
молодежной и  социальной политики  (от-
дел культуры) 

Всего (1)+(2)+(3)+(4) 0,00 16 634 951,21 11 764 326,18 30 803 768,92 30 889 899,21 19 966 284,59 12 169 594,59 
(1) расходы за счет средств городского бюджета, в т.ч.: 0,00 16 634 951,21 11 764 326,18 30 803 768,92 30 889 899,21 19 966 284,59 12 169 594,59 
- расходы за счет средств местного бюджета 0,00 740 707,21 63 000,00 6 453 496,70 9 578 322,54 9 290 608,92 1 493 918,92 
- расходы за счет средств областного  бюджета  0,00 1 629 744,00 3 042 354,90 10 324 586,78 8 456 767,75 2 775 675,67 2 775 675,67 
- расходы за счет средств федерального бюджета  0,00 14 264 500,00 8 658 971,28 14 025 685,44 12 854 808,92 7 900 000,00 7 900 000,00 
(2) расходы государственных внебюджетных фондов РФ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
(3) расходы территориальных государственных внебюджетных фондов 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
(4) прочие источники (средства предприятий, собственные средства населения) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

2.10. Анализ рисков реализации муниципальной программы 
Для минимизации возможных рисков, связанных с достижением основной цели в ходе реализации муниципальной 

программы, предусматривается мониторинг выполнения муниципальной программы, регулярный анализ и, при необ-
ходимости, корректировка показателей и мероприятий муниципальной программы, перераспределение объемов фи-
нансирования в зависимости от динамики и темпов решения тактических задач.  

В процессе реализации программы могут наступить следующие риски: 
 Юридические риски 
Юридические риски связаны с изменением законодательства Российской Федерации, Нижегородской области, 

длительностью формирования нормативной правовой базы на муниципальном уровне, необходимой для эффективной 
реализации программы.  

Для минимизации воздействия данной группы рисков в рамках реализации программы планируется: 
- на этапе разработки проектов документов привлекать к их обсуждению основные заинтересованные стороны, кото-

рые впоследствии должны принять участие в их согласовании; 
- проводить мониторинг планируемых изменений в федеральном и региональном законодательстве. 
Экономические и финансовые риски 
Экономические и финансовые риски связаны с возникновением бюджетного дефицита и недостаточным, вслед-

ствие этого, уровнем бюджетного финансирования, что может повлечь недофинансирование, сокращение или прекра-
щение программных мероприятий. 

Способами ограничения финансовых рисков выступают следующие меры: 
- ежегодное уточнение объемов финансовых средств, предусмотренных на реализацию мероприятий программы, в 

зависимости от достигнутых результатов; 
- определение приоритетов для первоочередного финансирования; 
- планирование бюджетных расходов с применением методик оценки эффективности бюджетных расходов. 
Организационные и управленческие риски 
Риски данной группы связаны с неэффективным управлением программой, низкой эффективностью взаимодей-

ствия заинтересованных сторон, что может повлечь за собой  нарушение планируемых сроков реализации мероприя-
тий программы, не достижение плановых значений показателей, снижение эффективности использования ресурсов и 
качества выполнения мероприятий программы. 

Основными условиями минимизации этой группы рисков являются: 
- формирование эффективной системы управления реализацией программы; 
- проведение мониторинга результативности реализации программы; 
- повышение эффективности взаимодействия участников  программы; 
- своевременная корректировка мероприятий программы. 

3. Подпрограммы муниципальной программы 
3.1 Подпрограмма 1 «Организация предоставления муниципальных услуг в сфере культуры»

Паспорт подпрограммы 1 «Организация предоставления муниципальных услуг в сфере культуры»
Соисполнитель  муниципальной программы Департамент культуры, спорта, молодежной и социальной политики администрации города Дзержинска (отдел культуры) 
Участник подпрограммы Департамент культуры, спорта, молодежной и социальной политики администрации города Дзержинска (отдел культуры) 
Цель подпрограммы Обеспечение  качества и повышение доступности предоставления муниципальных  услуг, выполнение работ в сфере культуры и искусства, дополнительного образования детей, архивного дела.
Задачи подпрограммы 1. Обеспечение деятельности учреждений культуры и дополнительного образования в области искусства и муниципального архива, создание условий для реализации муниципальных услуг, выполнения 

работ.  2. Создание современной инфраструктуры в учреждениях культуры, повышение надежности эксплуатации зданий, сооружений и инженерных сетей, модернизация материально-технической базы.  
3. Повышение противопожарной, антитеррористической и санитарно-эпидемиологической защищенности учреждений культуры. 4. Увеличение числа учреждений культуры, в которых созданы условия для 
получения услуг инвалидами и маломобильными группами населения. 

Этапы и сроки реализации подпрограммы 2016-2022 годы.  Подпрограмма реализуется в один этап. 

Объемы финансирования  под-
программы Год реализации 

Объём бюджетных ассигнований, руб. 
Всего

Местный бюджет Областной бюджет Федеральный бюджет Прочие источники 
2016 268 786 878,36 2 164 870,19 72 500,00 52 443 200,00 323 467 448,55 
2017 233 855 799,14 56 711 400,00 0,00 60 802 733,00 351 369 932,14 
2018 297 011 214,33 34 378 109,94 0,00 67 277 591,86 398 666 916,13 
2019 203 173 566,16 178 398 700,00 0,00 83 537 175,63 465 109 441,79 
2020 168 517 222,72 203 554 500,00 0,00 41 942 038,28 414 013 761,00 
2021 233 509 110,80 160 960 700,00 0,00 72 491 838,97 466 961 649,77 
2022 266 612 829,77 153 028 800,00 0,00 75 263 802,27 494 905 432,04 

Всего 1 671 466 621,28 789 197 080,13 72 500,00 453 758 380,01 2 914 494 581,42 

Индикаторы подпрограммы     1. Доля учреждений, в которых улучшена    пожарная безопасность, антитеррористическая защищенность, эпидемиологическое состояние, от общего числа учреждений –17,7 % в 2017 году 
2. Доля учреждений культуры, в которых проведены мероприятия по созданию универсальной безбарьерной среды –1,7% в 2018 году 
3. Доля высококвалифицированных преподавателей и специалистов в общем количестве преподавателей и специалистов дополнительного образования в области искусства – 71,3% 
4.Доля объектов культуры, доступных для инвалидов и других маломобильных групп населения – 13,8% 

3.1.1. Характеристика текущего состояния 
По состоянию на 1 января 2015 года сеть учреждений культуры городского округа город Дзержинск  является одной 

из наиболее развитых в Нижегородской области.   
В подпрограмме «Организация предоставления муниципальных услуг в сфере культуры» отражены результаты и пер-

спективы развития всех направлений отрасли культуры, реализуемых учреждениями городского округа город Дзер-
жинск, в том числе: 

- функционирование системы учреждений; 
- развитие материальной базы учреждений культуры, дополнительного образования и муниципального архива; 
- обеспечение безопасности учреждений; 
- удовлетворение потребностей в создании условий дальнейшего развития учреждений. 
Итогами реализации подпрограммы должны стать: создание новых творческих  коллективов  за  счет  приобретения  

новых  музыкальных инструментов, дальнейшее развитие системы методических мероприятий, направленных  на  уве-
личение  количества  высококвалифицированных преподавателей в общем количестве квалифицированных преподава-
телей школ искусств городского округа, развитие и обновление материальнотехнической базы учреждений, городских 
театральных и концертных залов, благоустройство территорий учреждений, решение проблемы по доступной среде 
для инвалидов в театрах и культурно-досуговых учреждениях клубного типа. При этом необходимо учесть, что здание 
МБУК «Дзержинского театра кукол» и МБУК «Дворец культуры химиков» являются объектами культурного наследия ре-
гионального значения, в связи с чем встают задачи по надлежащему сохранению и улучшению состояния зданий театра 
и дворца. 

Кроме того, Дворец культуры химиков является своеобразной «визитной карточкой» города. В связи с этим необхо-
димо уделить особое внимание внешнему и внутреннему состоянию здания, благоустройству территории Дворца, его 
скверу, который впоследствии может стать излюбленным местом отдыха горожан. 

В библиотеках города ценнейшим информационным ресурсом являются фонды библиотек, которые включают боль-
шое количество научной, культурно-исторической и информационной литературы. 

Результатами выполнения мероприятий данной программы, направленных на развитие библиотечного дела, будут: 
- увеличение фондов новой литературы; 
- решение проблемы противопожарной безопасности (приобретение и замена стеллажей, соответствующих нормам 

противопожарной безопасности); 
- проведение ремонтных работ на фасадах и в зданиях библиотек города. 
В Дзержинском краеведческом музее необходимо открытие нового филиала музея – Музея химии на бульваре Хими-

ков, которого многие годы ждут дзержинцы. 
Состояние архивного дела в городском округе город Дзержинск требует муниципальной поддержки в вопросах соз-

дания нормативных условий хранения архивных документов. Проблемой архива является перегруженность более чем 
на 42 420 экземпляров. Решением данной проблемы станет приобретение новых мобильных стеллажей, применяемых 

в работе современных архивов. 
В 2018 году полномочия по координации деятельности МБУ «Городской архив» переданы в департамент управления 

делами администрации города Дзержинска. 
В 2020 году полномочия по координации деятельностиМБУ «Городской архив городского округа город Дзержинск» 

переданы в департамент культуры, спорта, молодежной и социальной политики администрации города Дзержинска. 
Проведение вышеуказанных мероприятий в рамках данной подпрограммы будет способствовать качественному 

улучшению 
функционирования и развития учреждений культуры городского округа город Дзержинск. 

3.1.2. Цель и задачи подпрограммы 1 
Основная цель подпрограммы заключается в обеспечении  качества и повышении доступности  предоставления му-

ниципальных  услуг, выполнение работ в сфере культуры и искусства, дополнительного образования детей, архивного 
дела. 

Для достижения указанной цели необходимо решить следующие задачи: 
1. Обеспечение деятельности учреждений культуры и дополнительного образования в области искусства и муници-

пального архива, создание условий для реализации муниципальных услуг, выполнения работ. 
2. Создание современной инфраструктуры в учреждениях культуры, повышение надежности эксплуатации зданий, 

сооружений и инженерных сетей, модернизация материально-технической базы. 
3. Повышение противопожарной, антитеррористической и санитарноэпидемиологической защищенности учрежде-

ний культуры. 
4. Увеличение числа учреждений культуры, в которых созданы условия для получения услуг инвалидами и маломо-

бильными группами населения. 
3.1.3. Индикаторы оценки эффективности реализации подпрограммы 1 

Индикаторы оценки эффективности реализации подпрограммы 1 представлены в разделах 2.5. и 2.6. муниципаль-
ной программы.

3.1.4. Финансовое обеспечение подпрограммы 1  
Таблица 1 (1). Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы 1 за счет средств городского бюджета 

Статус Участники муниципальной программы 
Расходы (руб.), годы 

2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Подпрограмма 1 «Организация предоставления муниципальных услуг в сфере 
культуры»,   соисполнитель - Департамент культуры, спорта, молодежной и со-
циальной политики (отдел  культуры) 

Соисполнитель - Департамент культуры, спорта, молодежной и социальной политики (отдел культуры) 
Всего: 271 024 248,55 290 567 199,14 331 389 324,27 381 572 266,16 372 071 722,72 414 469 810,80 419 641 629,77 

Участник 1: ДКСМиСП (ОК) 271 024 248,55 280 005 958,60 331 389 324,27 381 572 266,16 365 727 191,75 391 654 733,32 395 954 551,25 
Участник 2: Департамент управления делами 0,00 10 561 240,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Участник 4: Департамент финансов 0,00 0,00 0,00 0,00 6 344 530,97 22 815 077,48 23 687 078,52 
Обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение  работ) организаций 
дополнительного образования детей  Участник 1: ДКСМиСП (ОК) 132 736 329,97 135 783 864,80 154 142 567,96 166 723 254,38 179 955 399,25 187 042 952,79 199 234 849,45 

Обеспечение  деятельности  (оказание  услуг,  выполнение  работ)  учреждений 
культурнодосугового типа  Участник 1: ДКСМиСП (ОК) 28 231 316,27 31 488 252,88 39 145 344,77 52 484 578,65 42 932 895,68 47 598 485,06 50 663 589,14 

Обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение  работ)  музея  Участник 1: ДКСМиСП (ОК) 4 576 449,00 4 912 562,16 5 934 493,04 6 804 027,55 6 484 100,71 7 118 442,95 7 580 811,20 
Обеспечение  деятельности  (оказание  услуг, выполнение   работ)  централизо-
ванной библиотечной системы  Участник 1: ДКСМиСП (ОК) 38 361 701,00 42 784 723,17 50 616 397,41 70 409 211,12 55 990 297,67 62 524 814,11 66 504 576,29 

Обеспечение  деятельности  (оказание  услуг, выполнение  работ)  город-
ского архива  

Участник 1: ДКСМиСП (ОК) 9 868 818,85 0,00 0,00 0,00 2 368 500,78 0,00 0,00 
Участник 2: Департамент управления делами 0,00 10 561 240,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение  работ)  театров  Участник 1: ДКСМиСП (ОК) 38 992 487,46 45 730 530,04 60 174 222,17 62 474 888,03 61 344 834,56 67 370 038,41 71 970 725,17 
Обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение  работ)  централи-
зованной бухгалтерии  

Участник 1: ДКСМиСП (ОК) 18 180 042,83 19 306 025,55 21 376 298,92 22 657 068,43 16 495 173,24 0,00 0,00 
Участник 4: Департамент финансов 6 344 530,97 22 815 077,48 23 687 078,52 

Проведение новогодних мероприятий в рамках городской акции «Новый год» Участник 1: ДКСМиСП (ОК) 4 603,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Расходы за счет субсидии на комплектование книжных фондов библиотек  му-
ниципальных образований Участник 1: ДКСМиСП (ОК) 72 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Проведение независимой оценки качества условий оказания услуг орга-
низациями Участник 1: ДКСМиСП (ОК) 0,00 0,00 0,00 19 238,00 0,00 0,00 0,00 

Мероприятия по профилактике, диагностике и лечению коронавируса Участник 1: ДКСМиСП (ОК) 0,00 0,00 0,00 0,00 155 989,86 0,00 0,00 

Таблица 2 (1). Прогнозная оценка расходов на реализацию подпрограммы 1 за счет всех источников 

Статус Источник финансирования 
Оценка расходов (руб.), годы 

2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 

Подпрограмма 1  «Организация предо-
ставления  муниципальных  услуг в сфере 
культуры»,   соисполнитель -  Департамент 
культуры,  спорта,  молодежной и социаль-
ной  политики (отделкультуры) 

Всего (1)+(2)+(3)+(4) 323 467 448,55 351 369 932,14 398 666 916,13 465 109 441,79 414 013 761,00 466 838 851,44 494 905 432,04 
(1) расходы за счет средств городского бюджета, в т.ч.: 271 024 248,55 290 567 199,14 331 389 324,27 381 572 266,16 372 071 722,72 394 469 810,80 419 641 629,77 
- расходы за счет средств местного бюджета 268 786 878,36 233 855 799,14 297 011 214,33 203 173 566,16 168 517 222,72 233 509 110,80 266 612 829,77 
- расходы за счет средств областного  бюджета  2 164 870,19 56 711 400,00 34 378 109,94 178 398 700,00 203 554 500,00 160 960 700,00 153 028 800,00 
- расходы за счет средств федерального бюджета  72 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
(2) расходы государственных внебюджетных фондов РФ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
(3) расходы территориальных государственных внебюджетных фондов 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
(4) прочие источники (средства предприятий, собственные средства населения) 52 443 200,00 60 802 733,00 67 277 591,86 83 537 175,63 41 942 038,28 72 369 040,64 75 263 802,27  

3.1.5. Анализ рисков реализации подпрограммы 1
В процессе реализации  подпрограммы могут наступить следующие риски:  
- юридические риски, связанные с изменением законодательства Российской Федерации, Нижегородской области, 

длительностью формирования нормативно-правовой базы на муниципальном уровне, необходимой для эффективной 
реализации программы;  

- экономические и финансовые риски, связанные с возникновением бюджетного дефицита и недостаточным, вслед-
ствие этого, уровнем бюджетного финансирования, секвестрованием бюджетных расходов, что может повлечь недо-
финансирование, сокращение или прекращение программных мероприятий;  

- организационные и управленческие риски, связанные с неэффективным управлением программой, низкой эффек-
тивностью взаимодействия заинтересованных сторон, что может повлечь за собой  нарушение планируемых сроков 
реализации мероприятий программы,  недостижение плановых значений показателей, снижение эффективности ис-
пользования ресурсов и качества выполнения мероприятий программы. 

Для минимизации указанных рисков в ходе реализации подпрограммы предусматривается создание эффективной 
системы управления на основе четкого распределения полномочий и ответственности исполнителей подпрограммы, 
систематический мониторинг выполнения подпрограммы, регулярный анализ и, при необходимости, корректировка 
показателей и мероприятий подпрограммы, перераспределение объемов финансирования в зависимости от динамики 
и темпов решения тактических задач.  

Подпрограмма 2 
«Обеспечение возможности реализации культурного и духовного потенциала жителей города» 

3.2. Паспорт подпрограммы 2  
«Обеспечение возможности реализации культурного и духовного потенциала жителей города»

Соисполнитель  муниципальной программы  Департамент культуры, спорта, молодежной и социальной политики администрации города Дзержинска (отдел культуры) 
Участники подпрограммы Департамент культуры, спорта, молодежной и социальной политики администрации города Дзержинска (отдел культуры) 
Цель подпрограммы Повышение  творческого  потенциала  городского округа. 
Задачи подпрограммы  1. Поддержка  юных  дарований  и  творческой молодежи. 2. Поддержка и развитие профессионального театрального искусства. 3. Активизация фестивальной деятельности, поддержка крупномасштабных 

творческих проектов. 4.  Повышение доступности и качества библиотечных услуг.5. Повышение доступности и качества музейных услуг. 6.  Проведение  работ по популяризации и сохранению объектов куль-
турного наследия городского округа город Дзержинск. 

Этапы и сроки реализации подпрограммы  2016 - 2022 годы.  Подпрограмма реализуется в один этап.

Объемы финансирования   под-
программы    Год реализации 

Объём бюджетных ассигнований, руб. 
Всего

Местный бюджет Областной бюджет Федеральный бюджет Прочие источники 
2016 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2017 740 707,21 1 629 744,00 14 264 500,00 0,00 16 634 951,21 
2018 63 000,00 3 042 354,90 8 658 971,28 0,00 11 764 326,18 
2019 6 453 496,70 10 324 586,78 14 025 685,44 0,00 30 803 768,92 
2020 9 578 322,54 8 456 767,75 12 854 808,92 0,00 30 889 899,21 
2021 9 290 608,92 2 775 675,67 7 900 000,00 0,00 19 966 284,59 
2022 1 493 918,92 2 775 675,67 7 900 000,00 0,00 12 169 594,59 

Всего: 27 620 054,29 29 004 804,77 65 603 965,64 0,00 122 228 824,70 

Индикаторы  подпрограммы   1. Охват населения города культурно-массовыми мероприятиями – 3 150 (на 10 000 человек)  
2. Охват населения города библиотечным обслуживанием – 18,12%  
3. Увеличение доли детей, привлекаемых к участию в 
творческих мероприятиях, в общем числе детей от 5 до 18 лет – 5,7%  

3.2.1. Характеристика текущего состояния 
В Дзержинске сложилась система конкурсов и фестивалей по разным направлениям художественного образования. 

Наиболее крупные и значимые из них: конкурсные проекты международного и межрегионального уровней в Централь-
ной музыкальной школе им. А.Н. Скрябина, включающие в себя все направления от музыкального исполнительства 
на различных инструментах до мастер-классов и конференций с мастерами музыкального искусства всероссийского 
уровня;  областные проекты «Гитарный калейдоскоп» и единственный в нижегородском регионе конкурс детских теа-
тральных коллективов «Новая маска», проводимые совместно с ведущими учреждениями и организациями в области 
искусства  городов Москва и Санкт- Петербург – областной конкурс «Юный концертмейстер», а также единственный в 
регионе Всероссийский конкурс современной электронной музыки «Электронная радуга»; открытый фестиваль хорео-
графического искусства «Народные гулянья». 

Таким образом, важнейшими задачами в развитии образования в области искусства являются: сохранение системы 
дополнительного образования в сфере искусства, выявление и поддержка юных дарований и молодёжи через развитие 
системы творческих мероприятий городского округа, грантовую поддержку талантливых детей, дальнейшее развитие 
системы методических мероприятий, направленных на увеличение количества высококвалифицированных преподава-
телей школ искусств городского округа. 

Приоритетным направлением в развитии театрального искусства РФ, Нижегородской области и города Дзержинска 
на современном этапе является поддержка и развитие гастрольной деятельности театров. В 2014 году в программе 
развития культуры городского округа город Дзержинск поддержан новый проект театрального фестиваля малых горо-
дов России «Гастрольная весна» (с 2015 года данный проект называется «Уездные встречи»). За сезоны 2013-2014 гг. в 
Дзержинске прошли гастроли 8 театров из городов Тольятти, Саранск, Йошкар-Ола, Вышний  Волочек,  Иваново, Сыз-
рань и т.д. и столько же за сезон 2014-2015 гг.  

Во Дворце  культуры химиков (ДКХ) созданы клубные формирования, деятельность которых является одним из ос-
новных показателей работы Дворца. В настоящее время в ДКХ  работают 73 клубных формирования с числом участни-
ков 1242 человека (данные показатели относятся к 2014 – 2015 учебному году, что является на 2,4% выше показателей 
2013 года). Среди них – 62 клубных  формирования  самодеятельного художественного творчества, где самым востре-
бованным остаются направления: хореография, театральное, вокально-хоровое творчество. Семь коллективов имеют 
звание «Народный» и «Образцовый». Эти коллективы являются активными участниками всех городских массовых ме-
роприятий.  

Тем не менее, исходя из опросов жителей городского округа, проводимых средствами массовой информации,  на 
сегодняшний момент  ощущается дефицит городских культурно-массовых и зрелищных мероприятий. Также  необхо-
димо дальнейшее расширение количества предлагаемых услуг в клубной работе, проектов, связанных с темами семьи, 
патриотизма, работы с молодёжью.  

Индикатором  данных мероприятий является охват населения города культурно–массовыми мероприятиями с 29,7 
% населения (2 975 посещений на 10 000 чел.) до 31,5 % (3 150 посещений на 10 000 чел.).  

Результатом проведения культурно-массовых мероприятий должно стать увеличение количества участников куль-
турно - досуговых мероприятий с 73 800  человек  в 2014 году до 78 000 человек в 2022 году (с учётом  культурно-досуго-
вых мероприятий других учреждений культуры: библиотек, краеведческого музея, ДШИ, театра драмы). 

 Деятельность библиотеки на сегодня обусловлена тем, что она является социальным институтом, выполняющим 
важные общественные функции, реализация которых  осуществляется через культурно-досуговую деятельность. 

Важнейшей составляющей культурно-досуговой деятельности является массовая работа библиотеки. Под массо-
вой работой понимается деятельность в рамках публичных библиотечных мероприятий, цель которых определяется как 
стимулирование читательской и познавательной деятельности читателей. 

Индикатором мероприятий, проводимых в сфере библиотечного дела, станет охват населения города библиотечным 
обслуживанием: в 2014 году данный показатель составлял 17,3% от общего количества населения городского округа, к 
2023 году данный показатель составит 18,12%. 

Результатом выполнения данных мероприятий будет увеличение охвата населения города библиотечным обслужи-
ванием до 43 330 человек. 

На сегодняшний день краеведческий музей – это научный и просветительский центр, образовательная организация, 
центр организации досуга и место проведения различного рода общественных мероприятий. Миссия музея заключа-
ется в сохранении и достойной презентации на основе современных музейных технологий материального и немате-
риального культурного наследия страны, включая памятники истории и культуры, традиций, ремесла, этнокультурную 
среду, окружающую природу. 

Для дальнейшего развития музейного дела необходимо принимать участие в российских и международных выстав-
ках, привлекать фонды музеев других городов, создавать новые экспозиции, выставки, в том числе, виртуальные, также 
проводить научные конференции, круглые столы, семинары, культурные акции. 

Совместно с развитием музейного дела необходимо развивать историко-культурный потенциал города Дзержинска 
путем: 

- подготовки и издания рекламно-информационных материалов - каталогов, буклетов, схем-карт, путеводителей, 
плакатов, открыток и других материалов;  

- изготовления и установки указателей информационных щитов на основных исторических маршрутах города Дзер-
жинска с целью популяризации объектов культурного наследия города; 



ВЕДОМОСТИ
Д З Е Р Ж И Н С К И Е

 № 16 (912) 4 МАРТА 2021 ГОДА

WWW.D-VED.RU

20 ОФИЦИАЛЬНО

- размещения информации об историко-культурном потенциале городского округа город Дзержинск в  информаци-
онно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

Подпрограмма «Обеспечение возможности реализации культурного и духовного потенциала жителей города» на-
правлена на поддержку мероприятий в области профессионального искусства, дополнительного образования в об-
ласти культуры и искусства, культурно-досуговой деятельности, развитие кадрового потенциала отрасли, проведение 
культурных акций, повышение культурного развития горожан путем привлечения их внимания к чтению, литературе, 
лучшим образцам художественного, изобразительного и театрального искусства, развитие общегородского культур-
ного пространства. 

3.2.2. Цель и задачи подпрограммы 2 
Цель подпрограммы заключается в повышении творческого потенциала городского округа. 
Для достижения указанной цели необходимо решить следующие задачи: 
1. Поддержка юных дарований и творческой молодежи. 
2. Поддержка и развитие профессионального театрального искусства. 
3. Активизация фестивальной деятельности, поддержка крупномасштабных творческих проектов. 
4. Повышение доступности и качества библиотечных услуг. 
5. Повышение доступности и качества музейных услуг. 
6. Проведение работ по популяризации и сохранению объектов культурного наследия городского округа город Дзер-

жинск. 
3.2.3. Индикаторы оценки эффективности реализации подпрограммы 2 

Индикаторы оценки эффективности реализации подпрограммы 2 представлены в разделе 2.5. и 2.6. муниципальной 
программы.

3.2.4. Финансовое обеспечение подпрограммы 2  
Таблица 1 (2). Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы 2   

за счет средств городского бюджета 

Статус Участники муниципальной программы 
Расходы (руб.), годы 

2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Подпрограмма 2  «Обеспечение возможности реализации культурного и ду-
ховного потенциала жителей города», соисполнитель - Департамент культуры, 
спорта, молодежной и социальной политики (отдел культуры) 

Соисполнитель - Департамент культуры, спорта, молодежной и социальной политики (отдел культуры) 
Всего 0,00 16 634 951,21 11 764 326,18 30 803 768,92 30 889 899,21 19 966 284,59 12 169 594,59 

Участник 1: ДКСМиСП (ОК) 0,00 16 634 951,21 11 764 326,18 30 803 768,92 27 156 874,56 19 966 284,59 12 169 594,59 
Участник 3: Департамент промышленности, торговли и 

предпринимательства  0,00 0,00 0,00 0,00 3 733 024,65 0,00 0,00 

Поддержка профессионального искусства и дополнительного образования 
в сфере культуры  Участник 1: ДКСМиСП (ОК) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Пропаганда чтения, формирование информационной и библиотечной куль-
туры населения  Участник 1: ДКСМиСП (ОК) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Проведение культурно-массовых и общественно-значимых мероприятий Участник 1: ДКСМиСП (ОК) 0,00 0,00 0,00 3 800 000,00 3 076 078,52 800 000,00 800 000,00 
Развитие музейного дела Участник 1: ДКСМиСП (ОК) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Проведение мероприятий в области сохранения памятников истории и культуры Участник 1: ДКСМиСП (ОК) 0,00 657 846,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Обеспечение поддержки творческой деятельности и укрепление материально-
технической базы муниципальных театров в населенных пунктах с численностью 
населения до 300 тысяч человек 

Участник 1: ДКСМиСП (ОК) 0,00 15 851 105,00 11 658 014,35 12 886 500,00 11 369 594,59 11 369 594,59 11 369 594,59 

Обеспечение поддержки отрасли культуры Участник 1: ДКСМиСП (ОК) 0,00 126 000,00 106 311,83 103 168,92 63 900,00 0,00 0,00 
Капитальный ремонт, ремонт и ремонтно-реставрационные работы муниципаль-
ных учреждений культуры Участник 1: ДКСМиСП (ОК) 0,00 0,00 0,00 7 514 100,00 0,00 7 796 690,00 0,00 

Создание модельных муниципальных библиотек в целях реализации националь-
ного проекта «Культура» Участник 1: ДКСМиСП (ОК) 0,00 0,00 0,00 5 000 000,00 0,00 0,00 0,00 

Разработка проектно-сметной документации на реконструкцию объекта «Куль-
турно-досуговый центр «Дом книги» Участник 1: ДКСМиСП (ОК) 0,00 0,00 0,00 1 500 000,00 6 548 200,00 0,00 0,00 

Обеспечение государственной поддержки отрасли культуры Участник 1: ДКСМиСП (ОК) 0,00 0,00 0,00 0,00 5 444 149,02 0,00 0,00 
Обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение  работ) МАУ «Дирекция 
управления парками городского округа город Дзержинск» 

Участник 3: Департамент промышленности, торговли и 
предпринимательства 0,00 0,00 0,00 0,00 3 733 024,65 0,00 0,00 

Капитальный ремонт системы отопления и вентиляции Участник 1: ДКСМиСП (ОК) 0,00 0,00 0,00 0,00 654 952,43 0,00 0,00 

Таблица 2 (2). Прогнозная оценка расходов на реализацию подпрограммы 2  
за счет всех источников    

Статус Источник финансирования 
Оценка расходов (руб.), годы 

2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 

Подпрограмма 2   «Обеспечение возможности реализации 
культурного и духовного потенциала жителей города»,  соис-
полнитель -  Департамент культуры, спорта, молодежной и  со-
циальной политики  (отдел культуры) 

Всего (1)+(2)+(3)+(4) 0,00 16 634 951,21 11 764 326,18 30 803 768,92 30 889 899,21 19 966 284,59 12 169 594,59 
(1) расходы за счет средств городского бюджета, в т.ч.: 0,00 16 634 951,21 11 764 326,18 30 803 768,92 30 889 899,21 19 966 284,59 12 169 594,59 
- расходы за счет средств местного бюджета 0,00 740 707,21 63 000,00 6 453 496,70 9 578 322,54 9 290 608,92 1 493 918,92 
- расходы за счет средств областного  бюджета  0,00 1 629 744,00 3 042 354,90 10 324 586,78 8 456 767,75 2 775 675,67 2 775 675,67 
- расходы за счет средств федерального бюджета  0,00 14 264 500,00 8 658 971,28 14 025 685,44 12 854 808,92 7 900 000,00 7 900 000,00 
(2) расходы государственных внебюджетных фондов РФ  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
(3) расходы территориальных государственных внебюджетных фондов 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
(4) прочие источники (средства предприятий, собственные средства населения) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

3.2.5. Анализ рисков реализации подпрограммы 2
При реализации  подпрограммы осуществляются меры, направленные на снижение последствий рисков и повыше-

ние уровня гарантированности достижения предусмотренных в ней конечных результатов. 
На основе анализа мероприятий, предлагаемых для реализации в рамках подпрограммы, выделены следующие ри-

ски ее реализации: 
- экономические и финансовые риски связаны с возможными кризисными явлениями в мировой и российской эконо-

мике, колебаниями внутренних цен на энергоносители, которые могут привести к снижению объемов финансирования 
программных мероприятий. Возникновение данных рисков может привести к недофинансированию запланированных 
мероприятий всех подпрограмм, что приведет к недофинансированию учреждений сферы культуры и, как следствие, 
снижение качества услуг учреждений. 

- риски, связанные с сезонной заболеваемостью, что ведет к сокращению числа посетителей, зрителей учреждений 
культуры и искусства. 

4. Оценка планируемой эффективности муниципальной программы 
 Оценка планируемой эффективности реализации муниципальной программы осуществляется с учетом ко-

личественных и качественных целевых показателей на момент включения мероприятий в муниципальную про-
грамму. 

 Эффективность реализации программы определяется на основе сопоставления степени достижения целевых пока-
зателей программы (результативности) и полноты использования запланированных средств. 

 Влияние результатов мероприятий программы будет заключаться в формировании благоприятных организаци-
онных, экономических, правовых и иных условий для культурного развития городского округа город Дзержинск.  В 
процессе реализации мероприятий программы прогнозируется достижение к 2023 году следующих основных ре-
зультатов: 

- доля детей в возрасте 5 – 18 лет, получающих услуги по дополнительному образованию в организациях, подве-
домственных органам управления в сфере культуры в общей численности детей данной возрастной группы  – 11,7 %;

- доля фактической обеспеченности учреждениями культуры в городском округе от нормативной потребности:  
• клубами и учреждениями клубного  типа – 25%, 
• библиотеками – 100%, 
• парками культуры и отдыха – 150%. 
- доля муниципальных учреждений культуры, здания которых находятся в аварийном состоянии или требуют капи-

тального ремонта, в общем количестве  муниципальных учреждений культуры – 0%; 
- обеспечение  услугами дополнительного образования в области искусства - 3 941 человек (ежегодно); 
- сохранение сети  учреждений культуры и  дополнительного образования детей в области искусства – 29 учреждений 

(в т.ч. 17 библиотек МБУ «ЦБС»); 
- улучшение материально-технической базы 13 учреждений культуры. 
     Реализация муниципальной программы может осуществляться по двум сценариям:  
Сценарий 1 - благоприятный.  
 В случае благоприятного сценария реализации программы развитие сферы культуры городского округа город Дзер-

жинск приведет к созданию благоприятных условий для жизни, профессиональной и творческой самореализации жи-
телей,  повышению образовательного, интеллектуального, духовного уровня общества, что, в свою очередь, является 
необходимым условием достижения главной стратегической цели - повышение уровня благосостояния и качества жиз-
ни граждан. При реализации программы по данному сценарию, риски, описанные в разделе 2.10. не наступают. Инди-
каторы, цели муниципальной программы, индикаторы достижения цели подпрограмм, непосредственные результаты 
достигают своих плановых значений. 

Сценарий 2 - неблагоприятный. 
 При реализации программы по данному сценарию возникают риски (один или несколько одновременно), описанные 

в разделе 2.10. 
 Ответственный исполнитель программы и соисполнители подпрограмм разрабатывают предложения по минимиза-

ции влияния рисков на достижение плановых значений индикаторов цели муниципальной программы, подпрограмм и 
непосредственные результаты, а также, при необходимости, предложения по корректировке значений индикаторов или 
сроков их достижения. Указанные изменения утверждаются в установленном порядке. 

Администрация города Дзержинска Нижегородской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.02.2021 №  503 

О  внесении  изменений  в  постановление  администрации  города Дзержинска  
от 24.04.2009 г. № 1443 

В соответствии Трудовым кодексом Российской Федерации, постановлением администрации города Дзержинска 
от 24.10.2008 г. № 4009 «О минимальных должностных окладах (минимальных размерах должностных окладов) по про-
фессиональным квалификационным группам общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих, 
минимальных размерах заработной платы по профессиональным квалификационным группам общеотраслевых про-
фессий рабочих муниципальных учреждений городского округа город Дзержинск», руководствуясь Уставом городского 
округа город Дзержинск, администрация города Дзержинска 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения «Гражданская защи-

та», утвержденное постановлением администрации города Дзержинска от 24.04.2009 г. № 1443 (далее – Положение) 
следующие изменения: 

1.1. подпункт 2.3 пункта 2 изложить в следующей редакции: 
«2.3. В организации устанавливаются следующие выплаты работникам за их труд (заработная плата): 
- должностной оклад, состоящий из минимального должностного оклада  по  ПКГ  и  повышающих  коэффициентов  к  

минимальному должностному окладу:  
1) повышающий коэффициент за занимаемую должность; 
2) персональный повышающий коэффициент; - выплаты компенсационного характера; - выплаты стимулирующего 

характера. 
Работодатель вправе устанавливать другие виды надбавок, доплат, премий, путем внесения изменений в настоящее 

Положение»; 
1.2. по тексту Положения исключить слова «главный бухгалтер» и «бухгалтер» в соответствующем падеже; 
1.3. подпункт 3.4 пункта 3 изложить в следующей редакции: 
«3.4. Должностные оклады заместителей руководителя устанавливаются в размере на 10 - 30 процентов ниже долж-

ностного оклада руководителя учреждения. Должностные оклады дежурно-диспетчерского персонала устанавливают-
ся в размерах, установленных типовым штатным расписанием единой дежурно-диспетчерской службы муниципально-
го образования Нижегородской области (приложение к Типовому положению о единой дежурно-диспетчерской службе 
муниципального образования Нижегородской области, утвержденному постановлением Правительства Нижегород-
ской области от 09.11.2016 № 759 «О единых дежурнодиспетчерских службах муниципальных образований Нижего-
родской области»)»; 

1.4. приложение № 1 к Положению изложить в следующей редакции:  
«Приложение № 1 

к Положению об оплате труда МБУ «Гражданская защита» 
Повышающие коэффициенты к размерам минимальных окладов  

(минимальных должностных окладов), минимальных ставок заработной платы  
по профессиональным квалификационным группам 

1. Профессиональная квалификационная группа для должностей руководителей, специалистов и служащих опреде-
ляется на основании приказов Министерства здравоохранения и социального развития РФ от 27.05.2008 № 242н «Об 
утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников, осуществляющих деятельность в 
области гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах», от 29.05.2008 № 247н «Об 
утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов 
и служащих».

Профессиональная квалификационная группа «Должности служащих второго уровня»: 

Размер минимального должностного оклада составляет - 6065,0 рублей. 
Повышающие коэффициенты в зависимости от занимаемой должности: 

Квалификационные уровни Должности, отнесенные к  ПКГ Коэффициент 
1 квалификационный уровень инструктор  противопожарной профилактики 1,02 

2 квалификационный уровень  инструктор; специалист;  специалист по закупкам;  
специалист по  обслуживанию  АПС 1,04 

3 квалификационный уровень  начальник  хозяйственного отдела 1,11 

Профессиональная квалификационная группа «Должности служащих третьего уровня»: 
Размер минимального должностного оклада составляет - 7278,0 рублей. 
Повышающие коэффициенты в зависимости от занимаемой должности: 

Квалификационные уровни Должности, отнесенные к  ПКГ Коэффициент 
1 квалификационный уровень  аналитик;  1,0 

3 квалификационный уровень  документовед I категории;  
инженер по  обслуживанию  противопожарной сигнализации;  1,40          

4 квалификационный уровень  ведущий  инженерпрограммист 1,55 
5 квалификационный уровень  главный  специалист,  заместитель  начальника  ЕДДС  1,67 

Профессиональная квалификационная группа «Должности служащих четвертого уровня»: 
Размер  минимального  должностного  оклада             составляет - 14 500,0 рублей. 
Повышающие коэффициенты в зависимости от занимаемой должности: 

Квалификационные уровни Коэффициент 
1 квалификационный уровень (начальник ЕДДС, начальник отдела) 1,0 

2 квалификационный уровень (начальник учебного центра) 1,1 
Персональный повышающий коэффициент к минимальномудолжностному окладу, минимальной ставке заработной 

платы устанавливается работникам с учетом сложности и важности выполняемой работы, степени самостоятельности 
и ответственности при выполнении поставленных задач и других факторов. 

Решение об установлении персонального повышающего коэффициента к минимальному должностному окладу, ми-
нимальной ставке заработной платы и его размерах принимается руководителем персонально в отношении конкрет-
ного работника. 

Размер персонального повышающего коэффициента - до 3. 
Персональный повышающий коэффициент к минимальному должностному окладу, минимальной ставке зара-

ботной платы устанавливается на определенный период времени в течение соответствующего календарного года. 
2. Профессиональная квалификационная группа для должностей рабочих определяется на основании приказаМи-

нистерства здравоохранения и социального развития РФ от 29.05.2008 № 248н «Об утверждении профессиональных 
квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих». 

Профессиональная  квалификационная  группа  «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»: 
Размер минимальной ставки заработной платы рабочих первого уровня составляет - 4466,0 рублей. 
Повышающие коэффициенты в зависимости от профессии: 

Квалификационные уровни Профессии, отнесенные к ПКГ Коэффициент 
1 квалификационный уровень 
1 квалификационный разряд  уборщик служебных помещений 1,0 
2 квалификационный разряд Рабочий по обслуживанию оборудования, зданий и территории 1,04 

Профессиональная  квалификационная  группа  «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»: 
Размер минимальной ставки заработной платы рабочих второго уровня составляет - 5065,0 рублей. 
Повышающие коэффициенты в зависимости от профессии: 

Квалификационные уровни Должности, отнесенные к ПКГ Коэффициент 
1 квалификационный уровень 
5 квалификационный разряд  водитель автомобиля 1,11 

»; 
1.5. приложение № 2 к Положению изложить в следующей редакции: 

«Приложение № 2 
к Положению об оплате труда  МБУ «Гражданская защита» 

Перечень должностей основного, административно-управленческого  
и вспомогательного персонала учреждения: 

Должности основного персонала 
1 Начальник учебного центра 
2 Инструктор 
3 Главный специалист  
4 Специалист 
5 Начальник отдела 
6 Инструктор противопожарной профилактики 
7 Инженер по обслуживанию противопожарной сигнализации 
8 Начальник ЕДДС 
9 Заместитель начальника ЕДДС  
10 Аналитик 
11 Оперативный дежурный 
12 Помощник оперативного дежурного 
13 Диспетчер системы-112 
14 Начальник хозяйственного отдела 
15 Специалист по обслуживанию АПС 
16 Ведущий инженер-программист 
Должности административно-управленческого персонала 
1 Директор 
2 Заместитель директора (по общим вопросам) 
3 Заместитель директора (по развитию систем управления и связи) 
4 Специалист по закупкам 
Должности вспомогательного персонала 
1 Водитель автомобиля  
2 Уборщик служебных помещений 
3 Документовед I категории 
4 Рабочий по обслуживанию оборудования, зданий и территорий 

». 
2. Департаменту информационной политики и взаимодействия со средствами массовой информации опубликовать 

и разместить настоящее постановление в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте админи-
страции города. 

3. Постановление вступает в силу с момента официального опубликования  и  распространяется  на  правоотноше-
ния,  возникшие с 01 октября 2020 года.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации городского 
округа Андреева Г.И. 

Глава города И.Н. НОСКОВ

Администрация города Дзержинска Нижегородской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.02.2021 №  504 

О проведении аукциона на право заключения договора аренды земельного участка, 
государственная собственность на который не разграничена,  

расположенного по адресу: Российская Федерация, Нижегородская область,  
городской округ город Дзержинск, поселок  Петряевка, территория Южный массив, 

земельный участок 11 
В соответствии со ст.ст. 11, 39.11 Земельного кодекса Российской Федерации, на основании ст.57 Устава городского 

округа город Дзержинск, а также материалов, представленных Комитетом по управлению муниципальным имуществом 
администрации города Дзержинска Нижегородской области, администрация города Дзержинска 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1.Провести аукцион на право заключения договора аренды земельного участка, государственная собственность на 

который не разграничена, с кадастровым номером 52:21:0000000:5426, площадью 1000 кв.м, (земли населенных пун-
ктов), по адресу: Нижегородская область, городской округ город Дзержинск, поселок Петряевка, территория Южный 
массив, земельный участок 11, вид разрешенного использования: для индивидуального жилищного строительства.  

2.Комитету по управлению муниципальным имуществом администрации города Дзержинска Нижегородской обла-
сти выступить организатором аукциона.  

3.Определить: 
- начальную цену предмета аукциона на право заключения договора аренды (размер ежегодной арендной платы) в 

размере 80% от кадастровой стоимости земельного участка, указанного в п.1, что составляет 127 000 (Сто двадцать 
семь тысяч) рублей; - срок аренды - 20 лет. 

4.Департаменту информационной политики и взаимодействия со средствами массовой информации опубликовать 
и разместить настоящее постановление в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте админи-
страции города. 

5.Комитету по управлению муниципальным имуществом разместить настоящее постановление на официальном сай-
те РФ в  информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов. 

6.Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования. 
7.Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации городского 

округа. 
Глава города И.Н. НОСКОВ

Администрация города Дзержинска Нижегородской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.02.2021 №  505 

Об утверждении тарифов на платные услуги,  
оказываемые муниципальным бюджетным учреждением «Город» 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», ст. 62 Устава городского округа город Дзержинск, постановлением городской 
Думы города Дзержинска от 24.05.2006 № 84 «Об утверждении Положения о порядке принятия решений об установ-
лении тарифов на услуги и работы муниципальных предприятий и учреждений (за исключением организаций комму-
нального комплекса)», протоколом заседания комиссии по регулированию тарифов на услуги и работы муниципальных 
предприятий и учреждений от 22.01.2021 № 01/21, администрация города Дзержинска  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Утвердить тарифы на платные услуги, оказываемые муниципальным бюджетным учреждением «Город», согласно 

приложению. 
2. Департаменту информационной политики и взаимодействия со средствами массовой информации опубликовать 

и разместить настоящее постановление в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте админи-
страции города. 

3. Постановление вступает в силу с момента его опубликования. 
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Дер-

гунова Д.Е. 
Глава города И.Н. НОСКОВ



ВЕДОМОСТИ
Д З Е Р Ж И Н С К И Е

 № 16 (912) 4 МАРТА 2021 ГОДА

WWW.D-VED.RU ОФИЦИАЛЬНО 21

Приложение
УТВЕРЖДЕНЫ постановлением администрации города Дзержинска от 25.02.2021 №  505 

ТАРИФЫ 
на платные услуги, оказываемые муниципальным бюджетным учреждением «Город» 

№  
п/п Наименование услуг Единица из-

мерения 
Тариф, руб.  

(с НДС) 
Примеча-

ние 
1. «Услуги экскаватора - погрузчика на базе Амкодор 332 С4» Руб./час 1 500,00 
2. «Услуги  машины для коммунального хозяйства на базе трактора «МТЗ-82» Руб./час 1 000,00 
3. «Услуги самосвала на базе «МАЗ» Руб./час 800,00 
4. «Услуги машины уборочной комбинированной на базе «КАМАЗ» Руб./час 1 500,00 
5. «Услуги по изготовлению пескосоляной смеси» Руб./тонна 1 100,00 

Администрация города Дзержинска Нижегородской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.02.2021 №  506 

О проведении аукциона на право заключения договора аренды земельного участка, 
государственная собственность на который не разграничена,  

расположенного по адресу: Российская Федерация, Нижегородская область,  
городской округ город Дзержинск, поселок Пыра, территория квартал Южный, 

земельный участок 67 
В соответствии со ст.ст. 11, 39.11 Земельного кодекса Российской Федерации, на основании ст.57 Устава городского 

округа город Дзержинск, а также материалов, представленных Комитетом по управлению муниципальным имуществом 
администрации города Дзержинска Нижегородской области, администрация города Дзержинска 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1.Провести аукцион на право заключения договора аренды земельного участка, государственная собственность на 

который не разграничена, с кадастровым номером 52:21:0000000:5427, площадью 1000 кв.м, (земли населенных пун-
ктов), по адресу: Российская Федерация, Нижегородская область, городской округ город Дзержинск, поселок Пыра, 
территория квартал Южный, земельный участок 67, вид разрешенного использования: для индивидуального жилищ-
ного строительства.  

2.Комитету по управлению муниципальным имуществом администрации города Дзержинска Нижегородской обла-
сти выступить организатором аукциона.  

3.Определить: 
- начальную цену предмета аукциона на право заключения договора аренды (размер ежегодной арендной платы) в 

размере 80% от кадастровой стоимости земельного участка, указанного в п.1, что составляет 127 000 (Сто двадцать 
семь тысяч) рублей; - срок аренды - 20 лет. 

4.Департаменту информационной политики и взаимодействия со средствами массовой информации опубликовать 
и разместить настоящее  постановление в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте админи-
страции города. 

5.Комитету по управлению муниципальным имуществом разместить настоящее постановление на официальном сай-
те РФ в  информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов. 

6.Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования. 
7.Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации городского 

округа. 
Глава города И.Н. НОСКОВ

Администрация города Дзержинска Нижегородской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.02.2021 №  507 

О проведении аукциона на право заключения договора аренды земельного участка, 
государственная собственность на который не разграничена,  

расположенного по адресу: Российская Федерация, Нижегородская область,  
городской округ город Дзержинск, поселок Пыра, территория квартал Южный, 

земельный участок 65 
В соответствии со ст.ст. 11, 39.11 Земельного кодекса Российской Федерации, на основании ст.57 Устава городского 

округа город Дзержинск, а также материалов, представленных Комитетом по управлению муниципальным имуществом 
администрации города Дзержинска Нижегородской области, администрация города Дзержинска 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1.Провести аукцион на право заключения договора аренды земельного участка, государственная собственность на 

который не разграничена, с кадастровым номером 52:21:0000000:5424, площадью 1000 кв.м, (земли населенных пун-
ктов), по адресу: Российская Федерация, Нижегородская область, городской округ город Дзержинск, поселок Пыра, 
территория квартал Южный, земельный участок 65, вид разрешенного использования: для индивидуального жилищ-
ного строительства.  

2.Комитету по управлению муниципальным имуществом администрации города Дзержинска Нижегородской обла-
сти выступить организатором аукциона.  

3.Определить: 
- начальную цену предмета аукциона на право заключения договора аренды (размер ежегодной арендной платы) в 

размере 80% от кадастровой стоимости земельного участка, указанного в п.1, что составляет 127 000 (Сто двадцать 
семь тысяч) рублей; - срок аренды - 20 лет. 

4.Департаменту информационной политики и взаимодействия со средствами массовой информации опубликовать 
и разместить настоящее  постановление в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте админи-
страции города. 

5.Комитету по управлению муниципальным имуществом разместить настоящее постановление на официальном 
сайте РФ в  информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о проведении 
торгов. 

6.Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования. 
7.Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации городского 

округа. 
Глава города И.Н. НОСКОВ

Администрация города Дзержинска Нижегородской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.02.2021 №  508 

О проведении аукциона на право заключения договора аренды земельного участка, 
государственная собственность на который не разграничена,  

расположенного по адресу: Российская Федерация, Нижегородская область,  
городской округ город Дзержинск, поселок  Пыра, территория квартал Южный, 

земельный участок 64 
В соответствии со ст.ст. 11, 39.11 Земельного кодекса Российской Федерации, на основании ст.57 Устава городского 

округа город Дзержинск, а также материалов, представленных Комитетом по управлению муниципальным имуществом 
администрации города Дзержинска Нижегородской области, администрация города Дзержинска 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1.Провести аукцион на право заключения договора аренды земельного участка, государственная собственность на 

который не разграничена, с кадастровым номером 52:21:0000000:5425, площадью 1000 кв.м, (земли населенных пун-
ктов), по адресу: Российская Федерация, Нижегородская область, городской округ город Дзержинск, поселок Пыра, 
территория квартал Южный, земельный участок 64, вид разрешенного использования: для индивидуального жилищ-
ного строительства.  

2.Комитету по управлению муниципальным имуществом администрации города Дзержинска Нижегородской обла-
сти выступить организатором аукциона.  

3.Определить: 
- начальную цену предмета аукциона на право заключения договора аренды (размер ежегодной арендной платы) в 

размере 80% от кадастровой стоимости земельного участка, указанного в п.1, что составляет 127 000 (Сто двадцать 
семь тысяч) рублей; - срок аренды - 20 лет. 

4.Департаменту информационной политики и взаимодействия со средствами массовой информации опубликовать 
и разместить настоящее постановление в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте админи-
страции города. 

5.Комитету по управлению муниципальным имуществом разместить настоящее постановление на официальном 
сайте РФ в  информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о проведении 
торгов. 

6.Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования. 
7.Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации городского 

округа. 
Глава города И.Н. НОСКОВ

Администрация города Дзержинска Нижегородской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.02.2021 №  509

О проведении аукциона на право заключения договора аренды земельного участка, 
государственная собственность на который не разграничена,  

расположенного по адресу: Российская Федерация, Нижегородская область,  
городской округ город Дзержинск, поселок  Петряевка, территория Южный массив, 

земельный участок 65 
В соответствии со ст.ст. 11, 39.11 Земельного кодекса Российской Федерации, на основании ст.57 Устава городского 

округа город Дзержинск, а также материалов, представленных Комитетом по управлению муниципальным имуществом 
администрации города Дзержинска Нижегородской области, администрация города Дзержинска 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1.Провести аукцион на право заключения договора аренды земельного участка, государственная собственность на 

который не разграничена, с кадастровым номером 52:21:0000000:5423, площадью 1514 кв.м, (земли населенных пун-
ктов), по адресу: Нижегородская область, городской округ город Дзержинск, поселок Петряевка, территория Южный 
массив, земельный участок 65, вид разрешенного использования: для индивидуального жилищного строительства.  

2.Комитету по управлению муниципальным имуществом администрации города Дзержинска Нижегородской обла-
сти выступить организатором аукциона.  

3.Определить: 
- начальную цену предмета аукциона на право заключения договора аренды (размер ежегодной арендной платы) в 

размере 80% от кадастровой стоимости земельного участка, указанного в п.1, что составляет 192 278 (Сто девяносто 
две тысячи двести семьдесят восемь) рублей; - срок аренды - 20 лет. 

4.Департаменту информационной политики и взаимодействия со средствами массовой информации опубликовать 
и разместить настоящее постановление в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте админи-
страции города. 

5.Комитету по управлению муниципальным имуществом разместить настоящее постановление на официальном 
сайте РФ в  информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о проведении 
торгов. 

6.Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования. 
7.Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации городского 

округа. 
Глава города И.Н. НОСКОВ

Администрация города Дзержинска Нижегородской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.02.2021 №  510 

О проведении аукциона на право заключения договора аренды земельного участка, 
государственная собственность на который не разграничена,  

расположенного по адресу: Российская Федерация, Нижегородская область,  
городской округ город Дзержинск, поселок  Пыра, территория квартал Южный, 

земельный участок 93 
В соответствии со ст.ст. 11, 39.11 Земельного кодекса Российской Федерации, на основании ст.57 Устава городского 

округа город Дзержинск, а также материалов, представленных Комитетом по управлению муниципальным имуществом 
администрации города Дзержинска Нижегородской области, администрация города Дзержинска 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1.Провести аукцион на право заключения договора аренды земельного участка, государственная собственность на 

который не разграничена, с кадастровым номером 52:21:0000000:5428, площадью 1000 кв.м, (земли населенных пун-
ктов), по адресу: Российская Федерация, Нижегородская область, городской округ город Дзержинск, поселок Пыра, 
территория квартал Южный, земельный участок 93, вид разрешенного использования: для индивидуального жилищ-
ного строительства.  

2.Комитету по управлению муниципальным имуществом администрации города Дзержинска Нижегородской обла-
сти выступить организатором аукциона.  

3.Определить: 
- начальную цену предмета аукциона на право заключения договора аренды (размер ежегодной арендной платы) в 

размере 80% от кадастровой стоимости земельного участка, указанного в п.1, что составляет 127 000 (Сто двадцать 
семь тысяч) рублей; - срок аренды - 20 лет. 

4.Департаменту информационной политики и взаимодействия со средствами массовой информации опубликовать 
и разместить настоящее  постановление в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте админи-
страции города. 

5.Комитету по управлению муниципальным имуществом разместить настоящее постановление на официальном сай-
те РФ в  информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов. 

6.Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования. 
7.Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации городского 

округа. 
Глава города И.Н. НОСКОВ

Администрация города Дзержинска Нижегородской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.02.2021 №  511 

О проведении аукциона на право заключения договора аренды земельного участка, 
государственная собственность на который не разграничена,  

расположенного по адресу: Российская Федерация, Нижегородская область,  
городской округ город Дзержинск, поселок Петряевка, территория Южный массив, 

земельный участок 12 
В соответствии со ст.ст. 11, 39.11 Земельного кодекса Российской Федерации, на основании ст.57 Устава городского 

округа город Дзержинск, а также материалов, представленных Комитетом по управлению муниципальным имуществом 
администрации города Дзержинска Нижегородской области, администрация города Дзержинска 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1.Провести аукцион на право заключения договора аренды земельного участка, государственная собственность на 

который не разграничена, с кадастровым номером 52:21:0000000:5422, площадью 999 кв.м, (земли населенных пун-
ктов), по адресу: Нижегородская область, городской округ город Дзержинск, поселок Петряевка, территория Южный 
массив, земельный участок 12, вид разрешенного использования: для индивидуального жилищного строительства.  

2.Комитету по управлению муниципальным имуществом администрации города Дзержинска Нижегородской обла-
сти выступить организатором аукциона.  

3.Определить: 
- начальную цену предмета аукциона на право заключения договора аренды (размер ежегодной арендной платы) в 

размере 80% от кадастровой стоимости земельного участка, указанного в п.1, что составляет 126 873 (Сто двадцать 
шесть тысяч восемьсот семьдесят три) рубля; - срок аренды - 20 лет. 

4.Департаменту информационной политики и взаимодействия со средствами массовой информации опубликовать 
и разместить настоящее постановление в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте админи-
страции города. 

5.Комитету по управлению муниципальным имуществом разместить настоящее постановление на официальном сай-
те РФ в  информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов. 

6.Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования. 
7.Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации городского 

округа. 
Глава города И.Н. НОСКОВ

Администрация города Дзержинска Нижегородской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.02.2021 №  514 

Об определении границ территории городского Парка культуры и отдыха  
в городе Дзержинске, на которой планируется реализовать инициативный проект  

В соответствии с Федеральным закономот 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного са-
моуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа город Дзержинск, решениями городской Думы 
города Дзержинска от 17.12.2020 №61 «Об утверждении порядка выдвижения, внесения, обсуждения, рассмотрения 
инициативных проектов в городе Дзержинске», от 17.12.2020 №62 «Об утверждении порядка определения части тер-
ритории города Дзержинска, в границах которой может реализовываться проект», наосновании заявления инициатив-
ной группы об определении территории, на которой может быть реализован инициативный проект от 10.02.2021вход. 
№150-50448/21, администрация города Дзержинска

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Определить следующие границы территории городского Парка культуры и отдыха в городе Дзержинске: пр-т Ле-

нина, ул.Клюквина, на которой планируется реализовать инициативный проект «Приобретение и установка аттракциона 
«Колесо обозрения»». 

2. Департаменту информационной политики и взаимодействия со средствами массовой информации администра-
ции города опубликовать и разместить настоящее постановление в  информационно-телекоммуникационной сети «Ин-
тернет» на сайте администрации города. 

3. Постановление вступает в силу с момента его опубликования. 
4. Контроль  за  исполнением  постановления  возложить  на и.о.управляющего делами администрации города Куз-

нецова С.Н. 
Глава города И.Н. НОСКОВ

Администрация города Дзержинска Нижегородской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.02.2021 №  519 

О проведении конкурса на право заключения договора на установку и эксплуатацию 
рекламной конструкции на земельном участке, здании  

или ином недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности,  
а также на земельном участке, государственная собственность на который  

не разграничена, на территории городского округа город Дзержинск 
В соответствии с Федеральным законом от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе», Уставом городского округа город 

Дзержинск, решением городской Думы г. Дзержинска от 27.05.2014 № 763 «Об определении формы проведения 
торгов на заключение договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции», Положением о порядке про-
ведения конкурса на правозаключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земель-
ном участке, здании или ином недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности, а так же на 
земельном участке, государственная собственность на который не разграничена, на территории городского округа 
город Дзержинск, утвержденным постановлением администрации города Дзержинска от 13.08.2015 № 2602, Пра-
вилами установки и эксплуатации рекламных конструкций на территории городского округа город Дзержинск, ут-
вержденными постановлением администрации города Дзержинска от 11.11.2014 № 4817, администрации города 
Дзержинска 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1.Провести конкурс на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земель-

ном участке, здании или ином недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности, а также на зе-
мельном участке, государственная собственность на который не разграничена, на территории городского округа город 
Дзержинск, по следующим адресам (лотам): 

1.1. Нижегородская область, г. Дзержинск, ул. Гайдара, в районе д. 58 (номер на схеме размещения рекламных кон-
струкций на территории городского округа город Дзержинск 1.308); 

1.2. Нижегородская область, г. Дзержинск, ул. Чапаева, в районе д. 26 
(номер на схеме размещения рекламных конструкций на территории городского округа город Дзержинск 1.309); 
2. Департаменту промышленности, торговли и предпринимательству выступить организатором конкурса. 
3. Определить, что по лотам: 
- начальная (минимальная) цена ежегодной платы по договорам на установку и эксплуатацию рекламной конструк-

ции – 72 000 (семьдесят две тысячи ) рублей; 
- задаток – 14 400 (четырнадцать тысяч четыреста) рублей; 
- победителем конкурса признается участник конкурса, предложение которого набрало наибольший рейтинг по со-

вокупности всех конкурсных условий (критериев), отраженных в конкурсной документации; - срок размещения реклам-
ной конструкции – 5 лет. 

4. Предложить победителю конкурса заключить с администрацией города Дзержинска, в лице директора департа-
мента промышленности, торговли и предпринимательства, договор на установку и эксплуатацию рекламных конструк-
ций, указанных в п.1 настоящего постановления. 

5. Департаменту информационной политики и взаимодействия со средствами массовой информации опубликовать 
и разместить настоящее постановление в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте админи-
страции города. 

6. Постановление  вступает в  силу  с  момента  официального опубликования. 
7. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа 

Ашуркову Ю.А. 
Глава города И.Н. НОСКОВ

Администрация города Дзержинска Нижегородской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.02.2021 №  527 

О внесении изменений в постановление администрации г. Дзержинска  
от  24.09.2020 № 2191 

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации,  постановлением администрации города Дзержинска-
от 24.10.2008 № 4009      «О минимальных должностных окладах (минимальных размерах должностных окладов) по про-
фессиональным квалификационным группам общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих, 
минимальных размерах заработной платы по профессиональным квалификационным группам общеотраслевых про-
фессий рабочих муниципальных учреждений городского округа город Дзержинск», Уставом городского округа город 
Дзержинск, администрация города Дзержинска  



ВЕДОМОСТИ
Д З Е Р Ж И Н С К И Е

 № 16 (912) 4 МАРТА 2021 ГОДА

WWW.D-VED.RU

22 ОФИЦИАЛЬНО
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Дирекция по эксплу-
атации муниципальных объектов и сносу», утвержденное постановлением администрации города Дзержинска от 
24.09.2020 № 2191 (далее – Положение), следующие изменения: 

1.1.подпункт 1.1 пункта 1 изложить в следующей редакции:  
«1.1.Настоящее Положение об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Дирекция по экс-

плуатации муниципальных объектов и сносу» (далее - Положение), разработано в соответствии со ст. 144 Трудового 
кодекса Российской Федерации, Общероссийским классификатором профессий рабочих, должностей служащих и та-
рифных разрядов ОК 016-94, приказами Министерства здравоохранения и социального развития РФ от 29.05.2008 № 
247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, спе-
циалистов и служащих», от 29.05.2008 № 248н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеот-
раслевых профессий рабочих», от 23.04.2008  № 188 «Об утверждении Единого квалификационного справочника долж-
ностей руководителей, специалистов и служащих, раздел «Квалификационные характеристики должностей руководи-
телей и специалистов архитектуры и градостроительной деятельности»,  Приказами Министерства труда и социальной 
защиты РФ от 29.09.2015 № 666н «Об утверждении профессионального стандарта «Специалист в сфере кадастрового 
учета», от 25.12.2018 №841н «Об утверждении профессионального стандарта «Специалист  в  области  инженерно-гео-
дезических изысканий», 10.09.2015   № 625н  «Об утверждении профессионального стандарта «Специалист в сфере 
закупок», постановлениями администрации города Дзержинска Нижегородской области от 24.10.2008 № 4008 «О вве-
дении новых систем оплаты труда работников муниципальных бюджетных, автономных и казенных учреждений город-
ского округа город Дзержинск», от 24.10.2008 № 4009 «О минимальных должностных окладах (минимальных размерах 
должностных окладов) по профессиональным квалификационным группам общеотраслевых должностей руководите-
лей, специалистов и служащих, минимальных размерах заработной платы по профессиональным квалификационным 
группам общеотраслевых профессий рабочих муниципальных учреждений городского округа город Дзержинск», от 
24.10.2008 № 4010 «Об утверждении перечня видов выплат компенсационного характера в муниципальных бюджет-
ных, автономных и казенных учреждениях городского округа город Дзержинск», от 24.10.2008 № 4011 «Об утверждении 
перечня видов выплат стимулирующего характера в муниципальных бюджетных, автономных и казенных учреждениях 
городского округа город Дзержинск», от 24.10.2019 № 3908 «Об утверждении Положения об оплате труда руководителе 
й муниципальных бюджетных, автономных и казенных учреждений городского округа город Дзержинск»,  иными право-
выми актами, содержащими нормы трудового права и применяется при определении заработной платы работников 
муниципального казенного учреждения «Дирекция по эксплуатации муниципальных объектов и сносу» (далее по тексту 
- учреждение)»; 

1.2.подпункт 1.16.1 пункта 1изложить в следующей редакции: 
  «1.16.1. Перечень должностей, относимых к основному персоналу: 
- начальник отдела; 
- юрисконсульт; 
- главный специалист; 
- ведущий специалист; 
- инженер по кадастровому учету; 
- экономист по договорной и претензионной работе; 
- старший геодезист; 
- инженер сметчик; 
- специалист в сфере закупок; 
- инженер по строительному контролю; 
- секретарь руководителя; 
- инженер – программист»; 
  1.3.подпункт 2.2.1 пункта 2 изложить в следующей редакции: 
«2.2.1. Настоящим Положением устанавливаются повышающие коэффициенты к минимальным размерам окладов:  
-повышающий коэффициент по занимаемой должности; -персональный повышающий коэффициент. 

Таблица 1. Размеры окладов (размеры должностных окладов) работников МКУ «ДЭМОС»  
и размеры повышающих коэффициентов  к окладам по занимаемой должности. 

Квалификационные уровни Наименование должности 
Повышаю-
щий  коэф-

фициент 

Минимальный 
должностной оклад, 

руб. 
ПКГ «Общеотраслевые должности служащих второго уровня» 

Минимальный размер должностного оклада - 6065,0 рубля 
1 квалификационный уровень Секретарь руководителя 1,02 6186,00 

ПКГ «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня» 
Минимальный размер должностного оклада - 7278,0 рубля 

1 квалификационный уровень Экономист по договорной и  претензионной работе 1 7278,00 
юрисконсульт 1 7278,00 
менеджер по персоналу 1 7278,00 
инженер-программист 1 7278,00 

4 квалификационный уровень Ведущий специалист 1,55 11281,00 
5 квалификационный уровень Главный специалист 1,67 12154,00 
Должности работников,  в соответствии с профессиональнымистандартами, утвержденными Приказами Министер-
ства труда и социальной защиты РФ от  29.09.2015 № 666н «Об утверждении профессионального стандарта «Специ-
алист в сфере кадастрового учета», от 25.12.2018 №841н «Об утверждении профессионального стандарта «Специ-

алист  в  области   инженерно-геодезических изысканий», 10.09.2015   № 625н  «Об утверждении  профессионально-
го стандарта «Специалист в сфере закупок», не отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности служащих третьего 

уровня».  
Минимальный размер должностного оклада - 7278 руб.  

6 квалификационный Инженер  по 1,67 12154,00 
уровень кадастровому учету 

6 квалификационный уровень Старший геодезист 1,67 12154,00 
6 квалификационный уровень Специалист  в  сфере закупок 1,67 12154,00 

Должности работников, в соответствии с Приказом Министерства здравоохранения и социального развития РФ от 
23.04.2008 № 188 «Об утверждении Единого квалификационного справочника должностей  руководителей, специ-

алистов и служащих, раздел «Квалификационные  характеристики должностей руководителей и специалистов архи-
тектуры и градостроительной деятельности», не отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности служащих третьего 

уровня»  
Минимальный размер должностного оклада - 7278 руб.  

6 квалификационный уровень Инженер  по  строительному контролю 1,67 12154,26 
6 квалификационный уровень Инженер- сметчик 1,67 12154,26 

ПКГ «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня» 
Минимальный размер должностного оклада - 14500,0 рубля 

1 квалификационный уровень Начальник отдела (всех наименований) 1 14500,00 

Должности, не предусмотренные ПКГ, приравниваются по оплате труда на основании утвержденных профессиональ-
ных стандартов и им устанавливаются минимальные размеры по оплате труда по аналогии с имеющимися в ПКГ долж-
ностями. 

Персональный повышающий коэффициент к минимальному должностному окладу устанавливается работникам с 
учетом сложности и важности выполняемой работы, степени самостоятельности и ответственности при выполнении 
поставленных задач и других факторов. 

Решение об установлении персонального повышающего коэффициента к минимальному должностному окладу и его 
размерах принимается руководителем персонально в отношении конкретного работника. Размер персонального повы-
шающего коэффициента - до 3. 

Персональный  повышающий  коэффициент  к  минимальному должностному окладу устанавливается на определен-
ный период времени в течение соответствующего календарного года»; 

1.4. подпункт 2.2.2 пункта 2 изложить в следующей редакции: 
«2.2.2 Применение повышающих коэффициентов к минимальному должностному окладу (размеру должностного 

оклада) образует гарантированный должностной оклад, на который начисляются стимулирующие и компенсационные 
выплаты.» 

1.5. подпункт 4.3 пункта 4 изложить в следующей редакции: 
«4.3. Настоящим Положением устанавливаются повышающие коэффициенты к минимальным ставкам заработной 

платы:  -повышающий коэффициент по занимаемой должности; -персональный повышающий коэффициент. 
Применение повышающих коэффициентов образует должностной оклад на который начисляются стимулирующие и 

компенсационные выплаты. 
Ставка заработной платы по профессиональным квалификационным группам общеотраслевых профессий рабочих и 

повышающие коэффициенты в зависимости от профессий: 
Таблица 2. Размеры ставок заработной платы работников МКУ «ДЭМОС» 

и размеры повышающих коэффициентов к ставкам заработной платы в зависимости от профессий 

Квалификационные уровни Профессии, отнесенные к ПКГ Повышающий  коэф-
фициент 

Минимальная ставка  зара-
ботной платы, руб. 

ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня» 
Минимальный размер ставки заработной платы- 4466,00 рубля 

1 квалификационный уровень
2 квалификационный разряд Уборщик служебных помещений 1,04 4644,00 

ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня» 
Минимальный размер ставки заработной платы- 5065,00 рубля 

1 квалификационный уровень
4 квалификационный разряд Водитель автомобиля 1,0 5065,00 

Персональный повышающий коэффициент к минимальной ставке заработной платы устанавливается работникам 
с учетом сложности и важности выполняемой работы, степени самостоятельности и ответственности при выполнении 
поставленных задач и других факторов. 

Решение об установлении персонального повышающего коэффициента к минимальной ставке заработной платы и 
его размерах принимается руководителем персонально в отношении конкретного работника. Размер персонального 
повышающего коэффициента - до 2. 

Персональный повышающий коэффициент к минимальной ставке заработной платы устанавливается на определен-
ный период времени в течение соответствующего календарного года». 

2. Департаменту информационной политики и взаимодействия со СМИ опубликовать и разместить настоящее по-
становление в  информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте администрации города. 

3. Постановление вступает в силу с момента  официального опубликования  и  распространяется  на  правоотноше-
ния,  возникшие с 01 октября 2020 года. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации городского 
округа Андреева Г.И. 

Глава города И.Н. НОСКОВ

Администрация города Дзержинска Нижегородской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.02.2021 №  534 

О внесении изменений в постановление администрации  
от 02.07.2012 №2729 

В  целях обеспечения работы «Социального патруля» на территории городского округа город Дзержинск, в соответ-
ствии со ст.62 Устава городского округа город Дзержинск,  администрация города Дзержинска  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести изменения в постановление администрации от 02.07.2012  
№ 2729 «О создании  «Социального патруля» в городском округе город Дзержинск» изложив  приложение № 2 в но-

вой редакции, согласно приложению. 
2. Департаменту информационной политики и взаимодействия со средствами массовой информации опубликовать 

и разместить настоящее постановление в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте админи-
страции города. 

3. Постановление вступает в силу с момента его опубликования. 
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Жа-

воронкову О.А. 
Глава города И.Н. НОСКОВ

Приложение
к постановлению администрации  города Дзержинска от 26.02.2021 №  534 

Состав  Социального патруля в городском округе город Дзержинск. 

Калинина Елена Анатольевна - начальник сектора по обеспечению  работы комиссии по делам несовершенно-
летних и защите их прав департамента культуры, спорта, молодежной и социаль-
ной политики, заместитель председателя комиссии по делам несовершеннолет-
них и защите их прав городского округа город Дзержинск.

 Кириллов Михаил Анатольевич  - заместитель начальника ОНДиПР по г.Дзержинску (по согласованию) 
Колесников Фёдор Владимирович - подростковый врач психиатрнаркологГБУЗ НО НОНД «филиал ДНД» (по согла-

сованию). 
Комшилова Светлана Геннадьевна - заместитель начальника отдела участковых уполномоченных полиции и по де-

лам несовершеннолетних Управления МВД России по г. Дзержинску (по согласо-
ванию). 

Копейкина Зоя Александровна - заместитель начальника филиала по г.Дзержинску ФКУ УИИ ГУФСИН России по 
Нижегородской области (по согласованию). 

Костенич Мария Муродовна 
Логунова Ирина Николаевна 

- директор МБУ «Социальнодосуговый центр детей и молодёжи «Созвездие». 
- директор МБУ ДО «Центр психолого-педагогической, медицинской и социаль-
ной помощи». 

Лябина Елена Анатольевна - специалист отдела социальной политики семьи и детей ГКУ НО «УСЗН г. Дзер-
жинска» (по согласованию). 

Носкова Ольга Владимировна - ведущий специалист сектора по обеспечению работы комиссии по делам несо-
вершеннолетних и защите их прав департамента культуры, спорта, молодёжной и 
социальной политики администрации города. 

Пронина Татьяна Юрьевна - главный специалист, юрист сектора по обеспечению работы комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите их прав департамента культуры, спорта, молодёж-
ной и социальной политики администрации города. 

Редько Наталья Васильевна 

Романова Евгения Григорьевна 

-начальник отдела опеки, попечительства и усыновления департамента образо-
вания администрации города. 
- ведущий специалист сектора по обеспечению работы комиссии по делам несо-
вершеннолетних и защите их прав департамента культуры, спорта, молодёжной и 
социальной политики администрации города. 

 Шаронов Андрей Владимирович  - заместитель начальника полиции (по ООП) Управления МВД России по г. Дзер-
жинску (по согласованию). 

Администрация города Дзержинска Нижегородской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.02.2021 №  535 

О внесении изменений в постановление администрации города Дзержинска  
от 29.09.2016 № 3579

В связи с кадровыми изменениями, руководствуясь Уставом городского округа город Дзержинск и в целях обеспе-
чения реализации полномочий в области гражданской обороны и защиты населения от чрезвычайных ситуаций на тер-
ритории городского округа, администрация города Дзержинска

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменение в постановление администрации города Дзержинска от 29.09.2016 № 3579 «Об утверждении 

Положения об эвакуационной комиссии и состава эвакуационной комиссии городского округа город Дзержинск», ут-
вердив состав эвакуационной комиссии городского округа город Дзержинск в новой редакции, согласно приложению.

2. Департаменту информационной политики и взаимодействия со средствами массовой информации опубликовать 
настоящее постановление и разместить его на официальном сайте администрации города.

3. Постановление вступает в силу с момента его опубликования.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации городского округа.

Глава города И.Н. НОСКОВ
Приложение

УТВЕРЖДЕНО постановлением администрации города Дзержинска от 26.02.2021 №  535 
Состав эвакуационной комиссии городского округа город Дзержинск

I. Руководство.
Председатель комиссии – заместитель главы администрации городского округа Жаворонкова О.А.
Первый заместитель председателя комиссии – начальник отдела по чрезвычайным ситуациям и пожарной безопас-

ности управления по обеспечению безопасности населения и мобилизационной подготовке администрации города 
Безруков Д.М.

Заместитель председателя комиссии – начальник отдела гражданской обороны и мобилизационной подготовки 
управления по обеспечению безопасности населения и мобилизационной подготовке администрации города Осипов 
М.А.

Секретарь комиссии – главный специалист отдела гражданской обороны и мобилизационной подготовки управле-
ния по обеспечению безопасности населения и мобилизационной подготовке администрации города Приходько А.Л.

II. Группа связи, оповещения и информации.
Старший группы – заместитель директора (по развитию систем управления и связи) МБУ «Гражданская защита» Со-

ловьев А.Е.
Члены группы:
- начальник единой дежурно-диспетчерской службы МБУ «Гражданская защита» Волкова О.А.
- инженер электросвязи Межрайонного центра технической эксплуатации телекоммуникаций города ПАО «Ростеле-

ком» Малкова Г.С. (по согласованию);
III. Группа эвакуации населения.

Старший группы – заместитель директора департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации горо-
да Харчин А.Н.

Члены группы:
- старший помощник военного комиссара городского округа город Дзержинск и Володарского района Нижегород-

ской области по правовой работе Радаева Е.В. (по согласованию);
- начальник отдела обеспечения функционирования образовательных организаций департамента образования ад-

министрации города Абрамова Е.Ю.
IV. Группа размещения эваконаселения.

Старший группы – заместитель директора департамента образования администрации города Барк Ю.А.
Члены группы:
- начальник отдела инженерной инфраструктуры департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации 

города Якимова Т.В.
- начальник сектора учёта граждан и распределения жилья отдела жилищной политики КУМИ Синягина Е.Н.

V. Группа транспортного обеспечения эвакуации.
Старший группы – консультант сектора транспорта и связи департамента благоустройства, дорожного хозяйства 

администрации города Яшкова М.А.
Члены группы:
- начальник штаба гражданской обороны МУП «Экспресс» Николаев Д.А. (по согласованию).
- заместитель директора по безопасности эксплуатации подвижного состава и дорожного движения ООО «Транс-

лайн плюс» Деев С.В. (по согласованию)
- заместитель директора ООО «Тройка» Кирпичев Е.Ю. (по согласованию)

VI. Группа первоочередного жизнеобеспечения эваконаселения.
Старший группы – заместитель директора департамента промышленности, торговли и предпринимательства Беля-

кова Н.В.
Член группы (по охране общественного порядка) – начальник отдела охраны общественного порядка УМВД России 

по городу Дзержинску майор полиции Пугачёв А.А. (по согласованию)
Член группы (по торговле и питанию) – начальник сектора торговли департамента промышленности, торговли и 

предпринимательства администрации города Блинова Т.А.
Член группы (по обеспечению деятельности комиссии) – заместитель начальника отдела материально-технического 

снабжения департамента управления делами администрации города Никандрова О.Ю.
Член группы (по социальному обеспечению) – заместитель директора ГКУ Нижегородской области «Управление со-

циальной защиты населения города Дзержинска» Буз Ю.М. (по согласованию).
VII. Группа эвакуации материальных ценностей.

Старший группы – заместитель председателя КУМИ Коблова Н.В.
Члены группы:
- главный хранитель фондов МБУК «Дзержинский краеведческий музей» Тылечкина И.В.
- начальник отдела информации МКУ «Специалист» Буйских Н.А.

Администрация города Дзержинска Нижегородской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.02.2021 №  536 

О внесении изменений в постановление администрации города   
от 12 января 2017 г. № 26 

С целью устранения допущенной технической ошибки, в соответствии с постановлением администрации 
г.Дзержинска Нижегородской области от 24 октября 2008 г. № 4009 «О минимальных должностных окладах (минималь-
ных размерах должностных окладов) по профессиональным квалификационным группам общеотраслевых должно-
стей руководителей, специалистов и служащих, минимальных размерах заработной платы по профессиональным ква-
лификационным группам общеотраслевых профессий рабочих муниципальных учреждений городского округа город 
Дзержинск»,Уставом городского округа город Дзержинск, администрация города Дзержинска 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести в Положение об оплате труда работников  муниципальных организаций художественно-эстетической на-

правленности, осуществляющих образовательную деятельность на территории городского округа город Дзержинск 
Нижегородской области, утвержденное постановлением администрации г.Дзержинска от 12 января 2017 г. № 26сле-
дующие изменения:

1.1. в подпункте 3.3. пункта 3. приложения 1 цифры «4466» заменить цифрами «5065». 
2.Департаменту информационной политики и взаимодействия  со средствами массовой информации опубликовать 

и разместить настоящее постановление в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте админи-
страции города. 

3.Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на право-
отношения, возникшие с 01 октября 2020 года. 

4.Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа го-
род Дзержинск Жаворонкову О.А. 

Глава города И.Н. НОСКОВ

Администрация города Дзержинска Нижегородской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.02.2021 №  538 

О  внесении  изменений  в  постановление  администрации  города  Дзержинска  
от 15.03.2019 №838  

В целях приведения правового акта в соответствие с действующим законодательством,  на основании статьи 62 
Устава городского округа город Дзержинск администрация города Дзержинска 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести следующие изменения в Порядок взаимодействия уполномоченного органа на определение поставщиков 

(подрядчиков, исполнителей) для муниципальных заказчиков, муниципальных учреждений и муниципальных унитарных 
предприятий городского округа город Дзержинск и муниципальных заказчиков, муниципальных учреждений и муници-
пальных унитарных предприятий городского округа город  Дзержинск,  утвержденный постановлением администрации 
города Дзержинска от 15.03.2019 № 838: 

1.1. Пункт 5 раздела II изложить в следующей редакции: 
«5. Для определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей) заказчик представляет в уполномоченный орган за-



ВЕДОМОСТИ
Д З Е Р Ж И Н С К И Е

 № 16 (912) 4 МАРТА 2021 ГОДА

WWW.D-VED.RU ОФИЦИАЛЬНО 23

явку на организацию закупки. 
Заявка на организацию закупки направляется в письменной форме либо посредством системы электронного до-

кументооборота в управление муниципального заказа департамента экономического развития и инвестиций админи-
страции города по адресу: г. Дзержинск, пл.Дзержинского, д. 1, каб. 

60, а также на адрес электронной почты mun.zakaz@adm.dzr.nnov.ru.»; 
1.2. Подпункт 2 пункта 9 раздела II исключить; 
1.3. Подпункт 3 пункта 9 раздела II считать подпунктом 2 пункта 9 раздела II; 
1.4. Пункт 15 раздела II исключить; 
1.5. Пункты 16-19 раздела II считать соответственно пунктами 15-18 раздела II; 
1.6. Абзац второй пункта 16 раздела II изложить в следующей редакции:  
« - отказывает в принятии заявки на организацию закупки в работу по основаниям, предусмотренным пунктом 17 на-

стоящего Порядка;»; 
1.7. Подпункт 6 пункта 17 раздела II исключить; 
1.8. Пункт 19 раздела II изложить в следующей редакции:  
 «19.  Документация  (извещение)  по  закупке  утверждается решением уполномоченного органа в части общих усло-

вий проведения закупки (в соответствии с подпунктом 1 пункта 18 настоящего Порядка) и решением заказчика в части 
условий исполнения контракта (в соответствии с подпунктом 1 пункта 9 настоящего Порядка).»; 

1.9. Приложение 1 к Порядку взаимодействия исключить; 1.10. Приложение 2 к Порядку взаимодействия исключить. 
2. Департаменту информационной политики и взаимодействия со средствами массовой информации опубликовать 

и разместить настоящее постановление в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте админи-
страции города. 

3. Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования. 
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа 

Ашуркову Ю.А. 
Глава города И.Н. НОСКОВ

Администрация города Дзержинска Нижегородской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.02.2021 №  540 
О внесении изменений в постановление администрации города Дзержинска  

от 22.08.2019 № 3101 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-

управления в Российской Федерации», Законом Нижегородской области от 04.08.2011 № 91-З «Об административных ко-
миссиях в Нижегородской области и о наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских 
округов Нижегородской области отдельными государственными полномочиями в области законодательства об админи-
стративныхправонарушениях», Уставом городского округа город Дзержинск, администрация города Дзержинска 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести следующие изменения в состав административной комиссии городского округа город Дзержинск, утверж-

дённый постановлением администрации города Дзержинска от 22.08.2019 № 3101: 
1.1. Исключить из состава административной комиссии городского округа город Дзержинск 

Туранову Н.В. Директора департамента промышленности, торговли и предпринимательства администрации города 
Дзержинска

1.2. Включить в состав административной комиссии городского округа город Дзержинск 

Русину О.Н. Начальника отдела развития промышленности и поддержки предпринимательства администрации го-
рода Дзержинска

2. Департаменту информационной политики и взаимодействия со средствами массовой информации опубликовать 
и разместить настоящее постановление в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте админи-
страции города. 

3. Постановление вступает в силу с момента принятия. 
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

Глава города И.Н. НОСКОВ

Администрация города Дзержинска Нижегородской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.03.2021 №  550 

О внесении изменений в постановление администрации города от 18.09.2013 № 3734  
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-

управления в Российской Федерации», ЗакономНижегородской области от 24.11.2004 № 130-З «О мерах социальной 
поддержки граждан, имеющих детей», руководствуясь Уставом городского округа город Дзержинск, администрация 
города Дзержинска 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести изменения в Положение о порядке формирования и использования средств городского бюджета города 

Дзержинска на организацию отдыха и оздоровления детей в виде возмещения части расходов по приобретению путев-
ки и предоставления путевки с частичной оплатой в загородные детские оздоровительно-образовательные центры (ла-
геря) в каникулярный период, утвержденное постановлением администрации города от 18.09.2013 № 3734: 

1.1. Пункты 3.3 – 3.4 изложить в следующей редакции: 
«3.3. Администрация города предоставляет путевки с частичной оплатой в загородный муниципальный детский оз-

доровительный лагерь городского округа город Дзержинск в рамках выполнения муниципального задания физическим 
лицам – родителям (законным представителям) детей: 

3.3.1. гражданам, работающим в бюджетных организациях; 
3.3.2. неработающим гражданам, относящимся к следующим категориям: 
- пенсионеры; 
- безработные граждане; 
- приемные родители; 
- родители детей, получающих пенсию по случаю потери кормильца; 
- родители (законные представители) детей-инвалидов; 
-лица, получающие пособие по осуществлению ухода за престарелыми, инвалидами. 
3.4. Лицам, указанным в пункте 3.3. настоящего Положения, путевки выдаются в департаменте образования (не позд-

нее, чем за 10 дней до начала смены) при условии оплаты ими оставшейся части стоимости путевки и представления 
в департамент образования платежного документа, подтверждающего оплату оставшейся части стоимости путевки. 

Преимущественное право на предоставление путевки с частичной оплатой имеют следующие категории родителей 
(законных представителей): 

1) одинокие матери (отцы); 
2) ветераны боевых действий; 
3) законные представители детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей; 
4) многодетные родители; 
5) граждане, работающие в муниципальных и государственных бюджетных учреждениях (оба родителя); 
6) граждане, являющиеся инвалидами.». 
1.2. Пункт 3.7 изложить в следующей редакции: 
«3.7. В целях получения путевок с частичной оплатой, лица, перечисленные в п.3.3.  настоящего Положения, предо-

ставляют заявление в администрацию в департамент образования (далее – ДО) либо в государственное бюджетное уч-
реждение Нижегородской области «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных 
услуг городского округа город Дзержинск» (далее – ГБУ НО «МФЦ города Дзержинск»). 

Заявление на получение путевки с частичной оплатой предоставляется по установленной форме (приложение № 2). 
В целях получения возмещения части стоимости путевок гражданами/организациями предоставляются в ДО либо 

ГБУ НО «МФЦ города Дзержинск» заявления/заявки установленной формы (приложение № 2). 
Заявления/заявки предоставляются в ДО либо в ГБУ НО «МФЦ города Дзержинск» в срок с 1 февраля по 15 марта 

включительно на текущий календарный год. 
Заявление/заявка регистрируется ответственным лицом в Журнале регистрации заявлений/заявок. Ответственное 

лицо выдает гражданам расписку-уведомление по установленной форме о приеме заявления (приложение № 3). 
При наличии невостребованных путевок и/или бюджетных средств рабочая группа по распределению путевок в сана-

торно-оздоровительные центры (лагеря) круглогодичного действия и иные организации, осуществляющие санаторно-
курортное лечение детей в соответствии с имеющейся лицензией, организации, осуществляющие санаторно-курорт-
ную помощь детям в соответствии с имеющейся лицензией, расположенные на территории Нижегородской области, 
и распределению средств городского и областного бюджетов на организацию отдыха и оздоровления детей вправе 
установить  дополнительные  сроки  приема  заявлений/заявок  на предоставление путевок с частичной оплатой и/или 
возмещение части расходов по приобретению путевки в загородные детские лагеря.». 

1.3. В пункте 3.16: 
- слова «приобретенные администрацией на конкурсной основе» исключить; 
- слова «загородные детские оздоровительно-образовательные центры (лагеря), находящиеся на балансе организа-

ций (юридических лиц), зарегистрированных на территории Нижегородской области» заменить на слова «загородный 
муниципальный детский оздоровительный лагерь городского округа город Дзержинск». 

1.4. Абзац 1 пункта 3.19 изложить в следующей редакции: 
«3.19. В течение 3 дней после окончания смены муниципальный детский оздоровительный лагерь предоставляет в 

ДО обратный (отрывные) талоны к путевкам с частичной оплатой.». 
2. Департаменту информационной политики и взаимодействия со средствами массовой информации опубликовать 

и разместить настоящее постановление в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте админи-
страции города. 

3. Постановление вступает в силу с момента его опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие 
с 01 февраля 2021 года. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Жа-
воронкову О.А. 

Глава города И.Н. НОСКОВ

Администрация города Дзержинска Нижегородской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.03.2021 №  565 
Об утверждении Порядка открытия в муниципальных бюджетных общеобразовательных 

организациях городского округа город Дзержинск классов с углубленным изучением 
отдельных предметов, классов профильного обучения  

на уровне основного общего образования 
В соответствии с  Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», по-

становлением Правительства Нижегородской области от 12.05.2014 №321 «Об утверждении Порядка организации ин-
дивидуального отбора при приеме либо переводе в государственные и муниципальные образовательные организации 
Нижегородской области для получения основного общего и среднего общего образования с углубленным изучением 
отдельных учебных предметов или для профильного обучения», руководствуясь Уставом городского округа город Дзер-
жинск, администрация города Дзержинска  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Утвердить прилагаемый Порядок открытия в муниципальных бюджетных общеобразовательных организациях го-

родского округа город Дзержинск классов с углубленным изучением отдельных предметов, классов профильного об-
учения на уровне основного общего образования. 

2. Отменить постановление администрации города Дзержинска от 06.03.2020 №545 «Об утверждении Порядка от-
крытия в муниципальных бюджетных общеобразовательных организациях городского округа город Дзержинск классов 
с углубленным изучением отдельных предметов и/или   профильного обучения». 

3. Департаменту информационной политики и взаимодействия со средствами массовой информации  опубликовать 
и разместить настоящее постановление в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте админи-
страции города.  

4. Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования и распространяется на правоотноше-
ния, возникшие с 1 января 2021 года.  

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Жа-
воронкову О.А. 

И.о. главы города Г.И.АНДРЕЕВ

УТВЕРЖДЕН постановлением администрации  города Дзержинска от 03.03.2021 №  565 
Порядок открытия в муниципальных бюджетных общеобразовательных организациях 

городского округа город Дзержинск классов с углубленным изучением отдельных 
предметов, классов профильного обучения на уровне основного общего образования 
1. Настоящий Порядок регламентирует открытие в муниципальных бюджетных общеобразовательных организациях 

городского округа город Дзержинск классов с углубленным изучением отдельных предметов, классов профильного об-
учения на уровне основного общего образования (далее - Порядок), определяет взаимоотношения департамента об-
разования администрации города Дзержинска (далее - департамент образования) и муниципальных бюджетных обще-
образовательных организаций городского округа город Дзержинск (далее - МБОО) по открытию классов с углубленным 
изучением отдельных предметов, классов профильного обучения на уровне основного общего образования. 

2. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным закономот 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании 
в Российской Федерации», постановлениемПравительства Нижегородской области от 12.05.2014 №321 «Об утвержде-
нии Порядка организации индивидуального отбора при приеме либо переводе в государственные и муниципальные об-
разовательные организации Нижегородской области для получения основного общего и среднего общего образования 
с углубленным изучением отдельных учебных предметов или для профильного обучения». 

3. Настоящий Порядок определяет единые требования к условиям и срокам открытия в МБОО классов с углубленным 
изучением отдельных предметов, классов профильного обучения на уровне основного общего образования. 

4. Для открытия в следующем учебном году классов с углубленным изучением отдельных предметов, классов про-
фильного обучения на уровне основного общего образования МБОО не позднее 24 февраля текущего года направляют 
в департамент образования заявку на открытие классов с углубленным изучением отдельных предметов, классов про-
фильного обучения на уровне основного общего образования (далее - заявка) по форме в соответствии с приложением 
№1 к настоящему Порядку. 

5. Для рассмотрения заявки департамент образования создает комиссию из сотрудников департамента образова-
ния, состав которой утверждается приказом департамента образования. Заседание комиссии оформляется протоко-
лом, который ведет секретарь комиссии. Протоколы комиссии хранятся у председателя комиссии. Комиссия собирает-
ся по мере необходимости, но не реже одного раза в год. 

6. Комиссия в течение двух рабочих дней изучает заявку МБОО, обобщает полученные данные и готовит заключение 
по форме согласно приложению  №2 к настоящему Порядку. 

7. В случае необходимости уточнения сведений по решению вопроса об открытии классов с углубленным изучением 
отдельных предметов, классов профильного обучения на уровне основного общего образования руководителю МБОО 
назначается собеседование с членами комиссии департамента образования. 

8. Ежегодно, не позднее 1 марта текущего года, департамент образования издает приказ о перечне муниципальных 
общеобразовательных организаций, в которых функционируют (открываются) классы с углубленным изучением отдель-
ных предметов, классы профильного обучения на уровне основного общего образования, на очередной учебный год. 

9. МБОО после получения приказа о перечне муниципальных общеобразовательных организаций, в которых функ-
ционируют (открываются) классы с углубленным изучением отдельных предметов, классы профильного обучения на 
уровне основного общего образования, на очередной год информируют обучающихся, родителей (законных предста-
вителей) о количестве мест в классах, о сроках, времени и месте подачи заявлений и процедуре индивидуального от-
бора при приеме обучающихся в муниципальные бюджетные общеобразовательные организации городского округа 
город Дзержинск для получения основного общего образования с углубленным изучением отдельных предметов или 
профильного обучения через официальные сайты муниципальных бюджетных общеобразовательных организаций го-
родского округа город Дзержинск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», ученические и родитель-
ские собрания, информационные стенды, средства массовой информации не позднее 30 календарных дней до даты 
начала индивидуального отбора. 

Приложение №1 
к Порядку открытия в муниципальных бюджетных общеобразовательных организациях 

городского округа город Дзержинск классов с углубленным изучением 
отдельных предметов, классов профильного обучения  на уровне  основного общего образования 

Бланк МБОО
Директору департамента образования 

                                         администрации города Дзержинска 
                                                                                           ___________________________ 

(И.О. Фамилия) 
Заявка на открытие классов с углубленным изучением  отдельных предметов, классов 

профильного обучения на уровне основного общего образования
в ________________ учебном году 

1. Класс __________ 
Количество обучающихся _______________ 
Углубленное изучение отдельных предметов на уровне основного общего образования (указать предметы) _________

________________________________________ 
Профильное обучение на уровне основного общего образования (указать) ________________________________________

_____________________________________ 
2. Локальные нормативные акты, регламентирующие организацию углубленного изучения отдельных учебных пред-

метов, профильного обучения на уровне основного общего образования (перечислить названия) 
_____________________________________________________________________________ 
3. Наличие необходимых условий: 
3.1. Материально-техническое и учебное оборудование, обеспечивающее реализацию углубленного изучения от-

дельных учебных предметов, профильного обучения на уровне основного общего образования (перечислить)  

№  п/п Наименование оборудования Количество единиц 

  
3.2. Кадровое обеспечение: 

Ф.И.О. учителей, преподающих 
предметы  углубленного изучения,  
профильные  предметы на  уровне 

основного общего образования 

Обра-
зова-
ние 

Квалифика 
ционная ка-

тегория 

Квалификаци-
онные курсы 

(название, год 
прохождения) 

Стаж работы в классах с  углубленным 
изучением отдельных  предметов,  

профильного  обучения на уровне  ос-
новного общего образования 

3.3. Учебно-методическое обеспечение углубленного изучения отдельных учебных предметов, профильного обуче-
ния на уровне основного общего образования имеется в наличии (да/нет): _________________ 

4. Проект учебного плана на _____________ учебный год (сетка часов классов с углубленным изучением отдельных 
учебных предметов, профильного обучения на уровне основного общего образования) прилагается. 

5. Результативность деятельности общеобразовательной организации по предметам углубленного изучения, про-
фильного обучения за 3 года:

5.1. Учебные достижения обучающихся по результатам государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам основного общего образования:  

Предметы  (перечислить предметы  
углубленного изучения,  профильные 

предметы) 

______ учебный год _____ учебный год _____ учебный год 
Количество 
сдававших 

Средняя от-
метка  ОГЭ 

Количество  
сдававших 

Средняя от-
метка  ОГЭ 

Количество  
сдававших 

Средняя от-
метка  ОГЭ 

5.2. Победители, призеры всероссийских, региональных, муниципальных олимпиад, конкурсов, фестивалей, спарта-
киад по предметам углубленного изучения, профильного обучения на уровне основного общего образования: 

__________ учебный год __________  учебный год __________  учебный год 
Всего участников (чел.), в том числе: 

 - муниципальный 
- региональный 

- всероссийский 
Всего победителей  (чел.), в том числе:  

- муниципальный 
- региональный 

- всероссийский 

5.3. Исследовательская деятельность обучающихся по предметам углубленного изучения, профильного обучения на 
уровне основного общего образования и ее результативность 

__________  учебный год __________ учебный год __________  учебный год 
Участники (чел.) 

Победители (чел.) 

6. Анализ изучения потребностей обучающихся 9-х классов по продолжению образования по образовательным про-
граммам среднего общего образования: 

Общее количество  обучаю-
щихся   в 9 классах 

Из них после получения основного общего образования планируют продолжить обуче-
ние: 

в 10-м классе 

В том числе: 

в 10-м классе в своей обра-
зовательной организации 

в 10-м классе в другой об-
разовательной организации  

(указать в какой)

Количество обучающихся 9-х классов, желающих в __________ учебном году продолжить обучение в 10-м классе 
технологического профиля 
естественно-научного профиля 
гуманитарного профиля 
социально-экономического профиля 
универсального профиля 
по ИУП с углубленным изучением учебных предметов 
по ИУП с изучением учебных предметов только на базовом уровне 

Приложение: проект учебного плана на ________ год. 
Директор МБОО   _________________    _____________________________
                                         подпись                           расшифровка подписи 

Приложение №2 
к Порядку открытия в муниципальных бюджетных общеобразовательных организациях 

городского округа город Дзержинск классов с углубленным изучением 
отдельных предметов, классов профильного обучения  на уровне  основного общего образования 

ЗАКЛЮЧЕНИЕ  на открытие классов с углубленным изучением отдельных предметов,  
классов профильного обучения на уровне основного общего образования 

в _________________________________________________________________ 
                                                                (наименование МБОО) 
от «______»______________20____г. 
Комиссия в составе: 
Председателя комиссии: __________________________________________
Секретаря комиссии:_____________________________________________ 
Членов комиссии:  
_______________________________________________________________ 
по результатам изучения материалов, представленных  
__________________________________________________________________ 
(наименование МБОО) 
Рекомендует открытие 

  классов с углубленным изучением отдельных предметов на уровне основного общего образования 
(___________________________________________________________) 
(указать предметы) 

  классов (групп) профильного обучения предметов на уровне основного общего образования 



ВЕДОМОСТИ
Д З Е Р Ж И Н С К И Е

 № 16 (912) 4 МАРТА 2021 ГОДА

WWW.D-VED.RU

24 ОФИЦИАЛЬНО. ИНФОРМАЦИЯ 

Организатор торгов – конкурсный управляющий Общества с ограниченной 
ответственностью «Нижкапстрой» (ОГРН 1135249005869, ИНН 5249130046, 
юридический адрес: г. Дзержинск Нижегородской области, пер. Жуковско-
го, д. 6, кв. 3)  Мирошниченко Станислав Иванович (ИНН 524900157142, 
СНИЛС 010-030-277-50, Нижегородская обл., г. Дзержинск, пос. Желнино, 
пер. Садовый, д.5) член СРО «Союз менеджеров и арбитражных управляю-
щих» (ОГРН 1027709028160, ИНН 7709395841, г. Москва, ул. Нижегородская,  
д. 32, корп. 15), действующий на основании Решения АС Нижегородской об-
ласти от 10.10.2018 по делу № А43-23644/2018  сообщает о проведении в 
12.00 (мск) 30.06.2021 года электронных торгов на электронной площадке 
ТП «Фабрикант», сайт площадки: www.fabrikant.ru в форме публичного пред-
ложения по продаже имущества должника с открытой формой представле-
ния предложений о цене имущества. Прием заявок на участие в торгах осу-
ществляется с 0-00 19.04.2021 до 23-59 26.06.2021 г. в электронной форме 
посредством системы электронного документооборота на сайте в сети Ин-
тернет по адресу: www.fabrikant.ru с приложением надлежаще заверенных 
документов, в соответствии с требованиями ФЗ «О несостоятельности (бан-
кротстве)» №127-ФЗ от 26.10.2002 г.

Лот №1: Право требования с Зудина Александра Васильевича в счет воз-
мещения убытков денежных средств в размере 1 219 500 руб. 00 коп. на ос-
новании определения Арбитражного суда Нижегородской области от 25 ав-
густа 2020 года по делу А43-23644/2018. Начальная цена продажи лота со-
ставляет 1 097 550 руб. 00 коп. Сумма задатка - 10% от начальной  цены лота.

 

Цена предложения (руб.) Срок действия цены предложения
1 097 550 С 19.04.2021 по 24.04.2021
987 795 С 26.04.2021 по 01.05.2021
878 040 С 03.05.2021 по 08.05.2021
768 285 С 10.05.2021 по 15.05.2021
658 530 С 17.05.2021 по 22.05.2021
548 775 С 24.05.2021 по 29.05.2021
439 020 С 31.05.2021 по 05.06.2021
329 265 С 07.06.2021 по 12.06.2021
219 510 С 14.06.2021 по 19.06.2021
109 755 С 21.06.2021 по 26.06.2021

 Для ознакомления с документаций по торгам/имуществу обращаться к 
конкурсному управляющему в рабочие дни с 10.00 до 15.00 (мск) с предва-

рительным согласованием времени ознакомления по тел. +7-951-918-10-11 
или почте: msikino@yandex.ru.

 К участию в торгах допускаются лица, своевременно подавшие заявку и 
представившие необходимые документы, а также обеспечившие поступле-
ние в установленный срок на счет суммы задатка. К заявке в форме элек-
тронного документа прилагаются: выписка из единого государственного ре-
естра юридических лиц (для юридического лица), выписка из единого госу-
дарственного реестра индивидуальных предпринимателей (для индивиду-
ального предпринимателя), выданные не ранее чем за пятнадцать дней до 
даты представления заявления на регистрацию; копии документов, удосто-
веряющих личность (для физического лица), копии учредительных докумен-
тов, полномочия руководителя (для юридических лиц); документ, подтверж-
дающий полномочия лица на осуществление действий от имени заявителя; 
сведения об идентификационном номере налогоплательщика (для физиче-
ских и юридических лиц); сведения об основном государственном регистра-
ционном номере (для юридических лиц и лиц, являющихся индивидуаль-
ными предпринимателями) сведений о страховом номере индивидуально-
го страхового счета (для физических лиц), платежный документ с отметкой 
банка плательщика об исполнении перечисления претендентом установлен-
ного в сообщении о проведении торгов задатка в счет обеспечения опла-
ты приобретаемого на торгах имущества, копии об одобрении или о совер-
шении крупной сделки (если требование о необходимости такого решения 
установлено Законодательством РФ).

Реквизиты для перечисления задатка: ООО «Нижкапстрой» расчетный счет 
№ 40702810513500007436, Кор/сч. 30101810145250000411, БИК 044525411 
в Филиале «Центральный» Банка ВТБ ПАО г. Москва.

 Победителем торгов признается лицо, предложившее наиболее высокую 
цену за лот. Решение организатора торгов об определении победителя тор-
гов принимается в день проведения торгов в течение одного часа с момента 
получения соответствующего проекта протокола или решения и оформляет-
ся протоколом о результатах проведения торгов. В течение 5 рабочих дней 
с даты подписания протокола о результатах проведения торгов конкурсный 
управляющий направляет победителю предложение заключить договор куп-
ли-продажи. В течение 5 рабочих дней с даты получения предложения по-
бедитель обязан подписать договор и оплатить цену продажи имущества в 
срок не позднее 30 (тридцати) календарных дней с даты подписания Догово-
ра. Передача имущества осуществляется после его полной оплаты.

Конкурсный управляющий 
С.И.Мирошниченко

Реклама

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ  
О СОГЛАСОВАНИИ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Голубевым Артемом Александровичем (квалификаци-
онный аттестат №52-14-789, № регистрации в государственном реестре лиц, осу-
ществляющих кадастровую деятельность: 30965, почтовый адрес: г. Нижний Нов-
город, ул. Академика Сахарова, д. 109 к. 2, кв. 166, телефон +7-986-762-64-26) в 
отношении земельного участка с кадастровым номером 52:21:0000249:47, распо-
ложенного по адресу: Нижегородская обл., г. Дзержинск, пос. Гавриловка, с/т «На-
дежда», уч.235, выполняются кадастровые работы по уточнению местоположения 
границы земельного участка.

Заказчиком кадастровых работ является Козырев Иван Андреевич (почтовый 
адрес: Нижегородская обл., г. Нижний Новгород, пр.Бусыгина, д.47А, кв. 36, теле-
фон +7-952-777-49-19).

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения гра-
ницы состоится по адресу: Нижегородская обл., г. Дзержинск, пос. Гавриловка, с/т 
«Надежда», уч.235, «4» марта 2021г. в 10 часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: 
г. Нижний Новгород, ул. Дальняя, д. 8, оф.1.

Возражения по проекту межевого плана и требования о проведении согласо-
вания местоположения границ земельного участка на местности принимаются с 
«4» марта 2020г. по «4» апреля 2021 г. по адресу: г. Нижний Новгород, ул. Дальняя,  
д. 8, оф.1.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется согласо-
вать местоположение границы, расположены в квартале 52:21:0000249.

При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо 
иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы о правах на зе-
мельный участок.

Реклама

(___________________________________________________________) 
(указать предметы)  
Председатель комиссии _________________     _________________________
                                                        подпись                            расшифровка подписи  
Секретарь комиссии     _________________     _________________________ 
                                                      подпись                            расшифровка подписи  
Члены комиссии:  
_______________________________________________________________  

Выписка из Муниципальной долговой книги города Дзержинска за 2021 год на 01.03.2021 (руб.)
№ п/п Кредитор Целевое направление Договор (номер, дата) % ставка Сумма по контракту Срок погашения 01.01.2021 01.02.2021 01.03.2021
Кредиты от кредитных организаций

1 ПАО «Сбербанк России» На финансирование дефицита и погаше-
ние долговых обязательств

Мун.контракт 0132300001720000002 от 18.02.2020, 
д/с 1 от  21.09.2020 6,35 200 000 000,00 Закрыт 

16.02.2021 138 500 000,00 0,00 -

2 ПАО «Сбербанк России» На финансирование дефицита и погаше-
ние долговых обязательств

Мун.контракт 0132300001720000203 от 25.05.2020 д/с 1 
от 28.05.2020 д/с 2 от 09.11.2020 6,21 200 000 000,00 24.05.2021 200 000 000,00 0,00 0,00

3 ПАО «Сбербанк России» На финансирование дефицита и погаше-
ние долговых обязательств

Мун.контракт 0132300001720000204 от 25.05.2020 д/с 1 
от 28.05.2020 д/с 2 от 09.11.2020 6,21 75 000 000,00 24.05.2021 75 000 000,00 0,00 0,00

4 ПАО «Сбербанк России» На финансирование дефицита и погаше-
ние долговых обязательств

Мун.контракт 0132300001720000372 от 31.07.2020 д/с 
1 от  21.09.2020 5,5 185 000 000,00 30.07.2022 185 000 000,00 160 000 000,00 0,00

5 ПАО «Сбербанк России» На погашение долговых обязательств Мун.контракт 0132300001720000373  от 31.07.2020 
д/с 1 от  21.09.2020 5,5 300 000 000,00 30.07.2022 300 000 000,00 300 000 000,00 300 000 000,00

6 ПАО «Сбербанк России» На погашение долговых обязательств Мун.контракт 0132300001720000059 от 16.03.2020 6,7 475 000 000,00 15.03.2023 475 000 000,00 475 000 000,00 475 000 000,00
Итого 1 435 000 000,00 1 373 500 000,00 935 000 000,00 775 000 000,00

Бюджетные кредиты

7 Министерство финансов 
Нижегородской области

На частичное покрытие дефици-
та бюджета Соглашение 47/Д/1-2020 от 04.08.2020 0,1 30 000 000,00 18.05.2023 30 000 000,00 30 000 000,00 30 000 000,00

Итого 30 000 000,00 30 000 000,00 30 000 000,00 30 000 000,00
Муниципальные ценные бумаги

8
Итого 0,00 0,00 0,00 0,00

Муниципальные гарантии
9

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00
Всего 1 465 000 000,00 1 403 500 000,00 965 000 000,00 805 000 000,00         

Директор департамента финансов С.В.Федоров
Главный бухгалтер А.О.Парамонова

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ
“Администрация города Дзержинска извещает жителей, что продолжается прием заявлений на размещение фами-

лий умерших родственников из числа ветеранов войны в Афганистане в составе Ограниченного контингента Советских 
войск и участников ликвидации последствий аварии на Чернобыльской АЭС, а также ПО “Маяк” и Семипалатинского по-
лигона – на памятных стелах, расположенных у мемориала “БТР” площади Героев. По соглашению сторон операторами 
процесса сбора заявлений определены – Дзержинская городская организация Нижегородской областной организации 
Общероссийской общественной организации “Российский Союз ветеранов Афганистана” (председатель правления 
Салов Юрий Владимирович,

т. +79092976520) и Общественная организация инвалидов Союз “Чернобыль” города Дзержинска (председатель со-
вета Салова Оксана Дмитриевна,

т.+79092976521). Формы заявлений прилагаются.
Также к заявлению обязательно прилагаются следующие документы: копия удостоверения ветерана боевых дей-

ствий и копия удостоверения участника ликвидаций последствий аварии на ЧАЭС (ПО “Маяк”, полигон Семипалатинск); 
копия свидетельства о смерти заявляемого участника; копия документа, подтверждающего близкое родство подателя 
заявления (мать, отец, жена, муж, дети).

Обновления будут вноситься на стелы единовременно один раз в год, весной. Сбор заявления будет вестись кру-
глогодично.

Председателю Правления Дзержинской городской организации 
Нижегородской областной организации 

Общероссийской общественной организации “Российский Союз ветеранов Афганистана”
Салову Ю.В.

от ________________________________
__________________________________,

проживающего (щей) по адресу:
__________________________________
__________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ
Прошу разместить на памятной стеле, расположенной у мемориала “БТР” площади Героев, посвященной памяти 

войны в Афганистане, инициалы моего мужа (сына, отца и т.д.) – Ф.И.О. Копии необходимых документов прилагаются.
Дата________________ Подпись ______________________/____________/

Председателю Совета Общественной организации 
инвалидов Союз “Чернобыль” города Дзержинска

Саловой О.Д.
от ________________________________
__________________________________,

проживающего (щей) по адресу:
__________________________________
__________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ
Прошу разместить на памятной стеле, расположенной у мемориала “БТР” площади Героев, посвященной памяти 

ликвидации аварии на Чернобыльской АЭС, инициалы моего мужа (сына, отца и т.д.) – Ф.И.О. Копии необходимых до-
кументов прилагаются.

Дата________________ Подпись ______________________/____________/

ОБЪЯВЛЕНИЕ
Федеральное агентство по рыболовству и Нижегородский филиал ФГБНУ «Всероссийский научно-исследова-

тельский институт рыбного хозяйства и океанографии» (далее - Нижегородский филиал ФГБНУ «ВНИРО») инфор-
мирует о проведении общественных обсуждений по объекту государственной экологической экспертизы: «Матери-
алы, обосновывающие общий допустимый улов водных биологических ресурсов в Чебоксарском водохранилище (в 
границах Нижегородской области, Республики Марий Эл и Чувашской Республики) и водных объектах, расположен-
ных в границах Нижегородской области, на 2022 год (с оценкой воздействия на окружающую среду)».

Цель намечаемой деятельности: определение состояния запасов и разработка материалов ОДУ на 2022 г. в Че-
боксарском водохранилище (в границах Нижегородской области, Республики Марий Эл и Чувашской Республики) и 
водных объектах Нижегородской  области.

Местоположение намечаемой деятельности: Чебоксарское водохранилище (в границах Нижегородской области, 
Республики Марий Эл и Чувашской Республики) и водные объекты Нижегородской области.

Заказчик: Федеральное агентство по рыболовству, 107996, г.Москва, Рождественский бульвар, д.12.
Исполнитель: Нижегородский филиал ФГБНУ «ВНИРО» г.Н.Новгород, Московское шоссе, д.31.
Примерный срок проведения оценки воздействия на окружающую среду – с момента опубликования  объявления 

до окончания общественных обсуждений.
Орган, ответственный за организацию общественных слушаний: администрация МО «Кстовский муниципальный 

район». Адрес: 607650, Нижегородская область, г.Кстово, пл.Ленина, д.4.
С указанными материалами можно ознакомиться в течение 30 дней со дня выхода данного сообщения в Ниже-

городском филиале ФГБНУ «ВНИРО» по адресу: г.Н.Новгород, Московское шоссе, д.31. Контактный телефон: 8 
(831)243-16-09, Минин Александр Евгеньевич (понедельник-пятница с 11 до 17 часов); а также – с 15 марта 2021 г. 
- в сети интернет на сайте http://www.vniro.ru.

Для включения мнения заинтересованной общественности в протокол общественных слушаний письменные от-
зывы, предложения и замечания по материалам будут приниматься по адресу заказчика: 603116, г.Нижний Новго-
род, Московское шоссе, д.31, или по адресу электронной почты: gosniorh@list.ru - со дня опубликования данного 
объявления до 11 мая 2021 г. Анонимные отзывы не рассматриваются и не учитываются.

Общественные слушания состоятся: 09 апреля 2021 г. в 14:00 ч. по адресу: Нижегородская область, г.Кстово, 
пл.Ленина, д.4, в помещении администрации Кстовского муниципального района Нижегородской области. 


